
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA 
EL EJERCICIO FISCAL 2022 

Un Gobierno de TOD09 
--- ±4 



P,,.ld<nd• ll.untdpal 1010 • 1024 

UnCobiemo de TaJO!l -

EL HUAZO CANALES 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

CON STITU CI ONAL 

ffi 
C. ELVIA MELO HERNÁNDEZ 

SINDICO PROCURADOR 

REGIDORES: 

f2QetU L(o orcJYr:0 
\iiUuuo OSORIO AMADOR 

~~'~'---. 
MARÍA MISZUANY GONZÁLEZ 

AVENDAÑO 

fi~ 
MARÍA DE JESÚS JUÁ EZ EBOLLO 

t 

JOVANAJARIUO ROMERO 

~ ~ OY 

C) 
HIDALGO 

crece contigo 

EN EL MUNICIPIO DE METEPEC, HIDALGO, SIENDO LAS 17:10 HORAS 

DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DEL 2021, REUNIDOS EN LA OFICINA QUE 

OCUPA LA SALA DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO 

DE METEPEC, HGO., LOS ce. JOEL HUAZO CANALES PRESIDENTE 

MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; ELVIA MELO HERNÁNDEZ SINDICO 

PROCURADOR; ASÍ COMO LOS REGIDORES: BRAULIO OSORIO 

AMADOR, MARÍA MISZUANY GONZÁLEZ AVENDAÑO, JUAN CARLOS 

ROJAS SIMÓN, MARÍA DE JESÚS JUÁREZ REBOLLO, DIEGO DE JESÚS 

TENORIO HERNÁNDEZ, JOSUÉ YERIEL GÓMEZ TENORIO, CR ISOL SOLÍS 

PÉREZ, JOVANA JARILLO ROMERO Y LAURA SÁNCHEZ MONRROY Y 

CON LA CERTIFICACIÓN DEL LIC. JOSÉ MANUEL MORALES 

NAVARRETE SECRETARIO GENERAL M UNICIPAL. 

························································ ························ ········································· 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE 

LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 56 FRACCIÓN 

1 INCISO D) Y S}, 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE 

LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE 

HIDALGO ... ....................................... .............................................................. . 

ACUERDO 

ÚNICO. - EL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE METEPEC, 

HIDALGO APRUEBA CON ONCE VOTOS A FAVOR, O ABSTENCIONES Y 

CERO EN CONTRA, MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 PARA EL 

MUNICIPIO DE METEPEC, HIDALGO, DE CONFORMIDAD CON LOS 

DOCUMENTOS QUE SE ANEXAN A CONTINUACIÓN .............................. .. 

LEÍDA LA PRESENTE, FIRMAN DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA 

INTERVINIERON A FIN DE QUE SURTAN LOS EFECTOS LEGALES 

CORRESPONDIENTES ................................................................................. .. 

Palacio Municipal s/n Col Centro Metepec, Hidalgo C.¡;>, •• 4,;:3:;-;;4;;;00;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;:;;JJ:;.J! 
Tel. (774) 745- 51 - OO. ._ 

e-mail: presidencia@metepedúdalgo.gob.mx 



Prostd..-.d• ,...,..dp,,l lOIO . !014 

UnCobiemode 1(X)()!l -
HIDALGO 

crece contigo 

MUNICIPIO DE METEPEC, HIDALGO 
ACTA DE APROBAClóN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS P-ARAEL EJERCIOIO 

2022 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POUTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 
141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLITICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 
FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SIENDO 
LAS 17:10 HORAS DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DEL 2021 , REUNIDOS EN OFICINA QUE OCUPA LA SALA DE CABILDO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE METEPEC, HGO., LOS ce. JOEL HUAZO CANALES PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL; ELVIA MELO HERNÁNDEZ SINDICO PROCURADOR; ASI COMO LOS REGIDORES: BRAULIO OSORIO 
AMADOR, MARIA MISZUANY GONZÁLEZ AVENDAÑO, JUAN CARLOS ROJAS SIMÓN, MARIA DE JESÚS JUÁREZ REBOLLO, 
DIEGO DE JESÚS TENORIO HERNÁNDEZ, JOSUÉ YERIEL GóMEZ TENORIO, CRISOL solls PÉREZ, JOVANA JARILLO 
ROMERO Y LAURA SANCHEZ MONROY, CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR EL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2022. 

ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE FINANCIAMIENTO, QUEDANDO 
COMO SIGUE: 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 
2022 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $347,972.00 
2022 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $525,585.50 
2022 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

$1 ,010,000.00 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
2022 

RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
$1 ,060,046.50 INTANGIBLES 

2022 RECURSOS PROPIOS INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 
TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $2,943,604.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 
2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $10,345,400.00 
2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $5,309,STT.OO 
2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $2,744,600.00 
2022 

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
$2,486,312.00 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

2022 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

$959,656.00 INTANGIBLES 
2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 

TOTAL DE FOM)() GENERAL DE 
$21,845,545.00 PARTICIPACIONES 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 
2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $4,760,552.00 
2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $510,500.00 
2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $1,298,732.00 
2022 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
$2,323,276.00 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

2022 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

$160,000.00 INTANGIBLES 
TOTAL DE FONDO DE FOt.ENTO MUNICIPAL $9,053,060.00 

Palacio Municipa l s/ n Col Centro Metepec, Hidalgo C.P. 43400~ 4 
~ Tel(774)745- 51- 00. ~:k~ e-mail: preside ocia@metepechidaJgo.gob.mx 



Prnidffld• Munldl)Ol 2020 - 202◄ 

Un Cobiemo de TtXXJ!t -
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 
2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 
2022 

FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 
TOTAL DE FONDO DE FISCAUZACION Y 

RECAUDACIÓN 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

2022 FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO 
SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 

TOTAL DE FONDO DE COMPENSACION DEL 
IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

2022 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES 

NUEVOS 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN 
2022 Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 

ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 
TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 

PRODUCCIÓN Y SERVICIOS &ASACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOH LICAS Y 

REFRESCOS) 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL 
2022 SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

IGASOLINA Y DIÉSEL) 
TOTAL DE INCENTIVO DEL IMPUESTO 

ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS {GASOLINA Y DIÉSEL) 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
2022 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACION 

OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

2022 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

2022 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

2022 PARTICIPACION POR LA RECAUDACION 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

2022 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACION 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

ENTERADO A LA FEDERACIÓN 
TOTAL DE PARTICIPACION POR LA 

RECAUDACIÓN OBTENIDA DE IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA 

FEDERACIÓN 

1 

CONCEPTO 

MATERIALES Y SUMINISTROS~ 1 

SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 
INVERSIÓN PÚBLICA 

CONCEPTO 

SERVICIOS GENERALES 

CONCEPTO 

SERVICIOS GENERALES 

CONCEPTO 

SERVICIOS GENERALES 

CONCEPTO 

SERVICIOS GENERALES 

CONCEPTO 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

INVERSIÓN PÚBLICA 

Pala cio Municipal s/n Col Centro Metepec, Hidalgo C.P. 43400 

~ Tel.[774) 74S-Sl- OO. 
---~~ e-mail: presidencia@metepechidalgo.gob.mx 

HIDALGO 
crece contigo 

IMPORTE 

$177,353.00 

$149,600.00 

wo1,m .oa 

$120,626.00 

0.00 

$1,055,356.00 ,'Q 
IMPORTE ~ 

$39,852.00 ~ ,~ -~ $39,852.00 ~ ..... 

IMPORTE ~ . 
'-

$125,796.00 ...... 
~ 

$125,796.00 

~ u 
IMPORTE < 

~ ~ 
$365,447.00 /7 

< 

$365,447.00 

IMPORTE 

$537,732.00 

~ 
$537,732.00 

IMPORTE 

$219,816.00 ;;¡ 

$154,000.00 

~ 
$702,184.00 

~ 

~~ $124,000.00 
( 

0.00 ~~ 
$1,200,000.00 



Pr-.C,• MuntdpAI l0l0 • 202' 

Un Gobierno de TOtJO!l -
EJERCICIO 

2022 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y 
DE LA DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 
Y DE LA DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

2022 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDFl 

2022 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL IFORTAMUNDFl 
2022 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDFl 
2022 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDFl 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 

Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

(FORTAMUNDF) 
TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022 : 

C1 
HIDALGO 

crece contigo 

CONCEPTO IMPORTE 

INVERSIÓN PÜBLICA $9,160,101.00 

$9,160,101.00 

CONCEPTO IMPORTE 

SERVICIOS PERSONALES $2,972,459.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,731,881.00 

SERVICIOS GENERALES $3,529,136.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
$125,000.00 INTANGIBLES 

$8,358,476.00 

$54,684,969.00 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAO VIGENTE EN LA MATERIA, SE 
APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, POR UN MONTO TOTAL DE $.54,684,969.00 
(CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 
00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY 
DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022. 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBAClóN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL MONTO 
DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, 
PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO, E 
CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANAltTICOS DE PLAZAS, DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL PRESUPUESTO P 
PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE 
FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA. 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 22:45 HORAS DEL DIA 29 DEL 
MISMO MES Y AÑO. 

FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE 

~ • lad o Muoidp,l •/• Col C.nO-o M, tepe<, Hld,lgo CP.4 3400 
~ Te l. (774) 745- 51 - OO. 

'), _ e-ma il: p residencia@metepechidalgo.gob.mx 
fy 



Pr-• Munldpal 1010 • 10!◄ 

Un CObiemo de rot){)9 -
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR 

C . JOEL HUAZO CANALÉS C . ELVIA MELO HERNÁNDEZ 

REGIDOR REGIDOR 

C . 8RAULIO 0SORIO AMADOR C . MARIA MISZUANY GoNZALEZ AVENDAÑO 

REGIDOR REGIDOR 

20 

r.i n , C. , '!!!)( º ri ~ ~ /-. 
J\05) ~ '1=0 j, tto ~ 

C . JUAN CARLOS ROJAS S1MJ.h-..;....,;;;;:::;;~ =,;;;.;;;;;;;;;;-,;;.;c~ ~· 1a1 lA DE JESÚS JUÁREZ s. 
REGIDOR REGIDOR 

C . JOSUÉ YERIEL GóMEZ TENORIO 

REGIDOR R EGIDOR 

C . CRISOL SOús PÉREZ C . JOVANA JARILLO ROMERO 

Palacio Municipal s/n Col Centro Metepec, Hidalgo C.P. 4 3400 
Tel. (774) 745• 51 - OO. 

e-mail: presldencla@metepechidalgo.gob.mx 

C1 
HIDALGO 

crece contigo 



l'r-• MunldpAI 1010 • 201◄ 

Un CObiemo de 100()!1 -

REGICX>R 

' 

C . LAURA SÁNCHEZ MONRROY 

r --, 
! 

~ 
·4 

•',:r•rno de ro!X'(• ---------1 

f.! 
_ _J 1 

.__.__, ____ ..--:. 

Palacio MunlclpaJ s/n Col Centro Metepec, Hidalgo C.P. 43400 
Tel. (774) 745- 51 - OO. 

e-mail: presidencla@metepechidalgo.gob.mx 

tri 
HIDALGO 

crece contigo 

A 

~ 
e_) 

-~ e 

~ .::::--
~ 

j ~ 
e::: 

e/; ~ 
o 

~~ 

~ 



I MUNI ETEPEC HIDALGO. ACTA DE APROBACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA 
EL EJERCICIO 2022 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE L,". 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY 
ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 17:10 HORAS DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DE 2021 , REUNIDOS EN OFICINA QUE 
OCUPA LA SALA DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE METEPEC, HGO., LOS ce.e. JOEL HUAZO CANALES PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL; ELVIA MELO HERNANDEZ SINDICO (S) PROCURADOR(ES); ASÍ COMO LOS REGIDORES: BRAULIO OSORIO AMADOR, MARIA 
MISZUANY GONZALEZ AVENDAÑO, JUAN CARLOS ROJAS SIMON, MARIA DE JESUS JUAREZ REBOLLO, DIEGO DE JESUS TENORIO HERNANDEZ, JOSUE 
YERIEL GOMEZ TENORIO, CRISOL SOLIS PEREZ, JOVANA JARILLO ROMERO Y LAURA SANCHEZ MONRROY, CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y 
APROBAR EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2022. 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE: 

EJERCICIO 

2022 

2022 

1 
2022 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORT AMUNDF) 
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORT AMUNDF) 
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

IMPORTE 

$2,972,459.00 

$1,731 ,881 oo, 
1 
1 
1 

$3,529,136 00 

l 2022 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORT AMUNDF) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $125,000 00 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA El:: 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS y DE ~Ás .~ sAM ~ 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTR.ITO / ,,-: t); --::.J!..1.('..., 

FEDERAL (FORTAMUNDF) f ~ «..~\. 

$8,358,476.00 

1 EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO , t':-~~ f> 1~ C'f'~ "EPTO IMPORTE 
·----=2-=::02:;;-2--+-=F=:::077ND~O::-:D::-;:Ec--:A:-::P:::-OR;::::T;:-A:::-Cl:::-0:-::NE~S:--::P::-ARA=-:-:LA--:-:clN7::F:::-RA:-:E;:::S=:TR::-Uc::CT=cU7::RA-+--:'K~-=-;'..,- J,:l,N;.!J-,l/l E=-=R:1::Scl:I :;-N-=P~UB __ L_IC-A- ----1-----$-9,-16-0,-10-1.~00 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES, 
1 

\ ~-.l.~ . 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL : 1 ~ 0 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA ~1t\2..1 i "-. Pfc-H\'CY-/2024 f 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE 1 • ~ . 

S9,160,101.00 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTR :.O 1• gobierno de TO[)()$ j 
FEDERAL l • 1 

--=-:::-::-::-:::::::---t---- ===-==-:::-:7:"7::::-::-:::::-::::-::----..---+-------=--='=4-c:=:-------,r------' EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO t ~ - EPTO IMPORTE 1 
1 

FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE 

l AUTOMÓVILES NUEVOS 
- --+---------,.---+----------L ___ _ 

TOTAL DE FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO 
SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 

2022 SERVICIOS GENERALES $39,852 00 

$39,852.00 

1 EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACION MATERIALES Y SUMINISTROS $177,353.00 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $149,600.00 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
' OTRAS AYUDAS 
1---::-:-::-::----+-----=-::c~:-::-:::-=:-::-::-:-::::-:-::-~:-:-=:=-:-c-::-:-=r:.,-----t---=-,:=:-c-:,-==-~~=,-:--::----c=---::------c-~f--------~ 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $120 626.00 

2022 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN $607,777.00 

------'---- --------------'------,,!:-~ - - --------J'---------



TOTALO~ YRECAUOACIÓN ~i:l¡ r A(~ $1 ,055,356.00! 

1 

1 EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO I 1 CONCEPTO IM PORTE 

2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES S4, 760,552.00 

1 
1 2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $510,500.00 

1 

2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $1,298.732.00 

2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $2,323276.00 
OTRAS A Y U DAS 

1 
2022 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $160,000.00 

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $9,053,060.00 

,-
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES S 10,345,400.001 

1 1 

2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $5,309,577 oo: 

1 
2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $2,744,600.00 

2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $2.486,312.00 

1 
OTRAS A Y U DAS 

l 2022 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $959.65600 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES -- ·- ·- - 1 $21,845,545.00 

l lf??;--.._ 
- 1 PTO EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

/ \ CON! IMPORTE 
I r 1 

i 
2022 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVI( IOs' . t \.SE'RVICl)S ENERALES $537,732.00 

(GASOLINAS Y DIÉSEL) 
1 

1 fL~tl ' 1 1 ,:. ' 
TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION ~ ~ V' $537,732.00 

SERVICIOS (GASOLINAS Y DIÉSEL) 1 ~- .. ~ t3_ ,rf 1 

l EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2( 20~tC.~~2CONC PTO IMPORTE : 
2022 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVIC )S l 1 P,Ob1er110 ...,,.,. m ,e:. ~NERALES $365,447.00! 

(TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y 1 1 ncr:n c <'l""l"\C'\ . 
TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClmN' 5365,447.00 

SERVICIOS (T ASACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

1 EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE i 
2022 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS SERVICIOS GENERALES S125.796.001 

1 

TOTAL DE IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $125,796.00 j 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 
1 

! 2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS $219,816.00 

2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS GENERALES $154,000.00 

1 

2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $702,184.00 
OTRAS AYUDAS ' 1 

1 
2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $124,000.00! 

1 



TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA S1 ,200,000.00 

1 EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2022 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $347,972.00 

1 
1 2022 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $525,58550 

2022 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $1,010,000.00 
OTRAS AYUDAS 

2022 RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,060,046.50 

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $2,943,604.00 

1 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022: $54,684,969.00 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, POR UN MONTO TOTAL DE $54,684,969.00 (CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
:uATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

11.DJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: 
8LASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 
CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALITICOS DE PLAZAS, DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES. EL 
PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN 
PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA. 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 22:45 HORAS DEL DÍA 29 DEL MISMO MES Y AÑO. 

FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO 
EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA INTEGRAN. 

·-·-·-·-·-·-·- ~ ---·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-· C.El~NOEZ·-·-·-·-·-·-·-·-· 

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR 

n n~o 1,
1
1J of'"oY.o 

C. ~ADrlb"C!SO~IO AMADOR 

;a~\~ 
. MARIA MISZUANY GONZALEZ AVENDAÑO 

REGIDOR REGIDOR 

'¡(ºY" Q; ""' :,,.,.~ e__ ~ 
C. JUAN CARLOS ROJAS SIMON C. MARIA DE JESUS JAUREZ REBOLLO 

REGIDOR 2 24 

Un gobierno de rooog 

'--

r 
C. JOVANA JARILLO ROMERO 

REGIDOR REGIDOR 
Página 3 de 4 



C. LAURA SANCHEZ MONRROY 

REGIDOR 

2 2 4 

Un gobierno de T01JOS 

Página 4 de { 



PE-01 

CLASIFICADOR 

POR OBJETO 

DEL GASTO 



--•7ff!{!I 

Forruto PUll 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERaCK> FISCAL 2022 

PE-01 CI.ASIFlCADOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

111eoo 01,1n 

111001 Dielas 

111002 ~ 

11:IOOO _ ..... p ....... ,.... ..... 

113003 Sueldoo a Personal de Prosidonda Municipal Fondo Genefal de 
,_ ""'" 

113004 ~ u Personal de UBR y DIF ~ Fondo General de ,_ .,.,.,., 
113005 Sueldoo a Personal de Sen,icloa Public:os Fondo de Fomen1o 

lu.,.:. 1-¡ .,.,.,., 

113006 Suetdoe a Personal de Seguridad Publica Fondo de~ 
para al Fortaleamlento 

1-
122000 

122003 1-, .... 
132004 

132005 

132006 

132007 

134002 

1'5000 1-159009 

159010 

---•-••-•notlorlo 
SMklol BaN 111 P«tonal Ev..tul 
Sueldos a Pe,aonal Eventual 

,___..,___,clciN .... Y-,..... y....._~, ........ ,._.,.,. 
Aguinaldos a Pe190n81 de Presidencia 
Uo,n.-joal 
Aguinaldos a Penlonal de UBR y DIF ............. 
Aguinaldos a Pereonal de ~ Publk:os 

Aguinaldos a Penlonal de Segurided Publica 

Compensac~ l'e<lonal de Presidencia 

.... ~-· 
Compensacionee Peraonal de Seguridad 
Publoca 

Otnt pHt11Cfo11H todaln y .cotbMa• 

--1laCantdlNl6- • to.s.wtor.Niblcot: °""--·-Anahala y Nludlos de laboratorio s-,a 
P•--••dA ........... , 
Gaaloe medlco$ para PeBonal de ........ ,,.., -

, ..... ,~-·-
Fondo General de ,_ .,.,.,., 

Fondo General de .,.,.,., 
Fondo General de 

.?ft?? 

Fondo de Fomemo 
........ 1-¡?ft?? 

Fondo de Apo,1acloms 
paro al Fortalearrnenlo ........ ~ ....... ~., 

Fondo General de 
o.-. ... : ... ,_,..~~ 

Fondo de Apottacio,,-
para al Fortaleci-
....... , .. , ?ft?? 

Fondo Genenll de 
" •~'"I"""'- .,.,.,, 
Fondo General de .,.,.,, 

"''°° -•Caridorl.obo<w.&oo6mlay•--· 
1&1003 Pr- de carx1er Laboral, eoonomica y Fondo General de 

.ta. • .,.,,-'Aad .. ,......:....1 ?n")., 
170000 --• Ntinwtot I NMCloret-

11tOOI -
171003 Eslimuloe a SemdcJ<a ~ 

7nnnnn Ua ·~NIAi S:ft Y tt.l11u1111,1(51wr'I ... 

211800 
21100◄ 

21100◄ 

212003 

.-....,i-.,---•01c1 .. 
Papeleria y Articuloa de Escrilooo 

Papeleria y Articuloa de Eocñono 

-•Ulllto•--·-
Materialea, UtiJes e Insumos para E
F"'""-fooo 

Fondo Ge<wal de 
Da.rtici,_,.....,__ ?n?? 

Fondo Genenll de .,.,.,., 
Fondo de ISR Participeble 
?n?? 

Fondo General de 

212004 Mal-les, utiles y Consum- para Equipo Fondo General de 

21-

21◄003 

21◄00◄ 

?15000 
215003 

215003 

21500◄ 

2 15005 

21IOOO 

.... - .... ~,,_,....,.,__.,.,.,, 
•-■.UlilNye.,...-•r.......,.•• I• 1--, ......... -
Mal.erial para llienN lnfonnatlcoa 

Materiales, Utlles y Conoumíblee pera Equipo .... ,---'"" 
••-W-•latom.dNi..m 
Atticuloa de lmprema e lm¡,reuonN 

Articuloa de Imprenta e lmpresloMs 

Ubroa Periodicos y R~ 

--.1 de Plopagancla y Publicidad 

lbtart .. dll.Jmpicr.1 

Fondo General de .,.,.,, 
Fondo General de .. .,.,.,, 

Fondo GeMral de ,_ ,.,.,, 
Fondo de F111C81tZIICion y ,_ .,.,.,., 
Fondo General de 
10... ... :,.¡~-,n.,.., 

Fondo General de .,.,.,., 

S15 788 ◄2◄ 00 

s 2,◄n,000.00 

s 

S 6,1142,792.00 

S 1,866,'408.00 

S 1,961,616.00 

S 2,545,608.00 

S 40 CIIJ na 

S 40,000 00 

s 2 219 987 na 

S 1,105,132.00 

S 311 ,068.00 

S 326,936.00 

S ◄24,268.00 

s 50,000.00 

s 2,583.00 

s 15 000 00 

s 10,000.00 

s 5,000.00 

s . 

s 
s 1500000 

S 15,000.00 

S 830000.00 

S 220,000.00 

S 70,000.00 

s 5,000.00 

s 80,000.00 

s 25,000.00 

s 110,000.00 

s 95,000.00 

s 20,000.00 

s 5,000.00 

s 60,000.00 

-

C) 
HIDALGO 

~ 

~ 
\~ lA 

~ 

e ~ 

~ ~ 
v 

~ 
e 

, 
I 

1 

UZI 

S A nn 



CJ 
HIDALGO . 

... --~ 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 
PE--01 Cl.ASIFlCAOOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

1.:~1 ;:,• ·- ~ ·"" 111111!E!I'f:.i. -;: ;:::: .,.'-~ 
,,._. .. ' ..... cr::,c 

216001 Material, Artlculos y Enseres para el Aseo, Fondo de Fomento $ 70,000.00 
i 11~n1.o,0 e Hiaiene Mu·'·'-1 .,,,.,, 

217000 MdtfWaiyutilndeEa ... 11aa 

217001 Material Oidactico Fondo General de $ 20,000.00 
lpgrt..i.........._= 

21- Mat«tainponol~•••ido-do-y 
Penoau 

21800J Formatos para Registro del Estado Famlllar Fondo de Fomento 
IMun""-' ?IW> 

$ 50,000.00 

~ -y-- s 429 816.00 
221002 ~ de Consumo Espaeioa de Recursos Propios 2022 $ 15,000.00 

AJ..._,l=lnn Ene, ••ni= v n-..rm.11n 

221002 Bienes de Consumo Espacios de Fondo de ISR Participable $ 15,000.00 
61'-nt-lnn Encuentro v n...ormJln ?ro? --221""" ,.._,-,"°" D.I.F. Mun;,.1na1 Recuí$0S Pmnlno< 2022 s ?nn<YlM 1 

221003 Desayunos D.I.F. Municipal Fondo de ISR Participable $ 20,000.00 
?n?? -~ 

221004 Productos Alimenticios para Personas Fondo General de $ 180,000.00 
Par1u,j........._ ?n?? 

221004 Productos Alimenliclos para Personas Fondo de ISR Particlpable $ 59,816.00 
.,,,..,? 

221005 Alimentaclon a Pe<sonaJ de Segundad Fondo de Aportaciones $ 40.000.00 
Publica para el Fortalecimiento 

....... :-:-t"W\'l'I 

221006 Programa de Despensas (Cruzada contra el Recun,os Propios 2022 $ 20,000.00 ..... _ ... _, . 
221006 Programa de Despenaas (Cruzma cootra el Fondo de ISR Participable $ 25,000.00 

"-m'--•' ?ro? 

22lOOO ut..-..,. o! Servido•-
223001 Utensilios para el Servicio de Alimentacion Fondo General de $ 10,000.00 ·:1 1.1 T()[)M 

P•rtw.....- = ..... •-c•llos oara el~ de Ali-.,.,... Recu-,,. Pr.,_ 2022 s c~.M 
223002 Utensilios para Espacios de Alinwrtacion, Recursos Propios 2022 $ 10.000.00 ~-..... .., ............... -
223002 Utensilios para Espacios de Allmentaclon, Fondo de ISR Particlpable $ 10,000.00 

~--•-M---- V n...•-lln """ 
2- Malt<tffly aniclllot doooo-ydo ,-.oloo S 1 181 812.00 
244000 .._yl'rodwctotdoM,dn-.--
244001 Madera y Productos de-.. para -- Fondo General de s 25,000.00 ............. Pa ?n?? 2- ·--y-2~ Material Electrlco para Rehabllltaclon y Fondo General de $ 70,000.00 

"•nt•nim•-•• dA FrliftelnA º""''-- Part:.....i-.... ...!--~.., 
2-46004 MeteÑI Electrlco para Rehabílilaclon y Recursos Propios 2022 $ 55,000.00 

·-.~ ....... m-1--•.., riA AJ··-~ 0..1...1:...-

2-46004 Material Eleclrico para Rehabtlitacion y Fondo de Fomento $ 65,000.00 
UontenlmlAnto de .Olum""""' Publico UunlN-1 ?n?? 

2-46004 Material Electrlco para Rehabilitacion y Fondo de Aportaciones $ 50,000.00 
Mantenimiento de Alumbrado Publico para el Fortalecimiento 

'"'"'---' ~ 
2-46004 Material Electrico para Rehabililacion y Fondo 0-..1 de $ 74,000.00 

Mantenlm"""'n de .,,.,m..._.,_ Publioo ?n?? 

246005 Lamparas para Alumbrado Publico Fondo de AportacioMs $ 68,730.00 
para el Fortalecimiento 
...... :...:-1 ">IV)., 

246005 Lamparas para Alumbrado Publico Fondo de Fomento $ 69,000.00 
Mun-"-1 ?n?? ., ___ 

Lamoaras oera Alumbrado Publico Recursos P-"7f"T 2 s c.c.rvv,,M 

246005 Lamparas para Alumbrado Publico Fondo G-ral de $ 74.000,00 
o .. n1jc¡-... ~- ")N'Y) 

mooo ~Mellico. DU1 .. Co■1111ntocioti 

247001 Articulos Melalicos para la Conslruccion Fondo General de $ 25,000.00 
l>ortlrl...,..,,._?n?? 2- --c...-•-248001 Materiales Complementarios Fondo General de $ 25,000.00 
Perti<,i=....,_ ?n?? 

2- Ql[2I ll!!!d~!! l &1!!!21 ,l! ki!~}: 
~ 

249003 Material para Rehabitttaclon y Maneenlmlento Fondo General de $ 72,000.00 
rlA Caml- Rumies ""rticf....,.,,_,_ ?ro? 

249004 Material para Rehabilttacion y Mantenimiento Fondo General de $ 163,657.00 
del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Participaciones 2022 

2◄9004 Molerial para Rehabilitaclon y Mantenlmlen\o Fondo de ~ $ 100,000.00 
del Sisleme de Agua Potable. Drenaje y para el Fortalecimiento ,._ __ 1_, __ ¡ """' ...... 

249004 Material para Rehabllttaclon y Mantenimiento Fondo de Fiscalizacion y $ 40,425.00 
del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Recaudacion 2022 

249005 Molerial para Mito de Calles y v ... Publicas Fondo General de $ 50,000.00 
~ 

2◄900CI Otrae ~h:lriahffl y Articuk,a de Conatruc;;-ción Fondo Oenon,i do $ 70,000.00 
V - ?n?? 

FommoPE--01 



C) 
HIDALGO -

--•rm 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE.(11 ClASIACADOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

• § ~ a...., dA RAt•nclnn •-- Al F- ~I~ - •--•-- OflllÁll'fftwl. hffl'llct: •dol>l>ontorio s 897 '400.00 
252001 Plaguicidas, Abonos y Fertilozantea Fondo General de $ 10,000.00 

Partir.!-'--.,,.,, 
2$JOOO lltddua y Producto. ftnNcHticoe: Q 

253001 Mecfteamentos y Producto,¡ Fannaceuticoo de Fondo de Fomento $ 60,000.00 ._ -la.J~ Humana Munlelnal"""' '-J 
253001 Medicamentos y Productos Fannacouticos de Fondo de Aportaciones $ 40,000.00 

~ Apffcacion Humana para el Fortaleámianlo 
1 ..... _ !_: __ , "WV'l ... 

253002 Medicamentos y Productos Fannaceuticos de Fondo de Fomento $ 6,000.00 e;;. 
l 4 .J¡,_,.¡,_, V•terin•ria Municinol ?m? 

~ - ........... -.s ... -..-.. 
254001 Materiale$, Acceaorios y Sumirustrog Medio06 Fondo de Fomento $ 60,000.00 

'""'""' Humano 
lu .. -'-lnal.,,,,,,, 

254001 Materiales, Acceaorios y Suministros Medlcos Fondo de Aportaciones $ 35,000.00 
de Uso Humano para el Fortalecimiento 

l,L.-•~-·- , 
2$- 0lrol Prodltdot Qiñrrá<:oa / 

259001 Olr06 productos qulmlcos Fondo GeOMal de $ 60,000.00 
P0 r1w-¡--.:----~ 

259002 Hipoclori1o de Sodio para Cioracion de Agua Fondo de FOflWllo s 67,860.00 
le..,,...., Mun;,.¡ ..... ,...,_ ... 

259002 Hipoclorilo de Sodio para Cioracion de Agua Fondo de FtSCalizacion y $ 54,288.00 
Pnlahl• 1 Recaudar.ion 2'"" 

259002 Hlpockdo de Sodio para Cioracion de Agua Fondo de Aportaciones s 67,860.00 o 

• 11 

Potable para el Fortalecimiento 
l,L,_,_, __ ,.,,,,,,, 

259002 Hlpoclorilo de Sodio para Ctomcion de Agua Recun;os Propios 2022 $ 67,860.00 
D.J•able 

259002 Hipoclorilo de Sodio para Cloracion de Agua Fondo GellM&t de $ 67,860.00 t' (. 1 
P"'"""" Parl"'i--lones """º ~ -7 

259003 Tricloro para Clo<aclon de Agua Potable Fondo de Aportaciones $ 62,640.00 
para el Fortalecimiento . ¡ 

1 ..... - t -:-1...,..... ... -- - --' 
259003 T ricloro para Cloracion de Agua Polable Fondo de Fomento $ 62,640.00 - .-e 

M"n'~-•-00 

259003 Tricloro para Cloraclon de Agua Potable Fondo General de $ 62,640.00 
Partici--- 1---- .._... ... 

259003 Tricloro para Cloracion de Agua Polable Fondo de FISCIIJizacion y $ 62,640.00 
. -~· 

"'"'"'" Tricloro oara Cloraclon de Aaua Potable Recursos PnvJno 2022 s 5ll 11"'" - . l11bnc■M11 V 1cltfv-. s 3 ~?7 367.00 
211000 ~---Lllwkuta yAolllvoo 

261003 Combustibles y Lubf1canles para Vellic<Jloc Fondo General de $ 700,000.00 
¡,..,,,,_...,ncla 1~~•-1---·--~ .,,...,. 

261004 Combustibles y Lubricanlea para Camiones y Fondo General de $ 1,082,367.00 
¡.....,,, inarla Pa"""i-="-- .,,..,., 

261005 Combustibles y Lubricantes para Vehicuto& 
1"" º_.__Ion de R=ur11 

Fondo GenMal de 
lo..,,rit,.,j,_,..~ ')fto')') 

$ 500,000.00 

261006 Combustibles y Lubricantes para Vehlculoa Fondo GenM&I de $ 125,000.00 !,..,,..., ... ,_ ... ¡.,..¡ Po 
.. 

'"" 
261007 Combustibles y Lubricamea para Vehlculos 

,,...,,.,.__ o. ... , .... $ 
Racursog Propios 2022 $ 50,000.00 

261007 Combustibles y Lubricantes para Vehlculos Fondo de ISR Participable $ 20,000.00 
..t ... n..._ P11hllt':Act 1.,,..2, 

~ 
261006 Combusliblea y Lubricarnea para Velúcoloa Fondo de Apol1aciones $ 850,000.00 

de Seguridad Publica para el Fortalecimiento 
I••··-!-!--•~ 

270000 YN1:11!d2 !:!fan22!. P!!:9~! 21 orotecdoa r: ld;is;112! $ 346,033.00 o= m!tm 
mooo v-,u.-. t 271003 Vestuario, Unff01mea y Blancos Fondo GenMal de $ 135,000.00 

Par1i ¡---¡- --- "V'I."'"' ---t 271004 Vesluario y Unfformes para Personal de Fondo de AportacioMs $ 120,000.00 
Seguridad Publica para el Fortalecimienlo 

,&..-?- l --t ~ 

272000 p,,..claa da Seguli<hd y Pl'ota<dOfl -
272002 Prendas de Protecclon Personal Fondo General de s 77,494.00 

Partlrj--•---- .,,...,, 

:¡ 
mooo Ankllot chipontvot 

273001 Mlculoa Deportivos Fondo General de s 13,539.00 
Pa~i jna,.¡nn ....... ?n?., 

11- Prodlkltoa lntlla - ••-~YSlffli•l--,u,,a~ s 90000.00 
2l20IIO 11-da-rlcbd P-• 

Materiales de Seguridad Publica Fondo General de $ 10,000.00 
212001 IDa.rtJrj-- - 1---- _,, 

Materiales y Suministros para Protección Civil Fondo General de $ 50,000.00 
112002 lv "-uridad °''"'"- ln-... :-f---!- - --, ?n">"J - ,.... •• Prat.ool...,-. ~,,.,,.. 



Formato PE-01 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO ASCAL 2022 

PE-01 ClASIFICAOOR POR 06JETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFlCA) 

292001 

293001 

294001 

296001 

296003 

296004 

296005 

Z9IIOOO 

298003 

298004 

Refacclonee y Herrajes Menotee de Edlflciol Fondo a-et de 

-,--•■-ye...,. de ...,...,lln.Gfón, Edwc:iado•al J Recrudvo 

Refacclonee y accesoóos menores de 
mobiliario y equipo de admlnislraclon, . . 

-,-.. ■-•e...,.• 
Computo y T ecnologlH de 11 lafonnadoti 

Fondo General de 
Participaciones 2022 

Refac:cioMs y accesorios menores de equipo Fondo a-et de 
de computo y lecnologin de la inlormacion Participaciones 2022 

Rmcdoan y Accetoriol lluotM de Eqmpo di 
Tranport• 

· Menores de Equipo Fondo General de 
Pa . . 

· Menor811 de Equipo Fondo de Aport~ 
Seguridad Publica ienlo 

. Menor811deEq 
de Radkxx>municack>n nto 

299001 Refacciones, Instrumental Complementarlo y Fondo General de 
R~ Menores no Considen,dog Participaclon81S 2022 -,10000 

'11000 
311001 

$ &4,000.00 

$ 20,000.00 

$ 18,000.00 

$ 50,000.00 

$ 150,000.00 

$ 222,651 .00 

$ 40,000.00 

$ 200,000.00 

$ 160,000.00 

$ 10,000.00 

$ 15,000.00 

$ 5,000.00 

$ 130,000.00 

311001 S8Mcio de Energía Elecllica Impuesto Especial Sobf'e $ 365,447.00 

11 Servicio de Ene ia Electrica 
31 1001 Servicio de Energia Electrica 

311001 Serkiode Energía Electrica 

311001 Servicio de Energía Electrica 

Producción y Servicios 
(Tabaco labrado, 
Bebidas Alcohóllcn y 

lncenlM> del lmix-Jo 
Especial Sobre Producción 
y Servicios (Ga"°'1na y 
Diésel) 2022 

fondo General de 

Fondo de Aportaclon81I 
para el Fonalecimlento 

$ 600,000.00 

$ 3,170,136.00 

5361900.50 
9 470 41!0.50 

C) 
HIDALGO 

-__, 

mooo 

314001 S8fVlcio Teleíonico Tradicional 

317000 

Gn 

317001 SeMCio de Internet, Hospedaje y Diseflo 

75,000.00 ~ 
Fondo de Fomento $ 105,000.00 

· ¡ 1 

Hoja4de9 



.,_ .. Tq¡J/! 

~ 
~ 

325000 
326000 

326001 

326001 

meoo 
327001 

327001 -329005 

329005 -
331000 

332II01 

332001 

333000 

333001 

333003 

-334001 

33ICI01 

336001 

339000 

339004 -,.,_ 
345001 

-347001 -
3$1000 

351001 

351001 

351003 

3$2000 

352001 

352005 

3$-

353001 

355000 
355001 

355003 

~ 

Formato PE--01 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

·'.· -l::'·""'"' -··•-,eqo1po•--...... 
..tucacionl y rto,-.1tfvo 

, ........... 111ooe 1q11ipodotn■-
---•moqo1ur1,.-eqo1poo, 
htff1ffffffl1 

Arrendamiento da maquinaria, otros equipos Fondo de tSR Participable $ 70,000.00 
lv '-"'mient8S 170?? 
Arrendamiento de maquinaria, otros equipos fondo General de $ 40,000.00 
lv herramientas 1=rticl-iones 2022 
Amacbrifflhao • Acttvot llltl-
Arrendamiento da ectiYoo intangibles Fondo General de $ 69,600.00 

Perti ¡---l---- ............ 
Arrendamiento de actiYoo intangibles Fondo de Fiacalizacíon y $ 69,600.00 ,.,,,.,., 
01roo-. ... 
Arrendamiento de Bienes Muebles e Fondo General de $ 80,000.00 
llnm,......._ <>articl-...,,__ ~• 
Arrendamiento de Bienes Muebles e Fondo de ISR Parlicipable $ 10,000.00 
tnm•....,,_, •=• 
S..t1dot 1!!!2f!:i2ntfa s!•~lts!!i21x51b! 
!!!l!.!19! 

$ 320,000.00 

s..lcloalogalo..do<0ntabllidad,1-, 
refadoudos , 
--■docl .. lo,arqullo<lon, l■p■i,rioyac<mdadn I --S8fViclos de arquitectura, ingenie<ia y Fondo General de $ 15,000.00 

relorinn ... _ 1 D...-":-¡---l--~ .,._ 

-· Couullori.a Admloi■lnliYa. ~ 
Tecalu y•• ltcitologlu de la 1~ 

Servlclos de lnformatica , Fondo General de s 45,000.00 .. --
Servicios de Asesoría en lnstotacion de Fondo General de s 40,000.00 
Equipos y Redes lnf0<maticas y Participaciones 2022 

,rlAl"'•••-sdA,..-•• ,. 1 

--■ doCapKlbdo■ 

S8fViclos de Capacttaclon Fondo de Apor1aclones $ 50,000.00 >: 
para el f O<taleclmlento , ..... ,. , ... ~· 

s.vtdot de apoyo admlal.tntfolo. ndKdk 
fclocoplado • lml"HIIMI --
Folocopiado, Oigilalizacion, Engargolado, fondo General de 
IFn-'-~- Encuad_.,,..., v Otro,¡ ali - 1"·11--1-~---~ 

s 30,000.00 

S.viciot Profealonaln. Cltotttcoe y Tklioos l~ 

Servicios Profesionales Fondo General de $ 140,000.00 
ID ...... j-=--1---- """"" ... 

s.lfdol~E! ~!!!!1c....cWa s 124•""1.flO 
S..W-0*...,_MlrNd.lfu 

Seguro de Bienes Patrimoniales Fondo de Aportaciones s 74,000.00 
para el FortaJecimiento 
····-·-•--• --

AllH'lffiHiobn, 

Fletes y Maniobras Fondo General de $ 50,000.00 
. i _.,,.,2 

S. vilioe * lt1:E!1m tlOllldk !!!!mnirrN■o V: $ 1,415,648.00 
H!!!!ll!!b 
Couwvaclólll y llant,IUfl'Halo lktor del~ 

Conse<vaclon y mantenimiento menor de Fondo General de s 200,000.00 
Inmuebles IPArtici-~--~~ 
Conservacion y mantenimtento menor de fondo de Aportaciones s 15,000.00 
inm1~ 1-- Al Fortatecimi.ar.ntn 
Mantenimiento de Calles y Voas Publicas Fondo General de $ 72,000.00 

Port•~--•···- ~,. 
l•llal•dff. Rtpar,to,6n 'I llnteftimitllto de ..alrio 'I 
Eq,lpo do Adml•-Edocacioul r -• 
Manlenimiento de MobíRario y Equipo de Fondo General de s 10,000.00 

IAttministrar.tnn Porticl=c•··- =,, 
Conservaclon y Mantenimiento de Otros Fondo General de s 5,000.00 

.vEaul- '=d••1-~•- -
l11tatadff. Rtparad6n y llaM•--•o • Eqtlipo • 
Cotnpvto y T .cn~H di la hrforma.U.. 

lnstalacion, Reparaclon y Mantenimienlo de Fondo General de s 35,000.00 
Equipo de CO<nputo y de T ecnologias de la Participaciones 2022 

R,porHi6torlboieoimlfftodoEqoipodoTru_,. 
Reparacion y Mantenimiento de Equipo de , Fondo General de s 80,000.00 .. 

- ~~ 

Reparaclon y Mantenimiento de Camiones Fondo General de 
lr1-r1,c¡--.:--- _..... ... 

$ 75,000.00 

Reparacion y Mantenimiento de Vehlculoa de Fondo General de s 20,000.00 
1 n.s= Muntr.:irual p .. ,.; ... ¡--.:.-...- -,n.,., 

CJ 
HIDALGO 

... 

.::::-

-

e 

l 
(/) 



tI1 
HIDALGO 

---,m 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICJO FISCAL 2022 

PE--01 CLASIFlCADOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

~- .. ,~nt~ ·~~... · ':\X}~::'.•<A]~~-~;~-:,:"!J- . :-:~~-~:lf." 
~~ )o-,.◄•11:t 11....;• ;.:.' •• 'SI-.;,_._ .:111.Mt-Z,.'.t.:_!..-~-}y_.~ ~- '· ....... • .. ~'~'~ ~ ft'=}. 

• -~ ~· :• ~ - • ..-(,,, ~-~~~-~; • p~ 

. . .. ,·-lr-~, . ' ~I¡-
355005 Reparacion y Manlenimiento de Vehlculos de Fondo Genenll de $ 70,000.00 ---I IO-"'-rion ne Ba~U"' PartlclM,.,......?n?? ........., 
355006 Reparacion y Manlenimienlo de Vehiculos de Fondo de Apor1aclones $ 150,000.00 '::::) 

Seguridad Publica para al Fortalecimlento 

~ ...... : .... : .... 1~ 

mooo ln11talaoló11., lu,plradó11 y lllante.-.elllo et. Mlqlllalfia. c. 00-oqodpooH,.,.mklbo 

357003 Instalación, reparación y menlenimiento de Fondo General de $ 8,000.00 ~ ltu.rr.::io""kllnti:a P• "'•I-'-- , ,,.,., 
357004 Reparacion y Mantenimiento de Maquinaria Fondo General de $ 50,000.00 

PAf1ici____.___ .,,,.,., . 
·-

357007 Rehabilttacion y Mantenimiento de Equipo de Fondo de Aportaciones $ 20,000.00 -
Radiocomunlcaclon para el Fortalecimiento 

h,A. ,- l-!-•-,n,,,.,, , ' - ~• 1•-c,.,Ma~•~ 
358001 Manlenimlento y Operaclon del Relleno Fondo General de $ 1,000.00 

1 .. fto ...... 1 Da.ticJ_.,,,_ ?n?? 

358002 Servicio de Manejo de Oesecho6 lm-to Sobre $ 125,796.00 
IAut•...,,., I.,. .,,_ .,,,.,., 

' 358002 Servicio de Manejo de Desechos Fondo General de $ 199,000.00 ,_ ,.,,,.,, 
358002 Servicio de Manejo de Desechos Fondo de Fomento $ 69,000.00 '\:~ 1"--n"'i=I .,.,,., 
358002 Servicio de Manejo de Desechos Fondo de Compensaci6n $ 39,852.00 ?. ~" 

del lm~ Sobre -., ____ ?n?? 

'.1."""'1? Servicio de Maneln de Desechos Recursos ~ 2022 " " nn ,, " de T(){)m 
358002 Servicio de Manejo de Desechos Fondo de ISR Partlcipable $ 7◄ ,000.00 • --

l~no2 
39000 6omdoo de J11dlnori1 • f1lmlg,d6o • 359002 Servicio de Jardineria y Fumigaclon Fondo de Fomento $ 25,000.00 

lu.,ni.i.,,.t ?n?? - .. ioal!lón ----'M" --'J:t-U ... s 205000.00 - 0trN: s.vkJH de lnfonn1d011 

369002 SeMdo de Prensa y Publicidad Fondo da Fomento $ 150,000.00 / 
IU.,nlcloal ?n?? e 369003 Impresiones y Pubilcaclonas Fondo de Fomento $ 40,000.00 
Mun--1-1= í "\ 36900<1 Semclo de Propaganda y Pubficldad para Fondo de FISCalizacion y $ 15,000.00 

r~ ......... I"" r_,,., ,A ... ~inn ,.,,,.,, 
370000 ... - •• ytlil'--- s 1150 000,00 
17500t Ylillcoo " al Polo 

375001 V oatlcos en el país Fondo de Fomento $ 160,000.00 
1 U1 nicioal ?n?? - "" s 310 732.00 

311000 G1.t01 de Cerwnoftlal 
381002 Informe del Presidente Municipal Fondo de Fomento $ 180,000.00 

lu. , .. : ... ¡na¡ ~ 
lllOOO Gutoo de Ctnmonbl Y C .. onl 

382002 Acl0& da Orden Social y CuHural Fondo de Fomento $ 110,732.00 
Municinal ?n?? 

- ·n n Actos de Orden Social • CuHunot Recursos p..,.,¡,,. 2022 ~ ~"--
~j - ·-11 .. 1- S 1 23◄ 000.00 - 1mnaatoa y 0-.Cho, 

392002 Refrendo y Emplacado Fondo de Fomento $ 30,000.00 
Munici~ 1 .,,.,,, 

G 'lO?tvV: lo#IV'I de derechos Recursos Pmnino 2022 ~ I" IVV\ ""-

392007 Manifiesto de Impacto Ambienlal Fondo General de $ 10,000.00 
p .,.,.,, - ...... -. .. ....-,"'--- Otro. galto. oor r-nabilldade1 .. - .... nlo Sobr1 N6m11H 'f 01:rot q1t1 N o.t.M di 1u ~-1Wod6tol.ol>onl 

398001 lmpueslo sobre nominas y otros que se Fondo General da $ 600,000.00 
1 ...... ho ....... An. un ... íiR'I~- ln hftr..J .. .,,,.,, - 00-s.m.tooGotoonleo 

39900'4 Ga1ll0& Imprevistos Fondo de Fomento 
lu .. -1 ,1~1.,,,,,, 

$ 10,000.00 

""""""' 10% MuHas Federales No Flscales Recunros """'""'2022 ,¡ •=•= 
J99007 Suoervlsión • Validación de Obras Públicas Racu,-Prnnón< 2022 ~ <n=•= 
399008 Fomento al Turismo Fondo de Fomento $ 30,000.00 

J 
IUun":ioal ?m? 

399009 Fomenlo al Oepor1e Fondo de Fomento s 89,000.00 
, .... ·-!-t- -1, ?fl?? 

399010 Fomento a la Ecología y el Medio Ambiente Fondo de Fomento $ 25,000.00 
... '""''- 1 ?n?? 

399011 Reparaclon y Mantenimiento del Sistema de Fondo General de s 200,000.00 
4nua p~-"'" ~"""'" V ••-n1on11-•- Da.rtk;jnar ""'- ?n?? 

399011 Raparaclon y Mantenimiento del Sistema de Fondo da Fomento $ 50,000.00 
l.a .. ,- ,.._ •.• a..1:.. "'·- -- !-, u • U.,n¡,.IM t?n?? 

399011 Raparacion y Mantenimiento del Sistema da Fondo de Foscalizaclon y $ 65,000.00 
Anuo "--~blÁ ~-na;,, v •,._n1•rillarin 1 IOeca--•-·••s , 02, 

~ 
Formato PE--01 



, -

tri 
HIDALGO 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICAOOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

399011 Reperacion y Mantenimiento del Sistema de Fondo de ~ $ 50,000.00 ' Agua Potable. Drenaje y Alcantarillado par., el Fortalecimiento -1 ....... :-:__..,.,,,,.,.., 
399011 Reperacton y Mantenimiento del Sistema de Recurso5 Propios 2022 $ 50,000.00 

'An,~ Pnlahta · , v A""'"'ª""""" ' 0 e - $ 7,129,549.00 r ~ 
430000 ~ v Subn11cfo11ff Q --431000 Slbeklot I la nrnmac:d,b■ 

~ c/J - 1•--11 .. S 7129,-, 00 
441000 AJwdl• Sodmn • Perso■al 

~ 
441002 AfX1'f0 a la Vivienda Fondo de Fomento s 50,000.00 

¡/'-
Municloel "°'' e) 441nn? IA- a la Vrvienda Recuraos ~ 'LITll s 7~ (](] 

~ (21) 441003 AfX1'f0 a Personas de Escasos Recursos Fondo de Fomento s 120,000.00 
Mun""-' ?n?? 

4-41003 AfX1'f0 a Personas de E"""""" Recun,og Fondo de ISR Participable s 70,000.00 
l?M? (C) 44,~ .a. ............. a Personas de Escasos Recursos Recuraos ~ 2022 s ,..,, •• ,m 

441004 "-a Funerales Fondo de Fomento $ 100,000.00 -lu .. n¡,.ln,,l'>n?? .._ 
441005 Apo,fo a Comunidades Fondo de Fornemo $ 174,800.00 

::) l Municinol 202? 
4411Il'i 1Antwn a Comunidades Recursos ~ 2022 s 40 1111 

~ 4-41005 ¾>ato a Comunidades Fondo de ISR Palliclpable $ 152,184.00 
l?0?? 

¿ .U1mR 1 Arv,un a Ferias v Recursos """"""2022 s ,470 •••l,nl 
441006 ¾>ato a Ferias y E~ Fondo General de $ 1,068,1&4.00 

C!2 IPc.rticj~ ?n?? 

4-41006 AfX1'f0 a Ferias y Exposiciones Fondo de Fomento $ 600,000.00 
MunW-l?n?? 

441006 /1,fJOffO a feria,, y E~ Fondo de FISCalizaclon y $ 251,197.00 
"=• nA••ion ?M? 

~ 
4-41006 Apo,fo a Ferias y Exposlciones Fondo de ISR Par1icipable $ 250,000.00 .,,,.,., 
··•~1 .a.-- a Festividades PubUcas Recul'S06 ~ 2022 s 410 000.[JU 
441007 AfX1'f0 a Festividades Publicas Fondo General de s 617.468.00 

i 
PArt~ 1--:---. ,n')? 

441007 ¾>ato a Festividades Publicas Fondo de Fornemo $ 390,000.00 

~ 
1 M11nicioal ?n?? 

441007 Apo,fo a Festividades Publicao Fondo de F,scaJlzaclon y s 187.580.00 
Ra.~ud=""' ?M? 

441007 AfX1'f0 a Festividades Publicas Fondo de iSR Particlpable s 230,000.00 
l?n?? 

441008 Af>ofoalOeporte Fondo de Fomento $ 50,000.00 
lu.,"":loal ?M? 

441""" .u.,__., al Deoorte Recursos Pro""- 2022 $ 5.UUU,00 

1~ 
4-41009 Apc,fo a la Vivienda con Lamina Fondo Gene,aJ de $ 70,000.00 

Pallici - --441009 AfX1'fO a la Vivienda con Lamina Fondo de Fo,oonto $ 50,000.00 -
'<"' u .... ¡ _jnAl,,n-,., 1 

'r-441010 AfX1'f0 a la Vivienda con 8loclc FondoGeneniide s 70,000.00 
p . . ,?n?? 

!! 
' 441010 AfJCY'/0 a la Vivienda con Block Fondo de Fomento $ 50,000.00 

U.,nW~l?M2 - &.ca, y Oln1 Ayltda, __. Pt.-.,nn • C.,dtadoe 
442003 Apa,o a Estudiantes Fondo de Fomento $ 25.000.00 

Municloal 2""7 

443000 -• Sodai.. a l11tiledoMs • úllÑ.uD 
443001 Ayudas sociales a instttuc:ioMs de anse/lanza Recursos Propio& 2022 $ 10,000.00 ~ 1, ~ 443001 Ayudas sociales a lnstHuclones de ensenanza Fondo de Fomento $ 100,000.00 

~ l 202. 1 ... ... L-.1 ...... ¡ ">n">., ,'. 
~ 

443002 AfX1'f0 a la Educaclon Fondo General de $ 399.000.00 
l ob <?r ,T 1Pa " , ?M? Ir r o de TOlJO~ 

4-43002 Apa,o a la Educacion Fondo de F- $ 433,000.00 ' i\\ Mun:.,.:_,')f'\,')., 
443002 AfX1'fO a la Educacion Fondo de Fiscaiizacion y $ 127,000.00 1 - = ?M? ,- ~, - Arltdu Sodal.t: 1 hn,titNO■•--A .... lNro 
445002 Apa,o a Organismos Sociales y Fondo de Fomento $ 50,476.00 

Gu'-no=ntales Municlcal ,nn 
445003 ¾>ato al Sector Salud Fondo de Fomento s 70,000.00 

Mun--'-1""'" 
445004 Cuota Comlsion Estala! del Agua y Fondo de Flscalizaclon y $ 42,000.00 

1 / 
.,...,ntarill""" ,.,,,.,., 

445006 CUotas Alimenticias de Internos (CERESO) Fondo General de s 65,000.00 
~ ,, P••"ejftAe""'- ?M? 

445007 Ayuda al Hospital del Nillo D.I.F. Fondo General de $ 52,800.00 
Partici""""- .,,,.,., 

\~ 445008 Ayuda a la Defensa del Menor y la Familia Fondo General de $ 28,776.00 
"'"""'f~- .,,,,, 

Fonutn PE-01 



CJ 
HIDALGO -

.. - .. ,m 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJEROCIO FISCAL 2022 

PE-01 ClASIFlCADOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIACA) 

~ 
«5009 Ayuda al Centro Regional de Rehabilitacion Fondo General de $ 115,1~.oo e 

Hidal~o Particinor.innAcr: ?O?? f 4-45010 Apafo a Programas de Salud Fondo de Fomento $ 60,000.00 

~ o 'Munw-1= - 81ENES-1►Ml ~. INMln=Rt F'!; E NT---• ►:o.; S 2 549328= 
11- ·• ...w.1110 v .,..n..u,1...., de --,.f-.olba s 508626.00 _', 
511000 11- clo Olol11 y Eoluuoú 

511001 Muebles de ollclna y eslanleria Fondo General de $ 50,000.00 

~~ 1 l>artlrl=inn•s ?n?? 
511001 Muebles de oficina y eslanleria Fondo de Fomento $ 30,000.00 

Municiool?n?? 
511001 Moebleo de oficina y estantería Fondo de ISR Participable $ 50,000.00 

'º" 51- IINIIIN,ExeoplocloOlolHJ EIIUlem .... '\) 
512001 Muebles, exc,,peo de ollcina y eslanteria Fondo de Fomento $ 25.000.00 )-1 Municioal ?n?? 
512001 Muebles, exc,,peo de oíocina y eolanleria Fondo de A¡,ortaciones $ ~.000.00 

~ para el Fortalecimiento 
lu.,.:.:-1 ?O?? 

~ 51500G Eqol¡,o clo C6q>,,to J clo Tecoolo¡ju clo la llfonnaolb• 

515001 Equipo de Computo y de T ecnologias de la Fondo de Flscalizacíon y $ 50,626.00 

~ lnf~6clon 1 l>.e6url=inn ?n?? 

515001 Equipo de Computo y de T ecnologlas de la Recu1110<1 Propios 2022 $ ~ .000.00 

,_ 
-515001 Equipo de Compu1o y de T ecnologias de la Fondo General de $ 74,000.00 0 lnf,-,...a"""' Port.,_,....,..,._ ?n?? 

515001 Equipo de Computo y de T ecnologias de la Fondo de Apof1aciooos $ 25,000.00 

€> lnfonnacion para el Fortalecimiento 
1 ....... : .. :_,.1 ')I\.,.., c. 51eo01 Equipo de Computo y de T ecnologias de la Fondo de fomento $ 50,000.00 

tnf,..... ........ u. .• w -1"""' 

0::-515001 Equipo de Computo y de T ecnologiaa de la Fondo de ISR Particlpabte $ 74,000.00 
lnfonn.,.¡~ ?n?? 

51- Olroo-yEoOIOOScloAdnw-5- M---., .... .i-tc:111caor~11 V s 70000.00 
52200D ~oeuanomvo. 

522001 Aparatos deporli\108 Fondo de Fon.,to $ 10,000.00 
~ 1 ..... ,. ,-1.,,..,., 

523000 C:4man• fotoanflcu 't dt Yidto e;~-! 523001 Cemaras folograflcae y de video Fondo de Fomento $ 20,000.00 
MunW-l?n?? 

523002 Cameras de Videovigllancla Fondo de Apot1eciones $ 30,000.00 

, G l\ •-= el F to - Oe,o,.Clbawtoy..ipoeducadanlfyr.atlMIWt 

529001 Equipo Educacional y RecreatM> Fondo General de $ 10,000.00 
ID ... rtici.......,.....,.._ ?tn., 

530000 .,,._, t l11strwment:11 -co .. •t•-....., ~ 60656.00 ,..j meoo E-.,o~y-lllbar-acarto . 531001 Equipo medico y de laboratoóo Fondo General de $ 35,656.00 -P.o.ttici ...... -.1 ...... - .,""'., 

531001 Equipo medico y de laboratorio Fondo de Fomento $ 25,000.00 I 
Mun.,..-l?n?? - Vehk:1do. Y ea11toa de trn • s , 

541111 Volliolllooyeq<lipot"".-. - 01n)•NIÍDOl;detr1HDOfte - ►--o.t.ftav 

551000 Eaaina di Otfe1u y~ 
551002 -ulsiclon de Camaras de v-.1anc1a - 11-■1,t -----.. ~ s 190046.50 
5'2000 lbquhmta y Eautoo l11®ttrta ' .... 563000 M1ftlli11ari1 • con~ ' - r-•Comallic-aciNy T....,_~ 

565001 Adqulsicion de Equipo de Radiocomunicaclon Fondo de Apot1aciones $ 30.000.00 -~ ~ C24 
para el Fortalecimienlo 

In ---.. ~ .. ~_,.,,,.,., 
1 o d e TOlJ051 - Eqol¡,o c1o-.. Elodl1c1. ApanloeyAoNorioe - -8Klroftl-

566001 Equipo Electronico (Cepecttor) Fondo de F1SC81izacíon y $ 70,000.00 . 
R ?n?? ....... ,... 117900 , • •n .. ln11 H.,....__,.. _,,_, 

Herramientas v IUIOnuinaa-Herramientas Recursos--~ 2022 $ ,a '"° 567001 Herramientas y Maquinas-Herramientas Fondo General de $ 70,000.00 .. '.,,,.,, 
$80000 ElnH h1rnveblH ~ 1 700 000.00 

~ 
511000 ¡.,_ 

Adqulsiclon de T errano para et Panteon Recu1110<1 Propios 2022 s 1,000,000.00 
~1001 1Ut,nicioal 

Adquisicion de Terreno para el Panteon Fondo General de $ 700,000.00 
~ 1001 MtJnó,.¡=I IPart"""""""- ?n?? - 1 •.-..0.llllb IS 20000.00 
91000 -.,. 

Formoto PE-01 



formw> PE.01 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE.01 Cl.ASIFlCADOR POR OBJETO DEL GASTO (PARTIDA ESPECIFICA) 

0Mti61 et. T 1'11'9JIOI y Constntcoióe dt 01n. di --614022 0Msl6n de terrenos y construccl6n de obras Fondo de .Apo<tacionM 
de urbanización para la Infraestructura 

$ 9,160,101.00 

1 ' 

CJ 
HIDALGO 

l~ 
~ 
~ u · 
\) < 

CJ 

~ _q 
C' - {) "'.J 

.1 :::::i 
~ e/} e:: 

cf: ,1\ 
(.J e:c) 

~ ~ 
1 

Hoja 9 ele 9 



C IGO 

100000 

110000 

111001 
113003 
113004 

113005 

113006 

120000 

122003 

130000 

132004 
132005 

132006 

132007 

134002 

134003 

150000 

159009 

159010 

170000 

171003 
200000 

210000 

211004 
211004 

211004 
212003 

212004 

214003 
214004 

215003 

215004 
215005 
216001 

217001 
218003 

220000 

221002 

221002 

221003 

221003 
221004 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASI FICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

PIRTIDA FUENTE PIRCllt. SUBTOTlt. 
SERVICIOS PERSONALES 

Remuneraciones al personal de caracter 
permanente 

Dietas 

Sueklos a Personal de Presidencia Mri:lpal 
Sueklos 8 Personal de DIF Minícipal 
Sueldos 8 Personal de Serv lelos Pubfico8 
Mnc,pales 
Sueldos a Personal de Segul1dad Publica 

Remuneraciones al personal de caracter tianskorio 

Sueldos a Personal Eventual 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Aguinaldos a Personal de Presidencia M.l1iclpal 
Aguinaldos a Personal de DIF Miniclpal 

AguinaJdos a Personal de Serv lelos PUbllcos 
M.Jnk:ipales 
Aguinaldos a Personal de Seguridad Pti>fica 

Compensaciones Personal de Presidencia 
l.\.nclpal 
Compensaciones Personal de Segul1dad Publica 

Otras prestaciones sociales y económicas 

Analisis y estudios de laboratorio para Personal de 
Presidencia MJnicipal 
Gastos medlcos para Personal de Presidencia 
Minícípal 

Pago de estl muk>s a sen, idores púbtico,s 

Estímulos a Serv !dores Publlcos 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

Materiales de administración, emis ión de 
documentos y art lcutos of lclales 

Papelería y Articulos de Escritorio 
Papeleria y Articulos de Escritorio 

Papeleria y ArticlAos de Escritorio 
Materiales, Utiles e Insumos para Equipo 
FOlograflco 
Materiales, Utffes y Consumibles para Equipo de 
FOlocopiado 
Material para Bienes lnformatlcos 
Materiales, Utiles y Consumibles para Equipo de 
lmprasion 
Artlculos de Imprenta e Impresiones 
Libros Perlodlc:os y Revistas 

Material de Propaganda y Publicidad 
Material, ArtlclAos y Enseres para el Aseo, 
Limpieza e Higiene 
Material Didactico 
Formatos para Reg!Stro del Estado Famlllar 

Armenios y utensilios 

Bienes de Consumo Espacios de Alimentacion 
Encuentro y Desarrolto 
Bienes de Consumo Espacios de Allmentacion 
Encuentro y Desarrollo 
Desayunos D.I.F. M.ncipal 
Desayunos D.I.F. M.ncipal 
Productos Alimenticios para Personas 

Fondo de Fomento Mri:ipal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento M.ri:ipal 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
Minicipal 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento M.Jnk:ipal 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
M.Jniclpal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
MJnicipal 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Fiscalaacion y Recaudacion 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de ISR Particlpable 
Fondo General de Participaclones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento Mncipal 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento MJnlcipal 

Fondo de ISR Partlclpabie 

Recursos Fiscales 

Fondo de ISR ParUcipabte 
Recursos Fiscales 

Fondo de ISR Participable 

2.472,000.00 

6,942,792.00 
1,866,406.00 

1,961 ,616.00 

2,545,606.00 

40,000.00 

1,105,132.00 

311 ,068.00 

326,936.00 

424,268.00 

50,000.00 

2,583.00 

10,000.00 

5,000.00 

15,000.00 

20,000.00 

220,000.00 
70,000.00 

5 .000.00 

80,000.00 

25,000.00 

110,000.00 

95,000.00 
5,000.00 

60,000.00 

70,000.00 

20,000.00 
50,000.00 

15,000.00 

15,000.00 

20,000.00 
20,000.00 

59,816.00 

15,788,42-'.00 

40,000.00 

2,219,987.00 

15,000.00 

15,000.00 

830,000.00 

L 

429,816.00 

REPORTE: #IFIN00188 Oem 
B(\ flOU, O ~óYYo 

:tiw~ 

C1 
HIDALGO __.. -

TOTlt. 

18,078,411. 



C IGO 

200000 

220000 

221004 
221005 

221006 

221006 

223001 
223001 
223002 

223002 

240000 

244001 

246003 

246004 

246004 

246004 

246004 

246005 
246005 
246005 

246005 
247001 
248001 
249003 

249004 

249004 

249004 

249005 
249006 

249007 

250000 

252001 
253001 

253001 

253002 

254001 

254001 

259001 
259002 

259002 

259002 

259002 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

PMTIDA FUENTE PMCI"'-. SUBTOT,,._ 

MATERIALES Y SUMINISlROS 

Armenios y utensilios 

Productos Almenticios para Per.;onas 

Allrnentaclon a Personal de Seguridad Publca 

Programa de Despensas (Cnaada contra el 
Hambre) 
Programa de Despensas (Cruzada contra el 
Hambre) 
Utansllos para el Selv lcio de Allmentaclon 

Utansllos para el Selv lelo de Alimentaclon 

UtansNlos para Espacios de Alimentacion, 
Encuentro y Desarrollo 
Utensllos para Espacios de AHmentaclon. 
Encuentro y OesarTOllo 

Materiales y erticutos de construcción y de 
reperaci()n 

Madera y productos de madera 
Material Electrlco para Rehabilitaclon y 
ManteMlienlO de Edificios Publicos 
Material Electrlco pera Rehabílitacion y 
Mantenimiento de Alumbrado Publico 
"'8terlal Electrico para Rehabllltacion y 
Mantenimiento de Alumbrado Publico 
"'8terial Electrlco para Rehabllitaclon y 
Mantenimiento de Alumbrado Publico 
Material Electrlco para Rehabilitacion y 
Mantenimiento de Alumbrado Publico 
Lamparas para Alumbrado Publico 

Lamparas para Alumbrado Publico 

Lamparas para Alumbrado Publico 

Lamparas para Alumbrado Publico 
Mlculos metallcos para la construcclon 

Materiales complementalios 

"'8terial para Rehabiltaclon y Mantenimiento de 
Caminos RIKllles 
Material para Rehabililacion y Mantenimiento del 
Sistema de /Jo,a Potable, OrllOaje y Ak:antarilado 
Material para Rehabiltaclon y Mantenimiento del 
Sistema de Agua Potable, Drenaje y AJcantanltaclo 
Mat811a1 para Rehabititacion y MantllMllenlo del 
Sistema de f'9J8 Polable, DrllOaje y Alcanlarilado 
Mateñal para t.tto. de Cales y Vlas Pubicas 

Otros Materiales y Articulos de Construccion y 
Reparacion 
Material para Mejoramiento y l o Ampllaclon de A<ea 
de Retenclon 

Productos quimlcos. farmacéuticos y de 
laboratorio 

Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes 

Medicamentos y Productos Farmaceuticos de 
Apllcaclon HLmana 
Medicamentos y Productos Fannaceutlcos de 
Apllcaclon Humana 
Medicamentos y Productos F annaceuticos de 
Apllcaclon Veterinaria 
Materiales, Accesollos y Suministros M8dic08 de 
Uso Humano 
Materiales, Accesorios y Sunínistros Medicos de 
Uso HLmano 
Otros productos químicos 

Hlpociortto de Sodio para Cloraclon de /Jo,a 
Potable 
Hipoctorito de Sodio pera Cloracion de Agua 
Potable 
Hlpocloñto de Sodio para Cloraclon de Agua 
Potable 
Hipoctorito de Sodio para Cloraclon de Agua 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalacimiento 
t.\Jnk:ipal 
Fondo de ISR Partlclpable 

Racursos Fiscales 

Fondo General de Participaciones 

Raci.nos Fiscales 

Recursos Fiscales 

Fondo de ISR Partlclpable 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Raci.nos Fiscales 

Fondo de Fomento t.t.wliclpel 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
""1icipal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Recursos Fiscales 

Fondo de Aportaciones pera el Fortalecimiento 
t.tnclpal 
Fondo de Fomento '-blicipel 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Partlclpeciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
t.bllclpal 
Fondo de FiSceli2aclon y Racaudacion 

Fondo General de PartlclpacioMs 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportac;icMs para el Fortaleclmlento 
t.\Jnk:ipal 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Fomento Mnclpel 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
"-ncipaJ 
Fondo de Fomento '-bllclpal 

Fondo de Aportaciones para el Fortalacimlento 
"-nclpaJ 
Fondo de Fomento Mncipal 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Fiscaffzaclon y Racaudaclon 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
l.mcipel 
Recursos Fiscales 

180,000.00 
40,000.00 

25,000.00 

20,000.00 

10,000.00 
5,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

25,000.00 
70,000.00 

56,000.00 

65,000.00 

50,000.00 

74,000.00 

74,000.00 
55,000.00 
68,730.00 

69,000.00 

25,000.00 
25,000.00 

72,000.00 

100,000.00 

40,425.00 

163,657.00 

50,000.00 
70,000.00 

30,000.00 

10,000.00 

60,000.00 

40,000.00 

6 ,000.00 

35,000.00 

60,000.00 

60,000.00 
54,288.00 

67,860.00 

67,860.00 

1,181,812.00 

897,-400.00 

REPORTI:: ANFIN00188 

{b Qo. o tt' D ()<" cr!J't;> 

:½@~~ 

e:, 
HIDALGO 

...::::--:.... 

TOT,,._ 

7 

"' o 
el 



MUNICIPIO DE METEPEC 

Met~ 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO CJ 
HJg_ALGO 

C IGO PIRTIDA FUENTE 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

250000 Productos qulmlCOS, f annacéuticos y de 
laboratorio 

Potable 
259002 Hipoclorllo de Sodio para Cloracion de Agua Fondo de Fomento M.ri:lpal 

Potable 
259003 Trlcloro para Cloraclon ele Agua Potable Recursos Fiscales 
259003 Trlcloro para Cloraclon de Agua Potable Fondo de Físcalizacion y Recaudacion 

Fondo de Fomento Mriclpal 259003 Trlcloro para Cloraclon de Agua Potable 
259003 Trlcloro para Cloraclon de Agua Potable Fondo General de Participaciones 
259003 Trlcloro para Cloracion de Agua Potable Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 

M.ncipal 

260000 

261003 

261004 

261005 

261006 

261007 

261007 

261008 

270000 

271003 

271004 

272002 
273001 

280000 

282001 

282002 

283001 

290000 

291001 
292001 
293001 

294001 

296001 

296002 

296003 

296004 

296005 
298001 

298002 

298003 

298004 

Combustibles, IUbricantes y aditivos 

Combustibles y Lubricantes para Vehlculos de Fondo General de ParticipacioMs 
Presidencia 
Combustibles y W:lricantes para Camiones y Fondo General de Particil)eciones 
Maquinaria 
Combustibles y Lubricantes para Vehiculos de Fondo General de Participaciones 
Recoleccion de Basura 
Combustibles y Lubricantes para Vehículos de DIF Fondo General de PartJcipecioMs 
M.riclpal 
Combustibles y Lubricantes para Vehiculos de Fondo de ISR Participable 
Obras Publlcas 
Combustibles y Lubncantes para Vehículos de Rocinos Fiscales 
Obras PubNcas 
Combustibles y Lubricantes para Vehiculos de Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
Seguridad Publica Mlnicipal 

Vestuario, blancos, prendas ele protección y 
artlculos deportivos 

Vestuario, Umonnes y Blancos 
Vestuar1o y Unif onnes para Pe<sonal de 
Publica 
Prendas de Proteccion Pe<sonal 
Miculos Oeportiv os 

Materiales y suministros para seguridad 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
Mlnlcipal 
Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Materiales de Seguridad Publica Fondo General de Participaciones 
Materiales y Suministros para Proteccion Civil y Fondo General de Participaciones 
Seguridad Publica 
Prendas de proteccion para seguridad publica Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 

MJnk:lpal 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

Herramientas Auxiliares de Trabajo Menores 
Refacciones y Herrajes Menores de E<lflclos 
Refacciones y accesorios menores de mobilíario y 
equipo de admlnlstracion, educacional y recraatlvo 
Refacciones y accesorios menores de equipo de 
computo y tecnologias de la infonnacion 
Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 
Transporte 
Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 
Transporte de Seguridad Publica 
Reí accioMs y Accesorios Menores de Equipo de 
Transporte de SDIF M.lnlcipal 
Refacciones y Accesorios Menores de Vehiculos 
de Recoleccion de Basura 
Refacciones y Acc:esonos Menores de Camiones 
Refacciones y accesorios menores de maquinaria 
y otros equipos 
Reí accloMs y Accesoños Menores de Maquilarla 
Pesada y de Construccion 
Refacciones y Accesorios Menores de 
Hemwnientas 
Refacciones y Accesorios Mieores de Equipo de 
Radlocomunicacion 

Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
Mricipal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
M.nclpal 

REPORTE: IIHFIN00188 

- -
PIRCl.«l. SUBlOT.et.. lOT.«l. 

67,860.00 

50,112.00 
62,640.00 
62,640.00 
62,640.00 
62,640.00 

700,000.00 

1,082,387.00 

500,000.00 

125,000.00 

20,000.00 

50,000.00 

850,000.00 

135,000.00 
120,000.00 

77,494.00 
13,539.00 

10,000.00 
50,000.00 

30,000.00 

64,000.00 
20,000.00 

18.,00 

50,~ oo 
150, ' .DO I 

222, 1,00 

3,327,387.00 

346,033.00 

90,000.00 

1,194,651.00 

40,t .OO 
200, . 0 

160, . L 

20.poo. --~=---i----- 1 

~ 1 c._::..:..:.;,.:.:.:_n ~o ..!_lf!!l~TOO{}J~~~~ 220,000.0 

1cl.ooo: . 

15,000.00 

1 
1 

7 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

C IGO PMTIDA FUENTE 

200000 MAlERIALES Y SUMINISTROS 

290000 Hemimientas, ref ~ y accesorios menores 

299001 Raf acciones, Instrumental Complementario y Fondo General de Participaciones 
Repuestos Menon!s no Considerados 
Anterionnente 

300000 SERVICIOS GENERALES 

310000 Serv lelos básicos 

311001 

311001 

311001 

311001 

311001 

311001 

314001 

317001 

317003 

320000 

326001 
326001 
327001 

327001 

329005 
329005 

330000 

Servicio de Energía Elec1rica 

Servicio de Energía Electrice 
Serv lelo de Energla Electrica 

Serv lcio de Energía Electrica 
Servicio de Energía Electrice 

Servicio de Enetgla Electrlca 
Servicio Telefonico Tradicional 
Servicio de Internet, Hoopedaje y Diseno 
Serv lelo de llmbrado para CFDI 

Servlcloo de anendamlento 

Arrend8miento de t,gquinarie y Equipo 
Arrendamiento de t,gqulnar1a y Equipo 
Amlndamiento de actlv os Intangibles 

Amlndamiento de actlv os intangibles 

Arrendamiento de Bienes MJebles e lrvnuebles 
Arrendamiento de Bienes MJebles e lrvnuebles 

Servicios profesionales, clentlflcos, técnicos y 
otros se,vlcios 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
Mrlclpal 
Recursos Fiscales 
lncentlv os a la Venta Final de Gasolinas y 
Diesel 
Fondo de Fomento MJniclpal 
Impuesto Especial Sobre Produccion y 
Servicios 
F ando General de Participaciones 
Fondo de Fomento M.lnlcipal 
Fondo de Fomento M.Jnlcipal 

Fondo de Fomento M.Jnlcipal 

Fondo de ISR Partlcipal>le 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de Flscalizaclon y Racaudaclon 
F ando General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de ISR Partlcipable 

332001 

333001 

333003 

Servicios de arquitectura, ingenieria y actividades Fondo General de Participaciones 

334001 

336001 

339004 

340000 

345001 

347001 

350000 

351001 

351001 

351003 

352001 

352005 

353001 

355001 

355003 
355004 

relacionadas 
S&IVlclos de infonnatica 
S&IVlclos de Asesorla en lnstalacion de Equipos y 
Redes lnfonnatlcas y Admlnlstraclon de Centros 
de Computo 
Capacltaclon 

Fotocopiado, Digitaizacion, Engargolado, 

Ervnlcado, Encuademaclon y Otros afines 
Serv lcios Pro! esionales 

Se,v icios financieros, bancarios y comen:íalas 

Seguro de Bienes Patrimoniales 

Fletes y Maniobras 

S&IVlclos de instalaclOn, reparación, mantenimient 
y conse,vaciOn 

Conse,v acion y mantenimiento menor de 
Inmuebles 
Conse,vacion y mantenimiento menor de 
Inmuebles 
Mantenimiento de Calles y Vlas Publicas 
Mantenimiento de M:lbillar1o y Equipo de 
Admlnistraclon 
Conse,v acion y Mantenimiento de Otros Mobilia · 
y Equipos 
lnstatacion, Reperaclon y Mantenimiento de E · 
de Computo y de Tecnologias de ta lnf onnacion 
Reparaclon y Mantenimiento de Equipo de 
Transporte 
Repa,aclon y Mnenimiento de Camiones 
Reparaclon y Mantenimiento de Vehlculos de DIF 

Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
Mlnlclpal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
M.Jnlcipal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
M.Jrklpal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

F ando General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
F ando General de Participaciones 

REPORTE: ANFIN00188 ~ 

PMCIA. SUBTOTA. 

5,000.00 

- 5,361,900.50 

3,170,136.00 

358,585.50 

537,732.00 

130,000.00 

365,447.00 

600,000.00 

75,000.00 

105,000.00 

20,000.00 

339,200.00 

70,000.00 

40,000.00 

69,600.00 

69,600.00 

80,000.00 

10,000.00 

320,000.00 

15,000.00 

45,000.00 

40,000.00 

50,000.00 

30,000.00 

140,000.00 

124,000.00 

74,000.00 

50,000.00 

1,415,648. 00 

15,000.00 

200.000.00 

72.000.00 
10,000.00 

5,000.00 

35,000.00 

80,000.00 

75.000.00 

20,000.00 

PIIGINA: 

III 
HJ!A GO - -

TOTA. 

9,470,480. 

,t 
~ ~ J . . 
~ c,o/' 
~~" 2024 

7 



C IGO 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

PMTlDA FUENTE PMCI"'-. SUBTOT"'-. 

t:J 
HIDALGO 

...::r-a.... 

TOT"'-. 

ü 
e 

5 1---------------------1---------------------1---- - ---------1 /Í 300000 SERVICIOS GENERALES 

350000 

355005 

355006 

357003 

357004 
357007 

358001 
358002 
358002 
358002 
358002 
358002 

358002 

359002 

360000 

369002 
369003 

369004 

370000 

375001 

380000 

381002 

382002 
382002 

390000 

392002 
392006 
392007 
396001 

399004 
399006 
399007 
399008 
399009 
399010 

399011 

399011 

399011 

39901 1 

399011 

400000 

440000 

441002 
441002 

SMr lcios de instalaclOn, reparación, manterwnient 
y conservación 

Mncipal 
Reparaclon y Mantenimiento de VehlculoS de 
Recotecclon de Basura 
Reparaclon y Mlntenimiento de VehiculoS de 
Segoodadrullica 
1 nstalaciOn, reparaciOn y mantenimiento de 
hemlmlenta 
Reparaclon y Mantenimiento de Maquinaria 
Rehabilitacion y Mantenimiento de Equipo de 
Redlocomunlcaclon 
Mantenimiento y Operaclon del Relleno Sanitario 
SMr lcio de Manejo de Desechos 
SM,icio de Manejo de Desechos 
Serv lelo de Manejo de Desechos 
Serv lelo de Manejo de Desechos 
Servicio de Manejo de Desechos 
Serv lcio de Manejo de Desechos 

Servicio de Jardineria y Fi.migacion 

SMlicios de comunicaci6n social y publicidad 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de A¡iortaclones pera el Fortalecimiento 
t.tnclpal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de~ pera el Fortalecimiento 
Mncipal 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de ISR Partlcipable 
Fondo General de Partlcipeclones 
Fondo de Fomento !.tlnlclpal 
Impuesto Sobre Automoviles Nuevos 
Recursos Fiscales 
Compensaclon del Impuesto Sobre 
Aulomov iles Nuevos 
Fondo de Fomento !.tJnlcipal 

Servicio de Pransa y Publicidad Fondo de Fomento '-'ncipel 
Impresiones y P\ücaclones Fondo de Fomento Mmlclpaf 
Servicio de Propeganda y Publicidad pera foment Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 
la recaudaclon 

Serv lcios de traslado y v !áticos 

Voatlcos en el país 

Serv lelos of lclales 

lnfo,me del Presidente "'-'1icipal 

Actos de Orden Social y Cultural 
Actos de Orden Social y Cultural 

Otros se<vlclos generales 

Refrendo y Emplacado 
Pago de derechos 
Manifiesto de Impacto Ambiental 
Impuesto soble nominas y otros que se deriven 
una relaclon laboral 
Gastos lmpravlstos 
10% t.Utas Federales No Fiscales 
Supe<v lslon y Vaidacion de Obras Publicas 
Fomento al Turismo 
Fomento el Deporte 
Fomento a la Ecologla y el Medio Ambiente 
Reparacion y Mantenimiento del Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y Alcantarillado 
Reparacion y Mantenimiento del Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y Alcantarillado 
Reparaclon y Mantenimiento del Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y Alcantarillado 
Reparaclon y Mantenimiento del Sistema de ~ 
Potable, Drenaje y Alcantarillado 
Reperaclon y Mantenimiento del Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y Alcantarillado 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Ayudas sociales 

N»f O 8 la V,v ienda 

N»f o a la Vlv ienda 

Fondo de Fomento !.tJnlcipal 

Fondo de Fomento M.Jnicipel 

Fondo de Fomento Mlniclpal 

Recursos Fiscales 

Fondo de Fomento Mriicipel 
Recursos Fiscales 
Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 

Fondo de Fomento M.Jniclpal 
Recursos Fiscales 
Recursos Fiscales 
Fondo de Fomento '-tnclpal 
Fondo de Fomento !.tlnlcipel 
Fondo de Fomento M.riicipal 
Recursos Fiscales 

Fondo de Flscalizacion y Recaudacion 

Fondo de Fomento M.ri:lpal 

Fondo de A¡iortaclones pera et Fortaleclmlento 
t.trklpal 
Fondo General de Participaciones 

Fondo de Fomento Mnclpal 
RecUl'Sos Fiscales 

REPORTE: #IFIN00188 Omsw 
~0 0- 0 ((D l)'f óYI ~ 

-=- '-k~ 

70,!f9·00 

1so.~ .oo 
1 1 

8,000. 

50,000 

20,t · 

upo. 
7-4,CÍlO. 

199,~ .00 24 
69·'1°ff00 

i. •to/J erno d T()l){JS 
125,1.96:00 ------ ·-----1 

n ,000.00 

39, .00 

25,000.00 

150,000.00 
40,000.00 

15,000.00 

160,000.00 

180,000.00 

110,732.00 
20,000.00 

30,000.00 

10,000.00 
10,000.00 

600,000.00 

10,000.00 

5,000.00 
10,000.00 

30,000.00 
89,000.00 
25,000.00 
50,000.00 

65,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

200,000.00 

50,000.00 
25,000.00 

205,000.00 

160,000.00 

310,732.00 

1,234,000.00 

7, 129,549.00 

PIIGINA: 5 

J 
" o 

~'! 



Met~ 

C IGO 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

PJR11DA FUENTE PJRCIM. SUBTOTM. 

C) 
HIDALGO --- - c.) 

TOTM. ~ 
1-------+-- -------+-----+-----+----+------I ~ 400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

440000 

441003 
441003 

441003 
441004 

441005 
441005 
441005 
441006 
441006 
441006 
441006 

441006 
441007 

441007 
441007 
441007 
441007 

441008 
441008 

441009 
441009 
441010 

441010 
442003 

443001 
443001 
443002 

443002 
443002 
445002 

445003 
445004 
445006 
445007 

445008 

445009 
445010 
500000 

510000 

511001 
511001 

511001 

512001 

512001 
515001 

515001 

515001 

515001 

515001 

515001 

520000 

522001 
523001 

523002 

Ayudas sociales 

Apa¡o a Personas de Escasos Recl#SOS 
Apa/o a Personas de Escasos Recursos 
Apcyfo a Pe,sonas de Escasos Recursos 
Apa¡o a Funerales 

Apa¡ o a Con11.ridades 
Apa¡ o a Comunidades 
Apa¡o a Comunidades 
Apa/o a Ferias y Exposiciones 
Apa¡o a Fenas y Exposiciones 
Apa/o a Ferias y Exposiciones 
Apa/o a Ferias y Exposiciones 
Apa/o a Ferias y Exposiciones 
Apa¡ o a Fesliv idades Publicas 
Apa¡o a Festividades Publicas 
Apa/o a F•tivldades Publicas 
Apa/o a Festividades Publicas 
Apa/o a Festividades Publicas 
Apa¡ o al Deporte 

Apa¡ o al Deporte 
Apa¡o a la Vivienda con Lamina 
Apa¡ o a la Vlv ienda con lamina 
Apa/o a la Vivienda coo Block 

Apa¡o a la Vrvienda con Block 
Apa¡o a Estudiantes 
Ayudas sociales a Instituciones de eos8llanza 

Ayudas sociales a instijuciones de ensellanza 
Apa¡o a la Educaclon 
Apoyo a la Educacion 
Apa/o a la Educaclon 
Apa/o a Organismos Sociales y Gubernamentales 
Apoyo al Sector Salud 
Cuota Comislon Estatal del Agua y Alcanlartllado 
Cuotas Alimenticias de lntemos (CERESO) 
Ayuda al Hospital del Nin<> D.I.F. 
Ayuda a la Defensa del Menor y la F emHia 
Ayuda al Centro Regional de Rehabilitacion H" 
Apa/o a Programas de Salud 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

M:lblllarlo y equipo de administración 

MJebles de oficina y estantería 
l\,\¡ebles de oficina y estanteria 
r.\Jebles de oflála y estant811a 
r.\Jebles, excepto de oficina y estantería 

r.\Jebles, excepto de oficina y estanterla 
Equipo de Computo y de Tecnologías de la 
1 nf ormaclon 
Equipo de Computo y de Tecnologías de la 
lnf ormacion 
Equipo de Computo y de Tecnologias de la 
lnf ormacion 
Equipo de Computo y de Tecnologias de la 
lnformaclon 
Equipo de Computo y de Tecnologias de la 
1 nf ormaclon 
Equipo de Computo y de T ecnologlas de la 
lnformacion 

Mobiliario y equipo educacionaJ y racreativ o 

Aparatos deportivos 
Camaras fotograflcas y de video 
Camaras de Vldeov igílancia 

REPORTE: IIHFIN00188 

Fondo de ISR Particlpable 
Fondo de Fomento M.ricipal 

Recursos Fiscales 
Fondo de Fomanto M.ncipal 
Recursos Fiscales 
Fondo de Fomento M.miclpal 

Fondo de ISR Particlpable 
Fondo de Flscalizacion y Recaudacion 
Recursos Fiscales 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de ISR Particlpeble 
Fondo de Fomento M.riclpal 

Fondo de Flscalizacion y Racaudacion 
Fondo General de Participaciones 
RecUl'SOS Fiscales 
Fondo de Fomento M.riclpal 

Fondo de ISR Partlclpable 
Fondo de Fomento M.ricipal 

RecUISOS Fiscales 
Fondo de Fomeoto M.ncipal 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento Mncipal 
Fondo General de Participeciones 
Fondo de Fomento MJniclpal 

Fondo de Fomento M.ncipal 
Recursos Fiscales 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fiscalizacion y Racaudacion 
Fondo de Fomento M.ncipal 
Fondo de Fomento Mncipal 
Fondo de Fomento MJnicipal 

Fondo de Flscalizaclon y Racaudaclon 
Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 
Fondo General de Participaciones 
Fondo de Fomento M.nclpal 

Fondo de ISR Partlcipeble 

Fondo de Fomento M..ricipal 

Fondo General de Participaciones 
Fondo de Aportaciones pera et Fortalecimiento 
M.ríclpal 
Fondo de Fomento M.ncipal 
Recursos Fiscales 

Fondo de Fiscalizacion y Recaudaclon 

Fondo de Fomento Mriclpal 

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
M..riclpat 
Fondo de ISR Partlcipable 

Fondo de Fomento Mmlclpel 

Fondo de Fomento Mlnk:lpal 
Fondo de Aportaciones pera et Fortalecimiento 
M.nclpal 

70,000.00 

120,000.00 

100,000.00 
100,000.00 

40,000.00 t 
174,800.00 
152,184.00 1 
251 ,197.00 1 

◄20.000.00 r 
1,068,164.00 ! 

250,000.00 

600,000.00 

187,580.00 f 
617,468.00 
410,000.00 

390,000.00 
230,000.00 

50,000.00 
5,000.00 

50,000.00 

70,000.00 
50,000.00 

70,000.00 
25,000.00 

100,000.00 

10,000.00 
399,000.00 
127,000.00 

433,000.00 
50,476.00 

70,000.00 
42,000.00 

65,000.00 
52,800.00 

2s.ns.oo 
115,104.00 

60,000.00 

50,000.00 
30,000.00 

50,000.00 
40,000.00 

25,000.00 
40,000.00 

50,626.00 

50,000.00 

74,000.00 

25,000.00 

74,000.00 

10,000.00 
20,000.00 

30,000.00 

1 1 

508,626.00 

70 ,000.00 

PIIGINA: 6 

~ 

2,549,323, 

DE 7 

1 
C/J 

I\ 

~ 

~ 



COOIGO 

500000 

520000 

529001 

530000 

531001 

531001 

560000 

565001 

566001 

567001 
567001 

580000 

581001 
581001 

590000 

591001 
600000 

610000 

614022 

k,RANlOT.ll. 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

PE-01 CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

PMTIDA FUENTE PMCl.«t.. SUBlOT.«t.. 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

Mobíliario y equipo educacional y recreativo 

Equipo Educacional y Recreativo Fondo General de Participaciones 10,000.00 

Equipo e instn.mental médico y de laboratorio 60,656.00 

Equipo medico y de laboratorio Fondo de Fomento M.ri:il)el 25,000.00 
Equipo medico y de laboratorio Fondo General de Participaciones 35,656.00 

Maquinaria, ocros eqUpOS y herramientas 190,046.50 

Adquisicloo de Equipo de Radlocomunlcacion Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 30,000.00 
M.r.k:lpal 

Equipos de geoeraclon electriea, aparatos y Fondo de Fiscalaacion y Recaudacion 70,000.00 
accesorios alectrlcos 
Hen-amientas y Maquinas-Herramientas Recu,sos Fiscales 20,046.50 
Hen-amlentas y Maqt.his-Herramlentas Fondo General de Participaciones 70,000.00 

Bienes inmuebles 1,700,000.00 

Terrenos Recursos Fiscales 1,000,000.00 
Terrenos Fondo General de Participaciones 700,000.00 

Activos ritangíbles 20,000.00 

Softv.en, Fondo General de Participaciones 20,000.00 
INVERSION PUBLICA 

Obra pública en bienes de dominio p(,blico 9,160,101.00 

2019/'FAISMl35013 Electrlflcacion en la localdad Fondo de Aportaciones para la Infraestructura 9,160,101.00 
de la Bomba, Camino la Bomba-Tortugas Metepec Social MJnicipal 
Hirlmoo 

Lin g'Cli>ierno de T{)f)()S 

REPORTE: IINFIN00188 PIIGINA: 

C) 
HIDALGO ..,,,;:-=--

lOT.«t.. 

9,160, 101.0I 

54,&84,9159.0I 

7 



MUNICIPIO DE METEPEC ,HIDALGO. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022. 

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

½ ERC1CIO 
FIJENTEDE 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

~022 

~EMUNERACIONES Al 
Fondo General de 

~000 
SERVICIOS 

~100 
PERSONAL DE 

113 !Sueldos base al perM>nal 
$8,809,200.00 P artlclpaclones PERSONALES ~ARACTER permanente 

PERMANENTE 

1 TOTAL DE REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,809,200.00 
1 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $8,809,200.0( 

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALE~ $8,809,200.0( 

1
-¡CICIO 

FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SlJBTOTAL TOTAL 

bou 
REMUNERACIONES Al 

Fondo de Fomento 
~000 SERVICIOS 

~100 
PERSONAL DE 

~11 Dietas $2,472,000.0I Municipal PERSONALES .,ARACTER 
PERMANENTE 

REMIJtffRXCJOffES AL 

~022 
r-- -

Fondo de Fomento 
~000 

$ERVICIOS ~m - ~; ~ONALOE l ~13 
¡sueldos base al personal 

$1,961,616.0I Municlpal PERSONALES 1 

'~~E 

permanente 

I 
f 

TOTA~pEREI ~ NEFU ,ONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,433,616.0( 1 
' 1 1 

1r:.Y \ \., ¡~ :' T ALOE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $4,"33,616.0( 
\ ,,,. __d,10/ TOTAL DE SERVICIOS PERSONALE~ $4,433,616.0( 1 

'1 RCICIO 
FUENTE DE .,) 

CAPITULO NONBRE~O CONCEPTO JIOMIIRE COftCIPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 
{ ' ( ,¡ 71 t.,.. 1 

ondo de Aportaciones ' 
1 llilra el Fortalecimiento de 

SERVICIOS 11 REMUN;~ SAL 
2 os Municipios y de las 

~ººº 1 
-~R§gl 

~13 
!Sueldos base al personal 

$2,545,608.0I Demarcaciones PERSONALES - ARACTER permanente 
Tenltoriales del Distrito PERMANENTE 
Federal (FORTAMUNOF) 

1 TOTAL DE REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE S2,545,608.0C 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
$2,545,608.0( FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS PERSONALES 

1 TOTAL DE SERVICIOS PERSONALE~ $2,545,608,0( 

~ CICIO FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO 

r FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

' REMUNERACIONES AL 
¡ Fondo General de 

~000 
SERVICIOS 

~200 
PERSONAL DE 

122 ¡sueldos base al personal 
$40,000.0I Participaciones PERSONALES ~ARACTER "wntual 

!TRANSITORIO 

TOTAL DE REMUNERACIONES AL PERSONAL OE CARACTER TRANSITORIO $40,000.0[ 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $40,000.0( 

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALE~ $40,000.0( 

Lc1e10 FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITIJLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL ~ FINANCIAMEHTO 

Fondo General de ISERVICJOS ~EMUNERACIONES Primas de vacaciones, 
! 

Partíclpaciones ~000 
PERSONALES 1300 IM)ICIONALES Y 132 ¡dominical y gra1ificación $1,416,200.0C 

~SPECIALES ldeftn de año 

-Fondo General de ISERVIC10S ~UNERACIONES 

'-------~ 1 

'.'s.. Lb ! 
Participaciones ~000 

PERSONALES ~300 IM)ICIONALES Y ~34 r-ompensaclones $50,000.0I 
J;SPECIALES .,.. ~ l __.,. -/ 

~~ ~ J 
~(l..aoLLo om·Tto 
~ ~~~~:M'Ol." e Página 1 de 20 . --r• 

~ 



1 

' 
¿. 

TOTi\L DE REMUNERACIONES i\OICIONALES Y ESPECIALE~ $1,-466,200.00 
\ L 

\ ~ ~ 
,,, 

17"--.. TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $1,-466,200.00 r, e:,. , , J - -

1 ~ \ \ TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $1,-466,200.00 

!aCICIO J ,.::CNTEDE CAPITULO NOMBRE CAPIT\JLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

r F CIMIENTO 

~ando de Fomento SERVICIOS 
REMUNERACIONES Primas d1 vacaciones, 

22 ~000 1300 M>ICIONALES Y 132 ~ominical y gmilkaclón $326,936.00 
Municipal PERSONALES ~SPECIALES ~•flnduño 

1 
1 

TOTi\L DE REMUNERACIONES i\OICIONALES Y ESPECIALES $326,936.00 

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONi\LES $326,936.00 
1 

1 TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $326,936.00 

1
-..JERCICIO 

F\JENlEDE CAPIT\JLO NOMBRE CAPITUI.O CONCEPTO FIIANCIAMENTO 
NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBlOTAL TOTAL 

Fondo de Apottaclones 
pan el Fllftllleclmlento de REMUNERACIONES Primas d1 vacaciones, 

(2 101 Municipios y de las 1000 
$ERVICIOS 1300 ~DICIONALES Y ~32 dominical y gratlflc1clón $424,268.00 

,:lemarc.acione1 PERSONALES 
~SPECIALES defln de año 

ll'enitorlales del Dtstrito 
Federal (FORTAMUNDF) 

Fondo de Aportaciones 
para el Fortaleclmitnto dt - llEMUNEAAC~ 

pou os Municipios y dt las 
1000 

$ERVICIOS 1300 ~ICIONALES Y 134 Compensaciones $2,583.00 
Dema.rcaclones PERSONALES 

~SPECIALES 
Territoriales del Distrito 
tderal (FORT AMUNDF) 

1 
TOT~L DE REMUNERACIONES i\OICIONALES Y ESPECIALES $-426,851,0C 

1 
1 TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA a FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO $-426,851.0C 

1 FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS PERSONALES 

1 1 ~~>- -#J~ .. ~?/ 11 TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $-426,851.0C 

1 
ERCICIO 

FUENTE DE 
CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOIIIRE CONCll'TO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

FNANCIAMIENTO 1 -
L .2 ~ondo General de 

~000 
SERVICIOS J --;;;-= itsee 

OTRAS P~~ES 
159 Piras prestacionM 9001ALr.> $15,000.00 

Paftlclpaclone1 PERSONALES 
ECONONICAS 

~oclalet y económicas 

1 TOTAL DE OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $15,000.0C 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $15,000.0C 

1 TOTAL DE SERVICIOS PERSONi\LES $15,000.0C 
1 

ERCICIO FUENTE DE 
CAPIT\JLO NOMBRE CAPIT\JLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FNANCIAMENTO 

1 l'ondo General de SERVICIOS PAGO DE ESTIMULOS A 2 Participaciones ~000 PERSONALES 
1700 

$ERVIDORES PUBLICOS 
171 ~tJmulos $15,000.00 

1 TOTAL DE PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $15,000.00 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $15,000.0( 

1 TOTAL DE SERVICIOS PERSONi\LES $15,000.00 

:RCICIO 
FUENTE DE 

CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE P ARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FNANCIAMENTO 

1 J,IA TERIALES DE 
~MINISTRACION, Nat1rial11, útiles y 

! 
F ando General de izooo J,IATERIALES Y 2100 ~ISIONOE 211 ~quipos menoru dt $220,000.0II 
Participaciones SUMINISTROS 

P0CUNEHTOS Y ~clna 
IARTICULOS OFICIALES 
MATERIALES DE 

Fondo General de MATERIALES Y iM>MINISTRACION, J,laterialH y útiltt dt .. 
! 

Participaciones IZDOO SU MINISTROS 2100 ~ISIONDE 212 '"1JlrUlón y $85,000.00 ,\S /~ 
DOCUMENTOS Y e producción ~ ( / Jl 

I l<RTICULOS OFICIALES -

~ 0~-P ~R G Qoo le 6' tJri!>"rr o q¡11- ~ ~~ ágina 2 de 20 
'K~r> ~""'°11 ~~ e , - 1~ 

-



1 MATERIALES DE ,.ateriales, ütles y 

Fondo General de MATERIALES Y ~MINISTRACION, ~quipos menores de 
a2 PartldpaclonH izooo SUMINISTROS :l10o NISIONDE 214 ~ologiaa de la $135,000.0C 

DOCUMENTOS Y lnfonnaclón y 
1 ARTICULOS OFICIALES comunicaciones 
1 MATERIALES DE 

.,ando General de MATERIALES Y ADMINISTRACION, Material Impreso e 
122 PartJelpaciones izooo SUMINISTROS tz100 CMISIONOE tz1s nfonnación digital $160,000.D< 

DOCUMENTOS Y 
1 AATICIJLOS OFICIALES 
1 NA TERIALES DE 

"ando General de NA TERIALES Y ADNINISTRACION, Materiales y útiles de u tzooo tz1D0 ENISIONDE tz17 $20,000,0( 
Partlclpacione, SU MINISTROS DOCUMENTOS Y enuñanu 

1 ARTICULOS OFICIALES 
1 

TOTAL DE MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $620,000.00 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS 
1 

$620,000.00 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $620,000.00 

I_JERCICIO 
FUENTE DE CAPITULO NOMBRE CAPfTULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAl TOTAL FINANCIAMIENTO 

J,IATERIALES OE 

.,ando dt Fomento MATERIALES Y f\DNINISTRACION, 
12 "1unlcipal 2000 !SUMINISTROS 2100 l,NISIDNDE tz16 Material de llmpleu $70,000.00 

1 
POCUMENTOS Y 
AATICULOS OFICIALES 
MATERIALES DE 

ando de Fomento MATERIALES Y "°MINISTRACION, Materiales para el 
2 2000 r 2t00 EMISIDN DE tz18 eglstro e Identificación $50,000.00 

1 
Nunlclpal SUMINISTROS - l)OCUII.El{TOS Y dt bienes y persona, 

IAlQ')Ctl¡.OS :--"" co 

TOTAL DE MATjRJArÉs DE ADMINISTRACIO~, EMIS 1N DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $120,000,0C 

1 
I TOTAl¡DE ONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $120,000.0C . • 

1 I! \ \t\,K\~i TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $120,000.0C .Ja J 

FUENTE DE 
NOMBRE~O 

~ . \"_cl~ 
LCICIO FINANCIAMIENTO CAPIT\JLO ~ ~ ceJ, o PARTIDA NOMIIRE PARTEA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

r , .... t\.; 
- - ilATER~ / 
1' ,.aterlales, útles y 

2 Fondo de Fl1callzaclón y izooo MATERIALES Y 
tz100 -2 ~E· 211 ~quipos mtnores de $20,000.00 

1 
Recaudación SUMINISTROS 

OOCUM O~ ~ficina 
ARTICULOS OF ~S 

TOTAL DE MATERIALES DE ADMINISTRACION/ EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $20,000.00 

1 TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.00 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.0C 

[EJERCICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

MATERIALES DE 

MATERIALES Y ADMINISTRACION, Materiales, útiles y 
¡iuzt lmpuu1o aobr1 la Renta ~000 SUMINISTROS tz100 EMISIONDE 211 llquipos menores de $70,000.0C 

DOCUMENTOS Y ¡oficina 
ARTICULOS OFICIALES 

TOTAL DE MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $70,000.00 

TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS $70,000.00 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $70,000.00 

EJERCICIO FUENTE DE CAPIT\JLO NDIIIBRE CAPITIJLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMENTO 

tz022 Rtct1rsos Propios izooo MATERIALES Y tz2oo Alt.lENTOSY tz21 Productos alimenticios $55,000.0( 
SUMINISTROS UTENSLIOS para personas 

~ / 

~ \ _ I { -
_// --..r,. / ' ' 

2022 ,tecursos Propios 2000 MATERIALES Y tzioo ALNENTOSY tz23 Utensilios para ti $15,000."' !SUMINISTROS UTENSLIOS servicio de affmenaclón 

\ 

(\ .~ / TOTAL DE ALIMENTOS 1_ UTENSILIOS $70,000.00 
\ ~ 

~ 

'órJ& ·~ ~ Qfl lflO(l
0

0 0><fJYr0 
~ ./ 

Pági~f :20 vx -V ~ Y. 61,;;1/_ " ~- ~ º)º? <;,;,,__ .. ~ ~ \)<:.I\ c. 



1 
TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $70,000.0( 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $70,000.00 
1 

1 
FUENTE DE 

ERCICIO FINANCIAMIENTO 
CAPIT\JLO NOMBRE CAPIT\JLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

L22 l'ondo General de 
~ººº 

MATERIALES Y 
12200 

ALHENTOSY 
~21 

Productos allmentlclos 
$180,000.0( 

Participaciones SUMINISTROS UTENSLIOS para personas 

Ln22 Fondo General de 
2000 

,.ATERIALES Y 
~200 

ALIMENTOS Y 
~23 

Utensilios para el 
$10,000.00 

l'a,tlcipaciones $U MINISTROS UTENSLIOS sarvlclo de alimentación 

1 
TOTAL DE ALIMENTOS Y UTENSILIOS $190,000.00 

1 
TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $190,000.00 

1 
TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $190,000.00 

1 
FUENTE DE to 

FINANCIAMIENTO 
CAPITULO NOMBRE CAPITIJLO COHCEl'J\ NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTK>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

-

Lu 
,... -

\, 1 
,.A~RJALES Y ~NENTOSY Productos allmentlclos 

lmpues1o sobre la Renta 2000 
$ÚMINISTROS 

2200 µTENSLIOS ~21 para penonas $119,816.00 

\ 

l~ 1 k 1t 1· • 
Impuesto aobn! la Renta 2000 

,.A TERW,ES Y 22t0 J \ ,LNENTOSY 223 
Utensftlos para el 

$10,000.00 
rlN1~..._ 

ITENSLIOS servicio de affmemaclón 

1 -1..,· ~ .:¡ 

1 l ~. \ji 
lQ24 TOTAL DE AUMENTOS Y UTENSILIOS $129,816.00 10 ~c.\ -- - 1 (,j{)ú.::; 

$129,816.0( 11<'hie1 - -- TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS .~>----, 
~ TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $129,816.0( 

1 ~ -- --1 . -· 
~CICIO 

FUENTE DE 
CAPIT\JLD NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

FINANCIAMIENTO 

1 
Fondo de Apottaclones 
para el Fortaleclmlento de 

2 
os Nunlclploa y de las 

2000 
,.A TERIALES Y 

2200 
iALNENTOS Y 

221 
Productos allmentlclos 

$40,000.00 
bemarcaclone1 SUMINISTROS µTENSLIOS para personas 
ITerritortales del Distrito 

1 federal (FORTANUNOF) 

1 TOTAL DE ALIMENTOS Y UTENSILIOS $40,000.0[ 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO $40,000.00 
1 FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $40,000.00 

: CICIO FUENTE DE CAPfT\JLO NOMBRE CAPITIJLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
FINANCIAMIENTO 

,.ATERIALES Y ..,; ¡¡ ~ 
! Recursos Propios !2000 

MATERIALES Y 
2400 

WUICULOS DE 
246 

,.atertal eléctrico y $110,000.00 r--, ~ 
SUMINISTROS ONSTRUCCION Y DE ~lectrónlco 

REPARACION 

TOTAL DE MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $110,000.00 
0 

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $110,000.00 
~ 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $110,000.00 /1 
,:' 

FUENTE DE o 
c~r:RCICIO 

FINANCIAMIENTO 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL i 

MATERIALES Y CJ1 
Fondo General de 

~000 
MATERIALES Y 

12400 
ARTICULOS DE 244 Madera y productos de $25,000.01 e l'artlclpaclones SUMINISTROS ONSTRUCCION Y DE madera 
REPARACION /" 

() 

:~t 
MATERIALES Y ~ / 1:i::::::. ~ ondo General de MATERIALES Y 12,00 ARTICULOS DE 

~◄i 
~atertal eléctrtco y $218,000.0l . 

PartJcipaciones 

~o 
SUMINISTROS .. ONSTRUCCION Y DE ~lectrónlco /1"1' <l✓ •-r--

REPARACION 
¿ 

~!'~ ~ 13ílP CJ(r ó ([K't:>YI P .,,z. 1 r 
P~O 

~ -,;7' .___ \/r 
í - 7 -



1 MATERIALES Y 

122 
Fondo General de 

12000 
MATERIALES Y iuoo ARTICULOS DE 

12'7 
Artlculoa metállc:oa para $25,000.0( 

Participaciones SUMINISTROS .,ONSTRUCCION Y DE a construcción 

1 
REPARACION 

1 MATERIALES Y 

122 
Fondo General de rzooo MATERIALES Y iuoo ARTICULOS DE 1241 Materiales 

m,000.00 Participaciones SUMINISTROS CONSTRUCCION Y DE complementarios 

1 
RfPARACION 

1 MATERIALES Y 
Otro• materiales y 

122 Fondo General de 2000 ,.ATERIALES Y 2400 ARTICULOS DE 
1249 artículos do construcción $355,657.00 Priclpaclones $U MINISTROS CONSTRUCCION Y DE 

,U:P ARACION y reparación 
1 

1 TOTAL DE MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $648,657.00 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $648,657.00 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $648,657.00 

bOCK> FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
FNANCIAMEHTO 

1 n 7 MATERIALES Y 

12 
Fondo de Fomonto 

2000 
J,IA TERIALES Y 

2~0 
AATICULOSDE 246 J,11terial eléctrico y $134,000.0C ,.unlcipal $UMINISTROS k;ONSTRUCCION Y DE ~lectrónlco 

1 r ~EPARACION 

1 TOTAL DE MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $134,000.00 . - '-

1 / 11 TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $134,000.00 
~ A 

1 l ~ ~- !;¡,..}¿~ / o/ ~<C-~ •. 1' , e, 11 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $134,000.00 

ClCIO FUENTE DE c¡ NOMBRE CAPmll.O f.O"WT. NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
FINANCIAMIENTO 

-
. 11 MATERIALES Y !Otn>• materiales y ~ondo de Flscalizaclón y 

12000I.= 
MATEl!IALESY ... ARTICULOS DE 

i2 Recaudación S0MJNJSTR0S "ONSTRUCCION Y DE 249 lartículos de construcción $40,425.0< 

1 REPARACION IY reparación 

1 
TOTAL DE MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $40,425.00 

1 
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $40,425.0~ 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $40,425.0~ 

1 
FUENTE DE 

1
-ERClCIO f lNAHCIAMEHTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOIIBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

ondo de Aportaciones 
para el Fortaleclmlento do MATERIALES Y 

!~ 2 os Municipios y de las 
~000 

MATERIALES Y 12400 ARTICULOS DE lm ,.,terlal electrlco y 
$118,730.0( 

1 
Demarcaciones SUMINISTROS CONSTRUCCION Y DE electrónlco 
T trritoriales del Distrito REPARACION ~ .. 
Federal (FORTAMUNDFJ 

1~ Fondo de Aportaciones 
para el Fortaleclmlento de MATERIALES Y Otros mattrialn y 

po22 os llunldplos y de las MATERIALES Y ARTICULOS DE 
Demarc.aclonn !2000 SUMINISTROS 12400 ONSTRUCCION Y OE 1249 artfctJlos de constn1eclón $130,000.00 

Tenltortales del Dls1rilo REPARACION y rtparadón 

rederal (FORT AMUNOF) 

1 TOTAL DE MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION S248, 730.00 le:::::: ~ 
1 TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO $248,730.00 ~ FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS 

1 
TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $248,730.00 

~ u 
:RCICIO FUENTE DE CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL ~ FINAHCIAMEHTO 

V' J\ )~ 
~OOUCTOS Q\JNICOS, e-'-, 

1 

MATERIALES Y Otros productos ~ ~ l lucursos Propios !2000 SUMINISTROS 12500 ARMACEUTICOS Y DE 1259 químicos $117,972.00 
j ,r _;..,,- ~ \ l lA&ORATORIO 

e/) 
\ TOTAL DE PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $117,972.00 

~ 
(\ 1~ 1 

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $117,972.00 ~ 

11 ~, TOTAL DE Mf'TERIALES Y SUMINISTROS $117,972.00 
(?L-

- -

~ ó~ R,Q_~c,l!O (9S-~ 1tC) <f}l!!;z ~ ágina 5 de 20 



1 ER~IO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPITI.ILO CONCEPTO FtwlCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIIA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 Fondo General de ~ TERJALES Y l>RODUCTOS QUNICOS, 
l'ertiliuntes, pesticidas y 122 ~000 ~500 l'ARMACEUTICOS Y DE 1252 $10,000.0I fartlclpaclones ISUMINISTROS 

µBORATORJO ¡otros agroqlámlcos 

l ,22 ondo General de ... A Tl:RIALES Y PRODUCTOS QUI\IICOS, 
¡otros productos tzooo ¡2500 l'ARMACEUTICOS Y DE 1259 $190,500.0I Participaciones !SUMINISTROS 

ABORATORIO ¡químicos 

1 TOTAL DE PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $200,500.00 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $200,500.00 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $200,500.00 
1 

JERCICJO FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPIT\ILO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
l'ondo de Fomento ,.ATI:RJALES Y PRODUCTOS QUNICOS, 

'1ledlclnas y productos 122 12000 ¡2500 l'ARMACEUTICOS Y OE 1253 $66,000.0I ,.uniclpal ~UMINISTROS 
lABORATORIO Wam,acéuticos 

1 l'ondo de Fomento ,.ATI:RIALES Y l>RODUCTOS QUNICOS, 
Materiales, accuonos y 22 21100 2500 ARMACEUTICOS Y DE 125' $60,000.00 ,.unlclpal ~U MINISTROS 

1.ABORA TORIO suministros médicos 

1 1-- - l>RODUCTOS QUIMICOS, l'ondo de Fomento ~TERIALaY otros productos 22 
,.unicipal 2000 ~1ÍMIN1SlROS 12500 ~ARMACEUTICOS Y DE 1259 

¡químicos $130,500.0CI 
1.ABORATORIO 

I 

1 
r 
~ --~~ TOTAL DE PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $256,500.0( 1 •u. 

l \''\l ~ ?J;J 
j 

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $256,500.0( / , I 

1 \,> :-S ~ -\...~f .i t16°/ \1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $256,500.0( - 1 
FUENTE DE 

~ ~ 

JERCICIO 
FtwlCIAMIENTO dN>milo ~~ CONeEJ 'TO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

' e -
1 l . 

PRODUCTOS QUNICOS, 
Z2 l'ondo de Fiscalización y tzooo ~Tl:RJALES y 

~ ..... ..:.. l'ARMACEUTICOS Y DE 1259 
piros productos 

$115,921.00 ~ecaudaclón ~ µBORATORJO ¡químicos 

1 TOTAL DE PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $116,928.0( 

TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $116,928.0( 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $116,928.0( 

IERClCIO 
FUENTI:DE 

CAPITULO NOMBRE CAPIT\ILO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 l=ondo de Aportaciones 1~~ para el Fortalecimiento de 
PRODUCTOS QUNICOS, i"" 2 os Municipios y de las 12ooo NA TERJALES Y 

¡2500 ~ARMACEUTICOS Y DE 253 '11edicinu y productos 
$40,000.0< l)emarcacfones $U MINISTROS Wam,acéuticos 

~~ ITemtoriales del Distrito µBORATORIO 

1 l'ederaJ (FORTAMUNDFJ '\ 
l'ondo de Aportaciones 
para el Fortaleclmlenlo de 

ll>RDDUCTOS QU'111COS, 
2 os Municipios y de las 12ooo ,.ATI:RIALES Y 

~5QO 11:cARMACEUTICOS Y DE 125' 1Naterlales, accesonos y 
$35,000.0< Jlemarcaclones IS U MINISTROS ¡suministros m~dlcos 

1 
frerritorialas del Distri1o ABORATORIO 

Federal (FORTAMUNDFJ 
0 l'ondo de Aportaciones 

e:: para el Fortalecimiento de 
PRODUCTOS QUNICOS, 

~ ro22 os Municipios y de las 
2000 NA Tl:RJALES Y 

¡2500 ~ARMACEUTICOS Y DE ~59 
Otros productos 

$130,500.0( ~clonas $U MINISTROS químicos 
!Territoriales del Distrito lABORATORIO 

[ J'ederal (FORTAMU~ 

1 TOTAL DE PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIC S205,500.0I e} 
1 TOTAL DE FONDO DE APOR\ CIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO /\ 

$205,500.0( 
., 

. \ FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS e, 

(\ \ ~~ TOTAL DE MA~IALES Y SUMINISTRO~ $205,500.0( ~ 
~~» ~o~ ga_o;oad> {X'o "lrO 

~ /L-4. 

~ ~ 
~ 

Página 6 de 20 1 - - ' .~.i H-: \C : ~~ e;- ~ - l(. e -



1 

CICIO 
FUENTE DE 

CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 
FINANCIAMIENTO 

1 MATERIALES Y -.OMBUSTIILES, !Combustibles, 
22 Recursos Propios 121100 SUMINISTROS ~600 UBRICAHTES Y 261 ubrlcantes y aditivos $50,000.D< 

ADmvos 

1 TOTAL DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $50,000.00 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $50,000.00 

~CICIO 
FUEHTE DE CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

1 Fondo General de MATERIALES Y roMBUSTIILES, 
ICombultiblts, 12 "-tlclpaclones tzooo SUMINISTROS tl6DO UBRICANTES Y ~61 •ubricantes y aditivos $2,407,387.D( 

ADITIVOS 

1 TOTAL DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S2,Ml7,387.00 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $2,407,387.00 

1 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $2,407,387.00 

1 ERCICIO FUEHTEDE CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl)A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

1 

1 
OMBUSTIILES, 

2 ,npuuto sobre la Rtnta 2000 
MATERIALES Y 

~60D UBRICANTES Y ~61 
ombustlbles, 

$20,00D.OC SUMINISTROS ADITlVOS ubric,ntes y aditivos 

/ ·, 

1 
1 I ' TOTAL DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,000.00 

' ! .,, t ... , 
1".. ; ,r;, ,t , _tt 1 ~ TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.00 

1 ! \ ;~~"" \~~~ / l l TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.00 
. • l.Jt· ... 

~ 1 :RCICIO FUENTE DE CAP hJCQ NOll8fl&.-QAl'mllb \- NOMBRE ~CEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO - __:: .::::::. 
1 

1 ondo de Aportaciones ,~ ' I' ..:'_ IV ~nA 

J 1 -
pars ti Fonaleclmlento de COMBUSTIILES, 

1 
os Municipios y de las 2000 

MATERIALES y 
2600 UBRICANTES Y 12&1 

rombustibles, 
$850,000.0CI bemarcadones :su~w--- ADITlVOS ubric,ntes y aditivos 

Temtorialea del Distrito 
Fedtnl (FORTAMUNOF) 

TOTAL DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $850,000.00 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
$850,000.00 FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $850,000.00 ~~ - FUENTE DE 

~ 
EJERCICIO FINANCIAMIENTO CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
~STUARJO, BLANCOS, 
~NDASDE 

rmz fondo General de 
2000 

MATERIALES Y 270D l>ROTECCION Y 1271 Vestuario y unlfonnea $135,00D.OCI Partictpactones !SUMINISTROS MTICULOS 
DEPORTIVOS 
\!ESTUARIO, BLANCOS, 

Fondo General de MATERIALES Y PRENDAS DE Prenda, de seguridad y 
2022 2000 12700 l>ROTECCJON Y 1272 $TT,-4!M.OO 

l>artictpaclones !SUMINISTROS i',RTICULOS protecclón pe,sonal u 
bEPORTIVOS s 
~STUARIO, BLANCOS, , 

Fondo General de MATERIALES Y PRENDAS DE /'\ 
2022 Partictpaclones 2000 SUMINISTROS ~OD PROTECCION Y 1273 Artlculos deportiv0& $13,539.0CI e 

i',RTICULOS b 

PEPORTIVOS ( 

TOTAL DE VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS S226,033.00 el> 

' "' TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $226,033.00 ~ 
o 

' 1 \~ TOTAL DE MA~IALES Y SUMINISTROS $226,033.00 e::-,1 

~ t ' \t~~~"i., ~ [1Q@.OiÚO oro'fct> ~ 

ff -~--r 
Página 7 de 20 -- - -



1 

CICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPm.lLO CONCEPTO FIIANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
Fondo de Aportaciones 

WESTUARIO, BLANCOS, para 11 Fortalecimiento de 
PRENDAS DE 

22 os Municipios y de las 
~000 ,.A TERlALES Y 

12700 PROTECCION Y 1271 !Vestuario y uniformes S120,000.0< .,emarcaclones !SUMINISTROS 
~TICULOS ITerritorlales del Distrito 
bEPORTIVOS 1 Federal (FORTAMUNOF) 

1 
TOTAL DE VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS S120,000.0( 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
$120,000.0( 1 FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS 

1 
TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $120,000.00 

ICICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPtTULO COfllCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

r=ondo General de ~TERIALES Y ,.ATERIALES Y 
,.ateriales de seguridad 12 llOOO ~800 !SUMINISTROS PARA 282 $60,000,0( 

1 
Participaciones !SUMINISTROS 

!SEGURIDAD pübUca 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $60,000.0( 

1 TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $60,000.0C 
1 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $60,000.00 

1~ ª~º FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPm.lLO COfllCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

ondo de Aportacionas 
para 1I Fortalecimiento de , . 

,.ATERIALES Y o, Municipios y de las NATERJA,LES Y ~ndas de protección rn "emarcaclones ~000 
ISUMINISTR'OS fZ80D !SUMINISTROS PARA 1283 para seguridad púbica y $30,000.0( 

tnitorlales del Distrito , !SEGURIDAD '1aclonat 
Federal (FORTAMUNOF) 

1 \ TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $30,000.0( 
! 

1 TOTAL DE FONDO DE APORT 1 1o~ES PARA EL FORTALECIMIÉNTQ DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
$30,000.00 1 

FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS 
', -~ l'-L-' . 11 TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $30,000.00 

l_ 1 
FUENTE DE ,.. -

CICIO CAPITUI P ~~ éÁPINl-0 
_.,,.,_.-

1 ¡ oMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIOA PARCIAL stJBTOTAL TOTAL FWANCIAMIENTO - ---· -- .. 
¡--.~ -- -~ 

~022 

~ 
r=ondo General de ~ 

....;; ~- - ··-·- ___ lfNTAS, 

Participaciones llOOO ._ SUMINISTROS ¡2900 ~FACCIONES Y 1291 ~erramlenus menores $64,000.0( 
!ACCESORIOS MENORES 

~022 
Fondo General de l',IATERJALES Y ~ERRAMIENTAS, 

Refacciones y acceaorioa 

I~~ 000 ¡2900 ~EFACCIONES Y rm $20,000.0I Participaciones !SUMINISTROS 
ACCESORIOS MENORES menores de edificios 

~efacclones y accesorios 

1~ po22 
Fondo General de MA TERJALES Y HERRAMIEHTAS, pnenoret de mobiliario y 
Participaciones 12GOO 

SUMINISTROS rzgoo REFACCIONES Y 293 ¡equipo de $18,000.0< 
ACCESORIOS MENORES ¡administración, 

~ducacional y recreativo 

~022 
~ERRAMIENTAS, ~•facciones y accuorios 

~ondo General de 
12GOO l',IA TERJALES Y rzgoo ~EFACCIONES Y ~ pnenores de equipo de 

S50,000.0< P.tfclpaclones !SUMINISTROS 
!ACCESORIOS MENORES ¡cómputo y tecnologías 

!de la información 

e_) 
~022 

r=ondo General de I\IATERIALES Y tiERRAMIENTAS, ~efacclones y accesorios 
( 

Participaciones ~000 IS U MINISTROS 12900 ~EFACCIONES Y J296 pnenores de equipo de $550,000.0< ~ ACCESORIOS MENORES lransporte /1 

(' 

po22 
Fondo General de MA TERJALES Y HERRAMIENTAS, Refacciones y accuorlos o 
Participaciones llOOO SUMINISTROS 12900 REFACCIONES Y 298 pnenores de maquinaria y S250,000.0< l 

ACCESORIOS MENORES ¡otros equipos - ~ 

e// 
HERRAMIENTAS, ~ elacclones y accesorios " fondo General de t,IATERlALES Y ~ 12022 Pirticipaciones 12GOO 

SUMINISTROS !2900 REFACCIONES Y 1299 ¡menores otros bienes SS,000.0< I) 

\ !ACCESORIOS MENORES ¡muebles ~ 
Í' \\;~ TOTAL DE HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESO~S MENOREf $957,000.0C 

~ )~'] í-1> Q O-U l ll D crx-on <D ¿:,!f/JL 

~ 
~, ,__ 

_, ~ ,,..,Í '-' J Página 8 de 20 /rH,. :,n -~ J. e 
~--- 11 

,r 

-



1 
TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $957,000.0C 

1 
TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $957,000.0( 

7 ERQCIO 
F\JENTEOE 

CAPITULO NOMBRE CAPffiJLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIEHTO 

1 

Fcndo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de 

JiERRAMIENTAS, ~efacclones y accesorios 
22 os Municipios y de las 

~000 l',IATERIALES Y 
!2900 REFACCIONES Y 1296 "'enores de equipo de $222,651.0( J)emucaciones !SUMINISTROS 

14CCESORIOS MENORES ~•porte ITenitorlales del Distrito 
Federal (FORTAMUNDF) 

1 
Fondo de Aportaciones 
l>alll el Fortaleclmlento de 

HERRAMIENTAS. Refacciones y accesorios os Municipios y de las r.tA TERIALES Y 12 
Pemarcacionea 2000 Is U MINISTROS rzgoo REFACCIONES Y 1288 menores de maquinaria y $15,000,0C 
ITemtorialu del Distrito ACCESORIOS MENORES ¡otros equipos 

1 Federal (FORTAMUNDF) 
1 

TOTAL DE HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $237,651.00 

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
$237,651.00 1 FEDERAL (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS 

1 
TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTRm $237,651.0( 

1 FUENTE DE 
PARTIDA NOMBRE PARTIDA 11:JERClCIO FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

-~---
12 Recursos Propios 

l 
3000 ISERVlCIOS GENERALES 3'00 lsERVICIOS BASICOS 1311 Energ(a eléctrica $358,585.5(1 

L \ TOTAL DE SERVICIOS BASICO~ $358,585.SC t .:"'." -
h., 1 j 1 ..., -~ ,,,t. TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $358,585.5(; I 

.>~0o/ TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $358,585.SC 
,ll ..,1\ 20"'4 

~JERCICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPmll.O NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO ., , .. 1 • .....-;;¡,"· -
...!2 fondo General de llooo SERVlC(OS GENERALES 

r Participaciones ~100 - lsERVICIOS BASICOS 311 "'1erg(1 eléctrica $600,000.00 

TOTAL DE SERVICIOS BASICOS $600,000.0( 

1 TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $600,000.0( 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $600,000.0( 

EJERCICIO FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTilA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

ruz2 
ondo de Fomento llooo SERVlCIOS GENERALES Municipal p100 lsERVICIOS BASICOS 311 "nergf1 eléctrica $130,000.0l 

í",2 Fondo de Fomento 
13000 l5ERVlCIOS GENERALES ~unlcipal ~100 !SERVICIOS BASICOS pu íTtlefonla tradicional $75,000.0C 

fServtclos de acctso de 

r·-l Fondo de Fomento 
~000 ISERVlCIOS GENERALES 13100 lsERVICIOS BASICOS 1317 

nteme~ redes y 
$125,000.0< l',lunicip1I procesamiento da 

nfonnaclón 

TOTAL DE SERVICIOS BASICOO $330,000.00 

1 TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $330,000.0( 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $330,000.0C - FUENTE DE EJERCICIO 
FINANCIAMIENTO C\LO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIOA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
.A 

\~ ~ íl fl~ o n· ~ fJ)tJ<//o ~ 
~ ~ Página 9 de 20 ,,.S { . /Jtr ¡,, , I\ ¿ -=--e- J-... 



22 

1 

22 

1 
1 

Impuesto Especial Sobre 
Producción y Servicios llOOO 
Gasolinas y Díise~ 

!SERVICIOS GENERALES 3100 !SERVICIOS BASICOS 311 S537,732,I)( 

TOTAL DE SERVICIOS BASICOS $537, 732.0( 

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIÉSEL} SERVICIOS GENERALES $537,732.0( 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALE~ $537,732.01 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

"1tpuesto Esptclal Sobre 
Producción y Servicios ~ 00 [Tabaco Labrado, Bebidas 
~cohólicas y Refrescos) 

isER\IICIOS GENERALES 13100 SERVICIOS BASICOS ~11 Energia etéclrfca 

TOTAL DE SERVICIOS BASICOS $365,447.00 

1 TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) SERVICIOS GENERALES $365,447.00 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $365,447.01 

1 

12 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

ondo de Aportaciones 
para ti Fortalecimiento de 
os Municipios y de las 

~emarcaclones 
!Territoriales del Distrito 
Federal (FORTAMUNDF) 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL -
tloOO ~VICIOS BASICOS 1311 Energía elictrica SJ, 170, 136.0C 

TOTAL DE SERVICIOS BASICm $3,170,136.0( 

TOTAL DE FONDO DE APORTAClONv,ÁRA.EL FORTALECl~foTO E LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES $3,H0,136,0C 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $3,170,136.0( 

~CICIO 

'" ~ F\JENTEDE ' 
FINANCIAMIENTO CAPITULO t- llOMMI! CAPITULO - CONCEPTO 1 l'BRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAi. SUBTOTAL TOTAL 

1 - ft.rrendamlento de 
po22 

Fondo General de !SERVICIOS DE 
IPlltlcipaciones llOOO !SERVICIOS GENERALES ~200 

WlRENDANIENTO 1326 '"ªquinaria, otros $40,000.00 
~quipos y herramientas 

po22 Fondo General de llOOO !SERVICIOS GENERALES 13200 
!SERVICIOS DE 

1327 ~ndamlento de 
$69,600.0C IParticípaclonu WlRENDAMIENTO ;¡c1ivos intangibles 

r022 
Fondo General de 

13000 !SERVICIOS GENERALES 13200 
!SERVICIOS DE 

1329 ptros amtndamientos $80,000.01 Participaciones ARRENDAMIENTO 

TOTAL DE SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $189,600.00 

1 TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $189,600.00 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $189,600.00 

C1CIO F\JENTEDE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIOA NOMBRE PARTllA PARCIAi. SUBTOTAL TOTAL 

po22 
~ondo de Fiscalización y !SERVICIOS DE ¡Amndamíen1o de 
~udadón ~000 !SERVICIOS GENERALES 13200 ARRENDAMIENTO 1327 ctlvos Intangibles $69,600.0[ 

1 TOTAL DE SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $69,600.00 

1 
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $69,600.00 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $69,600.0C 

FUENTE DE CVO\ILO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL FINANCIAMIENTO ~ 

~ - SUBTOTAL TOTAL "-~ ~~~ º~- 8 ~e-~)8 "{/0 ~ 
~ \V ~ /. ~ "I ' ~~\ 

~, 

Página 10 de 20 

0 

' ~ 
i 

e}> 



~ (U 

1 '.!-11'~ 
SERVICIOS DE 

W,.ndamlento de 
22 lmputsto sobre la Renta llOOO SERVICIOS GENERALES 3200 

AAREHOANEHTO 
326 ,naqulnaria, olros $70,000,0( 

!equipos y hemmientu 
1 
1 

12 impuesto sobre la Renta llooo SERVICIOS GENERALES t3200 
SERVICIOS DE 

~29 Otros arrendamientos $10,000.00 
ARRENDANIEHTO 

1 

1 TOTAL DE SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $80,000.00 

TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS GENERALES $80,000.0C 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES S80,000.0C 

IERCICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOM8RE CAPITULO CONCEPTO NOIISRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTK>A PARCIAL SU8TOTAI. TOTAL 

r FINANCIAMIENTO 

1 
SERVICIOS 

Fondo Genel'lll de PROFESIONALfS, Servicios de diseño, 
u Plftlclpaclones llOOO SERVICIOS GENERALES ~o "IENTJFICOS, TECNICOS 1332 a,-quitec1ura, ingenieril y $15,000.00 

actMdades ffiaclonadas 
1 V OTROS SERVICIOS 

1 SERVICIOS Servicios de con1ultoria 

12 
~ondo General de 

llOOO SERVICIOS GENERALES tl300 
PROFESIONALES, 1333 admlnl1tntlva, procuos, 

$85,000.00 
Pa,ticfpaclones "IENTIFICOS, TECNICOS étnica y en tecnologías 

1 V OTROS SERVICIOS de la Información 

1 SERVICIOS Servidos de apoyo 

!2 
Fondo Generlll de 

3000 SERVICIOS GENERALES ~300 
PROFESIONALES, 1336 admlnlstntlvo, 

$30,000.00 Participaciones IENTIFICOS, TECNICOS lraducción, fotocopiado e 

1 
!I' OTROS SERVICIOS imprulón 

1 SERVICIOS 
Servicios profwonala, Fondo Genel'lll de PROFESIONALES, 

!2 Partldpacfones 3000 SERVICIOS GENERALES 13300 IENTflCOS. TECNICOS 1339 científicos y lknicos $140,000.00 

V OTROS SERVICIOS ntegralu 
1 

1 TOTAL DE SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $270,000.0C 

' \\ \ ' ,.._ L. O/ TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $270,000,00 
~ 

1 \ TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $270,000.0C 

1 
FUENTE DE ') rBRE CONCEPTO ERCICtO CAPIT\JLO NOIIBAE CAPJT\JLO CQHCB>TO PARTIDA NOIIBRE PARTKlA PARCIAL SUBTOTAI. TOTAL 

1 
FINANCIAMIENTO 

1 Fondo de Aponaclonn 
para el Foruleclmlento dt - .. .. SERVICIOS 

2 
01 Municipios y de las 

3000 GENERALES 3300 
PROFESIONALES, t334 Sffifclos de capadladón $50,000.00 

Demarcaciones ~IENTFICOS, TECNICOS 

1 
T emtotfalu del Dlstr11o !I' OTROS SERVICIOS 
Federal (FORTAMUNDF) 

TOTAL DE SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS SS0,000.0C 

L 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 

$50,000.00 FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $50,000.00 

[EJERCICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIOA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 
FINANCIAMIEHTO 

iSERVICIOS 

ra22 
Fondo Genel'lll de 

3000 !SERVICIOS GENERALES 3400 
FINANCIEROS, 

347 Fletes y maniobfu $50,000.00 .,lrticfpacione1 '1,\NCARIOS V 
~ERCJAJ..ES 

TOTAL DE SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $50,000.00 

1 TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES SS0,000.00 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $50,000.00 u 

EJERCICIO FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOIIBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAI. TOTAL 

FIWICIAMIENTO 

Fondo de Aportaciones 
para ti Fortalecímiento de SERVICIOS 

12022 
01 Municipios y de las ilOOG !SERVICIOS GENERALES 3400 

FINANCIEROS, 345 Seguro de bienes $74,000.0C 
Demarcaciones PANCARIOSV patrimoniales 

emt~~\Oi&ú1to 
~OMERCIALES 

~ederal UNDF) 

l\ ~tV -- TOTAL DE SERVICIOS FINANCIEROS, BANC~OS Y COMERS,IALES $74,000.00 - -1~ {//~ 8 Ql.Ct o tl i0 c;-r (7-Y { v ~~ 
• ~ gina11 de20 

- J ~~ ~~ --V' o~ -.\r~ 



1 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 

FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES $74,000.00 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $74,000.00 
1 

r CICIO 
FUENTE DE 

CAPJTIJLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMENTO 

1 
SERVICIOS DE 
.NSTALACION, 

¡servicios de Umpleza y 22 Recursos Propios llODO !SERVICIOS GENERALES 13500 REPARACION, ~58 S72,000.0I 
NANTENIMIENTO Y ~nejo de desechos 

1 

,-ONSERVACION 

TOTAL DE SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $72,000.00 

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $72,000.0C 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $72,000.00 

IERCICIO FUENTE DE 
CAPJTIJLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINANCIAMIEHTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIOA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 !SERVICIOS DE 
Fondo General de NSTALACION, ¡conservación y 

22 
Participaciones nooo !SERVICIOS GENERALES psoo ~PARACION, 1351 ,nantenlmlento menor de $272,000.01 

NANTENIMIENTO Y nmuebles 
~ONSERVACION 

1 !SERVICIOS OE nstalaci6n, reparación y 
fondo General de NST ALACION, mantenimiento de 

!2 
Participaciones 3000 !SERVICIOS GENERALES 3500 REPARACION, 1352 moblllario y equipo de $15,000.00 

MANTENIMIENTO Y ~dminlstración, 
~ONSERVACION ~ducadonal y recreativo 

1 !SERVICIOS OE 
nstalaclón, reparación y NSTALACION, 

12 Fondo General de 
3000 !SERVICIOS GENERALES 1J500 REPARACION, 1353 

pnantenimiento de equipo 
$35,000,0( Participaciones Id• cómputo y tecnología MANTENIMIENTO Y 

lde la Información 1 ONSERVACION 

1 
-

!SERVICIOS OE 
ondo General de NSTALACION, Reparación y 

!2 
Participaciones llooo !SERVICIOS GENERALES psoo REPARACION, !355 ,nantenimiento de equipo $245,000,0( 

\ "1ANTENIMIENTO Y jde transporte 
1 I ICONSERVACION 

1 1 

; 500 1 
!SERVICIOS OE 

nstalaci6n, reparación y ' NSTALACION, 
!2 fondo General de 

30¡ !SERVICIOS GENERALES REPARACION, 1357 
mantenimiento de 

$58,000.00 Participaciones 1 maquinaria, otros 

J MANTENIMIENTO Y 
~quipos y herramienta 1 ' ? ~ONSERVACION 

1 ~j 2~ 
K -- , 

~ "24 
!SERVICIOS DE 

' - NSTALACION, Fondo General de (, -· Servicios de limpieza y 2 ISERVLCIOS-GENERALES l'{EPARACION, ~58 $200,000.00 Participaciones Jt.1 rt•IC ' ' {:'1'Jbs MANTENIMIENTO Y '"anejo de desechos 
1 

1 ..,ONSERVACION 

1 TOTAL DE SE8YI.CJÓ PE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $825,000.00 1 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $825,000.0C 

~ 1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALE! $825,000.01 

L CICIO FUENTE DE 
CAPJTIJLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIOA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 
FINANCIAMIENTO 

1 
!SERVICIOS DE 

ondo de Fomento NSTALACION, 
Servicios de limpieza y ¡ 3000 !SERVICIOS GENERALES 3500 REPARACION, 1358 $69,000.00 .... unicipal 

MANTENIMIENTO Y "'anejo de desechos 
1 ~ONSERVACION 
1 !SERVICIOS DE 

~ l Fondo de Fomento NSTALACION, 
Servicios de janflnerfa y ~ ! 

!Municipal booo !SERVICIOS GENERALES psoo REPARACION, IJ59 Wumlgaci6n $25,000.01 

~ MANTENIMIENTO Y 
1 ~ONSERVACION 
1 . 

TOTAL DE SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S94,000.00 c.,; 

' TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $94,000.0( .Á 
TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $94,000.0~ 

e 

J e1c10 FUENTEOE 
CAPJTIJLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIOA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

.t 
FINANCIAMIENTO 

' C/1 
!SERVICIOS DE 

/'~ i 
~ ando de Compensación NSTALACION, 

¡servicios de Nmpieza y f' ! ldei Impuesto Sobn! llOoo ISERVICIOS GENERALES psoo REPARACION, 1]58 $39,852.01 
!Automóviles Nuevos MANTENIMIENTO Y '"anefo da desechos 

~ ~ ,/"' L,, ~ONSERVACION L 

~ w (/.L~ ,~a~oc,, ~ t%R_ ~~- 1\ ~ágina 12 de 20 
- \ '--... ~ ~ 

V . 



1 TOTAL DE SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO y CONSERVACIONI $39,852.00 
1 

TOTAL DE FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS SERVICIOS GENERALES $39,852.00 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $39,852.0C 

1 1 FUENTE DE 

1 
JERCICIO FINANCIAMIENTO CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 !SERVICIOS DE 

Impuesto Sobre INST ALACION, Se,vlcf05 de Implen y 
22 Automóvílts Nuevot 

:,000 !SERVICIOS GENERALES 3500 ,m>ARACION, 358 manejo de desechot $125,796.00 
MANTENIMIENTO Y 

1 tONSERVACION 

TOTAL DE SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $125,796.00 

1 
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS SERVICIOS GENERALES S125,796.0C 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $125, 796.0C 

~CICIO 
FUENTE DE CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

ISERVICIOSDE 
INST ALACION, Servicios de Implen y 

22 Impuesto sobre la Renta 3000 !SERVICIOS GENERALES 3500 REPARACION, 358 s1•,ooo.oo 

1 
MANTENIMIENTO Y manejo de desectlot 

k;ONSERVACION 

TOTAL DE SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $74,000.00 

1 TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS GENERALES m ,000.00 
1 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $74,000.00 

EJERCICIO FUENTE DE CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

•ondo de Aportaciones lsERVlCIOS DE para el Fortaleclmlenlo de NSTALACION, ~onHMclón y 

ru 011 Municipios y de las 
IIOOO 

1 
SERVICIOS GENERALES ~500 REPARACION, 351 ,nantenlmlento menor de $15,000.00 Dtmarcadones 

~_IMIENTOY rvnudllu Territoriales del Dlstri1o 
•ederal (FORTAMUNDF) 1 I ,. \ 

~ONSERVACION 

~ ondo de Aportaciones 1 ( / J. ~ 

SER~DE 

bou 
para ti F01Ulecimlento de IHST CION, Reparación y os Municipios y de lu llOOO ER\ OS GENEAALES ~500 REPARACION, 355 '"antenlmlento de equipo $150,000.00 
Demarcaciones 

/AMfENIIIIENTO Y "' transporte Territoriales del Olstrllo 
<edn (FORTAMUNOF) A,--._\--.; 

"01 SERVACION 
1 

1 
•ondo de Aportaciones :Q-.- t.." 

J ISER CIOS OE para el Fortaleclmlento de 202 ºr IN&l .ACION, nataladón, reparación y I 
¡ os Municipios y de las IIOOO s~~VICIOS oenruµs ~soo, , ,w, ACION, 357 

,nantenlmlento de 
$20,000.00 

~ i~ Demarcaciones '"ªquinaria, otros 
Territori,ln del Dlstri1o -1-- i- ''"'" ~EffOY ~qulpoe y herramienta 
edn (FORTAMUNOF) tON ACION 

1 TOT.AL...DE"SERV!ctO~flNSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $185,000.00 1, ~ 

~ TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO $185,000.00 FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $185,000.00 

Le1c,o FUENTE DE 
CAPIT\JLO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIJA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

FINANCIAMIENTO 

SERVJCIOS DE 
.. ~ ~ 

~ondo de Fomento lotro11emáos de 
1 Municipal 

IJOOQ SERVICIOS GENERALES ~600 "OMUNICACION SOCIAL 369 nformadón 
$190,000.0( ~ V PUBLICIDAD 

TOTAL DE SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $190,000.00 
v 

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $190,000.00 J 
TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $190,000.0( 

t FUENTE DE CICIO FINANCIAMIENTO CAPIT\JLO NOMBRE CAPIT\II.O CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTJJA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL Ü1 
SERVJCIOS DE I\ 

~ondo de Fiscal: ¡cpny Otro, 1emdo1 de ~ : Recaudad~ 

~ 
;lOOO SERVICIOS GENERALES ~3'00 COMUNICACION SOCIAL ~'8 nfonnaclón 

$15,000.D( ó 
Y PUBLICIOAD ~ , .L 

:WJJ~-e l~ tL<r!Oll O {)<;'CJY<O ~ Página 13 de 20 
~ 

J ~/\--- .ÍJ 

- - -- - - - -



1 ¿-:; 

TOTAL DE SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD! $15,000.00 

1 
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $15,000.0C 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $15,000.0( 

r llERCICIO 
FUENTE DE 

CAPIT\JLO NOIIBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FtlANCIAMIENTO 

22 Fondo de Fomento 
13000 !SERVICIOS GENERALES p100 lsERVICIOS OE 

1375 ¡v;áticos en el pals $160,000,0( ,..unlclpal RASLADO Y VIATICO$ 

1 
1 

TOTAL DE SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $160,000.00 

1 TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $160,000.00 
1 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $160,000.0C 

1 FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITUlO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL raeRCICIO FtlAHCIAMIENTO 

22 ~ecursos Propios 13000 !SERVICIOS GENERALES p800 !SERVICIOS OFICIALES 1382 !Gastos de orden social y S20,000.0l 

1 
~ultural 

TOTAL DE SERVICIOS OFICIALES $20,000.00 

1 TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $20,000.00 
1 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $20,000.00 

~ ERCICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINAHCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

-
l'ondo de Fomento 

,,--
ls~ osol 12 

Jllunicfpal pooo ISERVICIOl GENERALES 13800 IALES 1381 !Gastos de ceremonial S180,000.0! 

1 1 ' 
1 1 

1 
Z2 Fondo de Fomento 

3000 SERVICIOS fN RALES 13800 ~ SER'(l~IOS FICIALES ~2 Gastos de orden social y 
$110,732.01 

1 
r,lunlclpal cultural 

1 ' J 
_"( ~ o/ ~0 1 TOTAL DE SERVICIOS OFICIALES $290,732.00 

1 2 . \ ~\\J)1/202i: 1 OTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $290,732.00 -
1 

0 gr,birrno uc 1wv 
r --- l • TOTAL DE SERVICIOS GENERALE! $290,732.011• 

EJERCICIO 
' ~ 

FUENTE OE 
CAPITULO NOIIBRECAPf!\8.0 ~6 ~~º PARTIDA NOMBRE PARTl>A PARCIAL SUBTOTAL TOTAL " FtlANCIAMIENTO 

~ OTROS SERVICIOS (2 ~ecursos Propios 3000 !SERVICIOS GENERALES 3900 
k;ENERALES 1392 mpuestos y derechos S10,000.00 

!2 ~ecursos Propios llOOO !SERVICIOS GENERALES l3900 OTROS SERVICIOS 
1399 ~os servicios generales $65,000.00 

1 
k;ENERALES 

6-\ 
TOTAL DE OTROS SERVICIOS GENERALES $75,000.0[ .J. ~ 

1 TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $75,000.0C 
,, 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $75,000.0C 

rJERCICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPIT\JLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FtlANCIAMIENTO 

' 

r·¿2 
l'ondo General de 

~000 l5ERVICIOS GENERALES pgoo Participaciones 
OTROS SERVICIOS 

1392 mpuestos y derechos S10,000.0i k.ENERALES 

Fondo General de 
1 

' 13000 
!OTROS SERVICIOS mpuesto sobre nóminas (2 IPartlclpaclonea 0 !SERVICIOS GENERALES 13900 kiENERALES 1398 ¡y otros que se deriven de S600,000.0< 

~ ¡una relación laboral 
./'l , ,,, _.¡ 

~ ~ /~----e_ f?, r¡ &le,.,{ (O t!X'o'Y / o ~LU... \ ""'- Pa~ o '\ ~ .... 

h V " " 
1 



1 
ln,,~r t-.Y.. 

. 

12.2 l'cndo General de 
!3000 SERVICIOS GENERALES 3900 PTROS SERVICIOS 

399 ¡otros servicios gtnffales $200,000.0! Pllticlpaclones ~ENERALES 

1 
1 

TOTAL DE OTROS SERVICIOS GENERALES $810,000.0( 

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $810,000.0( 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALE~ $810,000.0( 

,~ CICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPIT\JLO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

1 

22 l'cndo de Fomento 
llOOO iSERVICIOS GENERALES 13900 OTROS SERVICIOS 

~92 mpuestos y den,chos $30,000.0! Nunlclpal GENERALES 

1 
1 

22 Fcndo de Fomento 
!3000 !SERVICIOS GENERALES pgoo ~TROS SERVICIOS 

~99 ¡otros servicios genera les $204,000.0! '4unlclpal ~ENERALES 

1 
1 

TOTAL DE OTROS SERVICIOS GENERALES $23-4,000.01 

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $234,000.0( 

1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $234,000.00 

~ CICIO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAI. TOTAL FINANCIAMIENTO 

!2 Fcndo de Flscallzaclón y 
13000 !SERVICIOS GENERALES f3900 

PTROS SERVICIOS 
1399 ¡otros 1ervlclo1 genera les $65,000.0C ~ecaudaclón ~ENERALES 

1 
1 

TOTAL DE OTROS SERVICIOS GENERALES $65,000.01 

1 J r --=ro-lÁLCEl'OMOO·DE-FISC~LIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $65,000.01 
1 ~ ► ,, <~ 1 TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $65,000.0C ·'4 .. ~~ 

, 

PARTl11 r....tffCICIO 
FUENTE DE 

CAPIT\JLO NOMBRE CAPIT\JLO COHCEPTO NOMBRE CONCEPTO NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

~ando de Aportaciones J' \ / ,, para el Fortalecimiento de 

rJ2 os Municipios y de las nooo !SERVICIOS GENERALES 1390c ' PTR~ SERVICIOS 
~19 / ¡otros semclo, generales $50,000.0( ~omarcacionea 

2 ~ENERALES 
1T emtoruiles del Distrito 
~edenil (FORTAMUNOF) --,- ,, 

TF,'/XJ TO ' ~ - AL DE OTROS SERVICIOS GENERALES $50,000.01 
"I 

1 TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENJ..QJ)E LOS MUNICIPIOS Y D,13 LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO ,, '1 
- - - =-..-1 FEDERAL (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES $50,000.0C 

' ~ 
TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $50,000.0C 

11 C1CIO FUENTE DE 
CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO FINANCIAMIENTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

po22 
¡TRANSFERENCIAS, ;, 
!ASIGNACIONES, Ayudas sociales • .... :-... ~tcUIIOS Propios ~000 ¡4400 i4YUDAS SOCIALES 14-41 $1,000,000.0C !SUBSIDIOS Y OTRAS pa11onu 

1~ ~ i4YUOAS 

''--
ri,u.NSFERENCIAS, 

¡Ayudas sociales 1 e p022 !ASIGNACIONES, Jlecursos Pn,plos ~000 
l5UBSIOIOS Y OTRAS 14,400 1A YUOAS SOCIALES 1443 nstltuclones de $10,000.0C 

~nseñanu < !AYUDAS 

~ 
1 TOTAL DE AYUDAS SOCIALES $11010,000.0( e 

1 
TOTAL DE RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,010,000.00 t 

el) 
TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,010,000.0( 

1 
FUENTE DE 

1 

~ CICIO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIIA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO -_{\, ,\ -

' ~ ~ 
BÍló-Oll o {[)f O Tt,V 

~ 
~ G 

, 

( Página 15 de 20 

-= 



~ TRANSFERENCIAS, 

1122 
Fondo General de 

14000 
!ASIGNACIONES, ¡,woo AYUDAS SOCIALES 14'1 

¡Ayudu soclalss 1 S 1,825,632.0( 
Partlclp,clones iSUBSIDIDS Y OTRAS pe1$onls 

!AYUDAS 

1122 

!TRANSFERENCIAS, 1Ayudu sociales a 
Fondo General de 

"º00 
~IGNACIDNES, 

14,400 !AYUDAS SOCIALES iUl nstltuclones de $399,000.00 
Participaciones JSUBSIDIOS Y OTRAS ¡tnleñania 

!AYUDAS 

l~ 
[TRANSFERENCIAS, !Ayudas 1oclales a Fondo General de 

14000 
¡ASIGNACIONES, ¡.woo !AYUDAS SOCIALES 14,45 nllítutiones sin finas do $261,680.0( 

Participaciones !SUBSIDIOS Y OTRAS ucro AYUDAS 

TOTAL DE AYUDAS SOCIALES $2,-486,312.00 

IJ TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,486,312.01 

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S2,-486,312.00 

l t ER~IO 
FUENTE DE 

CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL FINANCIAMIENTO 

[TRANSFERENCIAS, 
¡Ayudu soclalu a 122 

S:ondo de Fomento 
"º00 

!ASIGNACIONES, 
!4,400 !AYUDAS SOCIALES 1441 $1,58-4,800.0( ,.unlclpal !SUBSIDIOS Y OTRAS .,.,..onas 

AYUDAS 

,1 ifRANSFERENCIAS, 
Becas y otras ayudas 

f 
Fondo de Fomento 

4000 !ASIGNACIONES, 
!4,400 AYUDAS SOCIALES 14-42 para programas de $25,000.00 ,.unicipal !SUBSIDIOS Y OTRAS 

~citación 
1 !AYUDAS 

L [TRANSFERENCIAS, 
Ayudas sociales 1 

122 
l'ondo de Fomento 

"ººº 
!ASIGNACIONES, 

14-400 !AYUDAS SOCIALES ¡4-43 nstitucionss de $533,000.00 !Municipal !SUBSIDIOS Y OTRAS 
~nseñanu 1 ¡AYUDAS 

1 

!.. [TRANSFERENCIAS, 
¡Ayudu sociales a 

122 Fondo de Fomento 
14000 !ASIGNACIONES, 

14-400 1A YUDAS SOCIALES 1445 nstttuclones sin flnes de $180,476.0I ,.unlclpal !SUBSIDIOS Y OTRAS 
!AYUDAS ucro 

1 

J TOTAL DE AYUDAS SOCIALES $2,323,276.00 

1 TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,323,276.00 

.J L TO¡~é l'RJ\:N~f ERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,323,276.00 

FUENTE DE '\ 
l t RTIDA 

JERCICIO CAPITULO NOMBRE CAPfTIJLO CONCEPTO NOMBRE CONCEF'to NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 
1 

FINANCIAMEHTO 
1 \ 

·'- !TRANSFERENCIAS, 

l 14-400 

1~ 
122 Fondo de Flscallzaclón y 

!4000 
!ASIGNACIONES, 

IAYUOAS SOCIALES 1441 
¡Ayudas sociales a S43a,n1.oc ~ecaudatión ISUBSIOIOS Y OTRAS .,.,..onas 

1 ¡AYUDAS / 

L ifRANSFERENCIAS, y ~ 
1 4 Ayudas sociales a i 122 l'ondo de Fiscalización y 

4000 !ASIGNACIONES, 
14400 AYUOAS SOCIALES ~ nstituciones de $127,000.00 Recaudación SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS - - enuñanu 
1 

J ifRANSFERENCIAS, - Ayudas sociales 1 
22 l'ondo de Fiscalización y 

14000 ASIGNACIONES, lw,o AYUDAS socoo:eS-~ '45 ,nstltuclones sin flnes de $42,000,0( Recaudación SUBSIDIOS Y OTRAS 
~YUDAS ucro 

1 ~-J TOTAL DE AYUDAS SOCIALES $607, 777.0G r- [' 
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS sso1,m.oc ti 

J TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $607,777.01 v 
JERCICIO FUENTE DE CAPITULO NOMBRE CAPIT1JLO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTllA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 

~ 
1 

FINANCIAMEHTO 
~ 

L !TRANSFERENCIAS, ~ 
22 1mpu11to 1obrll la Renu 14000 !ASIGNACIONES, 

¡4-400 AYUDAS SOCIALES 14-41 Ayudas soclilles a 
$702,18'.0( t 

SUBSIDIOS Y OTRAS penonss dí 1 ' 
~YUDAS 

L I\ 
1 TOTAL DE AYUDAS SOCIALES $702, 184.0G <J 

~ :;i l 'i,, t1 TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,JUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $702, 184.0( ~ ,-
-· 

~ }~ ~ 8ílO-CJ Ll O Or'o"Yr O ~ 

~ ~ Página 16 de 20 ~'~'? 
~-=.;----

' 
Fondo de Fl1callzaclón y ~IENES MUEBLES, 

t.lOBILIARIO Y EQIJPO "quipo de cómputo y de r·z ~ecaudactón 5000 ~MUEBLES E ~100 
DE ADMINISTRACION ~15 ecnologlas de la $50,626,0( 

NTANGIBLES nfonnación 

TOTAL DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $50,626.01 u 
1 TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,626.01 § 
i;.. 

- ·······--·--- ·-
,...., 



1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

t 
1 

l 
1 

J I 
1 

J ' 

J 
J 



PE-02 

RESUMEN POR 

CAPITULO DEL 

GASTO 



" 
MUNICIPIO DE METEPEC ,HIDALGO. 

~ 
~~ ,;' PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022. 

~ RESUMEN POR CAPÍTULO DEL GASTO 

1 1 
¿ 

AÑO NOld5RE CAPITULO FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULO %DEL FONDO % Da CAPITULO 

1 ..:RVICIOS PERSONALES 2022 ~ondo General de Participaciones $10,345,400.0( 18.92% 

'-:.RVICIOS PERSONALES 2022 ... ondo de Fomento Municipal $4,760,552.0( 8.71 % 

ondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
¡ 1:RVICIOS PERSONALES 2022 Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del $2,972,459.0( 5.44% 

l)istrito Federal (FORTAMUNDF) 

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $18,078,411 .00 33.06% 

1 NOMBRE CAPITULO AÑO FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULO %DEL FONDO '/, DEL CAPITULO 

~TERIALES Y SUMINISTROS 2022 ~ecursos Propios $347,972.0( 0.64% 

~ATERIALES Y SUMINISTROS 2022 .,.. ondo General de Participaciones $5,309,577.0l 9.71% 

1TERIALES Y SUMINISTROS 2022 .,.. ondo de Fomento Municipal $510,500.0( 0.93% 

~ ATERIALES Y SUMINISTROS 2022 -ondo de Fiscalización y Recaudación $177,353.0( 0.32% 

,TERIALES Y SUMINISTROS 2022 mpuesto sobre la Renta $219,816.0( 0.40% 

~ ATERIALES Y SUMINISTROS 
.,.. ondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 

2022 Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del $1,731,881.0C 3.17% 
Distrito Federal (FORTAMUNDF) 

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $8,297,099.00 15.17% 

1 
NOIIIRE CAPITULO AÑO FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULO %DEL FONDO % DEL CAPITULO 

FcRVICIOS GENERALES 2022 ~ecursos Propios $525,585.50 0.96% 
1 

RVICIOS GENERALES 2022 .,.. ondo General de Parti~paciones - $2,744,600.0( 5.02% 

1 
RVICIOS GENERALES 2022 .,..ondo de Fomento Mur Ídpal /·'-,~ $1 ,298,732.0( 2.37% . ~ .,. " 

l~cRVICIOS GENERALES ~~I ._ ,-' { 1\.\ 2022 .,.. ondo de Fiscalización fe d~~n, /- $149,600.0( 0.27% 

RVICIOS GENERALES 2022 
.,.. ondo de Compensad( d1 lm~0esto~[e <', ,~Vi \ $39,852.0! 0.07% 

' ~utomóviles Nuevos 

kF~VICIOS GENERALES 2022 mpuesto Sobre Autom il ~ ,--l/, 'vi' / $125,796.0( 0.23% le U,;\~Í ~ , 

mpuesto Especial Sob !IProd' ' ' .. eÑjoo9- ., V RVICIOS GENERALES 2022 $537,732.00 0.98% Gasolinas y Diésel) 202~/lp, 1-1 t-_., ')0 ,,. 

b ERVICIOS GENERALES - -2022 Impuesto sobre la Ren - $154,000.00 0.28% u • 111 le' 1 ll í' ,r:v, 
~VICIOS GENERALES 2022 ,mpuesto Especial Sob e Producción y Servicios -1 1 $365,447.00 0.67% (Tabaco Labrado, Bebitia~ Alcohólicas y Refrescos) 

--·w,c,os GENERALES 2022 
~ondo de Aportaciones para e1 t-ona1ec1m1emo oe 1cr.: 

Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
l)istrito Federal (FORTAMUNDF) 

$3,529, 136.0C 6.45% 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $9,470,480.50 17.32'A 

NOMBRE CAPITULO AÑO FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULO %DEL FONDO % DEL CAPITULO 

h'RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
.,_, '"lSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2022 ~ecursos Propios $1,010,000,0( 1.85% 

1NSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
2022 -ondo General de Participaciones $2.486,312.0C 4.55% ISIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
2022 rondo de Fomento Municipal $2,323,276.0C 4.25% - · '1SIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

lNSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
2022 ... ondo de Fiscalización y Recaudación $607,777.0( 1.11% __ JSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

- ~ 

~ ~ 
,~1 (1/t ú OYó"fÓ ~ ~ 

, 

ji '~: ,./ l "") Página 1 de 2 

- ... 
- ,, 

-



~SFERENCIAS, ASIGNACIONES, 1 
JBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

1 
1 

1 
NOMBRE CAPITULO 

~IENES MUEBLES, INMUEBLES E 
NTANGIBLES 

ENES MUEBLES, INMUEBLES E 
TANGIBLES 

r,1ENES MUEBLES, INMUEBLES E 
•'TANGIBLES 

ENES MUEBLES, INMUEBLES E 
TANGIBLES 

~IENES MUEBLES, INMUEBLES E 
'TANGIBLES 

ENES MUEBLES, INMUEBLES E 
rNTANGIBLES 

1 
NOMBRE CAPITULO 

IERSION PÚBLICA 
1 
1 

1 

2022 ~mpuesto sobre la Renta 
1 

$702,184.0C 

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,129,5-49.00 

Aflo 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

AAo 

2022 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULO 

Recursos Propios $1,060,046.5( 

-oodo General de Participaciooes $959,656.0C 

~oodo de Fomento Municipal $160,000.0( 

-oodo de Fiscaización y Recaudación $120,626.0C 

mpuesto sobre la Renta $124,000.0( 

-oodo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciooes Territoriales del $125,000.0C 
Distrito Federal (FORTAMUNDF) 

TOTAL DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,5-49,328.50 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE TDT AL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULO 

~oodo de Aportaciones para la infraeslructura Social 
Municipal y de la Demarcaciones Territoriales del $9,16O,1O1.0C 
Distrito Federal 

TOT Al DE INVERSION PÚBLIC'1 $9,160,1 01.00 

TOTAL 

/11 • 
' .. ~ ( 

~ -~)- . \ fj 
202l~---:--
- -:- e rovog 
un gC'b1ern 2---- J 

1.28% 

13.04-A 

%DEL FONDO '/, DEL CAPIT\JLO 

1.94% 

1.75% 

0.29% 

0.22% 

0.23% 

0.23% 

4.66,l 

%DElFONDO % DEL CAPITULO 

16.75% 

16.75% 

$54,684,969.00 

Página 2 de 2 



PE-03 

CLASIFICADOR 

POR TIPO DE 

GASTO 



MUNICIPIO DE METEPEC ,HIDALGO. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022. 

CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO DE GASTO IMPORTE L, 
~----------------,t------------------+--------
~cursos Propios 

!Fondo General de Participaciones 

>ndo de Fomento Municipal 

¡Fondo de Fiscalización y Recaudación 

indo de Compensación del Impuesto Sobre 
itomóviles Nuevos 

[Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 

,puesto Especial Sobre Producción y Servicios 
,asolinas y DiéseQ 

!Impuesto sobre la Renta 

1puesto Especial Sobre Producción y Servicios 
1baco Labrado, Bebidas Alcohólicas y Refrescos) 

!Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Jnicipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
;!rito Federal (FORTAMUNDF) 

jGasto Corriente 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

recursos Propios 

ndo General de Participaciones 

1 
ndo de Fomento Municipal 

lc-ndo de Fiscalización y Recaudación 

puesto sobre la Renta 

!Fondo de Aportaciones para la infraestructura Social 
1nicipal y de la Demarcaciones Territoriales del 
;!rito Federal 

rondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
1·,nicipios y de las Demarcaciones Territoriales del 

1trito Federal (FORTAMUNDF) 

!"'asto de Capital 

!Gasto Corriente 

K,asto Corriente 

Gasto Corriente 

Gasto Corriente 

!Gasto Corriente 

!Gasto Corriente 

Gasto Corriente 

Gasto Corriente 

3asto Corriente 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Gasto de Capital 

Gasto de Capital 

Gasto de Capital 

Gasto de Capital 

Gasto de Capital 

Gasto de Capital 

' 
TOTAL 

$1 ,883,557.SC 

$20,885,889.0C 

$8,893,060.0C 

$934,730.0C 

$39,852.0C 

$125,796.0C 

$537,732.0C 

$1 ,076,000.00 

$365,447.00 

$8,233.4 76.00 

$42,975,539.SC 

TIPO DE GASTO IMPORTE 

$1 ,060,046.50 

$959,656.00 

$160,000.00 

$120,626.00 

$124,000.00 

$9,160,101.00 

$125,000.00 

$11,709,429.50 

PORCENTAJE 

78.59% 

PORCENTAJE 

21.41'!. 

$54,684,969.00 

Página 1 de 1 

- - - - - - - - - - - - - - --- - - - - - ------------- -



PE-04 

ANALITICO DE 

SERVICIOS 

PERSONALES 



MUNICIPIO DE METEPEC ,HIDALGO. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO ASCAL 2022. 
ANAÚTICO DE SERVICIOS PERSONALES 

FUEN'lfDE WODE APR1.l)O Al'EU.llO FECHAOE fKIIADE IUW)O COlll'fh&AIICIÓM IIEIIUIIIEIIACIÓM PIIIIIA Ml'OIIT( 
Ell11DAD ftlANCIAMEIIT NOIIIRl:S NACIEIT CUIU' ~FC Al!EA CAAGO CUYEl'UDTO 0TIIOS TOTAL 

o TIIABAJAIJOR ,ATERNO IIATERNO o IIIOIIESO MENSUAi. -UAL IIIENSUAL VACAa0NAL AGUIIAU>O 

...,.,.. -- - .... ._ ,.. 
"'"""' 

~. ...,,,,., ...... -.. ......... P'lt(U(lfTt~~ ....,., .. .... _,. ... ... -· .... ......... ,.,, ..... --
IICIO'U: -- - .... - ... ..,,,_ ~ 111M1GUU Mltt:M1111(3 .......... ~ INICO .... ,..,.,.., .,....,. •• ... ·- , .... .,,. .,,,.... .. -- ' - ÍGl"dl•r....... ...... ,.,.,. 

°""' Mit0t11Pw. ,..,,,,,. r.t.r,Jll1~ ( ""71012$111 ""'"°"' ......... ~ .......... TSM ·- ....... •• ... .,, ...... .... ..,...,. 1311 ...... - ' 

llf1'Ef'E: -- - - - -- - """"',.,_ _ ,.,,.. car.:nw.~ lolNCIPM co,r.,~.....a,M, e,... , ..... - ... ... l.'l .. UD ... MA .,.,... .. - - ' 
um,c: --- - .. _ ·- .. _ ...... IAXXl1t'llltKAJll'l1 MIOialt'CUU ..,._MUCA OIIOI.IUA.IIQt.O .... , , .. ""11 ,,,_..., ... ... ..... .... ..... .,,,_. - , ...u 

""""' -- - - - -- ,..,,,., MCJNi810tDflllt,N I.UiW1\'11Zll)M ,,_....,. ... SfalfTMIIC) WIJ!,,IQMI. "'" 
,.,.,.., .,,,... .. .. .... m«u ..... ....... .,,.... -- ,, 

Mml'CC -- - '"" ..... - - ~ - .....,..,. ........ ..-00 ..... .... , ,.,,.,,,. l ltAl.0 •• ""' --- .... ........ IJll,IGDA - - - -
...,.,.. -- - ... - ... v•.,. _,,,.....,., 

MlltllaUl'SII ..................... l!aff"'°'MillAAA "" ,. ,a-u ,,. ..... •• ... ,,..,., 
'"" ....... '""'""' 

,.. __ 
1 

IEO'liC -- -~ c.:- ..;., ----- ·- ""'..,.,,_ - ·-.._..,_._., 
C.CICMA~ -· •11,nca ,,,_.. ... .. -· """" ....... IJWOU -- 1 11 ' LA*tiaJP<WtOlfM 

""""' -- 170. ... - \ ,_c.. ,.,...,. ,.,._.....,_ - .................. - IOll ,.,...,. .,...... ... ... .,. .... .... .. .,.. ... -- - ' / ' ,.v ,.. , .. , . l 
~ --llfflPfC -- ~ - """ 

l - - - .........,_ .. - .,. 11i12'31a ........ ... .. .,..,.. .... '"" ,,.. ... - - ' 
' 

YCTtPCC -- ,-. "";'/ 1l--- .,.,,,. ~N,1-..:,ntta .....,,,,_,. .......... ~ - """ •~t-'ZZD .,..., .. ... - .... .... ,,., ... -- ..... 
" •. 

20 ( f t ¡ 7 - -- --~ --- ,_ 
1 ..... ., ..... - 1oo,-- oor...._o ........,._,. - ... ,.1mma -· .. .. .,. •. ..... .... ·-· -- • 

lfr ' i .. o, --IIE1tJ'EC - - - ,_ - ··- - ' 
ro........:, . .,..,....._,. - ltDG W'IDZII .,, .... .. .. .... .... ., .. -- -- . ----- .__ ...... .,.... .... - - - 1 - · .........,_,. - """ ltllD.211 .,. .... .. •• ....... ..... .,.. .,.. ..... 

..,.... -- - """" - - -· ~·-MKI...,._. ........... _.. ..,, ~ ..,. , .. ,>'JIUD ,,. .... .. ... ..... .... ., .. -· -- • 

~ í3flco u e { (9 0 5oP ó 0~j r 1ojc> ~J~n J~ e P6glno 1 •t 
((21/f ~ ¿ _ r)~ - . ~lr:z ~ Y _ -d /¿¿_ 

,~~Y .,,; 

........... 



FUl:NTEOE 
~Dt: Amuoo APEI.UDO F!CIIA OE FfCHAOE auEl.DO COII RENUIIEAACIÓI PIIIIA IIPOIITT - FINANCIA- NOIIIRH NA~ CURP RFC AllfA CARGO CLAVE PUESTO OTllOS TOTAL 

o TRAIIAJAOOII PATEIUIO MTERNO o IIGltUO - - ... UAL VACAQOIIAL -
ll(IU'[t -- - - - -- -· ~-- -- - ... ·- - ... .,,. .... .... .... --- 11 

-- -· _,..,----- ,.,,, _ _,,_,. - ... ..,_ - ... ... ..... ..... tul -..,.,.. -- - .... - - • 

- -·- - - - .... _ _, -· _,__.,, -- CDh"'AIXNIGQrrllAM. cea ltr>Z.I ....... ... .. ,,. .... - - .,,,_, ..... - ' 

- -- - ... - - - ~-.,,....,,..,. Ol..-u>NT'°""'" _,_,. - '""""' ........ .... ... ,., ... .... IZ7.DLII ,,.. ,51a ,.__ . .......... _ 
- -- ~ - - - - -- """'"""'""' CIJIICUOf.AGUI' 

"'"" 
,.,.,.,. ,,, .. ~ ... .... ....... .... .,, .. , ........ -- ~ 

..,_, 

IICTOCt -- ,,_,.. - .. ._ -·- - - ""-"'lllCY.I 1.ltDD MIICA °' ~D'fMIDC.001 - , ...... , IDJIU IUI ... ,,,.,,.. .... ........ ., .... -- 1 -- .... 

- ,_.,_ - - - .............. ........ --_,.,.,..,. -- ..._... .. __,, - ,.,...., ltUJl.1 ..., 
""' '"""" .... ....... u ,, ....... - 11 

UlfCKC -- - - -- .... ,,_ -·- QU.JJlt'lllll6 ~"'"'""' IWQia:CTOROE.catAS ..,.,. D\1•'3'21 11:i.m,, .... .... f tUZZ.11 .... 1264".D 1111,1111,,r; -- ' -- -- - "" - "-"-'l._. ·- ~·-· ._._.,,. _,.........,AL ................. .,,...., ot'IIAUI 111.nU .... ... .,.,, .. .... .,.,.. .. 1111tll.OC --- -.. - - - - - .JCV.-

_,,_ 
-uno, ,_.....,,.AL ...-......... """ 

,.....,,, 11>.m.OI .... .... •·=· ,..., .,. ..... t 1M1•,a; - . 
~ - ~ -- JI- / V ~-.t ··• ~, ~- ~ ~ ~oc r.c1'0110ll'IAIEACII>! '"-"'-" ... ... 111.JliUI ""' 1'2.l<LII - --- - - - 11 ~ """' 11'1:l'aZD .,,..,.. 

~ 
' I ,. L - -- e,, ... ·~ - -- ,...,,.,....,...,... _,_ -- DAl!C1'000l""'molll l'alltl ·- SH.R'-OII ... ... l ll.RU ..... .,,...... , ..... --- -
1 

IICTOCt -- r- \ ,, - - 1"- ... ,,,., llLClWl!ll- QUCll:D,WII ................... CIJlll:10IIIO,._ - ,.,.,.,. SII.JN.a ... .. ,,, ...... .... .,..... , ....... -- 1 

""""" --~1 ,~,,, ..... - ..... """"" ...,.A.t11UIH'\Mnl M.lltl11a0LI _.,.....,.. _,,, .... ,..,...,, ,,,~ .... ... 111.»u .... ......... ,, ........ - - --

~ ( I ---ll(IU'[t -- --- ...... ~-- ... ,,,.,. AIDCA.'SF1t&A.I -DllH1NIO ~lllfaNf:00 .,... - 111.Dt.ai .... ... ""''" .... - ........ -- 1 - ....... 
• 1 ....,.,, -- ~ u ... - ..._.._ .-oc- NXN.l!IIODEOIIIIAS N)OP ......... 111.JZU .. ... lttJM.11 ..... """"' 13'JJUC -- - - -

ll(ffl'(t f.-•- - - - - - °""'tltttKIIIMI OIAM11tlB:I ltG!.MICAO"-".D. l-"TF.1 "" ·-· 111.Rt,dl ... ... l 1Uk.G .... ,,.....,. ,,,...,.., - ,. ' 

~ o~ 8íl~un'6' tf)f'(!)Y ' º }), ... 
_-/7 L 

.,tl{:4P: ~ r.J @lr,z I! 



! j j 

¡ ¡ il ¡ ¡ ¡ ¡¡ ¡ ¡ ¡¡ il ¡ 

1 ft i í 

1 l 11 

' 

¡I l 1 1 1 ! 1 ! l 1 1 \ } --ií--(' 1< 1 . 1 1 
l!!I d d d d d d d d d d d d d d d d d tr 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 
I ! 1 1 1 1 ! 1 ! 1 1 1 1 ! 1 1 1 i 

.. 

.g 
n 

J 
l 



Ell1IW) 

"°""' 

-
..,,,... 

llfflHl: 

""""' 
urn,cc 

um,(t 

llln:Kt 

-
'"1WU 

-
IIEffl'lC 

ucn:,o; 

llffll'<I: 

wm,u 

-
-

FU81l!OE I ll'OOE -TMIAJADOlt o -------------------------------------
,....,.,.. .. ------.__,._ 

----

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

r -
-

Anl.UDO 
PAtaNO 

e-., 

,_ 

-
-
-.,_ 
... 

..,_ 

a-. 

-
,.,_ 

~ 
lf~t ' 

APllUDO 
IIATBINO ,_ 

·-
-
-
-
--
..... 

.. _ 
-
,_ 

·-
""" 

......... 
• 

-am 

... 
...... 
-
....... 

·-
.. -
--
......... 

.,. 

--
.. _,. ,_ 
--4 

,. .. ~ 1 

---- - 1 ll~ - ¡ ---,_._ -
t-.:.=--

t-.:.:::"" 

-_,j 
-

' .. 
l :~ . (~ -t IU 

-1t ::~ t -~y i.r- l \ 
,\ , -- iÍ)~ - l 

J 

1 1 "* 1 ,.¡;-::-.!.. 

Fl!CIIA oi 
NA~ 

o 
CURP RFC AAEA 

- p~c.""""'"I_,_....,, ... 

-- ¡,..._...,...j,...,_,,•I ...__,.,., 

- l--:""""""l---1 - ... -

CARGO __ .. -
-11( 

...-..O"&ICO 

---
_, l""""''2!fflZllalV_,...,.,.,1 _..__ l""""""'INLI-

-- F"'¡ ....... 1--1 ~- 1 -co 

11111,a I\.AJCl9•~1~ •1w.•••l011D:C:D11C>1.00'CkTtll 11U.Ntoc:ooo,nu 

... .,,,., 1- 1:---"l--.,.,1 Of'U,IÚOW.-

l\lll/1911 IM)JID1G~1~111AA)f;CWtCllll,)IOE.11Jt110UO(C()N).ICOj 

1oou,-¡..,..,,_.1 .., .. n r- , ......,...,.11( 
..,_,"""" 

f!C.Wi,\l)QOf
'llHCUW 

>T...........,, 
l!C0IO<ICO 

---
MVWI ~l~~~II rQC:IIUMf.t.UCf'M. 1 AUl!aJMtCIN1AIU 

CloevttM l);AJCMl,t~Wf(j,l)fl'' IKA»»~tll)111 MOTtCCIOHav&. 

,.,,,,_ 1--1-•- ~POWUl' 
~ 

........... _ 
POC910 0f W,EPfC 

cUDVtNB IXADl"~"IU)Q(t1tc1111 I ICtlCl''11fAM.NCl'AL ~AKNOPAI 

-- 1--1---... 

,,_, ~"°1m>Mln:!CllUI<....,,... 

...... r-~"""'Aj--.ol'UIIJCA 

- t-•¡---¡._.. .. ..,¡ --

Nlf.DE-
AlJ>IIIWIIUCll!Dl,I 

""""-llE'°""" 

-_rr_ 

-j~$2s ¼ 
Gíl.lrlo l\ 1

D CJs()Y1ó 

- ~ 
-

Cl.AYE l'UUTO 

-
.,., 

.... 

.... 

_, 

,. 

""" 

l1lC 

-
-· 

AJIIWC 

PClti,'<1 

RCTM 

-
,m 

'1.C 

" e 

f!Ctt,,OE 
IIIOIIEIO 

""nao 

,.,...,, 

... .... 

"""'"" 

........ 

._,, 

. ..,,.,.,, 

9D1t"Z.U 

·-· 
,,....,, 

·~"""" 

DMl'1111U 

,.,.,_ 

,_, 

1M1~1 

""""" 

IUE\.I)() 

IIEIISUAl 
ICO!ll 

IIEIIIUAI. 

-
...... 
a.,.1,. 

.. ... 
·--
-...¡ 

--"! 

,,. .. ~ 

"ª~ 

,, .... 
11.IWI 

11,\WI 

.,....., 

..... 

.... 

...... 

OTROS jltEIIUIIEIIACIÓ; PIIIIA 
MENSUAL VACACIONAL 

WO«T! 
AGUINALOO 

TOTAL 

.. ... . .. ....¡ ,n_. St2UUI 

... ... .... ...,.¡ SIP.D,11( l!DJIUI 

.. .... ..., .... u al l'f.)IIJC 1,11 ..... 

... ... IIJM.O ""'I ,•1-.. 11214.WJII 

... .. ........ ual 111sua: JHfJll,.11 

.. • • .... ...,¡ , .. .,... l \12.IOIJII 

•• ... ... ....¡ ,,._. '''ta.11 

•• • • .... un¡ . ...... IHl.alJI 

... ... Pao •""'i , ~UDI.OC 1101..CIOJII 

... •• .. ..... .....¡ ,, .... ,, ...... 

... ... ,,,l(ll.CI .... -~Jt.WJ.a: ltlll,ClOJIC 

... ... PJWI ..,. 115.IOUll 1106nl.lll 

... .... P,1610 .... f!'-IOllll ,,,.,,.. 

... ..... v.-.. u~ 115,,,oi,a¡ '"""'-" 

.... ... """'" 
,..,. 1!4.ll(ll,INI ....... 

... ... ...... .... 11UOUl0 ....... 

... •• ..... ... 11)""'-D.l ,.,,.,. 

tt ~ ºP 9,,,,.,~ jVM ( ~~ ..... , 
~[X(Jl 



i i ¡ i 1 i ¡ j ¡ ¡ 1 1 i i ; i i 
... 

~ 
.g 

• 1 a 11 a .. 
g .! 

' i .. i 1 f ~ 1 i i 1 ! ! i ; ; i l\ il ! g ¡. !! l! l! .: ¡. á E ::'. 

d ! ! ! 1 ! ! ! ! ! ! 1 ! g ! ! g ! ~ --~ > 

! i ! ! ! j i i i j j j ! j i i j ! • • • u 1 
w 

~ ., 
¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ il ; ; ; IJ 

¡ J 
/J 

; ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ; ; ¡ ¡ ¡ ; ¡ ; ; ; ¡ ~ 

!! ~ - ~ 

el' u 

n ! i i i i i i i ! j ! j ! j ! ! ! .,,.. • 
~~ 
e ;e: 

8~ ! a 1 1 ! e § é i i ' 
@ 1 1 s i 1 ~1~ h ! il ! g " !! i ! i ! 

i ~ 
i! al i! ¡; i! i! e al ¡; i! :.i :.i i! ¡; 9 i! R ~ § 

u 

1 1 B 1 B 1 1 1 s 1 1 1 1 B B i 1 ~L ~ =fi11 I!! !l l!I l!I !l l!I I! l!! !l l!I l!I !l l!I l!I l!! l!I 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ~ 1 1 1 1 1-
; ; § ; § ; ~ ; § ; ; ; j ; 1 § il , ~ - ~ \ 

t 
i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

i--- ~ , 

' -'\: lA~ V 

1 
.. i ::! 

1 
e 

1 
1 1 i !I ! 1 1 

i ! i ¡ r- _,/ !z! : • 1 ,. 
1 .. 

1 "' 1 1 1 g 

~ t Í- t t 1-
1 i. !· t 1 I! i ¡ - 1 
¡~ 

1 
-~ ~ 1 .. 1 i i i 

í 1 I ll 1 : 

no 1 ! 1 1 1 1 1 ! 1 i 1 ! 1 1 1 1 1 ! ! li ! 

1 
,.. 

:* 
~ J 

} f 1 1 J 1 i f J 1 / 1 - 1i- --¡ -=: l!"'J_ 1_ e A A A J A .t-
~ 1 , 

1 / 

§i 
J t 1 ! J J 1 ! ll J 1 I t 1 ! J 1 ' d Ji Ji ' ,l 

, 

§1 1 1 l l " 
. 

1 J 1 l 1 ~ J ..... -1 l 1,. -,J g 
~f li A .i " ., __...,,. 

j 1 11 1 1 1 1 1 1 i j j 1 1 1- ,_1-- -4-. ! -
T 1 C"\) -- .. -

~ 81 h h 1 h 1 h 1 f f f h h h h JI h d 1r ¡1 .1 .1 ¡i .J ¡I 11 11 J 1 • J J J . t 1 
•• • . , 

•• ~~ 1 1 ! 1 1 1 1 1 ~ 1 ; 1 1 ! 1 ! 1 ; _;; l 
!!f 

~ Ir-

\ 

--------



i i ; i i i 1 j i ; i i ! ¡ j ! 1 
.. 

! -1 
1 1 & 1 -g .! 

l 

11 
i i i i ; ! i i i i ! 1 i 1 i i ! !1 :. " :. 

i~ ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! 
r! 

> 

1~ ! ¡ ! ! ! ! ! • ! ¡ ! ! ! ! i ! ! " • • • 

1= 0 

! 
ll ; ¡ ¡ ¡ ¡ ; ll ¡ ¡ ¡ ; il ¡¡ ¡ ¡ ¡ 

~ 
e) 

~ 

:1 
¡ ; ¡ ¡ ¡ ¡ ; ¡ ¡ ; ; ; ¡ ; ¡ ¡ ¡ 

,;:' 

~ 

u ! ¡ 
• ! ! ! ! a 

11 
¡ .. ! ! i ! ! a .. ! ! ! cJ1 

A 
(j 

u 1 a 1 B i a a Q a B 8 1 1 1 a í 1 ~ 
i ~ ~ ' 

., ~ 1 i ¡ i! !i i ¡ 

~ 
g 

i R ¡ ¡¡ ~ 11 ~ 1 ~ 8 ; t ! 1 1 ! 11 ¡ 
! 

1 1 
ti 

1 
f ~ il !l g 

f 1 u ~ 11 
i ii 

e f 
11 I¡ n~ l 

1 ª 
j 1 1 !l 1 1 

!l 

1 1 
!l gp 

1 1 1 1 1 ~ 1 1 1 ; 1 ¡, -~ 

;i 1 " 1 il i 
!l 

ll ¡i 1 1 ~ !ji ! !ll 
11 u 1 h ~-

~ i h h 9 

~ , 
ti i 1 1 1 u i 1 ¡, 

11 1 i ' ~ 1 
1 1 1 1 

i ! 1 1 ! B ! i 1 1 1 ~ 
¡¡ 

1 
.. 

i 
.... ...... 

" 11 1 í • ~ ~ ~ § 1 

i l. 1-
i 1 ! t ¡_ l. 1 t ~ 

ft t . - ~- . ; - ~ 1 • ' ~ 1 i 
i • i 1 ! ª 

; 1 

Uº 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ' ! 1 1 -% ~ ... i 1 ! i 1 

; l i 1 f i J i 1 1 1 1 ~ 

1 t s $ ¡ l j 1 d 
1 ! f l ' 1 1 1 • !it J C!2 -

- -

H 1 1 ~ J 1 1 i 1 J 1 ' 11 
I t J~ J 1 J 

H ] 1 1 .l j ' i J j j l t . j 1 1 l l 1 1 

~-11 j 1 1 i 1 i 1 1 j 1 f ' ,, J H-- t =- l~1 1 1 -,- -

U· 
d d h ¡j d Jl d d iJ d u rl -

d d d u H 

f 11 H 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 ~ 
j 

1 ! 1 ! ! ! ~ ! ! ! ; ! 1 ! ! ! 1 1 -~ ~ 



---------- ---------- -

j i ¡ i : ; ; ; ; ; ; i ! i 1 I i 
.. 

~ .. 
g • !i E s G E ~ E ~ 

.1 
l 

ii 1 1 ! ; ! ~ ! ~ ! ~ ! i i 1 i i Q 

\ ;. .: ! 

e 

i~ ! ! ! ! g ! § ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! 

~ ·ª --~ > 

i1 ! ! ! ! i ¡ i j i ! j ! ; ; i i ! • • ,i ¡¡ ,. 
0 il ¡ ¡ il il ¡ ¡ ¡ ¡ ; il il ; ~ ; ; ; 

~ < o Q 

::> il ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ; ¡ ¡ ¡ ¡ 
~ i 

~I C' 
<) 

u ( 

ªI 
! ! l ! ¡ ! i ¡ ! ! i ; ! ! i i ; -" ,. ,. ,. 

cf1 ~-
""' ~ 

!~ 1 s í 1 1 1 a e a s a a ; í é 1 i ~~ h ,t ~ i i ,! j i ¡. " t i i ! !! ¡ 

I:! 

i ~ ~ ~ 1 1 11 D D 11 1 ~ !! !! !! 1 ; ~ 

~ j ! § ~ ¡¡ 
u 

1 ~ ll j 1 1 R ~ a~ e 
11 1 1 i i 1 1 1 

1 il_ 8 i 1 1!! ~ i!l 1 1 1 ~ 11 i H ! 1 1 1 i 1 
~ -~ 
~ 

1 ' !¡ i ¡I ¡I ►1 il ►, il si u H H 
!is il 

H 
r----.~ 

~ J i 1 
;I !j li 

11 11 11 11 h ,,. ~ 1}; 1 t 1 11 •I 11 !I ,~ '~ 

ll' 
g 1 

1 1 
~ 1 i i i 

1 i í 1 
í 1 ~ --

1 ~ 1 1 1 i ~ "' ' a 1 1 § 
"' 

~ .. 1 l. 1- 1- 1 i- t 1 t 1 1-~ R ~ - -

i~~~ 1 ! í 1 ! 1 ¡¡ 

1 ~ ! 

no 1 i 1 1 ' 1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 i 
!! 1 ~ 1 lJ 

.. 
I J 1 1 L e'. :! J 1 1 j 1 J 1 t ! 1 J 1' ~ • § l J ! • J 

~ -
H 1 g~ 

- ~\ 1 j 1 J J j Á j j 1/ ., J j l l 1 

H I s. ., 

~: 

j 1 1 1 ' J 1 A ! J i l'1! 1 
j l ! . \~\ e a. . ·ª ! ~, 

"' 
\1 

.... ;) l ~ ' o 11 l!IJ 1 i 1 1 1 l 1 1 1 1 1 Tt- --f r-1 - 1 1 e -~! \4 "'Z_ - -
l!lj d JJ d d d JJ d d d d JJ ¡'J ·- a 1-¡-1 jJ d 

il ¡¡ ,~º JI JI 11 JI Ji JI JI ti 11 lJ 11 ir 11 11 11 q~ 1 
.. 

1 1 1 ! 1 ! 1 ! ! ! ! 1 ! ! ! ! 1 -
1 ~ 



i i i i i i i i i i i i i ¡ i i j -¡ .. 
! ! 11 11 1 -i 

i i ' i i i i j i i ! i ! i ! ! ~ 
... 

11 t 
:. 1:. 

j~ 
g ! g ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! 5 

.s 
L~ 

> 

!1 ! ! ! ! ! ! i j ! i i ! ! i ! i i 
' " • 11 

=>W ; 

1 
¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ll ¡ ¡ ¡ ¡ ; 

u' 
1 ll a ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ; ll ; ; ¡ ¡ < (J 

¡! ..) 

e-, 

! ! i ! ! ¡ ! i i ! ! ! ! i i i 11 e:-

u 1 ~ a .. " --
V :;-f 

l!!j 1 1 a 1 í 1 1 1 1 1 a 1 1 ' s 1 1 
p?~~l 

h ! ~ ~ !i ! 1 ~ 

1 1 i i i g 5 1 ~ 1 I !l ! 1 ; ~ i i e: 
~ 

s ~ ¡ ""'-"' ;!i 

::5 

~ 
u 

11 u !; s 1 h ! i 1 1 1 1 1 1 1 8 di 
o 

! l ~ 

~ [_ , ! 
11 

!I ! d 11 !, ;~ 1 11 ¡ii ~ 1 1 ¡ ¡ 1 1 ~ ~ 

1 ~ h ; 1 il 1 
g ti g 

11 

11 

,~ 1 H 1 i~ u H I! ¡~~\ i 
~ 

11 h 
ij 

d !I 

1 1 
I! 

11 i 11 1 1 u H i 1 u u ' 1 

l. í 1 1 i ~ ~ i i ffi ñ 1 i ¡ 1 ,o 
~ : ! 1 ! i ' " '- V s ! • • 

~ g i ;¡ 1 8 1 1 1 

t 1- I· i 1 1-
l. 

1 t ¡ t t 1- t -V\ 

B - Q 
1 • 1 í ! i 1 " 

,. 
" g i 1 1 1 

Uº 
ly 

1 1 1 1 i 1 t 1 1 1 1 1 r 1 1 ! 1 
... _ 

! ~ !i !i ! ! ! -... ;1 
"::) 

; 1 ' A 
f A t ! l ) J 1 i 1 i 1 1 1 ~ 1 ' • ] • } s li ,l ' Q; 

§i 1 1 1 1 1 1 j 1 1 11 1 J - si a 1 d J 1 : • t - l'1 ·~ ,-. 
,Jt §1 1 j 1 1 1 J j 1 1 J 1 ' ~ J f ,-, 1 ¡ ,, 

i f ' ¡ ¡ ¡ 

.. ' ~ 11 1 1 1 1 1 1 1 j 1 1 j J ·l 1- 1 , f 1 1 r l 
~ 

ilo 
d d d JI d JI h d d d t~ Jl D - J1 

. ;;;. 

Jl J1 J ::: i ~ Jf JI lf JI lf JI li 11 11 
• -•~ ti IJ l . 

, 
l .! . 

1 ! 1 1 ! 1 ! 1 ! 1 1 1 1 ! 1 1 1 1 



~ i ; i 1 I ¡ r 
g 1 • 1 

2 ll 

11 
c. ¡: ! ~ ! i l c. 

i 
::l 

g ! 
i~ 

! ! ~ 
I! u 

! : 
... :1 .. 

> 
z 

i 11 ! i ! ¡ i ~ A 

;¡:W 
.,; 

lll 
~ 

.. 
! 

1 il ; ¡ ; ; ; 

11 
; ; ; ; ; ; X 

= 
'C 

3 
.c""l 

H 
¡ i 11 ! A • ! ! 1 A .,; 

~ 

l'l~ 1 a h ! 1 1 1 i 
' 

1 í 1 ! 1 ~ 1 t 
u 

8 1 ! ~ i t !t l u s 
,, 

~ s ~ i 
11 lS lS 

11 11 

lS 

11 
H 

11 

11 -

.'5 

11 
~ 

11 
~ i 1 

1 
• 1 " 
11 

1 .. ,, : ; 1 1 

1-
1 

'" 

,: 

1 l 1 1-j• 

1 1 i 1 
no 1 ' i ' 1 1 ~ 

! 1: ! 

= .. 1 . s j 1 i § .t ,i 
J • 

~ 

~ 
- ~ 
~ 

4 ~ \; 
q 
e: 
a:-

-..j 

§i 1 d .1 J 1 1 j 
i .. 

-
§f J 1 f .. • 1 1 1 ..... i i 

"' ~i 
~~ 1 1 1 1 1 1 

l'li d d d JI d d ~~ 11° IJ 11 lf 11 11 11 
o ~~~ .. 1 1 ¡ 1 1 1 ! \ 



PE-04 

ANALITICO DE 

PLAZAS 



MUNICIPIO DE METEPEC ,HIDALGO. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

·w ~ 
ANALÍTICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES ~{ ANAlÍTICO DE PLAZAS 

\ ~~ 
A 

p 

NUMERO NUMERO DE REMUNERACION IMPORTE TOTAL ÁREA DE PRNA 
ADSCRIPCIÓN 

CARGO/ PUESTO / PLAZA CLAVE PUESTO DE DIAsDE TOTAL MENSUAL VACACIONAL DEL AGUINALDO 
PLAZAS AGUINALDO DELA PLAZA DE LA PLAZA 

PRESIDENCIA PRESIDENTE MUNICIPAL PRECA1 1 60 S52,000.0C 0.0000 $52,000.00 MUNICIPAL 

HONORABLE 
SÍNDICO ISIND 1 o S26,000.0C O.OOOC so.oc ASAMBLEA 

ITESORERIA TESORERA MUNICIPAL ITSM 1 60 525,000.0C 0.0000 $50,000.0C MUNICIPAL 

SECRETARIA 
$ECRETARIO MUNICIPAL ISRM 1 60 522,400.0C o.oooc $44,800.0( \lUNICIPAL 

~ECCIÓN DE OBRAS PIRECTOR DE OBRAS IOBPD1 1 60 S22,400.0C o.oooc $44,800.0( BLICAS PÚBLICAS 

)ESARROLLO 
~NTEGRAL DE LA DIRECTORA DIF 0DR1 1 60 S22,400.0C 0.000( $44,800.0( 

AMILIA MUNICIPAL 

5EGURIDAD PÚBLICA blR DE SEGURIDAD ISGDR1 1 60 522,400.00 O.OOOC $44,800.0( 
1 

t:>úBLICA 

1 
>RESIDENCIA $ECRETARIO PARTICULAR IPRT 1 60 S22,400.0C o.oooc $44,800.0( iAUNICIPAL 

boNTRALoR1A !CONTRALOR MUNICIPAL ICTRM 1 60 522,400.0( o.oooc $44,800,0( AUNICIPAL 

tONORABLE 
6-SAMBLEA REGIDOR ~DG 9 o S20,000.0C o.oooc so.oc 

"ESORERIA 
CONTADOR GENERAL ICGRL 1 60 $16,410.00 0.000( $32,820.0( 

~UNICIPAL 

lESARROLLO 
'lTEGRAL DE LA SUBDIRECTORA DIF SBD 1 60 513,868.00 O.OOOC $27,736.0C 

,:AMILIA MUNICIPAL - - -
1 

JhR1 
¡ ,..,~.9,""? 

~ 
,GUA POTABLE Y DIRECTOR DE AGUA 60 $13,784.00 o.oooc $27,568.0C LCANTARILLADO DOTABLE X/' , 

~NIDAD BASICA DE DIRECTOR Y MEDICO DE I ~;~ . 
1) 11 UBRDR1 60 S13,276.00 0.0000 $26,552.0C !EHABILITACION UBR 

1 
, ""'"' 

~ESORERIA ENCARGADO DE 1~~~· / 
EIGR 1 60 S12,578.00 0.0000 $25,156.0( UNICIPAL NGRESOS "H•~f.r.;;., ,, 2 '\ 

~ -- : d n,J., 
IRECCIÓN DE OBRAS 1 f.C'h cr 

rÚBLICAS 
SUBDIRECTOR DE OBRAS SOBP -- - 1 60 512,222.0C 0.0000 $24,444.0C 

- ------
ESORERIA ENCARGADA DE EGRESOS EEGR 1 60 S12,222.0C o.oooc $24,444.0C 

1 
UNICIPAL 

I ~ESIDENCIA 
ASESOR DE PRESIDENCIA ~PRECA1 1 60 S12,222.0C o.oooc $24,444.0C UNICIPAL ~-.a ,~ íl. o. o({tJ O~óYtío ... ,~'\~'\ 

~ Página 1 de 5 



- - --------
/, ~k a \ e:f'> , .-c,1\ ven e 

ÁREA DE NU~RO NÚMERO DE REMUNERACIÓH PRNA IMPORTE TOT Al 

ADSCRIPCIÓN CARGO/ PUESTO / PLAZA CLAVE PUESTO DE DIAsDE TOTAL MENSUAL 
VACACIONAL DEL AGUINALDO 

PLAZAS AGUINALDO DELA PLAZA DE LA PLAZA 

DIRECCION DE DIRECTOR DE PLDR1 1 60 S11,324.00 0.0000 $22,648.0( f>LANEACION ºLANEACION 

DIRECCIÓN DE TITULAR DE LA UNIDAD DE 
TUT 1 60 511 ,324.00 0.0000 $22,648.0C TRANSPARENCIA TRANPARENCIA 

DIRECCIÓN DE OBRAS 
NGENIERO DE OBRAS NGOP 1 60 S11,324.00 0.0000 $22,648.0( PÚBLICAS 

DESARROLLO SOCIAL DIR DE DESARROLLO 
OSDR1 1 60 S11,324.0C 0.0000 $22,648.0( SOCIAL 

MEDIO AMBIENTE Y 
RECURSOS DIR DE MEDIO AMBIENTE ~DR1 1 60 S11,324.0C 0.0000 $22,648.0C 
NATURALES 

SEGURIDAD PÚBLICA COMANDANTE CMT 2 60 S11,324.0C O.O()()( $22,648.0( 

REGISTRO DEL k)FICIAL REGISTRO EDO 
bFRF 1 60 S11,324.0C o.oooc $22,648.0( ~STADO FAMILIAR AMILIAR 

~FICIALfA MAYOR OFICIAL MAYOR bFM 1 60 S11,324.00 0.000( $22,648.0( 

rROTECCIÓN CIVIL 
OIRECTOR DE PCDR1 1 60 S11 ,324.00 0.000( $22,648.0( PROTECCIÓN CIVIL 

)ESARROLLO RURAL DIRECTOR DES RURAL RDR 1 60 511 ,324.00 0.000( $22,648.0( 
1 
1 
:ONCILIACIÓN 
\füNICIPAL CONCILIADOR MUNlCIPAL ICM 1 60 $10,058.00 0.000( $20,116.0( 

~OTECCIÓN CIVIL bARAMÉDICO Y CHOFER IPMPC1 1 60 $9,576.00 o.oooc $19, 152.0C 

~NIDAD BASICA DE PSICOLOGO Y TERAPIA DE IPSL 1 60 $9,000.0( 0.000< $18,000.0( EHABILITACION ENGU/\IE 

r'ROTECCIÓN CIVIL 
~HOFER PROTECCION 

ICHPC 1 60 $8,800.0C 0.000< $17,600.0( CNIL 

)ESARROLLO 
CHOFER DIF/REP NTEGRAL DE LA 
DESAYUNOS FRIOS 

CHC 1 60 $8,800.00 o.oooc $17,600.0C 
,=AMILIA MUNICIPAL - -
1 

:NCARGADO DE ~ i,.. • f 1 t1?;. ~ 1 li U.UMBRADO PÚBLICO 
Af.UMBRADO PÚBLICO 

,,. 60 $8,800.00 O.OOOC $17,600.0( 
/ ,,,..--...._ 

~OMUNICACIÓN h'ITULAR COMUNICACIÓN Ti s ( 
¡, ' ) 

~ 1 

,OCIAL SOCIAL 60 $8,800.00 0.000( $17,600.0C 
\•· " 

J:NCARGADO DE 
'\ ';. l..>; 

~EPARTAMENTO DE 
ECf ~~ 

í 1 60 $8,800.00 0.0000 $17,600.0( 
ATASTRO CATASTRO t 

;ECRETARIA k:OORDINADOR DE .JG01 
ni.Ji - 60 $8,800.0C 0.0000 $17,600.0( 

~UNICIPAL ARCHIVO -
- -

ttRECCIONDE ~UXH..IAR DE PlANEACION AXPL 1 60 $8,800.00 o.oooc $17,600.0C 'l.ANEACION IY DESARROLLO 
1 

LIRECCION DE DIRECTOR DE 
RGDR1 1 60 $8,800.0C ! o.oooc $17,600.0C EGLAMENTOS REGLAMENTOS 

/ r 

Dá Q (l~Olr ·aJ ()'>' CfÍI O ,e::,_ L.J~. j¿W ~ Pégln,2de5 ....--r~ 
~ -V 



~ ~ / Ht- rk i e> \e,~ ,,-..~" jvC-F\ L 
ÁREA DE 

NUMERO NÚMERO DE REMUNERACIÓN PRNA IMPORTE TOTAL 

ADSCRIPCIÓN CARGO/ PUESTO/PLAZA CLAVE PUESTO DE DIAsDE TOTAL MENSUAL 
VACACIONAL 

DEL AGUINALDO 
PLAZAS AGUINALDO DELA PLAZA DE LA PLAZA 

OIRECCION DE DIRECTOR DE TURISMO Y 

CULTURA CULTURA Y MAESTRA DE ITRDR1 1 60 $8,800.0( 0.0000 $17,600.0C 
DANZA 

UNIDAD BASICA DE COORDINADORA DE K;OUBR 1 60 $8,800.00 O.O{)()(; $17,600.0C 
REHABIUTACION $ALUD 

DIRECCIÓN DE OBRAS 
púBLICAS ~QUITECTA DE OBRAS ~QOB 1 60 $8,800.00 o.oooc $17,600.0C 

1NSTITUTO MUNICIPAL DIRECTORA DE LA 

OELAMUJER 
NSTANCIA DE LA MUJER Y INTDR1 1 60 $8,800.00 o.oooc $17,600.0C 
ADULTO MAYOR 

PFICIALIA MAYOR OPERADOR MAQUINARIA IOPM 2 60 $8,674.00 o.oooc $17,348.0( 

~OTECCIÓN CIVIL PARAMÉDICO PMPC2 1 60 $8,256.00 o.oooc $16,512.0C 

DESARROLLO ~IT DESARROLLO IDE 1 60 $8,000.00 0.000( $16,000.0C -coNÓMICO ECONÓMICO 
1 

bFICIALIA MAYOR ENCARGADO DE PARQUE EPRQ 1 60 $8,000.00 o.oooc $16,000.0C ~EHICULAR 

DIRECCION DE 
PEPORTES 

~ITULAR DE DEPORTES m 1 60 $8,000.00 0.0000 $16,000.0( 

JNIDAD BASICA DE TRABAJADOR SOCIAL TRBS 1 60 $7,600.00 0.0000 $15,200.0( 
r'EHABILITACION 
1 

=>ROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR DE AREA AXGAfJC 1 60 $7,600.00 O.OOOC $15,200.0( 

ltESORERIA AUXILIAR CONTABLE AXCA1 1 60 $7,600.00 0.0000 $15,200.0( '.4UNICIPAL 

tGUA POTABLE Y 
4.LCANTARILLAOO POCERO DE METEPEC PCRMET 1 60 $7,552.00 0.000( $15,104.0C 

,ECRETARIA RECEPCIONISTA 
RCTM 1 60 $7,552.00 0.0000 $15,104.00 ~UNICIPAL MUNICIPAL 

:ONTRALORIA AUX DE CONTRALORIA 
MCTRM-r-:~~ 1 60 $7,552.00 0.0000 $15,104.00 

I AUNICIPAL MPAL 
/ •' ~4 

1 / / - -~ \ l 1 
'ESORERIA 
AUNICIPAL AUXILIAR TESORERIA 001 ~'.' ' ~ ~ \ 

60 $7,000.00 0.0000 $14,000.00 
, ( ~., 

~EGURIDAD PÚBLICA 

~ - ,., 

OFICIAL DE POLICIA PLC 
~ 

17 $6,852.0C 0.0000 $13,704.00 1 60 
1 o 

..,_1/ • l,, "'1 
pFICIAI..IA MAYOR AUXILIAR DE OFICIALIA ~ -1!.!,__ -

f---1 1 60 $6,852.0C 0.0000 $13,704.00 
¡--, 

IEDIO AMBIENTE Y CHOFER CAMIÓN 
~:ECURSOS RECOLECTOR CHCR .-2 60 $6,348.0( 0.0000 $12,696.00 

ATURALES 
IEDIO AMBIENTE Y 
:ECURSOS ENCARGADO DE VIVERO EVR 1 60 $6,200.0C 0.0000 $12,400.0( 

J'ATURALES 
1 

AUXILIAR DE UNIDADES IESARROLLO SOCIAL JE DESARROLLO MUO 1 60 $6,200.00 0.0000 $12,400.00 
r. " 

~, - ,, 

~~ F -< Í~ fl@U ({O ([X;"OT/ 0 

~~ Página 3 de 5 

~ e/ , - - -- - - - -



ÁREA DE 
ADSCRIPCIÓN CARGO/ PUESTO / PLAZA CLAVE PUESTO 

OIRECCION DE 
:CULTURA MAESTRO DE MÚSICA l\1M 

NSTITUTO MUNICIPAL ~UXILIAR DE INSTANCIA 
DE LA MWER DE LA MUJER Y ADULTO AXIMAM 

MAYOR 

DESARROLLO RURAL MEDICO ZOOSANITARIO l'.1ZT 

~GUA POTABLE Y 
IALCANTARILLADO ~HOFER CAMIÓN PIPA :CHCP 

ALUMBRADO PÚBLICO ~UXILIAR DE ALUMBRADO AXAL 

OFICIALÍA MAYOR tHOFER VOLTEO CHVT 

tfESORERIA RECAUDACIÓN Y 
MUNICIPAL :COBRANZA RCC 

1 

~NIDAD BASICA DE ERAPIA FISICA 
~EHABILITACION TRF 

JNIDAD BASICA DE 
fEHABILITACION TERAPIA OCUPACIONAL ¡T'RO 

::,RESIDENCIA 
Í\4UNICIPAL 

~UXILIAR GENERAL DEL ~GA 
~ EA 

1 

::,RESIDENCIA 
\4UNICIPAL 

~ECRETARIA DE 
DESPACHO 

~RESIDENCIA 
\4UNICIPAL CHOFER 

r'.)ESARROLLO 
'NTEGRAL DE LA iA.UXILIAR MUNICIPAL 
•AMILIA MUNICIPAL 

)RESIDENCIA ~UXILIAR 
~UNICIPAL W)MINISTRATIVO 

i.4EDIO AMBIENTE Y 
~ECURSOS 

~TURALES 
BARRENDERO 

ISCD 

k:HFDRP 

iAXMPAL 

SOR 

llAEDIO AMBIENTE Y 
~ECURSOS 
IATURALES 

RECOLECTOR DE BASURA CL 

~EDIO AMBIENTE Y 
'1ECURSOS 
IATURALES 

(AGUA POTABLE Y 
h\L.CANTARILLADO 

UARDINERO OR 

~ONTANERO 

-
l. 

NÚMERO NUMERO DE 
DE DIAS DE 

PLAZAS AGUINALDO 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

3 60 

2 60 

60 

60 

2 60 

4 60 

2 60 

60 

1 

3 1 60 

llRECCION DE 
fULTURA 

ENCARGADA BIBLIOTECA ¡ BEST _ _...,._ 1 J 
ESTACION DE APULCO) - -- 60 

1GUA POTABLE Y 

1 
11.CANTARILLADO 

1 
IIRECCIÓN DE 
:uLTURA 

(\ 1 

POCERO DE TORTUGAS 1°CRTOR 60 

Al XILIAR DE TURISMO AXTR 60 

REMUNERACIÓN PRNA IMPORTE TOTAL 
TOTAL MENSUAL VACACIONAL DEL AGUINALDO 

DE LA PLAZA DE LA PLAZA 

S6,200.0! 0.000( $12,400.0( 

$6,200.00 o.oooc $12,400.0C 

$6,200.00 0.000( $12,400.0( 

$6,200.0( 0.000( $12,400.0( 

$6,200.00 0.0000 $12,400.00 

$6,200.0C 0.000( $12,400.0( 

$6,200.00 0.000( $12,400.0( 

$6,200.01 0.000( $12,400.0( 

$6,200.00 0.0000 $12,400.0( 

$6,200.00 0.000( $12,400.0( 

$6,200.00 0.000( $12,400.0( 

$6,200.00 0.000( $12,400.0C 

$6,200.00 0.000( $12,400.0( 

$6,200.0( 0.000( $12,400.0( 

$5,654.00 o.oooc $11,308.0C 

$5,654.0( O.OOOC $11 ,308.0( 

$5,654.0C 0.000( $11,308.0C 

$5,168.00 o.oooc $10,336.0( 

$5,046.00 0.000( $10,092.0( 

$5,046.0( 0.000( $10,092.0( 

$5,046.0C o.oooc $10,092.00 

Página 4 de 5 



d~ uZN" ~~ V 1o e'> ) i'--l)/\ \ t., c. 1\ c. 
ÁREA DE NÚMERO NUR RODE REMUNERACIÓN PRNA IMPORTE TOTAL 

ADSCRIPCIÓN CARGO/ PUESTO/PLAZA CLAVE PUESTO DE DIAsDE TOTAL MENSUAL VACACIONAL DEL AGUINALDO 
PLAZAS AGUINALDO DELA PLAZA DE LA PLAZA 

OFICIALÍA MAYOR INTENDENCIA OFICIALIA NTOFI 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.0C 

AGUA POTABLE Y 
l'OCERO DE LA VICTORIA PCRVIC 1 60 $5,046.00 o.oooc $10,092.0C ALCANTARILLADO 

DESARROLLO 
l:NCARGADA DE TIENDA NTEGRAL DE LA 
PICONSA EIDL 1 60 $5,046.00 0.0OOC $10,092.0C 

AMILIA MUNICIPAL 

liNIDAD BASICA DE ~ECEPCIONISTA Y 
RCTUBR 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.0C ~HABILITACION J:NFERMERA UBR 

DIRECCION DE ~NCARGADA BIBLIOTECA EBMT 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.0C tULTURA METEPEC) 

MEDIO AMBIENTE Y ~UXILIAR MEDIO RECURSOS 
~SIENTE AXGAMB 1 60 $5,046.00 o.oooc $10,092.0C 

J',lATURALES 

AGUA POTABLE Y l'OCERO DE PEÑA PCRPC 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.00 
ALCANTARILLADO ~OLORADA 

~IRECCION DE ~NTRENADOR ETRTWD 1 60 $5,046.00 0.0OOC $10,092.0( 
EPORTES rTAEKWONDO 

JNIDAD BASICA DE f EHABILITACION 
INTENDENCIA UBR NTUBR 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.0( 

3EGURIDAD PÚBLICA VELADOR VLD 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.0( 
1 
1 

)EPARTAMENTO DE ~UXILIAR GENERAL AXGACT 1 60 $5,046.00 0.000( $10,092.0( 
~ATASTRO ~ATASTRO 

~GUA POTABLE Y POCERO DE PALO GORDO ºCRPG 1 60 $5,046.00 o.oooc $10,092.0C 
\L.CANTARILLADO 

~EDIO AMBIENTE Y 
ECURSOS ~UXILIAR BARRENDERO AXGABR 1 60 $4,200.00 0.000( $8,400.0( 

~ATURALES 

'ESORERIA -
~UNICIPAL 

PENSIONADA PSO /._-;;;AM 1 60 $4,006.00 0.000( $8,012.0( - - ' lESARROLLO 

~ Eir 

r ,· \ 
,-1 ,---.... 

'ITEGRAL DE LA EA YO EST ACION h 
~ 3 . 60 $3,606.00 o.oooc S7,212.0C 

,:AMILIA MUNICIPAL . 
t'\ESARROLLO 

1 ' ''v~ ' 'J,I, I ' 
HEGRALDELA EAYD METEPEC EJYDMET ~- 3 60 $3,606.00 0.0000 S7,212.0C 
AMILIA MUNICIPAL .......... lt.?/ 

eESARROLLO 1 
. 

12( • 'lTEGRAL DE LA EAYDACOCUL '=AYDACG- - - 2 60 $3,606.00 0.0000 S7,212.00 
AMILIA MUNICIPAL 

' 
tbl r n c, ,' -·- --

,,,ESARROLLO 
NTEGRAL DE LA NTENDENCIA NTDIF 1 60 $3,004.0C 0.0000 $6,008.00 
AMILIA MUNICIPAL 

1 
I TOTAL 141 $943,942.00 SO.DO $1 ,743,884.0C 

" ~ í3(Lt,{U t/C) 0Ft1J'Yr Ó ~ 

~ ll ~ 
- -,, b 

r l./ 

l) 
' \Á./ e-:: 

Página 5 de 5 
e:::: 

- - - - ---- - - - -



PE-05 
PRESUPUESTO 

POR PROGRAMA/ 

SUBPROGRAMA 



MUNICIPIO DE METEPEC ,HIDALGO. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022. 

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA 

"'~OGRAMA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL 

n:RIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2022 AL 31/12/2022 

BJETIVO DEL PROGRAMA CS)NTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL MUNICIPAL MEDIANTE LA ASIGNACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS 
PUBLICOS Y EL EJERCICIO TRANSPARENTE Y RESPONSABLE DEL SISTEMA FINANCIERO MUNICIPAL. 

J\JSTIFICACIÓN DEL PROGRAMA FUNCIONES BÁSICAS DE OPERATIVIDAD MUNICIPAL PARA MEJORAR LA EFICACIA INSTITUCIONAL EJERCIDAS. 

1. SUFICIENCIA PARA EL EJERCICIO DE FUNCIONES BÁSICAS DE OPERATIVIDAD MUNICIPAL PARA 
BJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA MEJORAR LA EFICACIA INST!TUCIONAL. 2. SUFICIENCIA PARA RETRIBUCIONES EJERCIDAS 3. 

SUFICIENCIA PARA ASIGNACION DE INSUMOS Y SERVICIOS 4. SUFICIENCIA PARA ASIGNACIÓN 
GENERAL A SERVICIOS 5. SUFICIENCIA PARA ASIGNACIÓN PARA BIENES MOVIBLES 

UTILIZAR EFICAZMENTE LOS RECURSOS FINANCIEROS, HUMANOS Y MATERIALES DEL MUNICIPIO PARA 
,RACTERISTICAS DEL PROGRAMA DAR RESPUESTA A LOS REQUERIMIENTOS DE LA POBLACIÓN Y MEJORAR LOS SERVICIOS QUE SE 

PRESTAN. 

PROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA INDICADOR DE DENOMINACIÓN DEL EXPLICACIÓN DEL 
MEDICIÓN INDICADOR INDICADOR 

PROGRAMADE 
1 indicador mide el pretende :oRTALECIMIENTO AL Porcentaje de funciones e ver 

DESARROLLO 0.9 Porcentaje básicas operativas rcentaje de recursos etalladamente el 
INSTITUCIONAL ejercidas jercidos respecto del tola orcentaje del programa 

MUNICIPAL e recursos programados. mestralmente 

1 indicador mide el 
1 PROGRAMA DE rcentaje de Servicios 

pretende ver FORTALECIMIENTO AL enerales Solventados e 
DESARROLLO 0.9 Porcentaje Porcentaje de Servicios 

n respecto del total etalladamente el 
INSTITUCIONAL Generales Solventados 

ervicios Generales rcentaje del programa 

MUNICIPAL olventados · mestralmente 

rogramados. 
1 indicador mide el 

1 PROGRAMA DE Porcentaje de 

Porcentaje de ctualización de Bienes e pretende ver -oRTALECIMIENTO AL 
ovibles con respecto del etalladamente el DESARROLLO Actualización de Bienes 

INSTITUCIONAL Movibles. otal Porcentaje de orcentaje del programa 
ctualización de Bienes mestralmente MUNICIPAL 
ovibles registrados en 

nventario. 
1 PROGRAMA DE 1 indicador mide el 

pretende ver FORTALECIMIENTO AL rcentaje de e 
DESARROLLO .9 Porcentaje de 

etribuciones Ejercidas etalladamente el 
l Retribuciones Ejercidas orcentaje del programa INSTITUCIONAL especia del total de 

mestralmente MUNICIPAL ecursos programados. 
1 indicador mide el 

PROGRAMA DE un go _ 
rcentaje de acciones 

1 

rORTALECIMIENTO AL Porcentaje de acciones e adquisición y e pretende ver 
etalladamente el DESARROLLO 0.9 ---- orceñtaje de adquisición y ntratación ejecutadas 
orcentaje del programa INSTITUCIONAL contratación solventadas n respecto del total de 

MUNICIPAL cciones de adquisición y · mestralmente 

ntratación programadas 

PROGRAMA CAPITULO CONCEPTO SUBTOTAL TOTAL 

Página 1 de 19 



PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO AL 

1 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

:oRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

:oRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 

1 

, 'ORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

1 PROGRAMA DE 
'"ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

PROGRAMA 

1 
PROGRAMA DE 

l=ORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
DRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

1 FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
DRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

CAPITULO 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

EMUNERACIONES AL 
ERSONALDE 
ARACTER 

PERMANENTE 

EMUNERACIONES AL 
ERSONALDE 
ARACTER 
RANSITORIO 

EMUNERACIONES 
DICIONALES Y 
SPECIALES 

EMUNERACIONES 
DICIONALES Y 
SPECIALES 

RIMAS DE 
J\CACIONES, 
OMINICAL Y 
RATIFICACIÓN DE FIN 
EAÑO 

TRAS PRESTACIONES TRAS PRESTACIONES 
OCIALES Y OCIALES Y 
CONOMICAS CONÓMICAS 

AGO DE ESTIMULOS 
ERVIDORES PUBLIC 

CONCEPTO 

ATERIALES DE 
MINISTRACION, 

MISION DE 
OCUMENTOSY 

TICULOS OFICIALES 
MATERIALES DE 

DMINISTRACION, 
MISION DE 
OCUMENTOSY 
RTICULOS OFICIALES 
ATERIALES DE 
DMINISTRACION, 
MISION DE 
OCUMENTOSY 

TICULOS OFICIALES 
MATERIALES DE 

DMINISTRACION, 
MISION DE 
OCUMENTOSY 

TICULOS OFICIALES 

PARTIDA 

ATERIALES, ÚTILES Y 
QUIPOS MENORES DE 
FICINA 

ATERIALES Y ÚTILES 
E IMPRESIÓN Y 
E PRODUCCIÓN 

ATERIALES, UTILES Y 
QUIPOS MENORES DE 
ECNOLOGfAS DE LA 

NFORMACIÓN Y 
OMUNICACIONES 

ATERIAL IMPRESO E 
NFORMACIÓN DIGITAL 

$2,472,000.0 

$8,809,200.0 

$40,000.0 

$1,416,200.0 

$50,000.0 

$15,000.0 

$15,000.0 

$12,817,400.0 

SUBTOTAL TOTAL 

$290,000.0 

$85,000.0 

$135,000.0 

$180,000.0 

Página 2 de 19 



PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

1 FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

1 
FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

ORTALECIMIENTO AL ATERIALES Y 
DESARROLLO UMINISTROS 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
. ORTALECIMIENTO AL ATERIALES Y 

1 DESARROLLO UMINISTROS 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

1 
PROGRAMA DE 

coRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
:lRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMADE 
)RTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

FORTALECIMIENTO AL JERIALES Y 
DESARROLLO UMINISTROS 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMADE 
tRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

ATERIALES DE 
MINISTRACION, 

MISION DE 
OCUMENTOSY 

TICULOS OFICIALES 
ATERIALES DE 
MINISTRACION, 

MISION DE 
OCUMENTOSY 
RTICULOS OFICIALES 
ATERIALES DE 
DMINISTRACION, 

EMISION DE 
OCUMENTOSY 

TICULOS OFICIALES 

ATERIALES Y 
RTICULOS DE 
ONSTRUCCION Y DE 
EPARACION 

ATERIALES Y 
TICULOS DE 

ONSTRUCCION YiDE 
EPARACION 

ATERIALESY 
RTICULOS DE 1 
ONSTRUCCION Y É 
EPARACION 

OMBUSTIBLES, 
UBRICANTES Y 
DITIVOS 

STUARIO, BLANCOS, 
RENDAS DE 
ROTECCIONY 

TICULOS 
EPORTIVOS 

STUARIO, BLANCOS, 
RENDAS DE 
ROTECCIONY 
RTICULOS 
EPORTIVOS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS PARA 
EGURIDAD 

ATERIAL DE LIMPIEZA 

ATERIALES Y ÚTILES 
E ENSEÑANZA 

ATERIALES PARA EL 
EGISTRO E 

DENTIFICACIÓN DE 
IENES y PERSONAS 

RODUCTOS 
LIMENTICIOS PARA 
ERSONAS 

TENSILIOS PARA El 
ERVICIO DE 
LIMENTACIÓN 

ADERA y PRODUCTOS 
E MADERA 

RTICULOS METÁLICOS 
ARALA 
ONSTRUCCIÓN 

JERIALES 
MPLEMENTARIOS 

OMBUSTIBLES, 
UBRICANTEs- --r · 
DITIVOS 

STUARIOY 
NIFORMES 

RENDAS DE 
EGURIDADY 
ROTECCIÓN 
ERSONAL 

RENDAS DE 
ROTECCIÓN PARA 
EGURIDAD PÚBLICA Y 
ACIONAL 

$70,000.0 

$20,000.0 

$50,000.0 

$239,816.0 

$35,000.0 

$25,000.0 

$25,000.0 

$25,000.0 

$1,852,387 .O 

$135,000.0 

$77,494.0 

Página 3 de 19 



PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO AL 

1 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

PROGRAMADE 
.=oRTALECIMIENTO AL 

1 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 

1 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

1 
PROGRAMA DE 

c:oRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 

1 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA 

PROGRAMA DE 
'ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

1 FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMADE 
ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

1 
rORTALECIMIENTOAL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
U MINISTROS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

CAPITULO 

ERVICIOS GENE r 
1 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 

MENORES 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES 

ERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 

CCESORIOS 
ENORES 

CONCEPTO 

EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES DE 
DIFICIOS 

EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES DE 
OBILIARIO Y EQUIPO 
E ADMINISTRACIÓN, 
DUCACIONAL Y 
ECREATIVO 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES DE EQUIPO 
E CÓMPUTO Y 
ECNOLOG[AS DE LA 

NFORMACIÓN 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES DE 
AQUINARIA Y OTROS 
QUIPOS 

EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES OTROS 
!ENES MUEBLES 

MATERIALES Y SUMINISTRO 

PARTIDA 

~ 

$64,000.0 

$20,000.0 

$18,000.0 

$50,000.0 

$250,000.0 

$5,000.0 

SUBTOTAL 

$75,000.0 

ERVICIOS GENE ~~CJO~ ~A@lcisS 

ERVICIOS DE ACCESO 
E INTERNET, REDES Y 

1 ROCESAMIENTO DE 
NFORMACIÓN 

1 

$125,000.0 

TROS 
RENDAMIENTOS 

í?Jf\ (!).U l(O 05 tJrt'c o 

$139,200.0 

$90,000.0 

~~ 

$3,711,697.0 

TOTAL 

Página 4 de 19 



PROGRAMA DE 

l 
.=ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

1 

.=oRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

1 PROGRAMA DE 
coRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

:oRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

1 PROGRAMA DE 
r::oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 

1 

. ORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 

1 
FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

DRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

ERVICIOS 
PROFESIONALES, 

ERVICIOS GENERALES IENTIFICOS, 
ECNICOS Y OTROS 
ERVICIOS 

ERVICIOS 
ROFESIONALES, 

ERVICIOS GENERALES IENTIFICOS, 
ECNICOS Y OTROS 
ERVICIOS 
ERVICIOS 
ROFESIONALES, 

ERVICIOS GENERALES IENTIFICOS, 
ECNICOS Y OTROS 
ERVICIOS 

ERVICIOS 

ERVICIOS GENERALES FINANCIEROS, 
ANCARIOSY 
OMERCIALES 

ERVICIOS DE 
INSTALACION, 

ERVICIOS GENERALES REPARACION, 
ANTENIMIENTO Y 
ONSERVACION 

ERVICIOS DE 
INSTALACION, 

ERVICIOS GENERALES EPARACION, 
ANTENIMIENTO Y 
ONSERVACION 

ERVICIOS DE 
INSTALACION, 

ERVICIOS GENERALES PARACION, 
ANTENIMIENTO Y 
ONSERVACION 

ERVICIOS DE 
INSTALACION, 

ERVICIOS GENERALES EPARACION, 
ANTENIMIENTO Y 
ONSERVACION 

ERVICIOS DE 
INSTALACIOÑ, 

ERVICIOS GENERALES EPARACION, 
ANTENIMIENTO Y 
ONSERVACÍON 

ERVICIOS DE 
~ 

ONSULTORÍA 
MINISTRATIVA, 

ROCESOS, TÉCNICA Y 
N TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN 
ERVICIOS DE APOYO 
DMINISTRATIVO, 
RADUCCIÓN, 
OTOCOPIADO E 

MPRESIÓN 

ERVICIOS 
ROFESIONALES, 
IENTÍFICOS Y 
ÉCNICOS INTEGRALES 

LETES Y MANIOBRAS 

ONSERVACIÓN Y 
ANTENIMIENTO 
ENOR DE INMUEBLES 

NSTALACIÓN, 
EPARACIÓNY 
ANTENIMIENTO DE 
OBILIARIO Y EQUIPO 
E ADMINISTRACIÓN, 
DUCACIONAL Y 
ECREATIVO 

NSTALACIÓN, 
EPARACIÓNY 
ANTENIMIENTO DE 
QUIPO DE CÓMPUTO 
ECNOLOGÍA DE LA 

NFORMACIÓN 

EPARACIÓNY 
Af:,ITENIMIENTO DE 
QUIPO D~ 
RANSP RTE 

ALACIÓN, 
RÁCIÓNY 

TENIMIENTO DE 
UINARIA, OTROS 

y 
NTA 

SERVICIOS DE 
ERVICIOS GENERALES OMUNICACION SOCIAL TROS SERVICIOS DE 

PUBLICIDAD NFORMACIÓN 

SERVICIOS DE 
ES RASLADO y VIATICOS IÁTICOS EN EL PAÍS 

$85,000.0 

$30,000.0 

$140,000.0 

$50,000.0 

$200,000.0 

$15,000.0 

$35,000.0 

$80,000.0 

$58,000.0 

$205,000.0 

$160,000.0 

Página 5 de 19 



PROGRAMADE 
=oRTALECIMIENTO AL 

1 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

1 MUNICIPAL 
1 PROGRAMA DE 

=oRTALECIMIENTO AL 

1 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

1 FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
1 MUNICIPAL 

1 

PROGRAMA 

PROGRAMADE 

1 
rORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMADE 

ORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
'ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

1 
PROGRAMA DE 

►ORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 
PROGRAMA DE 

1 FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

PROGRAMA DE 
ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

MUNICIPAL 

Ja,1,d~7J.4. 
-

GASTOS DE SERVICIOS GENERALES SERVICIOS OFICIALES 
CEREMONIAL 

~ERVICIOS GENERALES 

~ERVICIOS GENERALES 

~ERVICIOS GENERALES 

CAPITULO 

!ENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
NTANGIBLES 

!ENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
NTANGIBLES 

IENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
NTANGIBLES 

IENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
NTANGIBLES 

!ENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
NTANGIBLES 

!OTROS SERVICIOS 
!GENERALES 

!OTROS SERVICIOS 
K,ENERALES 

!OTROS SERVICIOS 
K,ENERALES 

CONCEPTO 

MOBILIARIO Y EQUIPO 
E ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO 
E ADMINISTRACION 

OBILIARIOY 
ADMINIST 

OBILIARIOY 
UCACIONAL 

ECREATIVO 

AQUINARIA, OTRQ 
QUIPOS Y 

MPUESTOSY 
DERECHOS 

IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE 
SE DERIVEN DE UNA 
RELACIÓN LABORAL 

K)TROS SERVICIOS 
~ENERALES 

SERVICIOS GENERALES 

PARTIDA 

UEBLES DE OFICINA Y 
STANTERÍA 

QtllPO DE CÓMPU'l'ITT 
E TECNOLOGÍAS DE 

ÍNFORMACIÓ~ 

AMARAS 
OTOGRÁFICAS Y DE 1 
IDEO 

ERRAMIENTAS l.S-- =t:J:t:t<t:(BM 

IENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
INTANGIBLES 

BIENES INMUEBLES 

IENES MUEBLES, 
NMUEBLES E 
NTAN IBLES 

CTIVOS INTANGIBLES OFTWARE 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE 

) Ojc~ 

$180,000.0C 

$40,000.0( 

$600,000.0( 

$15,000.0( 

SUBTOTAL 

$130,000.0 

$25,000.0 

$288,626.0 

$20,000.0 

$90,046.5 

$1,700,000.0 

(tr C) t to ([X' o y-¿ ,o 

~.--0" ver> C.. 

$2,322,200.00 

TOTAL 

agina 6 de 19 

~ 



TOTAL DE PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL $21,124,969.5 

PROGRAMA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO SOCIAL 

:RIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2022 AL 31 /12/2022 

CONTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO, DE EDUCACION, DE SALUD, DEL DEPORTE Y DEL 
BJETIVO DEL PROGRAMA PATRIMONIO CULTURAL MEDIANTE LA ASIGNACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS PÚBLICOS Y EL EJERCICIO 

TRANSPARENTE Y RESPONSABLE DEL SISTEMA FINANCIERO MUNICIPAL. 

JUSTIFICACIÓN DEL PROGRAMA LA POBLACIÓN DEL MUNICIPIO DE METEPEC NO CUENTA CON ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS PARA LA 
SOLVENT ACIÓN DE NECESIDADES ESPECIFICAS. 

1. ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA SOLVENTAR SOLICITUDES DE APOYO PERSONALES Y A TRAVÉS 
DE FIGURAS DE REPRESENTACIÓN SOCIAL. 2.OTORGAMIENTO SUFICIENTE DE APOYOS 
ECONÓMICOS ÚNICOS PARA SOLVENTAR EVENTOS FORTUITOS Y DE NECESIDAD PRIORITARIA DE LA 
POBLACIÓN. PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN PLANTELES ESCOLARES 3. ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

BJETIVOS ESPECIFICO$ DEL PROGRAMA PARA LA PRESERVACIÓN DE LA CULTURA Y TRADICIONES MUNICIPALES, EVENTOS CÍVICOS, 
EVENTOS DEPORTIVOS. 4. OTORGAR APOYOS QUE CONTRIBUYEN AL MEJORAMIENTO DE LA SALUD 
COMUNITARIA. 5. ENTREGAR RECURSOS PARA LA ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, ELABORACION 
DE ESTUDIOS MEDICOS Y DE LABORA TORIO. 6. OTORGAR APOYOS ECONOMICOS A PERSONAL DEL 
CENTRO DE SALUD. 7. OTORGAR APOYOS PARA EVENTOS DE PREVENCION Y MEJORAMIENTO DE LA 
SALUD. 

INCENTIVAR Y APOYAR LA CELEBRACIÓN DE EVENTOS CULTURALES, CIVICOS, RELIGIOSOS Y REGIONALES 
QUE NOS PERMITAN PRESERVAR NUESTRAS COSTUMBRES Y TRADICIONES. ENTREGA DE APOYOS 
PERSONALES, COMUNITARIOS Y PRODUCTIVOS PARA MEJOR EL NIVEL DE VIDA DE LAS PERSONAS Y/O 

- lRACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA SOLVENTAR NECESIDADES BÁSICAS. COADYUBAR CON EL SECOR SALUD CON LA ENTREGA DE APOYOS A 
PERSONAL DE INSTITUCIONES DE SALUD Y EL OTORGAMIENTO DE OTROS APOYOS A INSITUCIONES DE 
SALUD. COADYUBAR CON EL SECTOR EDUCATIVO MEDIANTE EL OTORGAMIENTO DE APOYOS A DOCENTES 
DE PLANTES EDUCATIVOS EN EL MUNICIPIO, ASI COMO EL OTORGAMIENTO DE APOYOS A INSTITUCIONES 
DE ENSE~ANZA Y ESTUDIANTES 

PROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA INDICADOR DE DENOMINACIÓN DEL EXPLICACIÓN DEL 
MEDICIÓN INDICADOR INDICADOR 

1 indicador mide el 
úmero de apoyos 

PROGRAMA DE Porcentaje de apoyos largados para la Se pretende ver 

:oRTALECIMIENTO AL 0.9 Porcentaje otorgados para la laboración de estudios etalladamente el 

lESARROLLO SOCIAL elaboración de estudios édicos y de laboratorio orcentaje del programa 
médicos y de laboratorio. specto al total de ·mestralmente 

poyos programados a 
largar 

..,. 1 indicador mide el 

11 ·~ 1 ~ Porcentaje de apoyos 
úmero de apoyos para 

1 
antenimiento preventivo pretende PROGRAMA DE otorgados para el e ver 

'ORTALECIMIENTO AL Porcentaje mantenimiento preventivo correctivo en planteles etalladamente el 

1 DESARROLLO SOCIAL y correctivo en planteles scolares otorgados con orcentaje del programa 
~ .... especia del número de mestralmente w' escolares L::....,..;;,. poyos programados a 

'l é't.:. !·\\_ 1 torgar a este proyecto 

Jr ungobh:rnu 1 indicador mide el 

Porcentaje de apoyos úmero de apoyos 
conómicos únicos 

PROGRAMA DE económicos únicos 
largados para solventar e pretende ver 

1 FORTALECIMIENTO AL 0.9 Porcentaje largados para solventa 
ventas fortuitos y de etalladamente el 

lESARROLLO SOCIAL eventos fortuitos y de 
ecesidad prioritaria de la orcentaje del programa 

necesidad prioritaria de la 
blación respecto del mestralmente 

población. 
otal de apoyos 
rogramados a otorgar 

8 no u [1 o d) r ~ Yr o 

~ºj~> ~',"""'" )\.Jc11 

-x4..ft' 0& 0 Página 7 de 1~ 



1 
PROGRAMA DE 

coRTALECIMIENTO AL 
JESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 
lESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMADE 
:oRTALECIMIENTO AL 
lESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
ORTALECIMIENTO AL 

1 uESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

"ESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
:>RTALECIMIENTO AL 
ESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
n1:sARROLLO SOCIAL 

0.9 

0.9 

0.9 

0.9 

0.9 

I 

1 

0.9. 

~ 

0.9 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

1/ 

Porcentaje 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para la 

adqusición de 
medicamentos. 

Porcentaje de apoyos 
torgados que contribuyen 
al mejoramiento de la 

salud comunitaria 

Porcentaje de apoyos a 
Instituciones de 

Enseñanza otorgados 

Porcentaje de apoyos 
para la celebración de 

ferias y festejos 
tradicionales. 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para solventar 

solicitudes de apoyo 
personales y a traves de 
figuras de representación 

social 

Porcentaje de apoyos 
otorgados a estudiantes 
para pago de cuotas y 
aportaciones escolares 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para 

actividades deportivas y 
culturales a los alumnos y 
personal docente de los 

planteles educativos 

1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para la 
dquisición de 
edicamentos respecto al 

otal de apoyos 
rogramados a otorgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados que contribuyen 
1 mejoramiento de la 

ud comun~aria 
especto al total de 
poyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos a 

Instituciones de 
nseñanza que son 
torgados respecto al total 
e apoyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para la 
lebración de ferias y 

estejos tradicionales 
specto del total de 

poyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para solventar 
olicitudes de apoyo 
ersonales y a través de 
,guras de representación 
ocial respecto al número 
e apoyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados a estudiantes 

ra pago de cuotas y 
portaciones escolares 
n respecto del número 

e apoyos programados a 
torgar a este proyecto 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos para 
ctividades deportivas y 
lturales a los alumnos y 

ersonal docente de los 
anteles educativos 
torgados con respecto 
el número de apoyos 
rogramados a otorgar a 
ste proyecto 

~ 'i<os> ~,~·· Jv= e 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 

centaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

¾5i?-f? nH 
Página 8 de 19 



1 
PROGRAMA DE 

FORTALECIMIENTO Al 
'.JESARROLLO SOCIAL 

1 
PROGRAMA DE 

FORTALECIMIENTO AL 
)ESARROLLO SOCIAL 

1 PROGRAMA DE 
-:oRTALECIMIENTO AL 
lESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
ORTALECIMIENTO AL 
ESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMADE 
)RTALECIMIENTO AL 

_.:SARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
nt;SARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
RTALECIMIENTO AL 
SARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 

0.9 

0.9 

0.9 

0.9 

0.9 

I 
0.9 

..;;.,;;--_. ..... ----
0.9 

CAPITULO 

PROGRAMA DE ATERIALES y 
~TALECIMIENTO AL UMINISTROS 

DESARROLLO OCIAL 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

CONCEPTO 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para la 

celebración de eventos 
deportivos 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para la 

celebración de eventos 
cívicos 

Porcentaje de apoyos 
para la preservación de la 

cultura y tradiciones 
Municipales otorgados. 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para el pago de 
personal docente eventual 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para el pago 
de nómina a personal de 
apoyo en centro de salud. 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para el 

mejoramiento de los 
espacios físicos de los 
planteles educativos. 

Porcentaje de apoyos 
otorgados para eventos 

de prevención y 
mejoramiento de la salud. 

PARTIDA 

RODUCTOS 
IMENTICIOS PARA 

ERSONAS 

1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para la 
lebración de eventos 

eportivos respecto del 
otal de apoyos 
rogramados a otorgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
largados para la 
lebración de eventos 

ivicos respecto del total 
e apoyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
largados para la 
reservación de la cultura 
tradiciones municipales 

especto del total de 
poyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para el pago a 
ersonal docente eventual 
n respecto del número 

e apoyos programados a 
torgar a este proyecto 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
largados para el pago de 
ómina a personal de 
poyo en el centro de 
alud respecto al total de 
poyos programados a 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para el 
ejoramiento de los 

spacios físicos de los 
anteles educativos con 
specto del número de 

poyos programados a 
torgar a este proyecto 
1 indicador mide el 
úmero de apoyos 
torgados para eventos 
e prevención y 
ejoramiento de la salud 

especto al total de 
poyos programados a 
torgar 

SUBTOTAL 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 
mestralmente 

TOTAL 

Página 9 de 19 



PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO AL 

1 DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

l)ESARROLLO SOCIAL 

1 PROGRAMA DE 
r:oRTALECIMIENTO AL 
)ESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 
JESARROLLO SOCIAL 

L 
PROGRAMA 

1 

1 PROGRAMA DE 
'ORTALECIMIENTO AL 
lESARROLLO SOCIAL 

1 
1 PROGRAMADE 

:oRTALECIMIENTO AL 
lESARROLLO SOCIAL 

1 PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 
lESARROLLO SOCIAL 

1 

PROGRAMA 

PROGRAMA DE 

1 
rORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

-IESARROLLO SOCIAL 

1 
PROGRAMA DE 

l=ORTALECIMIENTO AL 
ESARROLLO SOCIAL 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

CAPITULO 

!SERVICIOS GENERALES 

!SERVICIOS GENERALES 

SERVICIOS GENERALES 

RODUCTOS 
UIMICOS, EDICINASY 

RODUCTOS FARMACEUTICOS Y DE 
ARMACÉUTICOS BORATORIO 

ODUCTOS 
ATERIALES, IMICOS, 
CCESORIOSY RMACEUTICOS Y DE 
UMINISTROS MÉDICO BORATORIO 

STUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE 

TICULOS ROTECCIONY 
EPORTIVOS RTICULOS 

EPORTIVOS 
ERRAMIENTAS, EFACCIONES Y 
EFACCIONES Y CCESORIOS 
CCESORIOS ENORES DE EQUIPO 

MENORES E TRANSPORTE 

MATERIALES Y SUMINISTRO 

CONCEPTO 

SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
~EPARACION, 
!MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

!SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS 
GENERALES 

\ 

'YUDAS SOCIA~'ES \ 
·~ 

PARTIDA 

REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE 
rrRANSPORTE 

IGASTOS DE ORDEN 
SOCIAL Y CULTURAL 

OTROS SERVICIOS 
~ENERALES 

SERVICIOS GENERALES 

PARTIDA 

YUDAS SOCIALES A 
ERSONAS 

RANSFERENCIAS ECAS Y OTRAS 
SIGNACIONES, YUDAS PARA 
UBSIDIOS Y OT S t ROGRAMAS DE 
YUDAS APACITACIÓN 

PROGRAMA DE RANSFERENCIAS, 
SIGNACIONES, 

ORTALECIMIENTO AL UBSIDIOS y OTRAS 
ESARROLLO SOCIAL YUDAS 

YUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES SIN 

INES DE LUCRO 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

CAPITULO CONCEPTO PARTIDA 

$66,000.0 

$60,000.0 

$13,539.0 

$40,000.0 

SUBTOTAL 

$20,000.0( 

$130,732.0( 

$119,000.00 

SUBTOTAL 

$5,261 ,393.0 

$1 ,069,000.0 

SUBTOTAL 

f3íl_tt V IÍ t' OS:-o'l?C 

'!< ºf' Q: -º" J~= e 

~ 

$294,539.0 

TOTAL 

$269, 732.0C 

TOTAL 

Página 10 de 19 



PROGRAMA DE BIENES MUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO 
W'ARATOS =oRTALECIMIENTO AL NMUEBLES E !EDUCACIONAL Y 
DEPORTIVOS 1 DESARROLLO SOCIAL ~NTANGIBLES !RECREATIVO 

1 PROGRAMA DE ~!ENES MUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO K)TRO MOBILIARIO Y 
=oRTALECIMIENTO AL ~NMUEBLES E !EDUCACIONAL Y :QUIPO EDUCACIONAL 

, JESARROLLO SOCIAL NTANGIBLES !RECREATIVO ty RECREATIVO 
1 PROGRAMA DE ~!ENES MUEBLES, !EQUIPO E 

INSTRUMENTAL EQUIPO MÉDICO Y DE ORTALECIMIENTO AL NMUEBLES E 
MEDICO Y DE ... ABORATORIO I -ESARROLLO SOCIAL INTANGIBLES 
LABORATORIO 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

1 TOTAL DE PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO SOCIAL 

WGRAMA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO SOSTENIBLE 

-:RIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2021 AL 31/12/2021 

$10,000.00 

$10,000.0C 

$60,656.0( 

$80,656.00 

$7,484,476.00 

BJETIVO DEL PROGRAMA C(?NTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE MEDIANTE LA ASIGNACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS 
- PUBLICOS Y EL EJERCICIO TRANSPARENTE Y RESPONSABLE DEL SISTEMA FINANCIERO MUNICIPAL. 

ISTIFICACIÓN DEL PROGRAMA FUNCIONES BÁSICAS DE OPERATIVIDAD MUNICIPAL PARA MEJORAR LA EFICACIA INSTITUCIONAL EJERCIDAS. 

JJETIVOS ESPECÍFICOS DEL PROGRAMA 1. PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE EN EL MUNICIPIO. 2. DESARROLLO URBANO Y OBRA PÚBLICA 
" MUNICIPAL SOSTENIBLE. 3. VIVIENDA DIGNA 

UTILIZAR EFICAZMENTE LOS RECURSOS FINANCIEROS, HUMANOS Y MATERIALES DEL MUNICIPIO PARA 
,RACTER(STICAS DEL PROGRAMA DAR RESPUESTA A LOS REQUERIMIENTOS DE LA POBLACIÓN Y MEJORAR LOS SERVICIOS QUE SE 

PRESTAN. 

PROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA INDICADOR DE DENOMINACIÓN DEL EXPLICACIÓN DEL 
MEDICIÓN INDICADOR INDICADOR 

PROGRAMA DE 1 indicador mide el 
pretende Porcentaje de obras de úmero de obras e ver 

'ORTALECIMIENTO AL etalladamente el 
DESARROLLO 0.9 Porcentaje Ampliacion de ealizadas respecto al teta 

orcentaje del programa 
SOSTENIBLE Electrificacion realizadas. e obras programadas a 

mestralmente torgar 

PROGRAMA DE Porcentaje de obras de 1 indicador mide el 
pretende Construccion de úmero de obras e ver 

1 t-ORTALECIMIENTO AL 
0.9 F,.or1.00ta. Pavimentaciones y ealizadas respecto al lota etalladamente el 

DESARROLLO -- Revestimiento de e obras programadas a orcentaje del programa 
SOSTENIBLE 

Caminos realizadas. torgar · mestralmente 

El indicador mide el 
PROGRAMA DE 

Porcentaje de apoyos a la úmero de apoyos a la e pretende ver 
ORTALECIMIENTO AL 

0.9 vivienda con block ivienda con blockque son etalladamente el 
DESARROLLO 

otorgados largados respecto al total rcentaje del programa 
SOSTENIBLE e apoyos programados a mestralmente 

largar 

PROGRAMA DE 1 indicador mide el 
e pretende 

1 FORTALECIMIENTO AL 
'l Porcentaje de obras del úmero de obras ver 

0.9 Porcentaje Sistema de Agua y ealizadas respecto al teta etalladamente el 
DESARROLLO 

Drenaje realizadas. e obras programadas a rcentaje del programa 
SOSTENIBLE 

largar mestralmente 

El indicador mide el 
PROGRAMA DE 

Porcentaje de apoyos a la úmero de apoyos a la e pretende ver 
JRTALECIMIENTO AL 

0.9 Porcentaje vivienda con lamina ivienda con lamina que etalladamente el 
DESARROLLO on otorgados respecto al orcentaje del programa 
SOSTENIBLE otorgados 

otal de apoyos · mestralmente 
programados a otorgar 

f3 {LC,(l) lUi ~(!) ( Ó 

~ ~ Í<~)~/Mo Juc;\ e. 
k,~W ~ 

e='~~ 

Página 11 de 19 



PROGRAMA DE 

1 
t=ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

PROGRAMADE 
:oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

PROGRAMA DE 
:oRTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

PROGRAMA 

PROGRAMA DE 

0.9 

0.9 

0.9 

0.9 

CAPITULO 

ORTALECIMIENTO AL ATERIALES Y 
DESARROLLO UMINISTROS 
SOSTENIBLE 

PROGRAMADE 

1 
t-ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

1 PROGRAMA DE 
'"ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

, \ 
PROGRAMA CAPITULO ,~ 

PROGRAMA DE 

1 
i-ORTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

1 
PROGRAMA DE 

/ 

coRTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ERVICIOS GENERALES 

SOSTENIBLE 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

CONCEPTO 

ATERIALESY 
RTICULOS DE 
ONSTRUCCION Y DE 
EPARACION 

PRODUCTOS 
UIMICOS, 

FARMACEUTICOS Y DE 
ORATORIO 
DUCTOS 
ICOS, 

MACEUTICOS Y D 
ORATORIO 

BUSTI 
RICANTES 
IVOS 
{ 

CONCEPTO 

ERVICIOS DE 
RENDAMLENTO 

ERVICIOS 
ROFESIONALES, 
IENTIFICOS, 
ECNICOS Y OTROS 
ERVICIOS 

RVICIOS DE 
TALACION, 

PROGRAMA DE 
)RTALECIMIENTO AL 

DESARROLLO 
SOSTE IBLE 

ERVICIOS GENERAL PARACION, 
NTENIMIENTO Y 
NSERVACION 

Porcentaje de apoyos a la 
vivienda con cemento 

otorgados 

Porcentaje de obras de 
Construccion de Cuartos 

realizadas. 

Porcentaje de apoyos a la 
vivienda otorgados 

Porcentaje de obras en 
Instituciones de 

ensenanza realizadas. 

PARTIDA 

TROS MATERIALES Y 
RTÍCULOSDE 
ONSTRUCCIÓN Y 
EPARACIÓN 

ERTILIZANTES, 
ESTICIDAS Y OTROS 
GROQUÍMICOS 

TROS PRODUCTOS 
UIMICOS 

OMBUSTIBLES, 
UBRICANTES Y 
DITIVOS 

RIALES Y SUMINISTRO 

PARTIDA 

RENDAMIENTO DE 
AQUINARIA, OTROS 
QUIPOS Y 
ERRAMIENTAS 
ERVICIOS DE DISEÑO, 
RQU ITECTURA, 

NGENIERÍAY 
CTIVIDADES 
ELACIONADAS 

EPARACIÓN Y 
ANTENIMIENTO DE 
QUIPO DE 
RANSPORTE 

1 indicador mide el 
úmero de apoyos a la 
ivienda con cemento que 
on otorgados respecto al 
otal de apoyos 
rogramados a otorgar 
1 indicador mide el 
úmero de obras 
ealizadas respecto al tota 
e obras programadas a 
torgar 
1 indicador mide el 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
· mestralmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

úmero de apoyos a la e pretende ver 
ivienda que son etalladamente el 
torgados respecto al total rcentaje del programa 
e apoyos programados a mestralmente 
torgar 
1 indicador mide el 
úmero de obras 
ealizadas respecto al tota 
e obras programadas a 
torgar 

SUBTOTAL 

$72,000.0 

$10,000.0 

$60,000.0 

$125,000.0 

SUBTOTAL 

e pretende ver 
etalladamente el 
orcentaje del programa 
mestralmente 

TOTAL 

$267,000.0 

TOTAL 



PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO AL !OTROS SERVICIOS MPUESTOSY 

SERVICIOS GENERALES $10,000.00 
1 DESARROLLO GENERALES DERECHOS 

SOSTENIBLE 
PROGRAMA DE 

1
.:ORTALECIMIENTOAL 

SERVICIOS GENERALES 
OTROS SERVICIOS OTROS SERVICIOS 

$10,000.0C 
DESARROLLO GENERALES GENERALES 
SOSTENIBLE 

1 
SERVICIOS GENERALES $220,000.00 

1 PROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL TOTAL ,-
1 PROGRAMA DE TRANSFERENCIAS, 

:oRTALECIMIENTO AL ~SIGNACIONES, 
AYUDAS SOCIALES 

AYUDAS SOCIALES A 
$290,000.0C 

DESARROLLO SUBSIDIOS Y OTRAS PERSONAS 
1 SOSTENIBLE ~YUDAS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A YUCAS $29O,OOO.OC 

1 
PROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL TOTAL 

PROGRAMA DE PBRA PÚBLICA EN 
DIVISIÓN DE TERRENOS 

1 FORTALECIMIENTO AL 
INVERSION PÚBLICA '3IENES DE DOMINIO !Y CONSTRUCCIÓN DE 

$9,160, 101 .0C DESARROLLO ~ÚBLICO bBRAS DE 
SOSTENIBLE URBANIZACIÓN 

1 INVERSION PÚBLICA $9,160, 101.0C 

1 
TOTAL DE PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A.C Dl:SARROLLO SOSTENIBL~ $9,937,1O1.OC 

tOGRAMA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA Y LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES DEL CUERPO POLICIACO 

PERIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2022 AL 31 /12/2022 

JJETIVO DEL PROGRAMA CONTRIBUIR A LA DISMINCION DEL DELITO MEDIANTE \ L FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA DEL 
MUNICIPIO 

MEJORAR LOS SUELDOS Y CONDICIONES LABORALES DE LOS ELEMENTOS POLICIACOS EN EL MUNICIPIO; 
CONTRATAR MÁS ELEMENTOS PARA FORTALECER EL ESTADO DE FUERZA; CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 

STIFICACIÓN DEL PROGRAMA CON EL CERTIFICADO ÚNIC POLICIAL; PROPORCIONAR MAS CAPACITACIONES; DOTAR DE EQUIPAMIENTO E 
INFRAESTRUCTURA PARA BRINDAR UN MEJOR SERVlCIO. 

1. DESTINAR Ml\'fQR · RECURSOS A LA DOTACION DE EQUIPAMIENTO. 2. CAPACITAR Y ENTRENAR A 
TODA LA FUERZA PUBLICA. 3. CREACION DE PROGRAMAS QUE AYUDEN A LA ACTUALIZACION Y 
CAPACITACION DEL PERSONAL POLICIACO. 4. ESTABLECER MEJORES SALARIOS. MEJORAR AREAS 
ADMINISTRATIVAS Y LABORALES DEL PERSONAL DE SUGURIDAD PUBLICA. 5. DESARROLLAR 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS DEL PROGRAMA OPERATIVOS ESTRATEGICOS QUE PERMITAN LA VIGILANCIA DE LAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE 
METEPEC. 6. OPTIMIZAR EL SERVICIO. 7. CREACION DEL C2 (CENTRO DEL CONTROL). 8. 
IMPLEMENTAR SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA. 9. CONEXION TECNOLOGICA. 10. ESTABLECIMIENTO 
DE NUMERO TELEFONICO PARA DENUNCIA ANONIMA. 

QUE EL ESTADO DE FUERZA DEL MUNICIPIO CUENTE CON EQUIPAMIENTO, INFRAESTRUCTURA, 
RACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO, CON SUELDOS COMPETITIVOS, UTILIZANDO EFICZAMENTE LOS 

RECURSOS FINANCIEROS, HIUMANOS Y MATERIALES. 

PROGRAMA 

PROGRAMA DE 
lRTALECIMIENTO DEL 
STADO DE FUERZA Y 

1 
LAS CAPACIDADES 

'l'.ISTITUCIONALES DEL 
:UERPO POLICIACO 

META 

0.9 

UNIDAD DE MEDIDA INDICADOR DE 
MEDICIÓN 

Porcentaje del Estado de 
Porcentaje Fuerza del Municipio con 

sueldos competitivos 

DENOMINACIÓN DEL EXPLICACIÓN DEL 
INDICADOR INDICADOR 

edir el porcentaje del 
e pretende ver stado de Fuerza con 
etalladamente el ueldos cométitivos 
rcentaje del 

specto del Estado de 
programa 

uerza de Hidalgo 
nualmente 



PROGRAMADE 
ORTALECIMIENTO DEL 

1 
t:STADO DE FUERZA Y 

LAS CAPACIDADES 
~STITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
ORTALECIMIENTO DEL 
:STADO DE FUERZA Y 

1 
LAS CAPACIDADES 

l~STITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
!FORTALECIMIENTO DEL 

~STADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES 

l 1rlSTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
::>RTALECIMIENTO DEL 

1 ESTADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES 
ISTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA 

PROGRAMA DE 
)RTALECIMIENTO DEL 
STADO DE FUERZA Y 

1 
LAS CAPACIDADES 

INSTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
!FORTALECIMIENTO DEL 

STADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES 

l 11~STITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
>RTALECIMIENTO DEL 

1 ESTADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES 
ISTITUCIONALES DEL 
.:UERPO POLICIACO 

PROGRAMA 

PROGRAMADE 
FORTALECIMIENTO DEL 
c:c:;TADO DE FUERZA Y 

LAS CAPACIDADES 
STITUCIONALES DEL 

CUERPO POLICIACO 
PROGRAMA DE 

RTALECIMIENTO DEL 
ESTADO DE FUERZA Y 

'..AS CAPACIDADES 
STITUCIONALES DEL 
:UERPO POLICIACO 

0.9 

0.9 

0.9 

0.9 

CAPITULO 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

ERVICIOS 
ERSONALES 

CAPITULO 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

f ) 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

CONCEPTO 

EMUNERACIONES AL 
ERSONALDE 
ARACTER 
ERMANENTE 

edir el Porcentaje del 
Porcentaje del Estado de stado de Fuerza con 
Fuerza con Equipamiento quipamiento policial 

Policial especto al Estado de 

edir el Porcentaje del 

Porcentaje del Estado de EStado de Fuerza con 

Fuerza con colroles de p~:i!~~t~i~~::~o a 
confianza aprobados a Totalidad del Estado de 

e pretende ver 
etalladamente el 

rcentaje del programa 
nualmente 

e pretende ver 
etalladamente el 
rcentaje del programa 

emestralmentel 

edir el prorcentaje del t d ver 
stado de Fuerza e pre en e 

Porcentaje Del Estado de 
Fuerza Capacitado 

Porcentaje de Recursos 
Ejercidos para la 
Adquisicion de 
Equipamiento 

PARTIDA 

UELDOS BASE AL 
ERSONAL 
ERMANENTE 

RIMAS DE 

pacitado en el Municipio etallada_mente el 
n respecto a la totalidad rcentaJe del programa 

el Estado de Fuerza emeStralmente 

edir el Porcentaje de 
ecursos para la 
dquisicion de 
qulpamimto 

SUBTOTAL 

$2,545,608.0 

e pretende ver 
etalladamente el 

rcenlaje del programa 
nualmente 

TOTAL 

EMUNERACIONES ACACIONES, 
ICIONALES Y OMINICAL Y 

SPEGIAbES ---bt<AJIFICACIÓN DE FIN 
E ,_ O 

EMUNERACIONES 
ICIONALESY 

SPECIALES 

Un J!l'IJ1crno dr 

'\ 

SERVICIOS PERSONALE 

J=;:=CltWCIEP:IO._.t--_j PARTIDA 

ATERIALES Y 
RTICULOS DE 
ONSTRUCCION Y DE 
EPARACION 

RODUCTOS 
IMENTICIOS PARA 

ERSONAS 

TROS MATERIALES Y 
RTÍCULOS DE 
ONSTRUCCIÓN Y 
EPARACIÓN 

$424,268.0 

$2,583.0 

$2,972,459.0 

SUBTOTAL TOTAL 

$40,000.0 



PROGRAMADE 
ORTALECIMIENTO DEL 

1 
ESTADO DE FUERZA Y 

LAS CAPACIDADES 
NSTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMADE 
ORTALECIMIENTO DEL 
:STADO DE FUERZA Y 

1 
LAS CAPACIDADES 

l~STITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
!FORTALECIMIENTO DEL 

ATERIALES Y 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

:STADO DE FUERZA Y ATERIALES Y 
LAS CAPACIDADES UMINISTROS 

1 
1NSTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 

1 
ORTALECIMIENTO DEL 
ESTADO DE FUERZA Y ATERIALES Y 

LAS CAPACIDADES UMINISTROS 
~STITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 
)RTALECIMIENTO DEL 

1 

_STADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES 
lSTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

1 
PROGRAMA DE 

i:0RTALECIMIENTO DEL 
STADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES l 1NSTITUCIONALES DEL 
:UERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 

1 
FORTALECIMIENTO DEL 
S:STADO DE FUERZA Y 

LAS CAPACIDADES 
ISTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 

PROGRAMA 

PROGRAMADE 
FORTALECIMIENTO DEL 

5TADO DE FUERZA Y 
LAS CAPACIDADES 

INSTITUCIONALES DEL 
~UERPO POLICIACO 

PROGRAMA DE 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

ATERIALESY 
UMINISTROS 

JERIALES Y 
U MINISTROS 

CAPITULO 

RODUCTOS EDICINAS y 
UIMICOS, RODUCTOS 

FARMACEUTICOS Y DE ARMACÉUTICOS 
ORATORIO 

STUARIO, BLANCOS, 
RENDAS DE 
ROTECCIONY 

TICULOS 
EPORTIVOS 

ATERIALESY 
UMINISTROS PARA 
EGURIDAD 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES 

ERRAMIENTAS, 
EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES 

RENDAS DE 
ROTECCIÓN PARA 
EGURIDAD PÚBLICA Y 
ACIONAL 

EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES DE EQUIPO 
E TRANSPORTE 

EFACCIONES Y 
CCESORIOS 
ENORES DE 
AQUINARIA Y OTROS 
QUIPOS 

MATERIALES Y SUMINISTRO 

CONCEPTO 

ERVICIOS 
ROFESIONALES, 
IENTIFICOS, 
ECNICOS Y OTROS 
ERVICIOS 

PARTIDA 

ERVICIOS DE 
APACITACIÓN 

$40,000.0 

$35,000.0 

$850,000.0 

$120,000.0 

$30,000.0 

$222,651.0 

$15,000.0 

SUBTOTAL 

$50,000.0 

, vRTALECIMIENTO DEL 
ESTADO DE FUERZA Y 

LAS CAPACIDADES 
STITUCIONALES DEL 

CUERPO POLICIACO 

ERVICIOS 

ERVICIOS GENERALES FINANCIEROS, 
ANCARIOSY 

EGURO DE BIENES 
ATRIMONIALES $74,000.0 

OMERCIALES 

8fl~D {(!J ({)J"O ye t) 

' e;> <s,,__ ~ VM e_ 
- >~'=§> . 

$1,382,651.0 

TOTAL 

¡k:Ur 
Página 15 de 19 



PROGRAMA DE !SERVICIOS DE 
ORTALECIMIENTO DEL INSTALACION, CONSERVACIÓN Y 

1 ESTADO DE FUERZA Y !SERVICIOS GENERALES REPARACION, MANTENIMIENTO $15,000.0C 
LAS CAPACIDADES 

NSTITUCIONALES DEL 
!MANTENIMIENTO Y MENOR DE INMUEBLES 

CUERPO POLICIACO 
ICONSERVACION 

1 PROGRAMA DE 
!SERVICIOS DE ORTALECIMIENTO DEL 
INSTALACION, 

REPARACIÓN Y 
:STADO DE FUERZA Y MANTENIMIENTO DE 

1 LAS CAPACIDADES 
SERVICIOS GENERALES IREPARACION, 

EQUIPO DE 
$150,000.0( 

INSTITUCIONALES DEL 
!MANTENIMIENTO Y íl'RANSPORTE 

CUERPO POLICIACO 
CONSERVACION 

PROGRAMA DE 
!SERVICIOS DE 

NSTALACIÓN, 
!FORTALECIMIENTO DEL INSTALACION, 

REPARACIÓN Y 
:STADO DE FUERZA Y 

!SERVICIOS GENERALES IREPARACION, MANTENIMIENTO DE $20,000.0( 
LAS CAPACIDADES 

!MANTENIMIENTO Y 
MAQUINARIA, OTROS 

1 1NSTITUCIONALES DEL CONSERVACION :QUIPOS Y 
CUERPO POLICIACO HERRAMIENTA 

SERVICIOS GENERALES $309,000.0( 
' 

PROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL TOTAL 

1 PROGRAMA DE 
'"')RTALECIMIENTO DEL 

BIENES MUEBLES, 
:STADO DE FUERZA Y !MOBILIARIO Y EQUIPO MUEBLES, EXCEPTO DE 
LAS CAPACIDADES 

~NMUEBLES E !DE ADMINISTRACION OFICINA Y ESTANTERÍA 
$40,000.0( 

l 1NSTITUCIONALES DEL 
~NTANGIBLES 

CUERPO POLICIACO 
PROGRAMA DE 

jf ORTALECIMIENTO DEL BIENES MUEBLES, 
MOBILIARIO Y EQUIPO 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
":STADO DE FUERZA Y 

NMUEBLES E bE TECNOLOGfAS DE $25,000.00 LAS CAPACIDADES 
INTANGIBLES 

PE ADMINISTRACION LA INFORMACIÓN I .. ISTITUCIONALES DEL 
CUERPO POLICIACO 1~ 

PROGRAMA DE 
-- • 

)RTALECIMIENTO DEL 
BIENES MUEBLES, Mo2i1Ú~IO Y EQUIPO ""ÁMARAS 

1 ESTADO DE FUERZA Y INMUEBLES E ED CACIONAL Y ~~TOGRÁFICAS Y DE $30,000.00 
LAS CAPACIDADES 
ISTITUCIONALES DEL 

INTANGIBLES RECREATIVO r,JIDEO 

:::UERPO POLICIACO \' 1 

1 PROGRAMA DE - ~ . ,. 
>RTALECIMIENTO DEL BIENES MUEBLES, , !MAQUINARIA, OTROS EQUIPO DE 
STADO DE FUERZA Y 

NMUEBLES E EQUIPOS Y K:OMUNICACIÓN Y $30,000.0( 
1 LAS CAPACIDADES NTANGIBLES I HERRAMIÉNTAS iTELECOMUNICACIÓN 

•~
1STITUCIONALES DEL 
:UERPO POLICIACO 1 '- - -

1 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $125,000.0( 

'OTAL DE PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA Y LAS CAPACIDADES $4,789,110.01 INSTITUCIONALES DEL CUERPO POLICIACO 
' 
DS:,OGRAMA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LOS SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD, INCLUYENTES Y SOSTENIBLES 

~ ~ , ~RIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2022 AL 31/12/2022 

CONTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL MUNICIPAL MEDIANTE LA ASIGNACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS 



1. CALLES Y VIALIDADES MEJORADAS Y CENTRADAS EN LAS NECESIDADES . 2. MEJORA EN LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE. 3. MEJORA EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

uBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA DRENAJE Y ALCANTARILLADO SANITARIO. 4. SERVICIO DE LIMPIA EFICIENTE Y SOSTENIBLE. 5. 
MANEJO SOSTENIBLE DE RESIDUOS SÓLIDOS. 6. MANEJO INTEGRAL Y SOSTENIBLE DE PARQUES Y 
JARDINES. 7. INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO SOSTENIBLE 

INCREMENTO EN EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, LOGRAR UNA APROPIADA Y SUFICIENTE RED DE 

~~RACTERISTICAS DEL PROGRAMA ~~~~~¡D~ ~~iz~~l~~iT~~~F7i:Z~kt:Ji¡~~~~~~SD~~E~D~g:~g~:os CE~N;t~u~~~p~; 
PARQUES, JARDINES Y ÁREAS VERDES ADECUADOS PARA EL USO DE LA POBLACIÓN 

PROGRAMA META 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO A 

LOS SERVICIOS 
0.9 UBUCOS DE CALIDAD, 

1 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 
PROGRAMA DE 

FORTALECIMIENTO A 
LOS SERVICIOS 

0.9 UBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 
PROGRAMA DE 

"ORTALECIMIENTO A 
LOS SERVICIOS 

IPUBLICOS DE CALIDAD, 
0.9 

INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

PROGRAMA DE 
=oRTALECIMIENTO A 

1 LOS SERVICIOS 

[? º1JBLICOS DE CALIDAD, 
0.9 

INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

PROGRAMA DE 
t=ORTALECIMIENTO A 

LOS SERVICIOS 
0.9 20 

JBLICOS DE CALIDAD, 
~ INCLUYENTES Y 

SOSTENIBLES 

PROGRAMA CAPITULO 

PROGRAMA DE 
'ORTALECIMIENTO A 

1 
LOS SERVICIOS 

PUBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 
PROGRAMA DE 

'ORTALECIMIENTO A 

ERVICIOS 
ERSONALES 

LOS SERVICIOS ERVICIOS 
r-uBLICOS DE CALIDAD, ERSONALES 

INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

UNIDAD DE MEDIDA 

Porcentaje 

Porcentaje 

Porcentaje 

-,,.,-: Porcentaje 

Porcentaje 

--
_J 

CONCEPTO 

EMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE 
CARACTER 

ERMANENTE 

EMUNERACIONES 
DICIONALES Y 
SPECIALES 

INDICADOR DE 
MEDICIÓN 

Porcentaje de recursos 
Ejercidos para la 

Reparacion y 
Mantenimiento del 

Sistema de Agua Potable 

Porcentaje de recursos 
Ejercidos para el 

Mantenimiento de calles y 
vias publicas 

Total de bombas en 
funcionamiento entre el 

total de bombas 

Porcentaje de recursos 
Ejercidos para la 

Adquisicion de Material 
Electrico para 

Rehabilitacion y 
Mantenimiento de 
Alumbrado Publico 

Porcentaje de recursos 
Ejercidos para el servicio 
e recoleccion de resiudo 
olidos no peligrosos en el 

municipio 

PARTIDA 

UELDOS BASE AL 
ERSONAL 
ERMANENTE 

RIMAS DE 
1'.CACIONES, 
OMINICAL Y 
RATIFICACIÓN DE FIN 
EAÑO 

DENOMINACIÓN DEL EXPLICACIÓN DEL 
INDICADOR INDICADOR 

1 indicador mide el 
rcentaje de recursos e pretende ver 

jercidos respecto del lota etalladamente el 
e recursos programados rcentaje del programa 
ara el mantenimiento del mestralmente 
istema de agua potable 
1 indicador mide el 
rcentaje de recursos e pretende ver 

jercidos respecto del lota etalladamente el 
e recursos programados centaje del programa 
ra el mantenimiento de mestralmente 
!les y vias publicas 

1 indicador mide el e pretende ver 
umero de bombas contra etalladamente el 
1 total de bombas en ntaje del programa 
ncionamiento nualmente 

1 indicador mide el 
rcentaje de recursos 

jercidos respecto del lota 
e pretende ver 

e recursos programados etalladamente el ra la adquisicion de 
rcentaje del programa aterial Electrico para 

· mestralmente ehabilitacion y 
antenimiento de 
umbrado Publico 

rcentaje de recursos 
jercidos respecto del lota e pretende ver 

e recursos programados etalladamente el 

ra el servicio de 
rcentaje del programa 

coleccion de residuos 
mestralmente 

olidos en el municipio 

SUBTOTAL TOTAL 

$1 ,961,616.0 

$326,936.0 

Página 17 de 19 



1 
PROGRAMA 

PROGRAMADE 
1 FORTALECIMIENTO A 

LOS SERVICIOS 
1UBLICOS DE CALIDAD, 

1 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

PROGRAMA DE 

1 

FORTALECIMIENTO A 
LOS SERVICIOS 

'UBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 

1 SOSTENIBLES 
1 PROGRAMA DE 

FORTALECIMIENTO A 
LOS SERVICIOS 

IPUBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

1 PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO A 

LOS SERVICIOS r JBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 
PROGRAMADE 

1 FORTALECIMIENTO A 
LOS SERVICIOS 

JBLICOS DE CALIDAD, 

1 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

PROGRAMA 

1 
PROGRAMA DE 

FORTALECIMIENTO A 
LOS SERVICIOS 

JBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

PROGRAMADE 

1 
rORTALECIMIENTO A 

LOS SERVICIOS 
IBLICOS DE CALIDAD, 

INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 
PROGRAMA DE 

ORTALECIMIENTO A 

1 
LOS SERVICIOS 

PUBLICOS DE CALIDAD, 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

SERVICIOS PERSONALE~ 

CAPITULO CONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL 

MATERIALES Y 
MATERIALES Y ARTICULOS DE MATERIAL ELÉCTRICO 

$580,730.00 SUMINISTROS CONSTRUCCION Y DE Y ELECTRÓNICO 
REPARACION 

MATERIALES Y OTROS MATERIALES Y 
MATERIALES Y ARTICULOS DE ARTICULOS DE 

$424,O82.OC SUMINISTROS CONSTRUCCION Y DE CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACION REPARACIÓN 

PRODUCTOS 
MATERIALES Y K:IUIMICOS, OTROS PRODUCTOS 

$626,4OO.OC ISUMINISTROS FARMACEUTICOS Y DE QU[MICOS 
~ORATORIO 

COMBUSTIBLES, ~OMBUSTIBLES, MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

~UBRICANTES Y .. UBRICANTES Y $5OO,OOO.OC 
ADITIVOS ADITIVOS 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
MATERIALES Y REFACCIONES Y f'\CCESORIOS $2OO,O00.OC 
ISUMINISTROS ~CCESORIOS "4ENORES DE EQUIPO 

MENORES OE TRANSPORTE 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

CAPITULO CONCEPTO 

ERVICIOS GENERALES ERVICIOS BASI OS 

ERVICIOS DE 
INSTALACION, / 20 

ERVICIOS GENERALES EPARACION, -
ANTENIMIEN110 y 
ONSERVACIO 

ERVICIOS DE 
INSTALACION, 

ERVICIOS GENERALES EPARACION, 
ANTENIMIENTO Y 
ONSERVACION 

PARTIDA 

ERVACIÓNY 
ENIMIENTO 
R.D_E INMUEB 

EPARACIÓNY 
ANTENIMIENTO DE 
QUIPO DE 
RANSPORTE 

SUBTOTAL 

$5,1 61 ,900.5 

$72,000.0 

$70,000.0 

ílfL~ u [((0 O> o Y rtJ 

- ~ 

$2,288,552.0~ 

TOTAL 

$2,331 ,212.0C 

TOTAL 

¡,/a:J/Jc. :.lñiiifP Página18de19 



1 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO A SERVICIOS DE 

1 LOS SERVICIOS 
INSTALACION, :,ERVICIOS DE 

PUBLICOS DE CALIDAD, SERVICIOS GENERALES REPARACION, IMPIEZA Y MANEJO DE $580,648.00 

INCLUYENTES Y MANTENIMIENTO Y DESECHOS 

SOSTENIBLES CONSERVACION 

1 PROGRAMA DE SERVICIOS DE FORTALECIMIENTO A 
INSTALACION, SERVICIOS DE LOS SERVICIOS 

(UBLICOS DE CALIDAD, 
SERVICIOS GENERALES REPARACION, JARDINERIA Y $25,000.00 

INCLUYENTES Y MANTENIMIENTO Y -uMIGACIÓN 

SOSTENIBLES CONSERVACION 

PROGRAMA DE 
1 FORTALECIMIENTO A 

OTROS SERVICIOS K)TROS SERVICIOS LOS SERVICIOS 
SERVICIOS GENERALES $440,000.00 UBUCOS DE CALIDAD, GENERALES GENERALES 

1 
INCLUYENTES Y 
SOSTENIBLES 

SERVICIOS GENERALES $6,349,548.50 

PROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL TOTAL 

1 PROGRAMA DE EQUIPOS DE coRTALECIMIENTO A 
BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, OTROS K,ENERACIÓN 

LOS SERVICIOS 
NMUEBLES E EQUIPOS Y ELÉCTRICA, APARATOS $70,000.00 

1 

JBLICOS DE CALIDAD, 
NTANGIBLES HERRAMIENTAS r'r' ACCESORIOS 

INCLUYENTES Y ELÉCTRICOS 
SOSTENIBLES 

1 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $70,000.00 

TOTAL DE PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LOS SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD, $11,039,312.50 
INCLUYENTES Y SOSTENIBLES 

12 
Un gl!;;;:• ;.:.;' ~~--

Página 19 de 19 



PE-06 

CALENDARIO 

BASE 

MENSUAL 



MUNICIPIO DE METEPEC ,IIDALGO. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO ASCA 2022. 

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL 

E.UCIQO FUEIITE oe fltWICIAMIEIITO TPOGASTO CAl'IT\.t.DDEI.-TO COIICS'TO DEL 
P-GEIQICA ElGO FflllfRO IMRZO AIIIIL OASTO IIAYO .MIIO MJO .t.GO$TO SEl'llElaRE OCTUIRE -- DICIEIIBRE 11011TOTOTAI. 

IAUTOIIZADOAIIJ.U - -- -- ... _, ___ 
MMl<!OSY~ 

..__ __ 
..... ...... " ..... - ·-· ..... ... ,,u .... ...... .... ...... ...... ... .. ... 

"'2 -- -- "'m••un ,._.,oo, M.MNTOSYl/fflGIU:lS ~,.,. ....... .... "'""' 11.100.• - ....... ., . .... ,u •• ..... , .... .... • • •• IIUGOII 

TOTAL AUIIEHTOS Y l!T'ENSIUO! S71J,lot.lN 

EJEIIC1CIO FUl!ITE OE FINANCiu.JITO TPOGASTO CAPITIJU) DEI. GASTO COIICEPTO OEL 
PART»A GENEIIICA ENERO FEBIIERO - ABRIL GASTO IIAYO JUNIO MJO AGOSTO 5El"IIElaRE OCTUIRE NIME•RE lllCIEIRIRE ll0IITO TOTAi. 

IAl/TOIIIZADOANUAI - -- -- IMTBIALEI Y NIT1CU.OS 
... ,_, ...... TIIOS 0ECO.llRUCa0..YOE 

-·"'""' 
...... ~, - ... Sil« ,.._, ... """ S:O.otl.at "" '"'"""' - lo.o< .,,. 

'"" tnueo.a: 

TOTAL llATERlALES Y ARllCULOS DE COIISTIUJCQON Y OE REPARACIOI $110,tOI.OI 

EJEIICICIO FUEIITE DE fllWICIAIIIENTO TPOGASTO CAPll1A.O ce, GASTO 
CONCUT00EL 

PAR'l1DA Gl!Nl!IIICA ENEAO FE!REllO - AMIL GASTO IIAYO JUNIO .IIAJ0 AGOSTO SEl'll-!U' OCTUME IIOVIEll8M CICIEIIIIRE 11011TOTOTM. 
iAUfORll.AOO AIIUA1 

""º'""""' OUIC<ll ""' -- C.,c:,,,tn, UilTOIAl.DV SI.MNSTRQ! s:~yDf --- .,. . ...,,.,, .... "'·"'-' .,. .,.., ... .,, ,u ., .. "" IU ., . t llfffl.DI 

"'"""""""" 
TOTAL PRODUCTOS QUIIIICOS, FARIIACEUTICOS Y DE LA80RA TORK s111.1n.01 

EJERc!CIO Fl/8ITIDEfltWICv.MEITO llPOGAITO CA'ITULD OEI. GASTO COIICEPTO DEL PARllllAOEIIERICA ENERO FEIREllO - AIRIL MAYO JI/NI) .IIAJ0 AGOSTO 8EP11ElaRE OCTUIRE NO\IIEIIIIRE -RE IIOltlOTOTM. GASTO iAUf04VZADOAIIUAI 

"" -- -- W!TIRW.EIYIIMMSTRO! .......... __ , 
.,. .,. ... llll IIHIII.I ,... , ...... l lCI000,11 UI.IICIU I IOAII ,.. .,. ,.. ... WUICAllTEIY,t,Olfllo'OI -

TOTAL COMBUSTIBLES, lUBRICAIITES Y ADITIVO! SS0,lot.01 

TOTAL llATERIALES Y SlJIIINISTRO! S347.ln.~ 

EJfJIC1QO FUl!ITE DE FIIIANCIAMIEIITO 111'0 GASTO CAPllUl.l)OELGASTO CONCEPTO DEL PAIO'IOA GENEJIICA EIIER0 FEBRERO IIARZD AIRIL GASTO IIAYO JUIIIO JUIJD AGOSTO SEl'TIBaRE OCTIJ6RE -- DICIEMBRE •OHTOTOTAI. 
iAUfORJZADO AHIJAI 

21122 -- -- -.........s S5MCIOIINCOI ...... - ... .... .. ... ""''"" 171.0WC su- .,....., .,. .... 
"'"""' ltJ.51UC tu .,.. ..... 

TOTAL SERVICIOS BASICO! $351,515.51 

EJERCICIO Fll8ITE DE FINANCIAIIIEIIIO Tll'OGA81'0 CAP(!UU) DEI. -TO CONCEPTO DEL 
PARTIDA GENERJCA ENERO FEBRERO MARZO ABIIIL GASTO MAYO AJNIO JUUO AGOITO IEP11-RE OCTU8RE NO\IIEIIBRE OICIEIIIRE IIONTO TOTAi. 

iAUfOIW,DOANUAI 
SDMQOIDC - ......... , .... - -- -- -- - -·- w ... IUi ... .... ..,_. . , .... ... •• .. ... -· ~ti.1DY 
ca«---~ - TOTAL SERVICIOS OE INSTALAQON, REPARACION, MANTEIHIENTO Y CONSERVACIOI ln,Oot.lN 

EJEllClaO FUEIITE DE FIWANCIAII ~ rf9~1T1l CAl'ITIJlD DEI. GAITO COIICB'TO 08. PARTlDA llEJERICA ElERO FEBRERO -GASTO ABRIL IIAYO JUIIO JWJ AGOSTO SEP11BIIRE ocruellE NO\IIEll8RE DICIEMBRE "'4lllTOTOTAI. 
¡AI/TOIIIZADO AIIU.'I 

,.,, -- -~ 1 --.. _ _,... 
o.. ...... , - .,. .,. ... .. .. ,... ... ,.. - .. ,.. IU a.,, 

11 ' TOTAL SERVICIOS OFICIALEl $20,0ot.~ 1 

EJBICICIO F\JOOE DE FIIIAICIA ~ JQ'QGASTO CAPITUIJ>OELGUTO ... co~qa PAIITICA GENERICA ENEJIO FEBRERO - ABRIL MAYO JUNIO JUUD AGOSTO SEPTIElaRE OCTUBRE N0',1EIIIIRE DICEIIIIJIE 1101110 TOTAi. 
¡\1/TOIIIZADOAIIUAl 

"" --l 1 ,~\)~axMB J --- ... ,.,.-oc .... , ... IUIIU ID.ID.> "" , .... ,..,. ..... ""' .... ,....,,. 
,... r, 

ilLv Piglnl I do 15 \t\ ~~ ~ 
vi ,¡ 

~ 
/ f3f)a,_ ol 1 .tJ t0I'o 'Yíb 

1"s> ~: ""°" ~~~" 0/4 C. I~ -~ - \ y ¿ /1'\.~ - --.... 1 



.,, -- -- _ _,. ·-- _,_ ., ., -, ., • .. ., • tu 
., ., .., .... , ... u 

Gt"8WU 

TOTAL OTROS SERVICIOS GENERAi.a 175,101.0I 

TOTAL SERVICIOS GENERAL~ $525,585.51 

EJEIICIQO FUEH'II DE FIIIANCIAIIPTO TlPOGAllO CA'1TUl.0 DEI. GASTO 
CONCEPIO DEL PARTIDA GENElltCA - FEIUJIO MARZO AIIIL MAYO JUNIO JtJIJO AGOSTO SE'11flallE OCTUBllE NOIIEIIIU DICIUIRE IIONTO TOTAi. 

OASTO AI/TOl!IZAOOANUAI -- --· "" -- -- _.....,.., . .._ ....... ... -·· ,u: " .. ....... .. sa•.,: •• ..... IU .... .... , ...... 
o, ...... ,,... ..-.c.. • ....-.. -.,, -- --~ ..... ,.,., A'1'UDM IOCW.D A,.._adata,...,,_ ......... .. ,. ..... 11.0f ni-.o mou ........ S11DJr ......... 11IIOO.f 121•• ,,,......, .... """""'" OIWA~ 

TOTAL AYUDAS SOCIALE! $1,011,IOl.04 

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,010,000.00 

EJEJIQCIO fllElm OE 111.\HCIAIIIElfTO TlPOGAITO CAPl'IULO OEL GASTO COIICfl'TO Ofl PARmA GalEIIICA EIIEIIO FEIIEl!O IIAltZO Alllll MAYO ...., JtJIJO AGOSTO Wll-RE ocnau -- DtCtaaRE -TOTAL 
OASTO AIITORIZAOOANU,IJ 

.,,, -- --- ■00"'"°'8, IIIOllJAM)Y(Dl,0~ "--........ .... ... 11.~ n,..,, ... .... "" ,,. ... IDA .,,. .. .. .... ... ... ., _,.,_,. -- ~-·-
TOTAL MOIIUAAIO Y EQUIPO DE ADMIN1STRACIOI, $-60,IOI.OI 

f.EICICIO FUOITE OE FJWIC-11> TIPO GASTO CAl!IULOOElOASTO 
CONCEPTO OEL PARTIDA GENEIIICA ENERO FElltfllO MARZO AIIIIL MAYO JUMO JUUO ACOSIO SUTlflaRE OCTUIIRE NO\l!:11811[ OttlEIIIRE -10TOTAL 

GASlO AIIIORIZAOO ANUAi ..... __,., -= _,_ 
so.- ... llC .... .... .... .,,. ,~ .... ... .... , ... m..u - -- ........ .,,...., u,.,. 

Ndl.lE&.El(.,,.-AMQW.H - -
TOTAL MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA5 $20,144.51 

EJERCICIO FUOOE OE ffllANC-10 TIPO CIASlO CAPIT\Jt.O OElCIASlO 
CONCEPTO OEL PARTIDA OfNEIIICA ENOIO FUREAO IWWJ AIIRIL MAYO JUNIO JtJIJO AOOSTO Wll-Rt OCTUBRE NIME- -RE -TOTAi. 

GAl10 AI/IOlltL\OOAIIUAI 

- -- __ ..,.. 
■~tRliiUIUI. •ou~fl 

, __ ... ,,_ .. •• ... ..., ... .. ... .,,. .... .... ., ....... 
IMJIIW(NIA>IIHID 

TOTAL BIENES INMUEBW $1,0IO.OOl.04 

- ---- - - .!'I 
TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBW $1,G60,1"6,Sl 

1 
TOTAL RECURSOS PROPI05 $2,943,604.01 

1 
u ••' c:dtca>TO OEL IIOIITO TOTAL 

E.QCICIO FIIENIE 0t: fllW«:i;,aEffil TlPO GASTO -cAPIIUl.0 ca CIAS10 GASTO PAIITll>AGENERICA ENEIIO FElltfllO IWWJ AMIL MAYO JUNIO JtJIJO AGOSTO SEPTl-llf ocnau N0\1- DICIEIERE Al/lo,a?AOO Al«JAl 

~AL 
.......... ,.,.,., m<IIU ... , ... .,, ,__,°""'.~ e-.....- -~ .,....,.. ""'' ..... """"" lllO,IOI.~ 1/)41,0.1 ,,.. .... ""'"" ""'"'" ,,,., ... .,,. ... ~ m,,,. .. S7M,IOOJI( 

I'' -l' 
"' 

TOTAL REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEIITE U,IH,20U4 

EJl:RCICIO R.IOffl!OEF!NANC-- 1"0CIASTO CAl!IULO Ot:l GASTO callcEPTo OEL PAATJOA OENEIIICA ENERO FEBRERO IIARZO AML MAYO JUIOO JUUO AOOSTO SUTIEWRE OCI\JBRE NO\IEll8RE DICIEIIIRE IIOlfl0 TOTAi. 
GASTO IAIIIORIZADO ANUAi 

...._ .. ......... ,_... ruouc SlDJ: si.. u.. ""' ~a...,...,.... ..... ~ """"""~ ""'°"""OECAAACTIIO - .. ..,,.. 1),..,. wa~ ., •. ,,.,. .. .,..., .,,,.c. .,..,. .. ..,.u 
" 

_. -t- TOTAL REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $40,IOI.DI 

EJEltCICIO l'IIOOE 0t: ANANC...-im> Tl'OCIAIIO CAfflWI OEl. OASTO CONCEPTO O(L PARTIDA GENERICA ENERO fEIWO MARZO AIAIL MAYO JUNIO AIUO AOOSTO 5UTI-RE OCTl.8IIE NIMEJllltE DICIEIIIRE l'0IITO TOT,11. 
GASTO ~--

RBIIIIBM:IONH - J .... ,__...,........ -c.- WMCIOl"-•lM•tn -.av - .... ... ... .... ... "ª IU< ac ... .... la.DI -· .. .... ,._,. -- ,,.....~ 
"" ,..,°'""'.~ -- k..~Pf.llllOfiW.EI AlllCSONol.UY ... , ....... la ... .. •• .... .... .... .. .... ""' .. •'•tt.a:11• ., ......... _,. ...... f' 

/' 
S-o1íé, 

e, / l!IJ ~ 
P'9Jno 2 do 15 

~~ ~ 
Qft@Ull O 

~ o e) ~~ i--ol\ ~ '-JC.I\,, 

ó 
,, 



FOMD~•~ 

'1J8l1t OE flNANCIAMEIITO 

,.. ............... 

fU81TE OE RNANCIAMEIITO 

fl/8ffl: OE FIIANCIAIEIITO 

fOflio~-~ 

FUENTE OE fJjANCIAMEITO 

, ... c...-.......... 

, ... c.....,..__ 

--·-

11PO GAITO CAffllJlO DEL GASTO 

11'0 0.UTO CAPl1W>OEl!MITO 

Tl'0 GASTO CNIT\ll.O DEl IMITO 

COIICVTOOU 
GAITO 

CONC9100U 
GAITO 

COIICf'10 Ofl 
GASTO 

PAIITl>A OENEIICA 

-
PARTIDA GEIIERICA 

--· --
"'TEM.110( .......... , .... 

GalaC:.... IMT('IAlftYSUt4llS•1t01 OIDE~~r-a-.::::;~•· 
ART'ICUOIOf\lCW.U ~ 

11'0 CIASTO CAJ'ITUlO DEl GAITO 
CONCtPTO OEl 

GAIITO PAIIT10A OENEIIICA 

r..-ear.. W. mlAU:IYR.UMSTRDS ALIMENTOSYUfl:NSI.OS ~.:-::--• 

11PO GAITO CAl'ITULO OEl ~TO COliCEPTOOEl 
GASTO P AIITIDA GEllEIICA 

"'""-
lrM'UUU::I YAll""'CA.CII 

"'"1:MOV~ Dl"=VDl --

,- ~~VN1110,1.CII . 

IMTINM.DVMNl111011 D(~YDI ..... =--• 

trMTOIIUI YMnCUJIS 
C..C..- IM.f'OW.tlYSUl,NSfltQt DECQ4ni.a,QNVOt. --· --

ENDIO Mllll 

.... ... ,,,..,.. 

[NDIO fEIIIEJIO IWtZD Alllll 

... ... .... 

EIEl0 fElllfltO 

10.DC ... 
""' ,u .... .... 

.,_,. ... .., .... ., .. 
IOJI ... ....... ... .., .. 
... ... ... 

ENERO FEBRERO MARZO 

...... 111.lllllll ....... 
..... ... ... ., .. 

ENEIIO FEIRUO A811l IIAYO 

.... .,. IUII ... ... 
... ... IU ... 

10.DC ... .. "" ... ..... .. ... 
.,_,. ....... ... ....-.o: 

TOTAL REMUNERACIONES AlltCIONALES Y ESPECIALES 

JUUO AOOITO SUTIElallE OCTUIIRf II0\1E1181tf 01CIE-RE IAl/1=:~ 
.... .. IU .... IOJI 

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $15,IOG.Oi 

JUIIO JUUO AOOSTO fUTIElallE OCTUllllf 

.... 0,A 

TOTAL PAGO DE ESTIIIULOS A SEIMOORES PUBUCOS $15,101,0i 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $10,345,4041.0i 

JllJO AGOSTO OCT\J8RE 

IOJI KIIO.I( ... 10. .... IOJX ...... 
IUI ...... .... .. ...... ,,. .... 
.... IOJ: •• ....... 

.,, •. ... .,, ..... IOJI .. ... 
.. , .. ... ........ "''"'"' IOJI ,,,. ..... 

TOTAL MATERIALES DE ADIINSTRACION, EIISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $620,101.IM 

JULIO AOOSTO SEPTIElaRf OCTUBRE NCMEIIBRf OIClElltRE IAl/1:::-i.,. 
"-"'"" ., .... 111D.il 

IJDOU ... ... ... IJJX . ....... 
TOTAL AUMENTOS Y UTENSILIOS $110.IDG.0I 

JUIJO AOOSTO SEPTIElall! OCTUlllE NCMEIIIIIE otelE•RE Al/1::~ 
.. . ... u 

... ... IU< ... .... m•• 

.... 111,IQO,at .... l>.O: 12SIOU 

....... --· ,...., ....... .... D>JfJJI S,0,111.0 

,.,..,. . ... ... ......... IU 

TOTAL MATERIALES Y ARTICIJLOS DE CONSTRUCQON Y OE REPARACIO~ S641,U7.0t 

1 FUEIITEDeflHANCLUIElml I Tl'O GAITO I CAl'fTUlO OElGASTO I CONC~OEL I PAIITIDA GENEJUCA 1 - 1 FEIIIERO I IIARZO I ABIIIL I IIAYD 1 .IUIIO 1 JllJO 1 AOOiTO I SEPTIElalll! , 1 

r 



"21 fcnloC....,OII......,...,_ .... -... liMTINM.nYstlllrdntOS 
"""""°""OUWCOS. 
Fit.RWiCBlllCO& Y DE 

WOAAIDIOO --- .... 12<,41U ........ .... .,..., .. ..... "'"" 
,,.,...., ... ...... 111 ..... 13-"'.0I ... , .. Slfll.111.a 

ll,ITBOlolWY- '"ºº'"""'a.u:os. 
__ , ... ....... ... .... .... "'2 F'llllli:IC.W.Ot~ .... .,..... ~l0E .,. ., ..... ...... ... .,R "'" ... SllllCIJll LUOOAIDIOO --

TOTAl PRODUCTOS QUIIICOS, FARIIACEUTICOS Y DE lASORATORIC S2811,500,IM 

ESCICIO f\Jfl/TE OE f!NANCIAIIIBITO TIPO GASTO CAPITULO Cfl. OASTO CONCEPTO OEL 
PAR110A GENERICA ENERO FEBRERO IIARZO ABRIL G41TO MAYO JUNIO JUl.¡) AGOSTO SEPllElaRE OCTUBIIE NOIIIEIIBRE ll!CIOISRE -TOTAL 

¡AUrORIZAl)O AIIUAI. 

3122 fOIOO~-,~ °""""""" t.MT911At.U Y ~TAOS COlalellkEC. ~~ .... , ,,,, .... .,., ..... , 11!Uill.O ~VAOITMIS - S117,J:IIU .,,, ..... $1tl,N7,0 .,,._... ., ....... , l>U,OCIU S115.IXIClG ......... ,,...,.. . R,A01JIU 

TOTAL COIIBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVO! S2,Ae7,387.0C 

EJEIICICIO FIIEIITE DE FIIIANC~ TIPO GASTO CAP!TIJUl 0EL GASTO 
CONCEPTO CEL 

PARTIDA GENfRICA ENE!IO fEBRalO MARZO ABRIL MAYO JUIIIO JIJUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NCMEIIBRE ClCIEIIBRE -TOTAL GASTO AI/TOlllZAOO AIIUAI 
VES11.W006'MCOS. ,.,, 

FU\OcC',ctulQeP~ 
... _ 

MATERIALES Y su.tNISTROS pRElllAS DE POOTEC< .. -- ... ....... ... .,. ...... so.oc ,..., 
""' ., ..... "" so.oc so.oc SUD.!11 Y,\~ 

OEl'Ol!11VOS 

""' ,~~i:.~ .... """"" IMTBOlolWY.....,._ 
""""""'· litMCoS. ~OEPftOTEtCO 

VAAllCW>S ....... ....,. ..__ ..... IW'f ... ... .. -- "'·" m.ooo.c SllOOOIC 111.00UIC .,,.,.,. ....... .... .. ~ .,,. .... , .,, ..... 
VfflUAIIIO, 1WCOS ,.,, kinooGc1-•oe~ """""""" lMTIRIAI.EIVa.MMSTROt ~ ..... _TECCII> 

YARllCWJS v.-...;o,~ ... ... .. , 
OffOATI•JOS 

.,,,. . 
"""""' 

.,,..,.,. "'·"'· M.000.0: ., .. .. . N.O .... $1)5JIIIIU1 

TOTAl VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARllCl/LOS DEPORTIVO! 122U33.0C 

EJERCIQO FllfllTE CE FINAIIC1"111El1TO T1l'O GASTO CAPITULO 0EL GASTO COIICEPTC OEL PARTICAGENERICA EIIBIO FEBRalO MARZO ABRIL GASTO IIAYO - JUUO AGOSTO SEPTIEIIIIRE OCTUBRE NCMEll6Rf OICIEIIIRE IIOHTOTOTAL 
!AUTOIIIZAOO AJUI 

W.TEAAW Y 
llWtfWtelCWIIIIIJ.I' .. "" Foni:io~dl:P~ "-"'"'"" W.TUIW.D y Sl.11~ SWltl!TROSPARA ....... ..... , .. .IGO.C su;oo.e ..... .. ..., .. SHIH ....... "-""·• ....... ''-""• .,.,... 111 ...... SEGUR"'° -- TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAI uo,aoe.oi 

EJEJ!CIQO FUENll DE FlljANC- TV'OOASTO CAPITUlO DEL GASTO CONCEPTO OEL 
P ARTIIIA GENEJIICA EIIEllO FHRl:IIO MARZO AaAIL MAYO JUIIO JUUO AGOSTO SEP11Ell8RE OCTU8AE NO\IIEIIBAE lllGIEllllRE IIOHTO TOTAL GASTO 

jAUTCMUZAOO ANUAi 

1Mtu\Wf$V.._.mo, - Rtia:IIMIJ~ lD22 fONloa...1111~ 

.,__ 
"""""OIEIY ... .. , ... , ....... ,.. .... ,.. JIG.000.C ... ... .... ... 121 ..... ACOEIOIIOS I.IEM0MES -......dltddca 

1 \ ~tRRAUBrlAS Rtt.:daM.1,.-...ab& .. ,,.. '"' FrntiOt:ntrll~ ~ """r,t-_i... IM1tRWDY-- REll<C0016Y l!W'Gll9.flql,..,. SllJSQ.G ... .,,.. ... .,,... 151,lSO.O, "'·"'· "'""'" 
..,,,.,., ....,,. .. 

"'"""' "'""" .. ,.,,. .. ........ ACtESCIIOSIIBIORES -I 

~ 
Rt-b'ortyllCCtlOICI .,,, fORCIDGunl* ,_,paci:,,., .,,....,,,_ ¡.,.,..,.....y_ ....._~IIIWbiliw .... .... "-' ISt""" su .... .,,. 

'"" .... ... ,, .. IU SSN0.,!11 .. ~ ,> os- -
FOftdDGrnt...r1 ' \,,o ~ 

,... 

~ 
Aflla:GIUJXCIIDnll ,.,, 

~ ~ ...... i"' """'9 Y SIAlll!TIIQI .. ..,,.. .. ....,.., ......... .. ~ . S1UQI.D IG;oD.C .,, ... su,.cm.111 .,, ..... "'""" l,U0,'1 l15111)Q.C ,,...,.,, 115,DllU ,,....,... 
-,;, - --

"" fo:"m~dl r _\c .\~ ...,.,.,._.., .... o/ 1~ ........... ft1!0JM .,.. ... ¡,;¡, Q\1 -
,, ..... """"' ...... ........ .,,.,., ....... ........ ...... ,,..,,.. IO,DIIU 1'4.IIO.a1 

, __ .,.4- \i l,jii_,, ---- ~ . Rt~,----,.,, MlTDIW.ES V J&,MN5l'lt0S ~ HESY ----••sio• .,.. ... "' ..... ,,, ... , ... .... 111.0mlJt ... "·' ... 114.WO.lll ... ... .... 
i::.. ;_ - Al:CtSOAOSIEIORD c:ii .... ylac..'dlrOIM* III -- -fMtor..r.:111•Jrj,::- ,-- -•r,,s, "'~'ac:c.aorbl 

lD22 .,__.., MlnRIAI.ES V~ """"°'""'¡y 
__,._...V ... .,~ .... ....... ,. . .... .... ....... "·' .... .. ..., .. .... 111.llltl.l'l ACCEStROSMB«lffES 

_ .. _ _,_ 
TOTAL HERRA .. ENTAS, REFACCIONES Y ACCESORKlS MENORES $957,800.DI 

TOTAL MATl:RIAlES Y SUMINISTRO! $5,389,STT.~ 

EJERCICIO FUENTE OE AIIANCIAIIIEIITO TIPO GASTO CAP11Ul.D OEL GASTO 
CONCEPTOOfl. PAR'TllA GEIEIUCA ENERO FEBREl«l IIARZO ABRIL IIAYO JUIIO JIU> AGOSTO SfnlBIIIRE OCTUBIIE NCME-E ll!CIEll8RE 

IIONTO TOTAL GASTO 
jAUTOAIZAOO AIIU,tJ 

"" FanaaGer«w•~ -~ ......,...._., WMQOIIWK;O& -- ....... "'""" -· ... """' .... .., .. .., ..... *·'"''" ... -... ... IW.OCU ........ ......... 

f p~ o 
r, TOT L S RVICKlS BASICO! $600,001.00 

~ 8fl.ffi o/~º"'/(!) 
~G <l,r"'o f\ ~ uN~ C. ~ wr Página 4 do 15 

~) N 
~ ~ 

1 



EJERCICIO FualTt DE RIIAIICQIEIITD l1PD GASTO CAPllW) DEI. GASTO c:oHC:fPTO DEL 
PARTIDA GENl:RICA ENERO FEBRERO IIAJIZO ABRIL MAYO JUNIO JUIJO AGOSTO SEPTlEaRE OCT\JUE NO\IEIIBRE DICIEIIBRE IIOHTO TOTAL 

GASTO ~1/TORIZADO ANUAL 

S"JMCIOSDE -· - '"' .., .... IO.G< - SO.DI .., ..... ,.,, Fmdc:I Onrtl•~ ..... .,....,.. SEIMOOS GE>IEJWES ~-..--~, .... JO.O !U ..,..,,. ,.., .. .. -001) -,.,, fGtd:I GIN!afOl:P~ O.Do,;,,,, SEIMQOS .......... SE!MaOSDE -- 11.olO.lil ., ..... 11z.a.a:: ...... ., .... """"' .,, .. J( ""'"" 112.000.ti ... """"' """"' ...... 
-001) 

"" FO!lli:IOeNtlf_.P~ ............ SBMQOSGEll!AAW SfJMOOSOf -~•..-..ca IUOOOC -· ..... """'' ....... ....... .... J( ...... ...... ...... ~ IS.IOD.OC ... .... -- -
TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $189,600,0l 

EJERCIQO ft/EHTE DE FINANC-10 TlPO GASTO CAPITULO DEI. GAITO coNcenoon PARTJl)A GENERICA ENERO fEIRfl!O MARZO ABRIL MAYO JUNIO .IUUO AGOITO SEPTlElaRE OCTUBRE NOVIEIIBRE DtCIEIIIRE MONTO TOTAL 
GASTO ~1/TOIIIZADO AIIIJAI 

WMCIOS Sen-cm•~ 

"" Fffl!oGennliltf~ .... ..._ SBMaOSGE>IEJWES Pfl0fE5K>,\l!S -- ......... ... .... S!OD • .... ........ .... ....... ... ...... .... ...... 1151110. CIBrfflRCOS. 1f.CMCOS Y ~, ... _ .. , 
OTRO! SERYD01 -·- ........ ...,,, l"IOfE"°""°' .... !O.O Slll.ool.O .... .,., ., .. !O.O .,. !O.O .... .. .. "'""" "" fOl'GOGe,.,.idl~ c.toCor'1t,. !BMOOSGEMERAlES aamACOS, TB:NCOI V -- .... 
011IOI SSMlOS 

..... hiofff,dn 

S8MCIOI lleNIClu.dlllflD, 

'"' f'Olldoo..r.lo.P-1~ -- S8\W:IOIGaiWW 
...,..,.,,..,,., --· $'5¡JIOJ)I !O.O "" ... .... - ., .. su ... so.o .... 16.DI SI! .... aamAcos. TECNC01 v 
OTROSSCRYOOS -·-"'""""' --"" fOAIIOGet.rll•~ ....,.,,_ WMOOIGEMEAAI..ES PRClfEltOMI.E.I, -·- SlD< ... -· s,o.,.~ .... - .... Ja.GOG.t· .,, .. u ... "'"""' ... ..... s, ....... aomncos.ttateo1v 
DTRDI SOtVIOOS -

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIACOS, TEChtCOS Y OTROS SERVICIOl nro.ooo.o• 

EJEJICIQO FUENTE DE ANANCIAIISEJIJ'O Tll'OGASTO CAPITUI.O DEL GASTO CONCEPTO DEL PARTIDA OENE'IIICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUW AOO&TO SEPTlEMIIRE OCllJSRf NOIIIBIUf OICIESISRE 
IIONTOTOTAI. 

GASTO IAI/TOIIIZADO ANUAi. 

8ERVQ:)"S~EROl, - Fondo GtN:lfla~ ....,_ ........,._, . 8AHCA""8V 
CCJIEIIOM<S 

Al!arNl'IICl!lfa .... ,,.,., . ... ... s,,,.. .. .... .... 110,DXI.C< "º so.o St3.0C3.ol su•.o HO ... .O 

TOTAL SERVICIOS ANANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIAU:l $50,000.01 

EJERCIQO FUENTE OE FINANCIAMEHTO Tlf'O GASTO CAP!IW) OE1. GASTO CONCEPTO OEL 
PARTIOA GENEIUCA ENEAO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTlEIIIRE OCTU&RE NOVIEMBRE OICIOl8RE 

MONTOTOTAl 
CIAIITO IAUTORLZADO ANUAL 

SEJMCIOSOE 
INSTJ.LACION, ,..,.._,, 

111.,.... smou SIi- 111,00.0 .,,.,.., ,,,,, .... - Ford::l<'Ml-"11•~ o.D- aEfMa06 OOEW..Es ·- __ ,, 
~.,.,.. .. S\2.mO 111.500J! Sil ..... Stl,Sl»JII SH.SllO.O 111,5DO.D 

tMNTEN~'lOY -~ 

r l -
s,JMCIOSOE 

__ , 
l'-'S1ALACION. 

'"' Fo.ida~ lá li .., .. - ,_.....,._ 
~ - ~~-~ U !i,llllCl.11 so.o ... ... .... "" .,. so., ... "' sao so• SIUOOJ) 

- Tt-:- - '-'AA'TEIDIEHTtlY Jtqsli:lo•~ 

1 ~ -·-·-+ .. ~ lffl'""'l'+•s 
........... ·~~, -.,,, -- ·- - - s., .... su••• ...... , ...... , -· -· .... , l'A< ,.,..,. l'A< ....... ...... 161 ..... ~--..... , • -"8110• -""""'""""'" 1 stlMCIOOOC --.en.~, 11 .. -swACIOH, 

"" :1-¡"'·--
....,_ 

SEIMQOlll8ÉMW - ~ - ..i,o:• 117 ..... so.o so.e ... !IIJ ... 111 .. , .. , su Sllll ... su ...... 
IMNTOitilC'JrlTOY ~,~-· 
C0fWIIOOOO -

1 4 ' IEIMCI08DE 
llffl1JACl0H, -·-.,,, ,1·- -·~ -- -~ -- ........ l ts.oac.o ....... Dt,OZ.C Sll'"'J 

.,,.,.._, ...... $21,500.1 11'500.0 $11,!00.11 $21,!MO su.,... Sl-'Sa!0.0-
-IOOOOV 

......... 
COHSER\IIQON 

, •~ \ N / 
SE!MCIOSDE 
INSWAC:IOH, 8tM:adrllmolt:ay ........ "'""' ... su ........ !O.O ... 12DDIIOD..QI 2171 1- ~ t--.o.D'.:'.'.:'.':'"- sbMaooOOOA..a ·- .. ...,. ........ so., SM .. , 

~'Tf, .. ME>ffl)'f IN".,adlaact.;1 

' - """""""' 1 . 
- TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTEl>IMIENTO Y CONSERVACIOI S825,GOO.o• 

EJEJICSQO FUEMTE DE FIIIANCIAIIEJffO TPOGASTO CAP!TULD DEL GAITO CONCEPTO DEL ,AA110A GENERICA EN!RO fEIRERO MARZO ASRll MAYO JUNIO JULI) AGO$TO 5EPT1ElalH: OCT\JBflE IIOVIEIISRE 04CIESl8RE 
IIOHTOTOTAI. 

GASTO iAuTDRLZADO AIIIJAL 

m:z FondDÍltlW'lldltP--..-.. -~ SSMCIOtllO,fflAtiS 01R06'8M]O, -·- ., .. ....... .... '"" !OJC - ........ s .. "" 
..., SO.DI .... s ..... _,, 

r"\ 

~ O/~ f3 Q (ll U(( O t:JS-o 'Y; iJ ' ~ ~ Página 5 de 15 

9~ q~~f\ ~ N ' C . 1\\ e') 
T 



º'"º"'º"'ª"" 
....... ,......, ,,. ...... ....... -r. .,,.,... ....... ........ ••r. "'""" ........ l!O.OOU: ........ ..... __ .. 

,m ~e;.,,..,.,__.,,_ -- -~ _ _.. ............ --
lf22 fQllldgo.r..l•~ -- _ _,, 

OTIIOIWMCIOS --- .... .... a,.-,: a,.,.. "'""" "''""" .,. ..... ........ QI .... ..... ........ "'''"" "'"" ... ...-.. 
TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES $81O,GOG.ot 

TOTAL SERVICIOS GENERALEl $2,744,600.01 

EJEIICICIO fuant DE FIWICIIJEITO TIPOGMTO CAPllUl.OOELGAITO CONC9TODEI. ,AIITIOAGENOIICA EllfftO FHIWIO !MUO AIRIL 11.\YO JUIID JUlJO AOOITO 6U11-ltE OCTUBRE ND\IE- DICIEIIIRE IIOIITOTOTAL 
a.t.11'0 ~DOANUAJ. 

"" f«-Onrlf•~ -- TOAHOmll)CAS 
~ ............. , 

01MIA'f'l.W,I 
AMAS l0CWES --· - ·- .... .... l tlt,IGU: ........ -· ......... ., ... ,,.,,.. . O! OOU ... ~ - SI "'" ...... 

ll22 fO!'a~.,....,.... -- ~-' A"""'IOCWD l,,f,#lla-=--•s-o- ... .... - sin-.r '"' .... Jf71 '6UI ,,,, .. 5"1.000,: Sl!JIXII.I """""' l l!l.DOIJ< ' '"-"".!11 ,,.,. ..... 
OIMS..,,.,.. 

""""""tllCIAS. --· ,,,.,.. .. ""'"" - .,,,,., .. ,,, ... Sll•• """'-" .., ..... .,,_, ..,..,.. ,,,.., .. ,,.,.., .. 
""' Fondr,~Qt~ 

...,_ ~5.SUNIOIOSY ,,oo,uoa•us ~Wlhldli .,,,.... 
OTfiASAV\Ol.li """ 

TOTALAYUOAS SOCIALES $2,411,312.ot 

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,481,312.OC 

E.OCICIO fUOITE DE FINAHCIAIIEHTO T1PO Q,\l'T0 CAl'll\JLDDEI.OASTO CONCffTOOEI. ,AIITIDA08DICA EHEJIO FEBIIEJlO IIAIWl AIRIL IIAYO JUIID JUlJO AOOSTO 5['11-l!E OCTUUE IIOYIEllllltE ClCIQIHE IIOIIT0 TOTAL 
GASTO ¡,.&/TORIZADO ANUAi 

"" fOfldDO.-.•~ r...•c.., ■aowaa. ~ V t01.11'0Dl w.... .... , .,. .... ... ........ ,. .. .... ., .. IO.E .... ... ~ .,,. ., .. ........ 
IIMJEIIWfNWOIUS -TAAOCIN -· 

:t22 F.-o~Ol:P~ --- 81ENEI ~S. W)8llWl0 y E0UPO DE &a.-.•~, .. .,_. .... ... ., ....... " -" ,a.o: ... - ... "-" noc ., .. ,,....,,. 
ltlil.F-91.E.1 ! IN"MOII.ES - ~··-

TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION S124,O0G.OC 

E.BC1CIO FUEIITE DE FIIWICIAMIEICTO TIPO GASTO CAPl1Ul.O OEL GASTO 
CONC8'TO DEL 

,uTIOA GENeUCA ENERO fEBIWIO IIAIZO ABIQI. IIAYO JUNIO JUlJO AGOSTO &El'TIEleltE OCTU81lf IIOYIEMBRE DICIElaRE 
MOIITO TOTAL 

GASTO iAIITOIIIZADO ANUAL 

,,_ ....... ........ v ...... o..-. .... , ... = r ... ar...i.,....._. ......... """""'°"'' .... .... ... ....... ,. .. - ... ~ u ... u •u ... , ..... 
IUJ!aU E INlNOIUI ...... ..,,. -·-

TOTAL IIOBIUARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA T1Vt $1O,101.0I 

E.ERQQO fUEIITE DE RIWICIAIIIEIITO TIPOGAITO CA"1UlODEI.GASTO COIICS'TO OEl PARTlDAGfllEIICA EllfltO fEBIIB!O - ABRIL IIAYO JUflO AlJO AG06TO $EPT1-RE OCTUBRE IIOYIEll&RE 01CIEMIIAE MOHTOTOTAI. 
GASTO ~OfUZADO Allt.lAl ·-.......... 

EDIAPOfl~~ "'t.:::·· ..,, foid,Glfwdl~ --- MBltCOYOE ""' ..... IUC UOCIJU """"' .... H .. 111.151.111 IU .... ""' ........ iliMJEil.EJEIN".'ANCJ!llE.S WOIIAICOIO 

-- TOTAL EQUPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIC $35,&Sli.Ol 
11 1 1 -o FUEN+~ ~-.:IAMJHTO TIPO GASTO CAJIITUI.D OEL GASTO CONCEPTO OEt. PAATIOA OENEAICA EHERO fEBIIEllO IIAIIZO AIRIL IIAYO JUNI) JUlJO AGOSTO SEPTIEIIIRE OC11JBRE IIOYIEIIIIRE DICIEMBRE IIOIITO TOTAL 

GASTO AIITORIZADO ANUAL 

¡ -¡.U-- -- -..,,.,. -·-- 1 --- -.a.u(_!"NOkfl """'""' - b .... ,u: ,,. .. ,u: $1.1 ... •• •• ... 18.11 ,. .. .,. ..... 
r- 1 ,,, --,~ i¡ 

TOTAL MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTM $7O,O0G.Ol 

EJBICICIO fl/8/lEoe •IAIIE!mJ Jl'OCiASTO CAPITUl.OOEL GASTO CONCEPTOOEL PAIITIDA GENEIIICA ENEJII) fEBREl!O IIAIZO ABRll MAYO JINO JUlJO AGOSTO WT!EleRE OCMRE IIOYIEIISRE CICIEIIBRE IIOIIT0 TOTAL . GASTO AIITORIZADO AlaJAl 

'"" 
2'22 ·-.~••4i-~ ( -·- ~r;=..,. ■EN!I fM.EM.EI ,_ ,,.. ..... .,. ""' .... ., .. .,.. .,. ... ■-'< ... .... so.o """"" , ,.. 

'-- "-- '~ TOTAL BIENES INIIUEBW $71O,IOO.Ot 
~ ~ ...._..,__ -

- ñiicJOAaTO CONCif'TODEL MONlOTOTAL 
ESCldO i.-lVBllEiDi:-..Mcll . lQ CAIITIA.O DEI. GASTO GASTO PAATIDA OENEatCA EIIEIIO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUlJO AOOITO SEPTIEIIIRE OCTU8RE IIOYIE118RE OICIEIIIRE AIITOIIIZADO Aljl)Al 

"" FO'llato...l.,....... ........... ·-- ACTM>IWTMCaaf.S - ,., ..... ..... -~ ..., ... .... ., .. .. su: r\ ... ... .... .. ..... ~ I INºNO&n 

~ ! ~ ~ \ 

Ptlglno & do 15 

o~ ' 

<u<b <>'> ~ (sít.(!t0/10 C)FoY1C) 
~ \""º" J~,._ C. 1 

I d -··-



TOTAL ACTIVOS INTANGIBLE! $20,000.0C 

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE! $959,656.0C 

TOTAL FONDO GENERAL DE PARllCIPACIONE! $21,845,545.0l 

EJEIICIQO FUENTE DE f!NAIICIAMIEHTll l1PO GASTO CAPl1ULO DEL GASTO CONCEPTO DEL PAIITl)A GENEIIICA ENERO FEBRERO IWtZO ABAIL MAYO JUNO JUl.J) AOOSTO SEPllEWRE OCTU611E IIOIIIE118RE DICIEMBRE IIONTOTOTAl GASTO ~ORIZADO ANUAL 
ltEMIJNEMQON(S M. ~ba • ..,,.,. ,, ........ 111, ...... ''"'·"'" "'"''-' ·-· """'' ,.., ... f l63,A61.0 11,IOI.S!U ""' Fetdcl•FoNi11oM.nc,Olf .... ..._ WM001 PUl!)JW.ES ~OECAAACTBI: 

'"'''"" , ........ , "''"'" , ........ , -= --RE.~Al 

"''-'''-' "" Foi'dll .. ~MinclNI -- ........,....,_,, "°""""'-OECNIAC111< O.IN s,,,..,.. ..,. .... , ""'""''· 
,_, .,,..,,. ""'"": .,,. ...... ........ ........ , ......... llOlOOOJ Sl.<».000.0 -

TOTAL REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,433,616.01 

EJEJU:ICIO FUENTE DE FIIWICIAMIEHTll llPOGASTO C/J'tnJL.OoaGAS"TO CONCEPTO DEL 
PARTIOA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL GASTO MAYO JUNIO JWO AGOSTO SEPllEIIIIRE OCTUSRE NOIIIEIIBRE DICEll8RE MONTO TOTAL 

iAIITORUAOO AIIUAI - -·-.,,, FordolMFoaniD~ -~ SflMCIOS""""""" 

_, 
~, ,..._.. ""' .... ,.,, 

'" ., .. WI l>.OC '"" ... '"' IOJJI "".,."' ll2l.13U ,_,, ....... 
TOTAL REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $325,9311.01 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $4,760,5$2.01 

EJERCICIO FUOOE DE FINANCIAMIEl(TO 1lPO GASTO CAPIT\Jl.0 DEL GASTO CONCEPTO DEL 
GASTO PAIITlCA GENEIIJCA ENalO FEBRERO MARZO ABRIL IIAYO JIJIIIO JUUO AGOSTO SEPll-RE OCTU8RE IIOIIIEIIBRE OICIEIIIIIRE 

_,,O TOTAL 
~ORIZADO ANUAi .. .,, ,...~ ... ,.l'!Wlf -- Mit,TEfllAl.ESYaNt-lSTRO! i-=.:... ..... "'"º ,,.,,,,, 

"""º l1 211.01 '"-''"·' ..,., . St02Sl~ ...,,.. SIO~C "ª·º StO)!IJ.tl "ª" Ull.2Sa.D .,,_ ... DEOOCt.14D.'TDSY 
""11CUl.0S l>flQALfS 

W.TERW.Ea DE 
~ ....... ""'4-. ....... ... ,,...,_ . ... kC ... ... .,,, 

fOIGlcllFOMntl~ -- * TERIN..ES V SlMHSTROS OEDOa.lEllro& Y 
bttd-::ad6ndt __ , .. , "'·""'' ... ., . .... .,_, "'ª· ARTICIJ.OSOAaAI.U 

,._...,. 

TOTAL MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICUI..OS OFICIALE! $120,0De.0I 

EJERclCIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO llPO GASTO CAPIIUU) OEl GASTO CONCEPTO OEL 
GASTO PARTIOA GENERJCA ENERO FEBRERO IIARZO ABRIL MAYO JUIIIO JUUO AGOSTO SEPTl-RE OCTU611E NOl'IEll&RE DICIEIIIIIRE IIOIITO TOT Al 

iAIITORIZADO ANUAi 
.,,, ~-r:...1i41,-q111 --- i.TEIIM.E.SYAR11CU..06 

W.TVIW.BYSI..IINSTRO! 0€ CO'lo'STYMXION Y DE 
-011 

Mllltlllftlittbr - .......... "'-""" 11,.,,.. ,,,- ms.1 111.ZSO.D( 111150.DC $11.Z,,.OI 1t1B.I l 11.250.0. "~""" 110.1511.0I 1134a4 

TOTAL MATERIALES Y ARTICUI..OS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $134,BOG.DD 

EJERCICIO Fllflm OE AHANCIAIIEHTO Tll'O_ OAs:tq_ WllllUl~OASTO 
CONCEPTO OEL 

GASTO PAR110A OENERICA EliERO FEBRERO IIARZO ABRIL IIAYO JUNIO JUUO AOOSTO SEFTIEMl!RE OCTIJ6RE NOl'IEIISRf DICIEl!IIRE llOlnO TOTAL 
i,.IITORllADO ANUAi -

M4TERW.ESY~ 

POOOUCll)OWW:OS, --· .,,, -, ... ,._ ~--- ~llCOSYDE ..... ...... ....... ....... "'""' """"' ....... ....... ....... ....... ""'"' "·"'· .. ..... ~ o / WOIIAT0AIO --::l N / \ 
c.,;{""""" "'mwnv,+mos l'IIOIILC10S""""°'- - ·- ....... ...... 11/XIU ""' - _,..,.,., .. ..... , ........ ....... ....... ....... ........ """'" SJJlDO.OC llJlDOI ....... ~"Q. """""""" 

.......... 
1 

,, , """"""10$""""°" .,,, -· li:i,,~- -~ "'1'UON.EfY9'.l<flSTl!OS ~TICOIYt'E --- .,,,...,. .... .. , ,,,..,.. ... ... "'·••u "'' "~ ,,...,., 
"" lt3JCO.O 11:»0.501.0 1 - r .....,..,_, 

~IF' ;::: !-r. '--' -~ 11 TOTAL PRODUCTOS QUIIICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORJC 1256,500.01 

\ \:l-\\':S \~✓-
~ 

\ I 1 
t') 'f, / TOTAL MATERIALES Y SUll1NISTRO! $510,500.01 

EJEllC!CIO :/mm DE fl!IANCIAMDTO' 11'0-00TO ~~DELl1STO 
CONCEPTO DEL 

'ARTIDAGENt"RICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUU> AGOSTO SEPllEMl!RE OCTU81lE NOVIE118RE DICIIEIIIRE IIONTO TOTAL _,.o 
IAIITOIIIZADO ANUAL 

\ '''l'"''t-"'~-
-, ..,, 

~~-
~e~- WMCIOI...,,... 

, __ 
........ ........ ,. .... , ...... ,, ... ........ .. .., .. ....... ....... .. ..... ........ ... ,,u p,o,u --

.,, FOl"dD•,_...~ ....,_ -·- .,_.....,. -- , ....... 110,DCUOI 111.DOU 111Ciil.OI 11 100CI.IC 11, ..... 111.00U 111,DOO.llt ,,._ 
'"-""" '"-"""' ,,,,,..,. .,., ... 

Página 7 de 15 



kMCDdlm::atadt 127J1 -, .. ., .,~~ "22 '9'dolllFoalll'IID ........ -- '8MOOSllf>ll!WU S8MOOS IASIC0& --· 11.1,. 17!00 ...... $1~ 51.SCO. .,...., .,.,.. .,.,,. .. l 125100.IC - --
TOTAL SERVICIOS BASICO! $330,000,0l 

EJERCIQO FUENTE DE FlNAMCIAl!alTO llPOGASTO CAPfTUUl DEL GASTO COIICEPTO DEL 
PARTIDA GENElUCA EIIERO fURfRO MARZO ABRIL IIAYO .-INIO JUUO AGO$TO SEl'TlElaRE OCTUIIRE NOVIEIIBRE OICIEilBRE 

IIOIITO TOTAi. 
GASTO AIITORIZl<OO MIUAL 

SélM00SDE 
1"9TAUCIOII. SIM:blrlllhoilliol)' ,.,. .,,. su ...... "'" Fo,GidlFDIMná)lulclNI -- SBMCIOIIGEN!RAlf< - ........ ... , .. .... l2A,OOIJ( .. , ., .. .... , ... 

lWITEM"9/IOY -·-"'""""""° WMCIOIIDE 
llio'STALACION. -•-"'> 1022 Forot•~~ -- ISMCIOIIGENEJW.EI - l2JiOIUI( ruoo.o 12.000.0 -"'"""'· - "~' ll.!OGJ< l?JIOIJII "''"'' S,JlllllO ,,...,. 12.0)0.1; S>JIO)JI( S,JIIIO.O "''"'" co-

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENI .. ENTO Y CONSERVACIO! $94,000,0( 

EJERCICIO FUDITT DE FINANCIAMENTO llPOGMTO CAPfTUU) DEL GASTO CONCEPTO OEl 
PARTJlA GENERICA EIIERO fE8RfRO IIARZO ABRIL IIAYO JUNIO JUUO AGO$TO SEPllaaRE OCTUBRE -EIISRE OICIEIIIBRE IIOIITO TOTAi. 

GASTO ~ORIZAOO ANUAL 

SE.'MCIOSOf 

__ .. 
"22 kinODá~tiu..,pll -- '8MOOSG8ERAUS COlrilHCAQON SOC"'1. y ,,,..,.. ,,,...,.. 111JiQll.(U 131, ..... 11.Z.OIIJ $tlfOU 111080.0 I IIO>C.lli 121,0IIO.O 111.DOC.m 111.im!JI' 111.ooa.oi I UID«lD.tw -- """'"""' 

TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBUCIDAC $190,000.0( 

EJERCICIO FUEHTE DE RNANCNEI/Tll TIPOOASTD CAPIT\Jl.OOEl.QASTO CONCEPTO DEL 
PARTlOA GENEIUCA ENERO FEBRERO IIAIWl ABRIL MAYO JUNIO JULIO AOOSTO SEl'TlBaRE OCMll!E N()o;iEJ18Rf DIClEIIIBRf 

IIOlffll TOTAi. 
GASTO AIITORIZAOO ANUAi 

,.,, FO'lllt.,...."'~ """- Sf.RVIQOSGEJEAAL.ES SEfMCIOSOE TRASlADO Vlllcoten•pn llll,7'0.11 111 ..... 111.ZSO.f! ........ lli,2'0J ....... ,.,,.. . ,.,.,,.,. ,.,., .. "'-""" ....... 110.lSO.O ,,...,. .. 
VYIATK:05 

TOTAL SERVICIOS DE TRASLAllO Y VIATICO! $160,000.01 

EJERCICIO FUEHTE DE FINANCIAlltElffll 1lPO GArnl CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO OEl 
PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL IIAYO JUNIO JUU0 AGOSTO SEl'TlEIIIBRE OCTIJSltE NOo;iEIIBRf otCIEIIIBRE -TO TOTAi. 

GASTO IAIITORJZAOO ANUAi 

"22 íOl"do .. FOMIMIIMIIOOII o. ........ IIDMCIOS"""""'8 IIDMCIOSIJFICWll '--•~ ... ~, , ... ... ... "" ... .. , .,.,,.., . "'·' ... IDJ , ....... 
.,,, FOl'dtldl~M..r~ 

...,_ 
WMCIOII G0oAta SONICIOS onaAI.C! O...dlontt11•III)' - •= ., .... , su, .. stm< ....... ""'ª ... ,,u ...... , Sl;al.O ,.,,,., '"-"'' lt,llJOb $110,7:,\UI 

- 1 - ~ TOTAL SERVICIOS OFICIALEl $290,732.01 
~ -

EJERCICIO FtplE ~-ro TieOGASTO CAl'ITW)DElGASTll COIICEPTO DEL 
PARTIDA GENERJCA ENEIIO FE8Rflt0 MARZO ABRIL IIAYO JUNIO JUlJO AGOSTO Sfl'TlEIIIRE OCTUBRE -EIIBRE DICIEMIRE IIOIITO TOT Al. 

~ - ' OASTO IAI/TORIZAOO ANUAi 

""' ~~ 
1 OTAO&WMCIOS .,..,.,,. $17 ..... 

1 ~~~~ ~GaERAUS GE>EWfl ---\ 
,,..,,.. 111.SX.t ........ 115.IGOJI ,,...., .. SU.!XI.C ,,. ...... 115 ..... 115 ..... S15,50C.D ... .. ~ 

""' ~;.~~ .... Qrio,a ~_,. amos SERYK:105 
_, _ 

PIJOO.O .... ... so.• ... , ... .,. IO.D .,. "'' IDJ ... PI .. J 
1 1-,--.... , 

_,. 

,l\-:;'..~L l TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALE! $234,800,01 

¡~I ~f'\ > - /y 1 
TOTAL SERVICIOS GENERAL.El $1,298,732.01 1 1 

EJERCICIO L F~.NCIAl!EIITI> !IPá"GASTO CAl'I~ DEI. GASTO 
CONCEPTO DEL 

PARTIDA GEMEliJCA ENeR0 FE8RERO IIARZO "8Rll MAYO JUNIO JUlJO AGOSTO Sfl'TlBaRE OCTUBRE NOVIEIIBRE 01CIE1118RE IIONTOTOTAI. 
GA5Til iAIITORllAOO AHUAl - '- -- _,. 

2022 F'ctdl•~M.l!boa """~ - ...... -, "'"""'"""""" 
_ ...... ......... "'"""' 

,....,,, ........ .... ,., . -· ....... ........ ...... , 14'J'IIOD ........ "'..,. . ,,,, .... 
OTAASA~S ,.......lftMWU 
, .............. a.c., ......... ....... "-""" l2JIIIO.O SUIU 12.,.. WIIJ.I ....... 12Jlll0.I) 12, ... ,,, ... ""' F'-ordt·F•--~ ,_.,,._ ASGW:10.liCS, SUM0IOS V A'/\JDMSOClolUS ruoo.• S,Jllllll ..... 

OTflltiAV\AJAI 

_ .. _ 
~ .. --· ,.,, F'IWlll.r-a..... .......... ,_..,_ 

""'"""'' AVUQM 90CIALES ~Wtllnná ,.,,,..,. ll>Jl00JI l'IAO "'""' St• 5CD.III "'"''" 11'0H 11uao.c S11.:GP.II J14~ St!l..nlJII ....... 1!10471.0 
01!lMA"""'8 .... , ....... _ 

11.1::,.s.u ,,,,_,... 
'"'"""' 

,.,, F(ll'(lo•f.o...-~ 
...,_ .............. ..... tio,y A't'\.NlQIOQAUS A,_... ..... ,~ .,,,..,. IU7~ 1m.-, ,,,,.,... lt2UW.1 l 123JI .. < SIZ2M.CC ,,,, ...... $1U.5CUI Sl,514,Q .91: 

D™SA"""'8 

~ ~ w 
TOTAL AYUDAS SOCIALE! $2,323,276.01 

O~--e___ (3 íl_@'--CI I t CJ m-¿;ocO <x~<) ~,~~ jV<;I'- e Ptgina, 8 de 15 

\ 
~ ú /) ".:---"' ' 



TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDA! $2,323,271.0C 

EJERCIQO FtJEJm DE FIIIANC"-MIEHTO TIPO GASTO CAPITIJI.O OEI.IIASTO CONcEPTO DEL 
GASTO PARTICA GENEIUCA ENERO fEBRfllO IIARZO ABRIL MAYO JUNIO JUlJO AOOSTO SEPllEIIIRE OClUIIII.E IIOI/IEIIBJIE DICIE118RE IIOIITO TOTAL 

~ORIZAOO ANUAL 

"'" Fffllll•~Mt.ne19111 -·- ,._........._ M06I.IAAIOY~PODE e..11110011011110ydt .... ... NIJEBlES E~ -lRACOH 
¡....,.. •• _ ,., ....... ., . .... .,. .... ., .. ,.. su so• ... ..... 

""' ~ -F"ooal..._,....,... --- lla&Ml.&l.E.8., ~ Y E:OUPO DE ~ ... , 
IO.O ,., ... llODOO.C .,. so.o .,. ... .,_, ... IU so.o ..... u N1J!!J1.U E INWOtlt.ES -lRACOH -= FON»dtf-..~ --- ·-- ~ Y EQIJPO DE t,.,,...-•- .,. so., 11.1 m .... , IU so, .,. .,,, .,, 

'" su so• ,,.,.. .. lt&IJEa.E.SEWWCAaD -- -
TOTAL MOIMUAIUO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIO► $115,IOG.01 

EJERClaO FUEKTE 0E FIHANCIAIIEIITO 11POGASTO CAPfTULO DEL GASTO CONCEPTO DEL PARTIDA GENEIIICA ENERO FE8Rfll0 IIARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEll!RE OCT\J8RE NO\IIE.llllltE OICiEMBRE MONTO TOTAi. GASTO iAUTORllAOOAHIJAI 

IIEHES MlOI.E!. 
__,,y....,, C.....ti_.._,. 

IOJI ... , .. , SO.DI ..,_ .... ""' f'O"dadtr,_,.,~- """*"'°"' -y ... ,,...., 
""' SO.DI .. ., ... so.o lll IMJEBlfS E INWOBLfS 

RfCRel,llVO 
..., 

""' r-ondD•Fo--.~ 0-.litCIIPilll 9100li,l,IEll,..C3, 
NI.JEaU E tílNOl!ll.ES 

"408IUARIOYEOUPO -y 
Rfeft!ATIVQ -·- ""' IOJI ,.,, ,., .... ., .. 1-1.DI ., .. ,.., ., .. 11.1( , .. , SO.DI SUIOO.t 

TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO EOl/CACIONAL Y RECREATIVO $30,100.0C 

EJERCICIO FUENTE DE FIIIANCWIIEITO 111'0 GASTO CAPIT\Jl.0 OEl. GAS TO CONCEPTO OEL PARTIDA GENEIIJCA ENEIO FEIIWIO IIARZO ABRIL IIAYO JUNIO JIU) AGOSTO SEPTIEIIIRE OCT\J8RE N0\1E118RE DICIEIIIRE MONTO TOTAL IIASTO l,.1/TORtZAOO ANUAi 

IIIEttiMUEJl.ES. Eat#OEl'GTRIM9lrM. &,.Oldlil:oy• 
IU 

,m Fotdt·~~ -·- loEICOYOE ... .,_. . , .,,.,.. . .,. so• ... ... !O.O ., so• "''"º NUEBlllEINlANGla.EI 
IAJORAlt!ftlO -

TOTAL EQUPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LASORATORK $25,800.IH 

TOTAL BIENES MUEBLES, INMIIEBI.ES E INTANGIBLEl $160,00G.OC 

TOTAL FONOO DE FOIIEI/TO MUNICIPAi $9,053,060.IH 

EJERCICIO FUEJm DE FIIIAHCWIIEJITO TIPO GASTO CAPIT\Jl.O DEL GASTO CONCEPTO OEL PARTIDA GENERICA ENERO FEBIWIO IIIARZO ABRIL GASTO MAYO ~ JOIJ) AGOSTO SEPlJEIIIRE OC1\Jl1lE NCMEll&RE DICIEIIIIIRE MONTO TOTAi. 
!AUTORIZADO ANUAi ... _..oc 

"" FO"QI. Aulraci6n, ~ ..... .,,,.. IIA""'-'l.ESY .... IIS- '°"""""""-~ ..... ~~,..-. ... .. , ,.., .,..,.., ,.. .... .... ... .,_ . •• P.• SO.DI "'""~ DE OOCIAE:"lOSY ff'C ..... ~ 
ARTICWJ6""""'8 

TOTAL MATERIALES DE AOMINISTRACION, EIISION DE DOCUIIENTOS Y ARTICULO$ OFICIALES $20,0DO.OC 

EJERCJao 
F+~. 11POGMTO CAPITUl.O OEL GAaTO CONCEPTO OEL PARTICA GalfRICA ENERO FE8REIIO IIIARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEIIIRE OCTV8JIE -- DICIElll!RE IIONT0 TOTAL GASTO iAUTORIZAOO ANUAL 

..JJ.--f-,..- 1¡¡¡,_._,~-·- M.\TERIAlESY.tJmCV..06 et.,.....,.aa.. "" ..... ~ Df CONSTRI..CQON V DE .,. , .. , ........ IHIU ... IU ,.,,,u .... ,.,,,. .. .... IU SO.DI ... .,, . - """""'°" -~,~ 
.1 / ... /// - : I TOTAL MATERIALES Y ARTICULO$ DE CONSTRUCQON Y DE REPARACION M0,.425.0C 1 . 

EJERCICIO ~ tJnEOE / Jll'OIIASTO CAl'qULO OEL GASTO CONCEPTO DEL PARTIDA OEml!ICA EMERO FEBRERO IIARZO ABRIL MAYO JUMIO .IUUO AGOSTO SEPTIEIIIRE OCT\IIIRE NCME1181!f DICIEIIBRE ll()jjTOTOl AL 
• 1 GASTO 

iAUTOIUZAOO AHIJAI 

r¡-.. ~ i~ :¡ '"'"""'"'"·'tf,'1""" 
J'RODt.CTOSOI.MOS. .... "" ,.._,""'~ F~VDE Obct~MJIICDI .,_, ........ .,_ . ....... ... ,,,.,, ... ... '"-""-" •• .,_....,. ... 111u,a.o ./. 1. "'"""'"""" ¡:;, / i '~o/ -'r _./ ~111 TOTAL PRODUCTOS QUIWCOS, FARIIACEI/TICOS Y DE LA80RATORIC S116,92ll.OC 

lii! t ~o ---.._ '';j~ i ' Y,"'> TOTAL MATERIALES Y SIJIIINISTRO! sm,353.oc . " J. .... 
"-"·-" lttPfTIA.o '-GASTO CONCEPTO DEL l!ONTOTOTAI. EJfRCICIO Flll!IIQ_OE~~ GASTO PARTICA GENERICA ENERO FE8REAO MARZO A8AIL MAYO JUH10 JUUO AOOITO SEPTIEMIIRE OCTU81'E N0\1EIIBRE DICIEMBRE l,.UTORJV.00 ANUAL 

~ -- 7 
SEJMaOIO< ~--"°' "" ,:,...,. Rmlnd6n,~ -· ·- ....... ... ,.~ ....... """'" , .. , . .., "'"'-" .,.,.. ...... ....... -· IUOG.DI ... ..... --.. ~ """""'"""" -

] TA SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $59,600.04 

~\~ ~-e 1g f2@V II C) (Ceot?Ó 'l<:_r Cl,¡,..,, ~ ~uc~ ~ ~~ 
P,gina t de 15 e .J I l::> 

rJ /f¡:¡,,tt A e 7./ 



EJERCICIO ftlENTE DE ANANclAIIEIITO TIPO GASTO CAPITUI.O llEL GASlO COMCEPTO DEL 
PART104 GENERICA EllEIIO FEBRERO W.IIZO GASTO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMlll!ó OCTIJ8RE NO\'IEIIBRE DICJEll8RE IIONTO TOTAi. 

AI/TORIZAOO ANUAL 

SEJM006D< --.. "" ~ · Alulmcii!ft,~ """'""""' SEIMCI06 G0E!ALE$ CCMUICAOON SOCW. Y ,....,... ... 
'""""""' - ... ,., .... .... .,,. so.o .... .... so.o .... S151JIIII.I 

TOTAL SERVICIOS DE COIIUltCACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,000.01 

EJERCIQO FUEIITT:OEFIIIANC~ T1PO GASTO CAl'IT\A.OOELGASTO CONCEPlO DEL 
PARTIDA GENERICA EHfJtO FEBRERO MARZO ASIIIL GASTO MAYO JUfilO JIU) AGOSTO SEP'\'IENRf OCnJ8RE NO\'IEIIBIIE DICIENRE IIONTO TOTAL 

¡,.t/TOIHZAOO ANUAi 

"" Foró). Alal.mcittln,~ -- """1QOSGE>Ef<AaS OTAOl&arYICl05 °"' ....... "" .. ....... .,_.,._ . ,...,._ . 
GOOAI.O "·""' ...... ....... """'" '"·""' ,.,.,,_, 

"·""" "-""" ,...,, .. "' ... 
TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALel $65,000.01 

TOTAL SERVICIOS GENERALEl $149,608.01 

EJERCICIO FUENTE DE AHANCIAIIIEIITO TIPOGAITO CAPITlJU) OEL G.<110 CONCEPlO OEL PARTIDA GENERJCA ENERO FEBRERO W.JIZX) ABRIL GASTO IIAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllENRE OCTIJ8RE NCMEll8RE OfCIEIIBRE IIONTO"TOTAI. 
!AllTORIZAOO ANUAi 

,.,, fclllg . ~,~ -- TlWISffl!ENaAS. 
~S. SU8810l06Y 

OTWA'l'l.DM 
A..,....SOCIAUS A,_._..,~ ... ,.....,. ,.., .... , llOmc ....... ... ..,_.., . 151,111,C '" ... , ... ... ..,.m, 

'"' foro> cll fllcllaidllnf~ -- TIWIHJIEll>AS, 
~S, RQDtOSY 

OIWAYI.OM 
Al'UIAS SOCIAUS --· ~.,,.....a ... ... ... .... ...... ... '" 

,,...,.. .., 111¡,oo., .... ... SIVICIO.f -- --· "'2 Fonoo•~,~ -- ~S.UIIOKll' A'1JOM50CW.lS ~ .,, ... di 13.500JJ s,.s,,., -· ...... ..., ... .,_,. .. ,,,.,. ...... suou .,.,.., ...,... "-""' ... ... OIWAYIIIM .... 
TOTAL AYUDAS SOCIALEi $617,7TT.OI 

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S617,7TT.OI 

EJERC!aO FUOOE DE FIHANCIAIIIEIITO TIPO GASTO CAfflUl0 DEl GASTO 
CONCEPTO DEL 

PARTIDA GENERJCA ENERO FEBRERO IIAAZO ABIIIL GASTO IIAYO JUNIO JUUo AGOSTI> IEPTiaeRE OCTIJSRE NO\'IEMSRE DICIE.llllRE IIOl<TO ltlTAL 
AllTOIUZAOO AIIUAL 

""' ~·~,~ o.tiat,fM ·-- WJIIMJAltO V EQUPO tE -=::::::.. .... .... so.o IUJE9LE5 E IN'WQILES -- .,..,.. .... ,. .. "" .... ... .... .... N g "'-""-" 
TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE AOMINISTRACIO~ $50,626.01 

EJERCICIO FUENTE DE AIWICIAIIIEIITO TIPO GASTO CAPlllJUI DEL OAS!tl CONCEPTO OEL PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL IIAVO JUIIIO .IUUO AGOSTO SEPTIEIIBRE OCTUBRE N0\1E118RE OICIElll!RE IIONTO TOTAL 
GA8"10 !AIITDRIZAOO ANUAi 

."'81.......,., - = -·- ..... "" f<ndg.~,~ --- tUJEeltt E INWOet.EB EOI.OPOCY 

__ , 
'8RAUE>n>S -- .... ... ~ .,. . .,, . .... wc ., . .,_ . $U ID,O< IJ.DI "" ,,. ..... 

TOTAL MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $70,GDO.OC 

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE! $120,626.01 

= - _,, ... 
----r - 1 TOTAL FONDO DE ASCAUZACION Y RECAUDACIÓI $1,055.356.01 

1 FUOOEOEF~~ 
- CONCEPTO DEL E.OCICIO TIPO OASTO tAem.olo DEL GASTO PARTIOA DENUICA EHEIIO FEBRERO W.lllO ABIIIL IIAYO JUNIO JUUO AOOSTO SEP'\'IEIIBRE OCTU6RE ND'IIEIISRE DICIEIIIIRE IIONTO TOTAL 

GASTO ¡,.t/TORIZAOO ANUAL r-~--- ¡ ._ .. 
l~ TA.l.AQON. BtnicGdttroltay "" ~e,,-.,. IBMCIO!GBEAAlll ,,.....,..,, ,,,. ... , .,....,_, .,_ . ... , .. 

"' "·' "' so.e .,~ ... ... ... u "t'"""- ~ ~ -.r,oy -·-1 """"""""" ' ,_ -,_ 1 ~,;; TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTEltMENTO Y CONSERVACIOI $39,852.0C 

\ \'(o·• ' In ~-~ ~A TOTAL SERVICIOS GENERALE! $39,152.01 

;:::;! 1 '--' 1 TOTAL FONDO DE COMPENSACIÓN DEI. IIIPUESTO SOBRE AUTOMÓVll.ES NUEVO! $39,852.Gt / 

EJUCICIO 1 e oJoo.-=~ 1 T1PO =-1 WJTLlD DUASTO 1 CONC~~ DEL 1 'AIITT)A GENEIIJCA 1 ENERO 1 FEIREJIO 1 IMIIZO 1 ABRIL 
1 

MAYO 
1 

JUNIO 
1 

JUUO 1 AGOSTO 1 SEPllEIIBRE 1 )CnJ8RE 1 1 IIONTOTOTAL ND'IIEMBRf OICIEIIBRE "llTORIZAOO ANUAL 

~~~ 
r-. 

r r 

jzo_r ~ -~º" ~ ~· - Z-1/e_ f3íl.~U /( 0 O.Fé7'YL éJ Jvcl" C. 
Página 10 de 15 

d :t\ ~ j 
l ~✓ ......... 



SOMaOIDC 

""1 , 
m~ 

IMSTAIAOOII ~-~, lt:22 lllf'i,11111>5cD.lt......,...,.._ ....,_ lifJMCIOSOENE«AlES - ,.,..,. lll .. ., 
" "'"" .. ... St251il.ll ...,,.,.\IOOOV ~-·_,_ 

"""""""' 
TOTAL SERVICIOS OE INSTALAOON, REPARACION, MANTEIUIENTO Y COIISERVACIOI $125,796.0( 

TOTAL SERVICIOS GENERALEl $125,796.01 

TOTAL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVO! $125,716.0C 

E.OCICIO fllENTE DE FIHAHCIAIIIEIITO llPO GASTO CAPITUlO OEl OOTO CONCEPTO DEL PARTIDA OENERICA ENERO FEBRERO MARZO AIIRIL a.uro MAYO JUNlO .IUUO AOOSro SEPllEMIRE OCIUllllE NOVIEMBRE OICIEll8RE IIIOIITO TOTAi. 
¡.t.llTOIIIZAOO ANUAi - ~---, ...... -·- -- IER\1()08 GaERALE6 &EIMQ08....coe -·- ''""• .,.,,11.1 $4i.11tc "'"" 

_,,. 
5MJH.DI $,W,111,111 "411UI 1<1,111, $,Q,lfU: $43,111.QI l,aJ,111.QI 15'1.l)U 

TOTAL SERVICIOS BASICOS $537,732.0C 

TOTAL SERVICIOS GENERALES $537,732.0( 

TOTAL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIÉSEL S537,732.0C 

EJEACICID FUEIITE DE FINANCIAMEIITO TIPO GASTO CAPITUU) OEL O.Uro CONCEPTO DEL 
CIASTO PAJ!TlllAGENEUA ENERO FEIAEIIO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SErnEMIRE OCTUBRE NOYIEIIBRE DICIEMIIRE IIONTOTOTAL 

¡.t.llTOIUZAOO ANUAL 
.... TfN,WO( 

""' ~toa.t-~ -- UiiTBtiAI..ES Y su.lllfSl'RQS ¡.,MN8,_ EMISIOI M,lal ...... , .... .... JO.O .... .... , ....... .... .... "'·' .... .... '"" .... I I0.00.0 DE OOCUl,IEtr-'TDI y ............ 
AATICU.01 ORCW.ES 

TOTAL IIATERJALES DE AOMINISTRACION, EIIISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALEl $70,GOG.0C 

EJERclCIO FUEIITE DE flNANCIAMEHro TIPO GASTO CAPlllJI.O DEL GASlO CONCEPTO DEL 
PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO IIARZO ABRIL MAYO JUHIO JtlUD AGOSlO SEfllEMIRE OCIUllllE NO\IIEJ18RE OICIEIIIBRE MONTO TOTAL GASTO ,\UTORIZAOO AIIIJAI 

""' ~--•Rt. -- UiA i'tRIM.D Y SMNSTROS AUIJDllllO V """""" 
u-.-..... .,..Jo. ........ ... , M.O - ....... , ,, ... ...,u ..... Sl)lOOI ,,...., 

"""'º 11.DOOD ,,...,. m.1011..c 

"" ltr~IOOftll'-- -- MA'l'EAIAJ.-ESYSIMNSTROS AlAOotlOS V 1/T'EnSa.CS --- Sl1,66UI ....... ...... 110.!<11.1 ...... .. ...... "'"'~ •651.c ...... , ,~ ...... ,,,., .. ... ,,u S11tttU ....,.. 

TOTAL AUMENTOS Y UTENSIUO! $129,816.01 

EJEIICKlO FUENTE DE FINANC IUIIEJffl) Tl'OGASTO CAPITIJU) DEL 0Al10 CONCEPTO DEL PARTIDA GEHERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL GASTO MAYO JUNIO JULIO AGOSlO SUTIEMIRE OCTUBRE N0',1EM8RE DICIEIIIIRE MONTO TOTAL 
¡\IITORIZAOO AHUAL 

,.,, ~~~Re,,. """°"""'" ..-i'ERl,\l.ES V st.\lttSTRm COMIIIJSTIBI.ES, ~ .. Wirt:a-., 
12.t:O.O .... ... UJ8f!CANTES Y AOfTh'Oi ...... 12.CIIC.C! ...... 12.00:>.0 ,,,, ... .,..,. . ,,,..,., S2J!U = .,...,,. s,a""'"' 

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVO! $20,G0UI 

-. ---- TOTAL MATERIALES Y SUMINISTRO! $219,116.01 

I •UEIITEI ' -
¡11Po'GA&TO CONCEPTO DEL 

IIONTOTOTAL EJEIICIQO ~~y CAPITULD DEL GASlO 
GASTO PARTIDA GENEll!CA EIIEllO FEBRERO MARZO AIIRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJ8RE NO\lla.&Rf DICIOll!RE 

IAIITOIIIZAOO ANUAi , 

~~ 
I"'· ......,.,.-k,. SOMCIOIDE 

.,,._ .. 
"" .... -- ~t.lJEtffll 

,...... ...... , .... .... , ........ ,., ... , ... S11UXIO,DI , ....... '"""·º ... 11C.DXI.Oi ., .. ,,.,,., .. •~ .... ,.,. .,. -
""' ... ~ l ti, / -- ..... ,.,.,.~ SélMOOSDE orm.~ .... .., ".colº .... ,. .. so.o .... ... !UOOJl ,., .... ., . 11, ... ~ 1~ ARR91JAAt9lTD 

o :r: )' -

=- TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTC $80,GOG.01 

EJERCICIO fllENTE ~f "'~ TIPO OAITO CAPITIJLO OEl OASlO CONCEPTO DEL 
PARTIDA GENEIIICA ENERO FEBRERO IIARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AOOITO SErllEMIRE OCTUBRE NOVIEIWIE DICIEMIIRE IIONTOTOTAL a.uro ¡.t.llTOIUZAOO AHUAI 

~ ~ -~ .,......,. .. 
' 

,,.._ .,__ ..... , ª" --J:11--' •-IMl!A10 - -·- ... ., .. Sl7- ... ... .... !U .,,..,.. .. .... ... ... ., .... 
~ .... !MN"IEMl,..,-l'OV - ., OOIIS[--- -

TOTAL SERVICIOS DE INSTALAQON, REPARACION,\ MAN'! NII ENTO Y COIISERVACION $74,004.0( 

~ ½ Í1íl.<CcCJ/l .0 r!J>OY/¿p 
'Ízoj•> ~i~oA )~~e M~ ~ Pagino 11 de 15 

~ ~ 

rJ ~-
-

---,, 



TOTAL SERVICIOS GENERAL~ $154,G0UI 

EJfltCIQO foon! OE RHAIICIAIIEHltl TIPO GASTO CAPl1\JUI llEJ. GASlO CONCf:PTO OEL 
GASTO PAJITICA GENERICA ENERO FEBRERO IIAJIZO ABRIL MAYO .MIO JUIJO AGOSTO SEP11EIIISRE OCTU&RE NOVIEIIBRf OICIEIIBRE MONTO TOTAi. 

i,t.1/TOl!IZADO ANUAi -- 11'V2.1M.D 
xn -~---iw!II """°""- ~IUS!llOSY AYU!>A>i!OCIAID A)'ldalD'Cállpemxa ,,.,..,_. .,....,_, ,....,_, ,....,_, 157,5W ......... $61""'1 ,.,..,., ......,, ,.,..,_ . , .. .., .. 161,612.il OlMSAYl.OU 

TOTAL AYUDAS SOCIAi.El $702,1801 

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDA! $702, 184,01 

E-'EACICIO FUENTE DE FlHAHCIAIIIENTO TIPO GASTO CAJlfTUU)llEJ.OASTO CONCEPTO DEL 
PAIITJl)AOENEIIICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUlJO AGOSTO SEPTIElll!RE OCTUBRE NOVIEIIBRE OICIEMIRE IIONTOTOTAI. GASTO AI/TOAIZAOO AIIUAI. 

,,,, 
~101tt•R.- GM••C.O- ................ ~YEQUPODE Mulütilllo6cwy so.o ... NllEBlU E IN"'ND&a -"""""' - - "'º s1,a.o ., .. .,. """'"'' ., .. ... ., .. .. .. s,, ... ., 

21122 llr~.,..,ab,- IIRñ 
...... _ ª"""- M06IUNIC! y E0UPO DE ~-~ ... ,.. .... sa,..,., 

"" """"' .... ., .. ... ., .. so.o $1◄.!XllJN 1, .. 114.ID!Jl MUBLUEIWWOII.B -- ,.,..,.. ............ 
TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIOII $124,000.01 

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE! $124,000.01 

TOTAL IIIIPUESTO S08RE LA RENTI $1,200,000.01 

EJERCICIO FUENTE OE FIHAIICNIENTO TIPO GASTO CAPl1\JUI O.EL GASlO CONCEPTO DEL 
GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AOOSTO SEP'TIEM8RE OCTUIIRf NOVIEMBRE OICIEl!IIRE IIONTOTOTAI. 

"1/TOl!llAOO ANUAi. ,.,, ----~- "'"""""- SER\,,aoe GOEAALE& WMOOS .... COI -- .,...,..,, ,,.,.... ........ ., S2>,ll3l.< ........ 125.000.11[ m ...... .......... $25 ..... .,,..,._. ..,,., .. ,,, .. u S3'5U7.L':! 
1Tehca~~~, 

~j 

TOTAL SERVICIOS BASICOl $385/147.01 

TOTAL SERVICIOS GENERALEl $365/147.01 

TOTAL IIIIPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS $385,447.01 

EJEl!Clao FU8/lt DE RNANCIU!UlO T1PO GASTO CAPIIUU) DEL GASTO CONCf:FTO DEL PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO - ABRIL MAYO JUNIO JIJU) AGOSTO SEP'TIEIIIRE OCTUeRE NO._,EIIBAE DtCIEIIIRE MONTO TOTAL GASTO 
i,t.1/TOl!IZAOOAHUAI 

f"O!'dlldl~.-.-~ 
06RA PL6UCAEN BleNfS c. ... ....,., ... .... ... S.160,\0tc .,. ... H ,., .,. ... .... io• .,,., ,., .. = Sodlf ...... , . .. ~ --- IWUI.SION P(¡MJCA 

DEDOl, "IOPÚ8LK:0 ~----" ...... ~Fedlrll -
,,, - ------,1 TOTAL OBRA PÚBLICA EH BIENES DE DOMINIO PÚBLICC $9,160,101.01 

¡¡ 1 / ~ TOTAL INVERSION PÚBLICA $9,160,101.01 

il ' 1 
.• , 

'\ 1 
TOTAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAi Si,160,101.0l 1 ' 

EJel¡CIQO Foon! DE F!HANC~ 1W'Q4AITo CAPllW>DELOAST'O, CONCEFTQ Ífl PARTIDA OENERJCA ENEAO FEBRERO MARZO A8RIL MAYO JUNtO JULIO AGOSTO SEPTIEIIIRE OC'TIJBRE NOVIEMBRE OICIEIIBRE IIONTO TOTAL ~ 
"1/TORIZAOO AHUAI 

FMID.__...,...tlf ¡:::- I'""-~ r-/,. -.,.....,,J. 'SAL .,,, -•~10t•O.. 
o/j"""~ ~11 """' 

a...t:1&1.-,INIIQIW 

""''"" u12.uu: ,,.,.,,... .,,,..,... '212.tlU 1212.t)UII 1212.t)UI 5212.1>4.0 .,,,.,,.,. .,.,,,,... 1212.IJU $212.,1)4.0I .,_,., .. ~ _ ....... , 
"' -- . - ' ) 

11;.: , ~v'I ....... -.:~ TOTAL REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTI $2,545,608.01 

EJERCIQO FUOOE DE FINANC~ EIITO ,~~º e~~ véONce,ro Ífl PARllllA OENElllCA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOITO SEPTIEWRE 0CTU8RE NOVIEIIBRf DICIEIIBRE 
"1/T=:~l 

1 ~ GAS~ 
ftltdrl.~ .... f 

,m .11'...,._..,.., ... - y .,. ,., ... ... ., . .... ., . .... .... ... ... ., .. , . uia .. ,~,..,. --·-- -.......... 
ir...~,_. .. ,....,. 

......,..,,ONE& ........ -. ,.,, --~,-•o..---=- -""- IEIMOOI PE"801rW.B .,,.,.,.....,. y ~ ... ,..., ..... ... ... ... ... "" $0J< IU ... 0,.0: ... - .... .,.. . .., . .,,.. ....._.,Dlnlt FNll'III -- ESP&:W.ES ,. ... 

4 T" 

~ 
NERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $426,151.01 

I 

~;r-(>r> 

h 

~º~~ R,(l(ll C) /J{) O>~YI~ ~~q Jv<:~ (' . ~ ~d# 
Pagina 12 de 15 

- \. o ~ 1/". ¿ 



TOTAL SERVICIOS PERSONALE! $2,172,451.01 

EJEIICICIO FUENTE DE flNANCIAIIENTII 11PO GASTO CAPf1lll.ODEI.G4STO CONCEPTO DEL PARTlt)AGflOJCA ENERO FEBRERO IIAllZO ABRIL MAYO J~ JWO AGOSTO SEPTIEIIIRE OCTUBRE NO\IIEll&Rf DlCIEl!BRE IIOIITOTOTAI. at.STO 
(AUTDffllAOO AIIUAI 

kn:tiOl~---Fallledlririi 
1122 •m~,••~ -- U.fEAWH Y ~íRO"' JAul,ENTOS Y UT&ISl.l)S Pll:ICIUdn ..... :-, ,...,,, ,. ..... $lJNIO.t ,.,,,., .,...,, ., ..... .,.,.,, .,,,,. . "-""·' SJAI .,...... ,,..,, ... .... lf._~diif~F...i -,.,..,...,_ 

TOTAL AUMENTOS Y l/TENSIUOi $40,000.01 

EJERCICIO FUENTE DE f\HANCIAIIIEJITO TIPOoASTO CAptTIJLO DEL GASTO CONCEPTO DEI. 
PARTIDA 0ENOICA ENERO FEBRERO W.RZO ABRIi. MAYO JUNIO JUUO AOOSTO SEPTIEIIIRE OCTUBRE HOVIE118RE DICIEMBRE IIONTOTOTAI. OASTO 

Al/TORllAOO AIIUAL ~.~,.,..kr!INdlr.., 
W.TEFIAlES Y AR'T'ICU..Oli 

1021 . bfl liMM:fpm, ... ~ ....,_ 
IIM.TtRIIILESY SIMtfSntos DE c,oo,¡STRUCQ0N y DE. 

a.,......,..,~ 
"" .... -· ....... ~ ,, ... S1UICOAI , ...... 11(1.0'IIO,Oi , ....... ~ ,,. .... ,,, ...... , ...... ,oo .... 1"'_....dllDIM'tl~ 

"°""""'°" 
fltco~.,~ -· Fon:iD.~,.. .. ~ 

MAfEflALESYAATIC\A.OS ..,,, lllml..,....ydli.Onar.a:mll 

"""""""" W.TERIALDY stUN!TROS DE CONSTRUCOOH Y DE. --· St1.m.51 11,127.5 St.121.> 11.m.• H,1'21.S $1727.51 $11.nT.51 so.rus IO.nu s,m.51 ",,,,, n,n.,s 11'9130.D( ~-Oiól!F'ldlnll -... -I'°"_, 

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIOH Y DE REPARACIO! S2.41,730.01 

EJERCICIO fUEll!E DE FlHANCIAIIIEHTO 11PO GASTO CAPITUI.D DEL GASTO COHCEPTO DEL PARTIDA GENEltlCA ENERO FEBRERO IIARZO ABRIL IIAYO JUIIIO JWO AGOSTO SEPllEIIIRE OCTU8RE NO',lfllllllf 0ICIE.lleRE IIONTOTOTAI. Gt.S'TO 
!AUTORIZADO ANUAi 

fondDdt~,....,~ 
PlltOCK.C ros OUt.EQI. 

"" ... ~,--Dr-.adcww -- l.tATCAWLIYUIIUTltOS F.t.Rt.WXUTICOt V DE Olio•fl,ID&tdDI..,_. ......... ,,...., 115,DQl.t .,_, ... .. u .,. ...... 
"' Sts,me ...... .. , .,...,, 11) ...... '"'"°' 

........ Dllllil,,.. -- LAIOOATllOIO ~·~---~ """""1"CJSCllM:OS. 

"" 
lit IDI ~ydlt 1111 ~ -- lMTEAW.f'S Y SIMNSntoS fAAWaU11COIY CE ti!ldc,..rPl'Qdl.Qlt ........ ,. ..... , .. .. , ....... ........ ....... ...... ...... , ....... ,. ..... ,. ..... ... .... ltltilo ...... OülD~ - -IRlRW.l.l<lr, 

Fffli>cllt~pn-~ 
Pm>OIX:TOS~ 

""' 
OI h ~ ydt ltl o.r.ac:cin. -Como-10 .... TERIN..ESYSl.WISlR!)l! fARMlCEUTICOS YDE --· .,.,.,_ . "-'"'-" ., ...... ,,.. .... ....... , ...., .. ,,..,_. .,..,., 

""'"-"' -· ,,.... .. .,., ... ....... TnbiadllD!Omf-. --- WORATllOIO 

TOTAL PRODUCTOS QUIIICOS, FARIIACEIITICOS Y DE LABORA TORIC S21S,500,01 

EJERCICIO futllTE DE ANANCIAMIENTO 11PO GASTO CAPITUlD oa OASTO CONCEPTO DEL 
PARTIDA OENEM:A ENERO FEBRERO IIARZO ABRIL MAYO JUN10 JUU> AOOSTO SEPTIElaRE OCTUBRE NO\IEIIBRE OICIEIIBRE MONTO TOTAi. GAITO 

.,_l/TORIZAOO ANUAL 
F...... . ....... ~ ,.,, •• Mur"Clplll ~ ·-~ ...,c.,-. ..,_TfRIM.ESY SI.MhtST"ROS ~1\81.ES, --· snJoo.o '"""º ,,,_.._. ''""" JI'>. ..... m.ooi .. 11'>.'"1 .. ,,, ..... .. , .... "7.SOO.O .. , ...... ,., ...... """"'' 

Tln.w.dalo.nDFwdlllll W8flCANTCS 'f Atw'TM>I ...... ,..,._ 

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANT!S Y ADITIVO! $850,000.01 

EJERCICIO FutllTE DE f1NANC IAIIIEHTO TIPO at.STO CAPITUlD De. at.STO CONCEPTO DEL 
PARTICA GENERJCA fNfllO FEBRERO IIARZO AORIL IIAYO JUNIO JULO AGOSTO SEP11EIIIRE OCTUBRE NOVIEll&Rf 0ICIEIIBRE IIOHTO TOTAi. G4STO 

(AUTOffllAOO AHUAI 
Fudl•~IJlll'l.i~ YES11.WOO BIMCOS. - dt bl~y•III ~ 

"'"""""""' ~ TDIW.fS Y Sl.UI.IS mQ~ ¡,,.oc,,, ll<FRorECCD -·- ,,. .... ,,...,., ,,......, .,. 
"""" 

,., .. , '''·"''" ... ... """'' 1120.Q J 
~delDill:tDFtdtfá y AJmCWlS - Dll'ORTIVOS 

·,- -- - TOTAL VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS OE PROT!CCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $120,000.01 r 

EJEl<CICI0 FUEll!EDE F1l< tlctAMIENtn: lll'C>OAST0 CAl'fll.l.O Da.QABTO C~TDOEL 
PAR'TlOA IIENEfl1CA ENERO FEBRERO W.RZO ABRIL MAYO JUH!D JIJUO AOOSTO SEl'TlEIIIRE OCTUBRE NOVIEMBRE l>tCIEIIBRE IIIONTOTOTAI. OAITO 

AI/TORJV.00 AIIUAl r.,. .. .--.,_ -~ ¡ --· "" 
........ ,i ""'t¡n,,¡i ~,,.....,,_os '~"" ~-)IIDW,d6el .... IO.O ... .... mca,.o ,u .... ., .. .,, . , ..... , ... ., .. 10.0 "'""· -· ~Dldc,)'~ 

1f0Rn illl) -
,..,, TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGLIRIDAC $30,000.81 

EJERCICIO FUEll!E0EA J«:~o TIP0 GASTO CAptTIJLO ~ -GASTO CCJtlllEPTO DEL PARTJJA GENEIJCA EllfRO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUIIIO JLRJO AGOSTO SEPTIEIIIRE OCTUBRE -- DICIEIIBRE IIONTO TOTAi. IASTO 
(AUTORtZAOO AIIUAI , .... ~ "'·- , 

CJa~,,kUIDl'lcl 

"" 
lltbll~'f ~~-- -.....- ~=•- - 1/ ;.; tiictaY ......... .....,., $1$,DCIOJ! .... . , .,_, ,u ... ,,. ... ... ... ... ., . I IS tolll --"""' ~ 

, .__., 00- ........... --- ..,...,,..._,..,. 
' J = ~,~-,.,, NIMMwlClMt-, 

~ -e,,- Mllr!BiA,llH~,1$ntOS ~-...... S•I.IIO.I ' ''.&aa.0 I IUDU ,,. .... , 121,!~l.ll 11,a,.o ,,. .... 
""'"" ......... ,.,..,.. s1,D.t11 111.SOUII ll22.l(5I.« ... ~~ "'"''"º"" -- TOTAL HERRAIIEHTAS, RE? CCIC NES ACCESORIOS MEMORES $237,851.01 

~ ~ 811.@orlo os:-o 'Yf o ~"_J' q ,~/\ Jv•~ e ;J~ Página 13 de 15 

" \ a -= 



"" 

EJERCICIO 

""' 

"" 

2122 

"" 

EJEIIClC!O 

"" 

1 
J 

FUEIITE De AIIANCIAIIIBll'O 

FudDct1Ac,o..-a:a.,..111~ 
dtbl...,.....y•11t~ 

Tltr.w.atl~~ ,,.,._ 

FU81TI DE flNANCIAMIEHTl) 

Ford, .......... Pl-.... ~-•m.._..., ... ~ 
~illDllio!D~ 

1""'1>11M!Jf', 

FUEIITE DE FINANCl4MEN'TO 

F~•~Jllfltl~ --~ , ... ~ 
Ttll'Crilllldllo..lOF..i ,,.,.,..._ 

FUENTE DE FJNANCIAMIEHTI) 

Foni,•~,-.tlF~
a a~,• 111 o..n.«w.111 

~-DllilD~ 

"""-
Fllfdo.•~tnel~ 

• tJl l&indpm , •• 0--olttltenN 
-r.rs.._-,OIAlloF..ciWII 

tRlRTN.UIOfj 

~ .. ~,..-~ 
* m ~ •• • ~ 

T~i110iJte,--
(FOIID.MIM>f) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

F«dDÓl~D9!1tl~ 
am.,...,c111110eRwt:a:acww 

TlnwWN dllDllll1Dfá:11 

"""'.....,,, 

FUENTE DE FJNANCIAMEffO 

rcncao.~,--11~ 
ilbl...._'fdtlla~ ftq..,,... .. .,....Ftol..'11 -

¡ •;, 
FUBm DE AMA~ 

TIPO GASTO CAPITlll.0 Da GASTO 

SEfMQOS G8tiW.ES 

TIPO GASlO CAPC!ULO DEL IIASTO 

CONCEPTO Del 
GASlO 

CONCEPTODn 
GASlO 

WMaOO 

PARTlllA OENERICA 

PARTIDA OEHER!CA 

mt\,etOIGBEW.ES ~~"::osv s..~ .. captdadOfl 
OTROS SERYICIOS 

TIPOGASlO CAPITULODaGASro CONCEPTO Del 
GAS'lll 

..,....,.,._,.,°"" 
SERVtaOS OOOALES IAHCAAK)S Y 

COUERa.US 

TlP0 GASTO CAPCTULO OEl OASTO 

...,en.,, 

SSMQ06 G8ERAW 

SEIMCIOS G8ERA!íS 

1lPO GASTO CAPITULO DEL GAS ro 

!Sl'.1008GaEJWEB 

T1l'O GASTO CAP!TIJUl 0EL GASTO 

CONCl:PTO DEL 
GASro 

SEIMCIOSDE 
llrliSTALAaON 

"""""""'· 1,',AUIBfWEN10Y 
C0HSCR\IACIOo 
SEIMCIOSD< ,.,._ - · IM-\fTBllotfH'IOY 

CONO(-

CONCEPTO OEL 
GASTO 

OTROS 8ElMOOS 
"""""1n 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

PARTIDA GEHERJCA 

PARTIDA GENERJCA 

PARTlllA GEMERICA 

PARTIDA OENEIQCA 

IIEtESMUEBlfS, MOetUWOYEOUPODE ~ ~·~ 
MU8l.E.SE~a.f.S ADIWSilWIOH allllltlllN 

TIPO GASTO CAPITlll.0 DEL GASTO 

-.. - •ao.-uE111..ea. 
NU!t.U! ªº 

CONCEPTO Del 
GASTO 

MOIIU,UIIOYEOIAPO 
(DOCM:IOIW.V 

RtCW.•vo 

PAJITll)A OENEllCA 

ENEJIO FEBRERO IIAAZO 

,,....,_. 
""""'' 

FEBRERO IIAA20 

... , 

ENERO FEBRERO IUJIZO 

.... 

ENERO FEBRERO 

.,_,,.. ... , 

.,, ..... $1).500.0 .,,_ .... 
... ... , 

EllERO FEBRERO IIARZO 

"jlOOJIC ....,.. 

EHERO FEIREl!O MARZO 

.... SlS,DOO.D .,,. 

lo.JI .... ... 

ENEIIO FEBRERO MARZO 

.... .,,. 

TOTAL MA TERJALES Y SUMINISTRO~ $1,731,111.DC 

MAYO JUUO AOOSTO SEPTIEMBRE N0\,1f11BRE DICIEMBRE iAllT=::w 
,,.._.., .. .,.. .... .......... s,.,,,,.,u 

TOTAL SERVICIOS BASICO: $3,170,136.01 

A&RIL MAYo JUIIIO JUUO AOOSTO SEPTIEMBRE OCTUIIAE NOVIEIIIIRE Dte!Ell8RE IAlfT=:~, 
"" $111.000.QI "'""' , .. ... , IU .., ... 

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIACOS, TECltCOS Y OTROS SERVICIOS $50,008.01 

ABRIL MAYO JUNIO JUIJO AOOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE 

... , ...... ..... ... ., ... 174110CUII'. 

TOTAL SERVICIOS flNANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $74,110.01 

MAYO IUIIIO JUUO OCTUBRE 

... .,..,.,. $1.0IIJ,DI .... 12 .... .... S15110U 

.. ,,... .. 112,00, .. ,,,,...,, .. ...... .. ,.,.. .. .. ,.,., .. 

... .... , .. .... "' "'º' 
TOTAL SERVICIOS DE INSTALACCON, REPARACION, MANTEhlWENTO Y CONSERVACIOI S1SS,ODO.D 

MAYO JUIIIO JUUl AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NO\IIEIIBRE OICIEIIBRE AUT=:!:iAl 

13..,... ...... ....... """" .. .,.. """'"' ........ "'""" 
TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALE! $50,100.0( 

TOTAL SERVICIOS GENERALES $3,529,136.01 

ABRIL JUNIO JUUO AOOSTO &EPTIEMBRI: OCTIJllj¡E NOVIEIIBRE O!CIEMIIRE ~l/T=i:~ 

''" 115.DCIU.CII .... ., .. .,,. , ....... , 
""' 

....., .. 
,,,..,.. .... .... "' .... IOJ to.e .... "'""' 

TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINtSTRACIOI $65,000.01 

MAYo JUNIO AGOSTO SEPTIElll!RE OCTUaRE 

,. .. 
""' .... ... .., .... 

Página 14 do 15 



TOTAL IIIOBIUARIO Y EQIJIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $30,Got.01 

E.Jf!U:IQO 
Fuem! OE ---

T1l'O GASTO CAl'l1\JI.O 0El. CIASTO COIICUTO OEL 'ARTllA GENDICA E~ FE811StO IWIZll ABIIL IIAYO JUIID JUUO AOOSTO Suna.llE OCTIJIIRE MMEIIBIIE DIC19111E 
_,,OTOTAL 

GMTO iAIITOIIWIO AIIUAI 

,....~ ... -~ -º"""' - •a,......,••~ .... c.w 81EMES"8LEI. f<U'OIY E...-•~, ,.. 
""' .... ........ .... ... , ,,,. ... .... SO.V. 13.QI .... ., ...... 

~ .. Daailt~ IIIJEIW[..........,. - -·- TOTAL MAQOINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS S30,80t.Ol 

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E ti/TANGIBLES S125,lot.01 

TOTAL FONDO OE APORTACIONES PARA EL FORTALECIIIEHTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TfRAITORIAUS DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) Sl,351,471.0C 

TOTAL S54¡114,869.0I 

Piglne 15 dt 15 



CLASIFICACION 
l 

ADMINISTRATIVA 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPillJLO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER/t.ES 

380000 Sel'\1cios oficiales 

400000 TRANSFERENCl~1 ~IGNICIONES1 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUD~ 
440000 Ayudas sociales 

500000 BIENES MUEBLES1 INPtl.JEBLES E INTJlNGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

560000 Maquinaria, otros equipos y herramientas 

580000 Bienes inmuebles 

Total Unidad Administrativa: 

1 
<i{c O ~~; ~ º" ~ve" (. 

-e:::::: 

CI 
HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

20,000.00 

20,000.00 

955,000.00 

955,000.00 

1,060,046.50 

40,000.00 

20,046.50 

1,000,000.00 

2 035. 046. 50 

REPORTE: .IIN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 Oam HORA: 17:27:58 PÁGINA: 1 DE 84 



- im 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: TESORERIA 

CÓDIGO CAPiTLJLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER.Pl.ES 

390000 Otros ser.1cios generales 

Total Unidad Administrativa: 

Bílllulf o tt>oYÍO 

~ 
/ 

20'..'0 , _ 

,, 
HIDALGO .,_ - -

MONTO ANUAL 
15,000.00 

15,000.00 

15,000.00 

U1 go!H_cr_no_de __ _, 

. I 

REPORlE: .IINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 2 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. " CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: OBRAS PUBLICAS 

CÓDIGO 

200000 

260000 

300000 

390000 

CAPilULO / CONCEPTO 

MATERIJ!l.ES Y SUMINISTROS 

Combustibles, lubricantes y aditi\os 

SERVICIOS GENERJ!l.ES 

Otros sel"IAcios generales 

Total Unidad Administrativa: 

BflC>fU /1·0 (!)>oYrC 

~ 

0K 
#~? 

REPORTE: 11N FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 

,.., 

H.!J!ALGO -

MONTO ANUAL 

50,000.00 

50,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

60.000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 3 DE 84 



I MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~pec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: ALUMBRADO PUBLICO 

CÓDIGO 

200000 

240000 

300000 

310000 

CAPrTULO/CONCEPTO 

MATERIJlil..ES Y SUMNISTROS 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 

SERVICIOS GENERALES 

Ser'Ácios básicos 

Total Unidad Administrati\e: 

~ 

" HJ!ALGO - -

MONTO ANUAL 

110,000.00 

110,000.00 

158,585.50 

158,585.50 

268 585.50 

<í{ ºJ > q, i """ L," e 

-=-

1 REPORlc: /IHFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 4 DE 84 



1 
1 
1 

-im 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA C1 
HJ9.ALGO - -

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPITLJLO/CONCEPTO MONTO ANUAL 

200000 MAlERIPi.ES Y SUMINISTROS 117,972.00 

250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 117,972.00 

300000 SERVICIOS GENERPi.ES 250,000.00 

310000 SeNcios básicos 200,000.00 

390000 Otros sef'\1cios generales 50,000.00 

Total Unidad Administrativa: 367,972.00 

OIH ,. ' ---

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 5 DE 84 



.-------- - - - -

1 
1 
1 
1 
1 

Mete~ 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NA ll.lRALES 

CÓDIGO CAPlll.lLO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

350000 SeNcios de instalación, reparación, mantenimiento y conser\0Ción 

Total Unidad Administrati1.0: 

¡ 

1 

" HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

72,000.00 

72,000.00 

72 000.00 

REPORTI:: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 6 DE M 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metépec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: SISlEMA INlEGRAL DE LA FAMILIA DIF 

CÓDIGO 

200000 

220000 

400000 

440000 

CAPffiJLO / CONCEPTO 

MATERIPLES Y SUMNISTROS 

Alimentos y utensilios 

TRANSFERENCI~, ~IGN~IONES, SUBSIDIOS YOTR~ A\'UD~ 

Ayudas sociales 

Total Unidad Administrativa: 

C) 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

70,000.00 

70,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

120 000.00 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PAGINA: 7 DE 84 



Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA " HIDALGO --- -

Recursos Fiscales 

UNIDAD RESPONSABLE: DEPORlES 

CÓDIGO CAPl1ULO / CONCEPTO MONTO ANUAL 

400000 TRPNSFERENCIAS1 ASIGNACIONES1 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,000.00 
440000 Ayudas sociales 5,000.00 

Total Unidad Administrativa: 5 000.00 
Total Fuente de Financiamiento: 2.943,604.00 1 

01 
l ' 

L.__ 

REPORTE: JINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGIN.A: 8 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CÓDIGO 

100000 

110000 

130000 

150000 

170000 

200000 

210000 

220000 

240000 

260000 

270000 

290000 

300000 

320000 

330000 

350000 

400000 

440000 

500000 

510000 

530000 

580000 

CAPmJLO / CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONA.ES 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Otras prestaciones sociales y económicas 

Pago de estímulos a sel\1dores públicos 

MATERIA.ES Y SUMNISTROS 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

Alimentos y utensilios 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 

Combustibles, lubricantes y aditi\Os 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

SERVICIOS GENERA.ES 

Ser.4cios de arrendamiento 

Sel\1cios profesionales, científicos, técnicos y otros sel\1cios 

Ser.4cios de instalación, reparación, mantenimiento y conseNación 

TRJINSFERENCIA51 A51GNJ!CIONES, SUBSl010S Y etR.A5 AYUO~ 

Ayudas sociales 
/ 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INT.i'NGIB&.:E~ 

Mobiliario y equipo de administración '. 
1 

Equipo e instrumental médico y de laboratorio 

Bienes inmuebles 1 2 

Total Unidad Administrativa: 

C) 
HIDALGO --- -

MONTO ANUAL 

1,489,608.00 

1,262,664.00 

208,444.00 

3,500.00 

15,000.00 

289,000.00 

19,000.00 

22,000.00 

15,000.00 

180,000.00 

30,000.00 

23,000.00 

135,000.00 

20,000.00 

90,000.00 

25,000.00 

2,007,164.00 

2,007,164.00 

749,000.00 

34,000.00 

15,000.00 

700,000.00 

4 669 772.00 

REPORlE: ~FIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 9 DE 84 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: SECRETARIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPfn.JLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON/li.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas 

200000 MATERl/li.ES Y SUMNISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENER/li.ES 

330000 SeNcios profesionales, c ientíficos, técnicos y otros seNcios 

350000 SeNcios de instalación, reparación, mantenimiento y conser.ación 

500000 BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INT/INGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

r 

ílf1. tc u t{ o {).><O~/ o 

~ 
~Qj 

C} 
HIDALGO ~- -

MONTO ANUAL 

543,528.00 

465,024.00 

n ,504.00 

1,000.00 

119,000.00 

34,000.00 

11 ,000.00 

50,000.00 

5,000.00 

19,000.00 

34,500.00 

15,000.00 

19,500.00 

20,000.00 

20,000.00 

717 028.00 

REPORTE: ,tlNFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINA: 10 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: REGISlRO DEL ESTADO FAMILIAR 

CÓDIGO CAPITuLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

330000 Seí'Acios profesionales, científicos, técnicos y otros se0Acios 

350000 Seí'Acios de instalación, reparación, mantenimiento y conseMción 

Total Unidad Administrativa: 

CI 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

245,336.00 

210,288.00 

35,048.00 

18,000.00 

16,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

273 336.00 

REPORTI:: .tN FI N0000033 FECHA: 21/1212021 Owm HORA: 17:ZT:58 PÁGINA: 11 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C1 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: REGLAMENTOS 

CÓDIGO CAPlluLO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPLES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MAlERIPl.ES Y SUMINISTROS 

HJ9.ALGO - -

MONTO ANUAL 

123,200.00 

105,600.00 

17,600.00 

27,500.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 4,000.00 

220000 Alimentos y utensilios 10,000.00 

240000 Materiales y articulos de construcción y de reparación 10,000.00 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\.os 2,000.00 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 1,500.00 

300000 SERVICIOS GENERPLES 5,000.00 

320000 SeNcios de arrendamiento 5,000.00 

Total Unidad Administrativa: 155 700.00 

--- • f 

REPORTE: JINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 12 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: COMUNICACION SOCIAL 

CÓDIGO 

100000 

110000 

130000 

200000 

210000 

CAPÍTULO / CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONA.ES 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones adicionales y especiales 

MATERIA.ES Y SUMNISTROS 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

Total Unidad Administrativa: 

_, 

III 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

123,200.00 

105,600.00 

17,600.00 

3,000.00 

3,000.00 

126 200.00 

<ílºjª>q; º' t ., e 

REPORlE: .IINFI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 13 DE 84 



"- MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: CONTRALORIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPÍTULO/ CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONJ!il.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIJ!il.ES Y SUMNISlROS 
210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\.os 

Total Unidad Administrativa: 

" HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

419,328.00 

359,424.00 

59,904.00 

22,000.00 

13,000.00 

9,000.00 

441.328.00 

REPORTE: PHFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 14 DE 84 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Metépec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: "TRANSPARENCIA 

CÓDIGO CAPiluLO /CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPLES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIPLES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERAL.ES 

330000 Sel'\1cios profesionales, científicos, técnicos y otros sel'\1cios 

Total Unidad Administrativa: 

~0_)0.~:~on ~ V<" e 
~ 

~~ 
~ 

C1 
HIDALGO --- -

MONTO ANUAL 

158,536.00 

135,888.00 

22,648.00 

15,000.00 

11,000.00 

4,000.00 

25,000.00 

25,000.00 

198 536.00 

REPORTE: .llf,IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 15 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
' 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: TESORERIA 

CÓDIGO 

100000 

110000 

130000 

150000 

200000 

210000 

220000 

240000 

260000 

270000 

290000 

300000 

310000 

320000 

330000 

350000 

390000 

400000 

440000 

500000 

510000 

590000 

CAPiluLO/CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONlt.ES 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Otras prestaciones sociales y económicas 

MATERllt.ES Y SUM NISTROS 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

Alimentos y utensilios 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 

Combustibles, lubricantes y aditi\os 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

SERVICIOS GENERlt.ES 

Sel'\1cios básicos 

Sel'\1cios de arrendamiento 

Sel'\1cios profesionales, c ientíficos, técnicos y otros sel'\1cios 

Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conser.eción 

Otros sel'\1cios generales 

TRPNSFERENCIAC:i AC:ilGNICIONES SUBSIDIO -OJRAS-AYUD~ 

Ayudas sociales 

BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTJINGIBL 

Mobiliario y equipo de administración 

Acti\os intangibles 

Total Unidad Administrati-.e: 

CI 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

1,275,224.00 

1,092,192.00 

182,032.00 

1,000.00 

276,650.00 

175,650.00 

12,000.00 

20,000.00 

25,000.00 

20,000.00 

24,000.00 

994,100.00 

200,000.00 

69,600.00 

104,000.00 

20,500.00 

600,000.00 

65,000.00 

65,000.00 

40,000.00 

20,000.00 

20,000.00 

2 650 974.00 

REPORlE: ,tiN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 16 DE M 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: OBRAS PUBLICAS 

CÓDIGO CAPIWLO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON.Pl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERI.Pl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

260000 Combustibles, lubricantes y adifüos 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENER.Pl.ES 

320000 SeNcios de arrendamiento 

330000 SeNcios profesionales, científicos, técnicos y otros seNcios 

350000 SeNcios de instalación, reparación, mantenimiento y consen.eción 

390000 Otros seNcios generales 

500000 BIENES MUEBLES1 INPIAJEBLES E INTANGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

C) 
HIDALGO 
..__ 

- -

MONTO ANUAL 

853,244.00 

731 ,352.00 

121,892.00 

188,000.00 

78,000.00 

11 ,000.00 

10,000.00 

60,000.00 

29,000.00 

97,500.00 

40,000.00 

8,000.00 

39,500.00 

10,000.00 

20,000.00 

20,000.00 

1158 744.00 

1Z◊.:/t._,,, ~ V<" e 
8f).. e;. CJ n· O OFo vr ' 

~- ~,v, 
RE.PORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 17 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: PLANEACION 

CÓDIGO CAPITULO/ CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON~ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERl~ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\Os 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENE~ES 

320000 Sel'\1cios de arrendamiento 

330000 S8™cios profesionales, científicos, técnicos y otros sel'\1cios 

350000 Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conser.eción 

Total Unidad Administrativa: 

Gn.00 {l 'O ()>O'itt} ~---
~ 

/ ~ ·=·¡ 
=== '==-----.--__J 

C} 
HJJ!ALGO - -

MONTO ANUAL 

281,736.00 

241 ,488.00 

40,248.00 

67,000.00 

23,000.00 

10,000.00 

20,000.00 

14,000.00 

35,000.00 

5,000.00 

20,000.00 

10,000.00 

383 736.00 

REPORlE: #IFIN0000033 FECHA'. 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA'. 18 DE M 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: CATASTRO 

CÓDIGO CAPllULO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPi.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIPi.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERPi.ES 

350000 Sef"IÁcios de instalación, reparación, mantenimiento y consen.eción 

500000 BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INT/INGIBLES 

560000 Maquinaria, otros equipos y herramientas 

Total Unidad Administratiw: 

C1 
HIDALGO ~- -

MONTO ANUAL 

193,844.00 

166,152.00 

27,692.00 

37,000.00 

15,000.00 

10,000.00 

12,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

70,000.00 

70,000.00 

305 844.00 

REPORTE: JINFINOOOOOJJ FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 19 DE 84 



'/ 

Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: OFICIALIA MAYOR 

CÓDIGO CAPilULO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas 

200000 MAlcRIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\Os 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\05 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERPl.ES 

340000 Sel'\1cios financieros, bancarios y comerciales 

350000 Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conser\0Ción 

Total Unidad Administrativa: 

rt 

C) 
HIDALGO ~- -

MONTO ANUAL 

894,580.00 

731 ,640.00 

40,000.00 

121 ,940.00 

1,000.00 

1,567,494.00 

18,000.00 

10,000.00 

227,000.00 

900,000.00 

5,494.00 

407,000.00 

211 ,000.00 

20,000.00 

191 ,000.00 

2 673 074.00 

REPORTE: #olFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINA: 20 DE 84 



'l. 

Met~ 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: DESARROLLO SOCIAL 

CÓDIGO CAPITULO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

260000 Combustibles, lubricantes y aditil.os 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERPLES 

320000 Ser.1cios de arrendamiento 

350000 Se!"Acios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Total Unidad Administrativa: 

' 8 fl~ u,,, D o .>O "(I () 

~ 

CJ 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

245,336.00 

210,288.00 

35,048.00 

55,000.00 

15,000.00 

11 ,000.00 

25,000.00 

4,000.00 

15,000.00 

10,000.00 

5,000.00 

315,336.00 

~ 
'------

REPORTE: ,tlt,IFIN0000033 FECHA; 21/12/2021 HORA: 17:27:58 P.ÁGINA: 21 DE 84 



l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Meté~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: ALUMBRADO PUBLICO 

CÓDIGO CAPITuLO / CONCEPTO 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERPl.ES 

310000 Sef'\1cios básicos 

350000 Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conset'\0ción 

Total Unidad Administrativa: 

CJ 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

240,000.00 

2,000.00 

163,000.00 

35,000.00 

15,000.00 

25,000.00 

219,000.00 

200,000.00 

19,000.00 

459,000.00 

REPORTE: ,NFIN0000033 FECHJlc 21/ 12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINJlc 22 DE 84 



'l.. MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPin.JLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas 

200000 MATERIA.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

250000 Productos qulmicos, famiacéuticos y de laboratorio 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti10S 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

310000 SeNcios básicos 

340000 SeNcios financieros, bancarios y comerciales 

350000 SeNcios de instalación, reparación, mantenimiento y conseMción 

390000 Otros seNcios generales 

Total Unidad Administrativa: 

e, 
HIDALGO ..... - -

MONTO ANUAL 

1,000.00 

1,000.00 

797,544.00 

11,000.00 

10,000.00 

163,657.00 

130,500.00 

397,387.00 

20,000.00 

65,000.00 

451,000.00 

200,000.00 

10,000.00 

41,000.00 

200,000.00 

1 249.544.00 

REPORTE: .11N FI N0000033 FECH.111 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINA: 23 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: MEDIO AMBIENlE Y RECURSOS NA 11JRALES 

CÓDIGO 

100000 

150000 

200000 

210000 

240000 

250000 

260000 

270000 

290000 

300000 

340000 

350000 

CAPITuLO/CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONPl.ES 

Otras prestaciones sociales y económicas 

MATERIPl.ES Y SUMNISTROS 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 

Productos qulmicos, farmacéuticos y de laboratorio 

Combustibles, lubricantes y adifüos 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

SERVICIOS GENERPl.ES 

SeNcios financieros, bancarios y comerciales 

Ser.1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Total Unidad Administrath,a: 

~ 
-=2\F@ 

" HJ!ALGO - -

MONTO ANUAL 

1,000.00 

1,000.00 

879,000.00 

12,000.00 

10,000.00 

70,000.00 

535,000.00 

30,000.00 

222,000.00 

321,000.00 

10,000.00 

311 ,000.00 

1 201 000.00 

REPORTE: .IIN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PAGINA: 24 DE 84 



l.. MUNICIPIO DE METEPEC 
Metépef PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: SISlEMA INlEGRAL DE LA FAMILIA DIF 

CÓDIGO CAPÍlULO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\.os 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportil,os 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERPl.ES 

320000 Ser.icios de arrendamiento 

330000 Ser.icios profesionales, cientlficos, técnicos y otros ser.idos 

350000 Ser.icios de instalación, reparación, mantenimiento y conseMción 

400000 ~SFERENCIPS1 PSIGNICIONES1 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDPS 

440000 Ayudas sociales 

500000 BIENES MUEBLES1 INNUEBLES E INTJINGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 
, -

CJ 
HIDALGO ...... - -

MONTO ANUAL 

1,323,124.00 

1,132,392.00 

188,732.00 

2,000.00 

263,500.00 

44,000.00 

22,000.00 

20,000.00 

100,000.00 

22,000.00 

55,500.00 

55,500.00 

10,000.00 

3,000.00 

42,500.00 

414,148.00 

414,148.00 

20,000.00 

20,000.00 

2 076 272.00 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 25 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: INSTTTUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 

CÓDIGO CAPlnJLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON.4LES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERl.4LES Y SUMNISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERALES 

320000 Ser>1cios de arrendamiento 

350000 Ser>1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Total Unidad Administrativa: 

,:, 
tt!9.ALGO - -

MONTO ANUAL 

210,000.00 

180,000.00 

30,000.00 

24,000.00 

20,000.00 

4,000.00 

15,000.00 

10,000.00 

5,000.00 

249 000.00 

REPORTE: ,llN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 Or+wra HORA: 17:27:58 PÁGINA: 26 DE 84 



'I MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA C1 
ttJ!».ALGO - -

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: UBR 

CÓDIGO CAPiTuLO/CONCEPTO MONTO ANUAL 

100000 SERVICIOS PERSON.ct..ES 856,352.00 
110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 734,016.00 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 122,336.00 

200000 MAlERl.ct..ES Y SUMINISTROS 86,000.00 
210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 27,000.00 

220000 Alimentos y utensilios 10,000.00 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\OS 25,000.00 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 20,000.00 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 4,000.00 

300000 SERVICIOS GENER.ct..ES 10,000.00 
350000 Ser'-Ácios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 10,000.00 

500000 BIENES MUEBLES1 INP.t.JEBLES E INT/INGIBLES 20,656.00 
530000 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 20,656.00 

Total Unidad Administrativa: 973.008.00 

REPORlE: .tlN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 O+wra HORA: 17:27:58 PAGINA: 27 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPinJLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artlculos deporti\05 

280000 Materiales y suministros para seguridad 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERPl.ES 

320000 Sel'\1cios de arrendamiento 

350000 Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y consel".0ción 

Total Unidad Administrativa: 

Gíl..@ut,' o O<;r:o1/o 

C1 
HJ!>.A GO - -

MONTO ANUAL 

4,500.00 

4,500.00 

102,000.00 

18,000.00 

20,000.00 

25,000.00 

30,000.00 

9,000.00 

21,000.00 

10,000.00 

11 ,000.00 

127.500.00 

REPORTE: .eNFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 28 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
MeteJ)!C PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: CONCILIACION MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPfTuLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONJ!t..ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIJ!t..ES Y SUMINISlROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENERJ!t..ES 

350000 Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conseMción 

Total Unidad Administrativa: 

Q c-1.."' 
~ 

CJ 
HIDALGO --- -

MONTO ANUAL 

140,812.00 

120,696.00 

20,116.00 

33,000.00 

11 ,000.00 

10,000.00 

12,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

178,812.00 

REPORTE: JIH FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 29 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: PROTECCION CIVIL 

CÓDIGO CAPllULO / CONCEPTO 

200000 MATERl.lll.ES Y SUMNISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

260000 Combustibles, lubricantes y adifr.os 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\OS 

280000 Materiales y suministros para seguridad 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 

300000 SERVICIOS GENER.lll.ES 

340000 Sel\4cios financieros, bancarios y comerciales 

350000 Sel\4cios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Total Unidad Administrativa: 

~ 

11n 1.oh:erno de~ 

CJ 
HJH.ALGO - -

MONTO ANUAL 

137,350.00 

14,350.00 

10,000.00 

10,000.00 

30,000.00 

20,000.00 

30,000.00 

23,000.00 

40,000.00 

10,000.00 

30,000.00 

1n 350.oo 

REPORlE: IWFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PAGINA: 30 DE B4 



l. MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: DESARROLLO RURAL 

CÓDIGO CAPITULO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON/t..ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MAlERllt..ES Y SUMINISlROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulos oficiales 

220000 Alimentos y utensilios 

300000 SERVICIOS GENER/t..ES 

320000 Ser.icios de arrendamiento 

Total Unidad Administrativa: 

t:I 
HJ!>.ALGO -

MONTO ANUAL 

245,336.00 

210,288.00 

35,048.00 

23,000.00 

12,000.00 

11,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

278 336.00 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 O+xm HORA: 17:27:58 PÁGINA: 31 DE 84 



Mete~ 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA CJ 
HJ!>..ALGO - -

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: CUL n.JRA 

CÓDIGO CAPÍn.JLO / CONCEPTO MONTO ANUAL 

100000 SERVICIOS PERSON.4l.ES 421,932.00 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 361 ,656.00 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 60,276.00 

200000 MATERl.4l.ES Y SUMINISTROS 22,000.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 20,000.00 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 2,000.00 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 20,000.00 

350000 Ser.1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conseM1ción 20,000.00 

500000 BIENES MUEBLES1 INHUEBLES E INTANGIBLES 20,000.00 

510000 Mobiliario y equipo de administración 10,000.00 

520000 Mobiliario y equipo educacional y recreati\o 10,000.00 

Total Unidad Administrati\0: 483,932.00 

·~--
REPORTE: .IIHFIN0000033 FECHAc 21/12/2021 HORAc 17:27:58 PÁGINA: 32 DE 84 



I MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec 
-iw 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: DEPOR1ES 

CÓDIGO CAPÍTULO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON.Pl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERI.Pl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artlculos deporti\OS 

300000 SERVICIOS GENER.Pl.ES 

350000 SeNcios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Total Unidad Administrativa: 

ar 
I 

--== 

tII 
HJg_ALGO - -

MONTO ANUAL 

182,644.00 

156,552.00 

26,092.00 

15,539.00 

2,000.00 

13,539.00 

10,000.00 

10,000.00 

208 183.00 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 33 DE 84 1 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA " HJ.!>.ALGO - -
Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: n.JRISMO 

CÓDIGO CAPinJLO / CONCEPTO MONTO ANUAL 

100000 SERVICIOS PERSON.Pl.ES .00 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente .00 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales .00 

200000 MATERI.Pl.ES Y SUMINISTROS 2,000.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 2,000.00 

Total Unidad Administrativa: 2 000.00 

~~e) ~;,-on ~ ve~ e 
~ 

-= 

REPORTE: .tlH FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 O+wra HORA: 17:27:58 PÁGINA: 34 DE 84 



'/ MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo General de Participaciones 

UNIDAD RESPONSABLE: DESARROLLO ECONOMICO 

CÓDIGO CAPITLJLO/CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISlROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

Total Unidad Administrativa: 

Total Fuente de Financiamiento: 

CJ 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

112,000.00 

96,000.00 

16,000.00 

.00 

.00 

112 000.00 

21,845,545.001 

REPORTE: JINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PAGINA: 35 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. CI CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: H.ASAMBLEA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPÍlULO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONA.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Total Unidad Administrativa: 

REPORlE: .GNFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 C)x;wm 

HJR.~O - -

MONTO ANUAL 

2,472,000.00 

2,472,000.00 

2 472 000.00 

---

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 36 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPffiJLO / CONCEPTO 

200000 MATERIALES Y SUMNISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

250000 Productos químicos, fannacéuticos y de laboratorio 

300000 SERVICIOS GENER/11.ES 

310000 Ser.icios básicos 

360000 Ser.icios de comunicación social y publicidad 

370000 Ser.icios de traslado y 'Aáticos 

380000 Ser.icios oficiales 

390000 Otros ser.icios generales 

400000 l"RmSFERENCl~1 ~IGNICIONES1 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUD~ 

440000 Ayudas sociales 

500000 BIENES MUEBLES1 INKIEBLES E INT/ANGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

C1 
HJ9.ALGO - -

MONTO ANUAL 

40,000.00 

10,000.00 

30,000.00 

512,232.00 

115,000.00 

70,000.00 

30,000.00 

290,732.00 

6,500.00 

2,082,800.00 

2,082,800.00 

20,000.00 

20,000.00 

2 655 032.00 

REPORTE: /IN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 37 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: SECRETARIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPITULO / CONCEPTO 

200000 MATERIA..ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articules oficiales 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

370000 Ser'Ácios de traslado y 'Ááticos 

390000 Otros sel'\1cios generales 

500000 BIENES MUEBLES1 INNUEBLES E INTPNGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

~í\~U l(<O ()f'oc/10 

Jit_ 
<íz6s~(~n ~v0

~ e 
v 

4W~@ 

C} 
tt!9.A GO - -

MONTO ANUAL 

5,000.00 

5,000.00 

9,500.00 

7,000.00 

2,500.00 

30,000.00 

30,000.00 

44 500.00 

Pec~o. 
bil.'rno dv TOOOS. 

REPORTE: .IIN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 Omim HORA: 17:27:58 PÁGINA: 38 DE 8,4 



• 'I,. MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

-"!l!l! 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 

CÓDIGO CAPITULO / CONCEPTO 

200000 MAlERIALES Y SUMNISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

300000 SERVICIOS GENERALES 

370000 SeNcios de traslado y "4áticos 

Total Unidad Administrativa: 

C1 
HIDALGO -- -

MONTO ANUAL 

50,000.00 

50,000.00 

7,000.00 

7,000.00 

57 000.00 

I 1 

REPORTE: .IINFI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 39 DE 64 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: REGLAMENTOS 

CÓDIGO CAPin.JLO/CONCEPTO 

200000 MAlERIPl..ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

Total Unidad Administrativa: 

/ 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 

C1 
HJAALGO - -

MONTO ANUAL 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: CONTRALORIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPITI.JLO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

370000 Ser.1cios de traslado y 'Aáticos 

Total Unidad Administrativa: 

( 

Gfl&tu l~ O O> o"<' o 

jL 
l<~a:>q, ', "°º j VO" e 

~ 

C1 
HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

REPORTE: .41NFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 
--:;;;;;;;::-__ 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 41 64 



l MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: TRANSPARENCIA 

CÓDIGO CAPÍTULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER/ll.ES 

310000 Sel"Acios básicos 

370000 Sel'\4cios de traslado y \4áticos 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA 21/12/2021 HORA 17:27:58 

CJ 
HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

25,000.00 

15,000.00 

10,000.00 

25.000.00 

84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA C1 
HJ!>.ALGO - -

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: lESORERIA 

CÓDIGO CAPtruLO/CONCEPTO MONTO ANUAL 

200000 MATERIA.ES Y SUMNISTROS 5,000.00 
210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 5,000.00 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 137,500.00 
310000 S8Ncios básicos 45,000.00 

360000 Ser..icios de comunicación social y publicidad 70,000.00 

370000 Ser.1cios de traslado y 'Ááticos 20,000.00 

390000 Otros ser.1cios generales 2,500.00 

500000 BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INTJlNGIBLES 50,000.00 
510000 Mobiliario y equipo de administración 30,000.00 

520000 Mobiliario y equipo educacional y recreafüo 20,000.00 

Total Unidad Administrativa: 192 500.00 

-7 

~ ºMl 
,t--1!.: ---:~:_:_:::~-; 
t~ J· 

REPORlE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 O+wra HORA: 17:27:58 PÁGINA: 43 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C1 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: OBRAS PUBLICAS 

CÓDIGO CAPlluLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER"'-ES 

360000 Sel'\Acios de comunicación social y publicidad 

370000 S8!\4cios de traslado y 'Ááticos 

390000 Otros sel'\Acios generales 

500000 BIENES MUEBLES1 INIYIJEBLES E INTPNGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: ~FIN0000033 FECHA: 21/12/2021 C)r+wm 

HJ!tALGO - -

MONTO ANUAL 

67,000.00 

50,000.00 

15,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

77,000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 44 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA CJ 
tt!!J.ALGO - -

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: PLANEACION 

CÓDIGO CAPiTuLO/CONCEPTO MONTO ANUAL 

300000 SERVICIOS GENERPLES 7,000.00 

370000 Ser.Acios de traslado y "1áticos 7,000.00 

Total Unidad Administrativa: 7,000.00 

r 

f¿M1U ¡(o (J;~"ltt!> 

~ 
9,Jc>~'"'º" ~\;M e 

~ 
~ 

I 
1 

REPORTE: .#IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PAGINA: <45 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: OFICIALIA MAYOR 

CÓDIGO CAPhuLO/CONCEPTO 

200000 MATERIA.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulas oficiales 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

390000 Otros ser'Ácios generales 

Total Unidad Administrativa: 

e, 
HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

15,000.00 

15,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

20,000.00 

l 

REPORTE: ANFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 46 DE 04 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C1 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: DESARROLLO SOCIAL 

CÓDIGO CAPITuLO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERPLES 

370000 SeNcios de traslado y 1,1áticos 

Total Unidad Administrativa: 

HIDALGO ~- -

MONTO ANUAL 

5,000.00 

5,000.00 

5.000.00 

~ 
~~ 

REPORTE: AHFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 47 DE 84 



'" 
MUNICIPIO DE METEPEC 

Met~pec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C} 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: ALUMBRADO PUBLICO 

CÓDIGO CAPITuLO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONlt.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERllt.ES Y SUMINISTROS 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

300000 SERVICIOS GENERlt.ES 

310000 SeNcios básicos 

390000 Otros sel'\1cios generales 

Total Unidad Administrativa: 

REPORlE: .11N FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 O;wm 

HJB.ALGO - -

MONTO ANUAL 

210,000.00 

180,000.00 

30,000.00 

134,000.00 

134,000.00 

52,000.00 

50,000.00 

2,000.00 

I 396 000.00 

,f V-

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 48 DE 64 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metépec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. CJ CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPITuLO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSON/tl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERl/tl.ES Y SUMINISlROS 

250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 

300000 SERVICIOS GENER/tl.ES 

310000 SeNcios básicos 

370000 SeNcios de traslado y 1,1áticos 

390000 Otros seNcios generales 

Total Unidad Administrativa: 

REPORlE: .IINFI N0000033 FECHA: 21/12/2021 

HJ!ALGO - -

MONTO ANUAL 

971,936.00 

833,088.00 

138,848.00 

130,500.00 

130,500.00 

124,000.00 

70,000.00 

2,000.00 

52,000.00 

1226436.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 49 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: MEDIO AMBIEN1E Y RECURSOS NATURALES 

CÓDIGO CAPITULO / CONCEPTO 

100000 SERVICIOS PERSONPl.ES 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales 

200000 MATERIJ!l.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

300000 SERVICIOS GENERPl.ES 

350000 S8f"IÁcios de instalación, reparación, mantenimiento y cons8f\0ción 

370000 S8f"IÁcios de traslado y '-1áticos 

390000 Otros seí\1cios generales 

Total Unidad Administrativa: 

C1 
HJ..2.A GO - -

MONTO ANUAL 

1,106,616.00 

948,528.00 

158,088.00 

5,000.00 

5,000.00 

127,000.00 

94,000.00 

3,000.00 

30,000.00 

1 238 616.00 

REPORTE: ,QNFIN000003J FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 50 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DIF 

CÓDIGO CAPinJLO/CONCEPTO 

200000 MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 

300000 SERVICIOS GENERALES 

370000 Sef'\1cios de traslado y "1áticos 

400000 TRPNSFERENCl~1 ~IGNPCIONES1 SUBSIDIOS Y O~ AYUD~ 
440000 Ayudas sociales 

500000 BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INT#JGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

530000 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 

Total Unidad Administrativa: 

t:1 
HIDALGO -·-- -

MONTO ANUAL 

25,000.00 

5,000.00 

20,000.00 

15,000.00 

15,000.00 

190,476.00 

190,476.00 

25,000.00 

15.000.00 

10,000.00 

255 476.00 

~ 
~ ·~~~ 

' / 
' I 

1 

¡ 
1 

f l 202 

REPORTI:: JINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PAGINA: 51 DE 84 



'I MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. " CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: INSlTIUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 

CÓDIGO CAPin.JLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERPLES 

370000 Ser.1cios de traslado y 1Aáticos 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: IINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

7,000.00 

7,000.00 

7 000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 52 DE 84 



Mete~ 

MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
C) 

HJ!>.ALGO - -
Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: UBR 

CÓDIGO CAPiTuLO / CONCEPTO MONTO ANUAL 

200000 MATERIA.ES Y SUMINISTROS 35,000.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 5,000.00 

250000 Productos qulmicos, farmacéuticos y de laboratorio 30,000.00 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 20,000.00 

310000 Ser"4cios básicos 15,000.00 

370000 Ser"4cios de traslado y "1áticos 5,000.00 

500000 BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INTPNGIBLES 15,000.00 

530000 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 15,000.00 

Total Unidad Administrativa: 70,000.00 

REPOR'TE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 53 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. CJ CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPiTuLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERPLES 

310000 Sel'\1cios básicos 

370000 Sel'\1cios de traslado y 'Aáticos 

390000 Otros sel'\1cios generales 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: #,IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

HIDALGO ----- -

MONTO ANUAL 

30,500.00 

20,000.00 

3,000.00 

7,500.00 

30 500.00 

·-

-✓ l 
-- ' /J 

\,: 

\t> 2024 

, no de Tr.?/}(JS 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 54 OE 84 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Meté~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C1 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: CONCILIACION MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPinJLO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

370000 SeNcios de traslado y 'Ááticos 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: ANFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

HJH.ALGO - -

MONTO ANUAL 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 55 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. CJ CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: PROTECCION CIVIL 

CÓDIGO CAPITULO / CONCEPTO 

200000 MAlERIPil..ES Y SUMINISlROS 

HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

56,000.00 
210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 10,000.00 

250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 46,000.00 

300000 SERVICIOS GENER"'-ES 7,000.00 
370000 Seí\1cios de traslado y '-1áticos 2,000.00 

390000 Otros ser\Acios generales 5,000.00 

Total Unidad Administrativa: 63 000.00 

--~ -- ·-----~c,l ' r¡ --~~M 
: 4 ,..~ 

i ~ 
¡ / 
l ' . 

20 

REPORTE: ~FIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 56 DE 84 



I MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~pec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. CI CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: DESARROLLO RURAL 

CÓDIGO CAPITULO/ CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER1'LES 

370000 Ser\1cios de traslado y \1áticos 

Total Unidad Administrativa: 

REPORlE: .GNFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

HJR.ALGO - -

MONTO ANUAL 

5,000.00 

5,000.00 

5 000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 57 DE 84 



I 

Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fomento Municipal 

III 
HJ!ALGO - -

UNIDAD RESPONSABLE: CUL lURA 

CÓDIGO 

200000 

210000 

300000 

370000 

CAPITuLO / CONCEPTO MONTO ANUAL 

MATERIA.ES Y SUMNISTROS 5,000.00 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 5,000.00 

SERVICIOS GENERA.ES 2,000.00 

Ser'Ácios de traslado y 1,1áticos 2,000.00 

Total Unidad Administrativa: 7 000.00 

~ 
~~ 

REPOR'TE: .IIHFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 58 DE 84 



I 

Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA CJ 

H~ALGO - -
Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: DEPORlES 

CÓDIGO CAPiTLJLO/CONCEPTO MONTO ANUAL 

300000 SERVICIOS GENER"'-ES 91,000.00 
370000 Set"Ácios de traslado y "4áticos 2,000.00 

390000 Otros set"Ácios generales 89,000.00 

400000 TR.4NSFERENCIAS1 ASIGNICIONES1 SUBSIDIOS Y OTRAC> AYUDAS 50,000.00 
440000 Ayudas sociales 50,000.00 

500000 BIENES MUEBLES1 INPAJEBLES E INTMIGIBLES 10,000.00 
520000 Mobiliario y equipo educacional y recreati\o 10,000.00 

Total Unidad Administrativa: 151 000.00 

~ 

~~ 
REPORTE: #11 FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 59 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA " HIDALGO 
..__ 

- -
Fondo de Fomento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: lURISMO 

CÓDIGO CAPilULO / CONCEPTO MONTO ANUAL 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 30,000.00 
390000 Otros sel'\1cios generales 30,000.00 

Total Unidad Administrativa: 30 000.00 
Total Fuente de Fmanc1am1ento: 9,053,060.00 1 

REPORlE: .IWFI N0000033 FECHA: 21/1212021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 60 DE 04 



Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Impuesto Sobre Automo-.;les Nue\OS 

UNIDAD RESPONSABLE: MEDIO AMBIENlE Y RECURSOS NAlURALES 

CÓDIGO CAPllULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERJll.ES 

350000 S81\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y cons81\0Ci6n 

Total Unidad Administrati\e: 

Total Fuente de Fmanc1am1ento: 

C} 
HJ.!?.ALGO - -

MONTO ANUAL 

125,796.00 

125,796.00 

125 796.00 

125,796.00 1 

REPORlE: .IIN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: C1 OC 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Compensacion del Impuesto Sobre Automo~les Nue-.os 

UNIDAD RESPONSABLE: MEDIO AMBIENlE Y RECURSOS NA lURALES 

CÓDIGO CAPllULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERJLES 

350000 SeNcios de instalación, reparación, mantenimiento y conseMción 

Total Unidad Administrativa: 

Total Fuente de Financiamiento: 

C) 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

39,852.00 

39,852.00 

39,852.00 

39,852.00 1 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINA: 62 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Impuesto Especial Sobre Produccion y Sel'\1cios 

UNIDAD RESPONSABLE: TESORERIA 

CÓDIGO CAPilULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERILES 

310000 Ser.icios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

CJ 
HJH.ALGO - -

MONTO ANUAL 

65,447.00 

65,447.00 

65 447.00 

~~
¿~~ 

REPORTE: .MIFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: G3 OC 114 



'(, 

Metépec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Impuesto Especial Sobre Produccion y Sef'\1cios 

UNIDAD RESPONSABLE: ALUMBRADO PUBLICO 

CÓDIGO CAPffiJLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER/t.ES 

310000 Ser\4cios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

C1 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

150,000.00 

150,000.00 

150.000.00 

REPORlE: .41N FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 64 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Impuesto Especial Sobre Produccion y Sel'\1cios 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPITuLO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERJll.ES 

310000 Ser"1cios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

Total Fuente de Fmanc1am1ento: 

MONTO ANUAL 

150,000.00 

150,000.00 

150,000.00 

365,447.00 1 

REPORlE: #IFIN0000033 FECHA: 21/1212021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: G5 DE 34 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

lncenti\os a la Venta Final de Gasolinas y Diesel 

UNIDAD RESPONSABLE: TESORERIA 

CÓDIGO CAPilULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERPLES 

310000 Ser.1cios básicos 

Total Unidad Administrati\e: 

" HIDALGO -- -

MONTO ANUAL 

160,000.00 

160,000.00 

160.000.00 

REPORTE: .IINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 66 DE 114 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

lncenti\OS a la Venta Final de Gasolinas y Diesel 

UNIDAD RESPONSABLE: ALUMBRADO PUBLICO 

CÓDIGO CAPilULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENER/t.ES 

310000 SeNcios básicos 

Total Unidad Administrati\0: 

C) 
HJ.!?.ALGO - -

MONTO ANUAL 

1TT,732.00 

177,732.00 

1TT 732.00 

REPORlE: N<IFI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 67 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

lncenti\os a la Venta Final de Gasolinas y Diesel 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPITuLO/CONCEPTO 
300000 SERVICIOS GENER.PLES 

310000 SeNcios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

CJ 
HJ!ALGO - -

MONTO ANUAL 

200,000.00 

200,000.00 

200.000.00 
Total Fuente de Financiamiento: 537,732.00 1 

REPORlE: ANFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: C8 DE 84 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 

UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPITuLO/CONCEPTO 

400000 TRANSFERENCIAS1 ASIGNPCIONES1 SUBSIDIOS Y OlRAS AYUDAS 

440000 Ayudas sociales 

500000 BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INTMIGIBLES 

510000 Mobiliario y equipo de administración 

560000 Maquinaria, otros equipos y herramientas 

Total Unidad AdministratiVc1: 

C) 
HIDALGO ·-- -

MONTO ANUAL 

565,777.00 

565,777.00 

95,000.00 

25,000.00 

70,000.00 

660 777.00 

• 1 

REPORlE: #lFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINA: 69 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Meté~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 

UNIDAD RESPONSABLE: lESORERIA 

CÓDIGO 

200000 

210000 

300000 

320000 

360000 

500000 

510000 

CAPllULO / CONCEPTO 

MAlERIPl.ES Y SUMINISTROS 
1 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

SERVICIOS GENERA.ES 

Servicios de arrendamiento 

SeNcios de comunicación social y publicidad 

BIENES MUEBLES1 INMUEBLES E INTPNGIBLES 

Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

~~ 

~ 

CJ 
HIDALGO ~- -

MONTO ANUAL 

20,000.00 

20,000.00 

84,600.00 

69,600.00 

15,000.00 

25,626.00 

25,626.00 

130.226.00 

REPORTE: ~FIN0000033 FECHA: 21/1212021 HORA: 17:27:58 PAGINA: 70 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPffiJLO /CONCEPTO 

200000 MATERIPl.ES Y SUMNISTROS 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 

300000 SERVICIOS GENERPl.ES 

390000 Otros sel'\1cios generales 

400000 TR.&NSFERENCl~1 ~IGNPCIONES1 SUBSIDIOS Y O~ AYUD~ 

440000 Ayudas sociales 

Total Unidad Administrativa: 

Total Fuente de Financiamiento: 

CJ 
HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

157,353.00 

40,425.00 

116,928.00 

65,000.00 

65,000.00 

42,000.00 

42,000.00 

264 353.00 

110551356.001 

REPORTE: #IFI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 71 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de ISR Participable 

UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPlluLO / CONCEPTO 

200000 MATERIA.ES Y SUMINISTROS 

220000 Alimentos y utensilios 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

320000 S8™cios de arrendamiento 

400000 TRJlNSFERENCIAS1 ASIGNJICIONES1 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

440000 Ayudas sociales 

Total Unidad Administrativa: 

CJ 
HJ.1?.ALGO - -

MONTO ANUAL 

20,000.00 

20,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

667,184.00 

667,184.00 

1 697184.00 

~& -~----=;;;;;;_JJ· / 

~ ~ 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 72 DE 84 



Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de ISR Participable 

C1 
HJR.ALGO - -

UNIDAD RESPONSABLE: lESORERIA 

CÓDIGO 

200000 

210000 

500000 

510000 

CAPllULO / CONCEPTO 

MATERIJ!l.ES Y SUMNISTROS 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

BIENES MUEBLES1 INMJEBLES E INTJINGIBLES 

Mobiliario y equipo de administración 

Total Unidad Administrativa: 

' (fa0"(1· () 
G(l©-cJ hO 

íiL 
(:-'\\ o . ~" j u~" C . 
. H~J°) ~' i . 

MONTO ANUAL 

70,000.00 

70,000.00 

124,000.00 

124,000.00 

194 000.00 

~~~ 
-;¡;;h7:~::::::::=-:~-24 

----------------dJ 

REPORTE: ,j!NFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 73 DE ll4 



l.. MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. t:J CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de ISR Participable 

UNIDAD RESPONSABLE: OBRAS PUBLICAS 

CÓDIGO CAPÍlULO / CONCEPTO 

200000 MATERIPl.ES Y SUMNISTROS 

260000 Combustibles, lubricantes y aditi\os 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: .IINFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

HIDALGO --- -

MONTO ANUAL 

20,000.00 

20,000.00 

20,000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 74 DE 84 



;¡__ MUNICIPIO DE METEPEC 
Metepec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C1 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de ISR Participable 

UNIDAD RESPONSABLE: OFICIALIA MAYOR 

CÓDIGO CAPiTuLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERALES 

320000 Ser\1cios de arrendamiento 

Total Unidad Administrativa: 

REPORlE: .INFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

HJJ?.ALGO - -

MONTO ANUAL 

70,000.00 

70,000.00 

70,000.00 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 75 DE 84 



(. MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. C1 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de ISR Participable 

UNIDAD RESPONSABLE: MEDIO AMBIENlE Y RECURSOS NAlURALES 

CÓDIGO CAPÍlULO / CONCEPTO 

SERVICIOS GENERPLES 

HJ!>.ALGO - -

MONTO ANUAL 

300000 

350000 S~cios de instalación, reparación, mantenimiento y conser.ación 

74,000.00 

74,000.00 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: .11N FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 

. 
I 

74 000.00 

-~A 

020 j 
24 Un !fo _ -~ 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 76 DE 84 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de ISR Participable 

UNIDAD RESPONSABLE: SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DIF 

CÓDIGO 

200000 

220000 

400000 

440000 

CAPÍTULO / CONCEPTO 

MATERIPl.ES Y SUMINISTROS 

Alimentos y utensilios 

TRANSFERENCIAS, ASIGN.OCIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A\IUDAS 

Ayudas sociales 

Total Unidad Administrativa: 

Total Fuente de Financiamiento: 

f"º ·- ........... 

1, / 

¡ ! t 
11 \ 

-:! 

2020 

MONTO ANUAL 

109,816.00 

109,816.00 

35,000.00 

35,000.00 

144 816.00 

1,200,000.001 

REPORTE: .IIN FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 77 DE 84 



Metepec 
MUNICIPIO DE METEPEC 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: OBRAS PUBLICAS 

CÓDIGO CAPillJLO / CONCEPTO 

600000 INVERSION PUBLICA 

610000 Obra pública en bienes de dominio público 

Total Unidad Administrativa: 

C) 
HJ.9.ALGO - -

MONTO ANUAL 

9,160,101.00 

9,160,101 .00 

9 160 101.00 
Total Fuente de Fmanc1am1ento: 911601101.00 1 

REPORlE: .IINFIN0000033 FECHA: 21/ 12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 78 DE 34 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CÓDIGO CAPITULO / CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERJILES 

310000 Ser\Ácios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

(}f 

--~ 

CJ 
HIDALGO ~- -

MONTO ANUAL 

120,136.00 

120,136.00 

120 136.00 

REPORTE: ANFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 79 DE 84 



'l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Mete~ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. CJ CLASIFICACION ADMINISTRATIVA HJg_ALGO - -

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: TESORERIA 

CÓDIGO CAPiTuLO/CONCEPTO 

300000 SERVICIOS GENERA..ES 

310000 Ser\1cios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

REPORTE: #IFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 

MONTO ANUAL 

50,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

# 
~ 

HORA: 17:27:58 PÁGINA: 80 DE 84 



l. MUNICIPIO DE METEPEC 
Met~pec PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. t:J CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: ALUMBRADO PUBLICO 

CÓDIGO CAPITuLO/CONCEPTO 

200000 MATERIA.ES Y SUMINISTROS 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

300000 SERVICIOS GENERA.ES 

310000 Set'\4cios básicos 

Total Unidad Administrativa: 

HJ!?.ALGO - -

MONTO ANUAL 

118,730.00 

118,730.00 

1,500,000.00 

1,500,000.00 

1 618,730.00 

~ 

~ 

REPORlE: ,ffllFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 81 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

-v CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CÓDIGO CAPÍTULO / CONCEPTO 

200000 MATERllt.ES Y SUMINISTROS 

240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 

250000 Productos químicos, fannacéuticos y de laboratofio 

300000 SERVICIOS GENERlt.ES 

310000 Ser.1cios básicos 

390000 Otros ser.1cios generales 

Total Unidad Adminislratiw: 

MONTO ANUAL 

230,500.00 

100,000.00 

130,500.00 

1,550,000.00 

1,500,000.00 

50,000.00 

1.780.500.00 

REPORlE: .41NFI N0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 82 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 

CÓDIGO 

100000 

110000 

130000 

200000 

220000 

240000 

250000 

260000 

270000 

280000 

290000 

300000 

330000 

340000 

350000 

500000 

510000 

520000 

560000 

CAPÍ1ULO / CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONPLES 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones adicionales y especiales 

MATERIPLES Y SUMINISlROS 

Alimentos y utensilios 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 

Combustibles, lubricantes y aditi\os 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\05 

Materiales y suministros para seguridad 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

SERVICIOS GENERPLES 

Sel'\1cios profesionales, científicos, técnicos y otros sel'\1cios 

Sel'\1cios financieros, bancarios y comerciales 

Sel'\1cios de instalación, reparación, mantenimiento y conserva= c...,ió~n_._ ..... "'!' 

• 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INT.4NGIBLES , 

Mobiliario y equipo de administración 

Mobiliario y equipo educacional y recreati\o 

Maquinaria, otros equipos y herramientas 

Total Unidad Administrativa: 

C} 
H.!9.ALGO - -

MONTO ANUAL 

2,334,675.00 

1,998,936.00 

335,739.00 

807,651.00 

40,000.00 

30,000.00 

20,000.00 

450,000.00 

100,000.00 

30,000.00 

137,651 .00 

222,000.00 

50,000.00 

37,000.00 

135,000.00 

125,000.00 

65,000.00 

30,000.00 

30,000.00 

3 489 326.00 

I 'W 

REPORTE: .,tlHFIN0000033 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:27:58 PÁGINA: 83 DE 84 



MUNICIPIO DE METEPEC 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202. 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal 

UNIDAD RESPONSABLE: PROlECCION CIVIL 

CÓDIGO 

100000 

110000 

130000 

200000 

250000 

260000 

270000 

290000 

300000 

340000 

350000 

CAPmJLO/CONCEPTO 

SERVICIOS PERSONA.ES 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones adicionales y especiales 

MATERIA.ES Y SUMNISTROS 

Productos químicos, fannacéuticos y de laboratorio 

Combustibles, lubricantes y aditil.Os 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deporti\05 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

SERVICIOS GENERA.ES 

Ser'Ácios financieros, bancarios y comerciales 

Ser'Ácios de instalación, reparación, mantenimiento y conseMición 

Total Unidad Administrativa: 

Total Fuente de Financiamiento: 

Gran Total: 

\ 

y( ~}~ .__~_~ 
~ 

.=E. 

,:, 
HJ!ALGO - -

MONTO ANUAL 

637,784.00 

546,672.00 

91 ,112.00 

575,000.00 

55,000.00 

400,000.00 

20,000.00 

100,000.00 

87,000.00 

37,000.00 

50,000.00 

1299784.00 

8,358,476.00 1 

54,684,969.00 1 

REPORTE: 11N FI N0000033 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:27:58 PÁGINA: 84 DE 84 



PRESUPUESTO 
CIUDADANO 



MUNICIPIO DE :METEPEC --... ~ 
PRESUPUESTO DE EGRESOS CIUDADANO PARA EL EJERCICIO ASCAL 2022 

Preguntas / Apartados Consideraciones 

Es el documento en el que el H. Ayuntamiento establece 
en que se va a gastar el recurso que previamente se ha 
contemplado recaudar en la Iniciativa de Ley de 

¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es su importancia? Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2022. Su Importancia 
radica en que en el se contemplan las obras y acciones 
necesarias para cumplir con los ejes establecidos como 
prioritarios en el Plan Municipal de Desarrollo. 

El Gasto Corriente representa un 78.59% del 
presupuesto total , en este se incluyen los gastos 

¿En qué se gasta? necesarios para brindar a la población los servicios 
públicos que requiere. El Gasto de Inversión representa 
el 21 .41% del presupuesto e incluyen las obras a 
realizar. 

El Objetivo que persiguen los gastos contemplados en 

¿Para qué se gasta? 
el presupuesto es mejorar la prestación de los servicios 
públicos y contribuir al abatimiento del rezago social en 
la población. 

Los ciudadanos tiene participación en el establecinffifnro 
de las directrices del desarrollo y la priorización de obras 
a realizar a través delas reuniones del Comite para la 

¿Qué pueden hacer los ciudadanos? Planeación del Desarrollo Municipal; y para la consulta 
del presupuesto autorizado este a disposición de la 
ciudadania en la pagina de intemet del Municipio 
http://metepechidalgo.gob.mx. 

1 ¡ 
¿En~ se gasta? Importe r , • 

Total 54,684,969.00 

Servicios Personales 18,078,411.00- ,-

Materiales y Suministros 8,297,099.00 

Servicios Generales 9,470,480.50 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas 7,129,549.00 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,549,328.50 

Inversión Pública 9,160,101.00 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 

Formato : PE-10 

~ 
f),f\19.UU!.Z.f{P'f!J (.\\ é) . ~ º"' C. 
~ . \{~:t ':::,,~•" 

-. 



CLASIFICADOR 

FUNCIONAL 

DEL GASTO-- 7 

' . 1 

í 

I ~ .::~-~ 
!.~ ---,_ 



\/ I • Metepec 

CÓDIGO 
100 

120 
122 

123 

130 
132 

134 

131 

133 

150 
152 

170 

172 

171 

180 
185 

181 

184 

200 

210 
211 

216 

220 

222 

224 

223 

225 

230 
235 

240 

244 

241 

242 

250 
256 

260 

E.PORTE: 

MUNICIPIO DE METEPEC 

ANTEPROYECTO DE EGRESOS DEL EJECICIO FISC~ 2022 

CLAC>IFICAOOR FUNCIONPL 

FINPl.lDJIO/FUNCIÓN/SUBFUNCIÓN 
GOBIERNO 

JUSTICIA 

ProcuraciA3n de Justicia 

Reclusion y Readaptacion Social 

COORDIN.CCION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

POLÁflCA INTERIOR 

FUNCIA"N PAsBLICA 

PRESIDENCIA/ GUBERNATURA 

PRESERVACIA''N Y CUID/>DO DEL PATRIMONIO 
PA.sBLICO 
A<>UNTOS FINNICIEROS Y H.CCENDMIOS 

ASUNTOS HACENDARIOS 

A<>UNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURID/0 
INTERIOR 

PROTECCIA"N CIVIL 

POLICAA 

OlROS SERVICIOS GENERJILES 

OTROS 

SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y 
PATRIMONIALES 

ACCESO A LA INFORMACIÁ"N PA.sBLICA 
GUBERNAMENTAL 

DESMROLLO SOCIAL 

PROTECCION .f.MBIENTAL 

ORDENACIA"N DE DESECHOS 

OTROS DE PROTECCIÁ"N AM31ENTAL 

VIVlENDAYSERVlCIOS ALACOMUNID/0 

DESARROLLO COM.JNITARIO 

ALUMBRADO PAsBLICO 

ABASTECIMIENTO DE /C,UA 

VIVIENDA 

SJILUD 

PROTECCIA"N SOCIAL EN SALUD 

RECRE-4CION, CULTURA Y Ol'R.A<> 
WNIFEST.CCIONES SOCIALES 

ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS 
MMIIFESTACIONES SOCIALES 
DEPORTE Y RECREACIA"N 

CULTURA 

EDUC.CCION 

OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVID/>DES 
INHERENTES 
PROTECCION SOCIAL 

ALIMENTACIA"N Y NUTRICIA"N 

PPRCIPL 

18 1,812.00 

65,000.00 

10,000.00 

451,328.00 

14,888,376.50 

1,000,000.00 

3,086,700.00 

1,545,134.00 

3,627,826.00 

720,000 .00 

330,336.00 

223,536.00 

2,633,264.00 

30,000.00 

438,984 .00 

5,292,630.50 

12,206,406.00 

315,000.00 

130,000.00 

4,645,409.00 

364,183.00 

157,732.00 

1,094,000.00 

SUBTOTPl. 

246,812.00 

16,349,704.50 

3,086,700.00 

5,172,960.00 

1,273,872.00 

2,663,264.00 

r 
18,253,020.50 

130,000.00 

5,167,32-l·º º 

1,094,000.00 

656,680.00 

t:J 
HIDALGO ..... -

TOTPl. 
26,130,048.50 

28,392,420.50 

~ 1 
<-';-

~"F:c, 
gob1crn1 

17:51 :55 PJIGINA: 1 DE 2 



265 

261 

268 

270 
271 

300 

330 
336 

370 
371 

MUNICIPIO DE MElEPEC 

~TEPROYECTO DE EGRESOS DEL EJECICIO FISC""- 2022 

CLAC)IFICAOOR FUNCIONPl. 

55,000.00 

ENFERMEDN) E INCAPACIDN) 15,000.00 

OTROS GRUPOS WLNERABLES 586,680.00 

OlROS A'>UNTOS SOCIA.ES 428,132.00 

OTROSASUNTOSSOCIALES 428,132.00 

DESARROLLO ECONOMCO 

COl'JSUSTIBLES Y ENERGIA 130,500.00 

ENERGÁANO ELA%cCTRICA 130,500.00 

TURISMO 32,000.00 

TURISMO 32,000.00 

GRPN TOTPl.: 

e:, 
HIDALGO ..... - -

162,500.00 

54,684,969.00 1 

EPORTE: PNFIN0000035 FECHA: 21/12/2021 HORA: 17:51 :55 PN3INA: 2 DE 2 

1 

j 



PRIORIDADES 

DEL GASTO 



""-•~ MUNICIPIO DE : METEPEC 

PRIORIDADES DEL GASTO 

EJERCICIO FISCAL 2022 

DESARROLLO INSTITUCIONAL 

DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO 
CULTURA Y DEPORTE 
EDUCACION 

SALUD 

SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA 
MEDIO AMBIENTE 

DESARROLLO URBANO Y OBRA PUBLICA 
INFRAESTRUCTURA 

PERSPECTIVA DE GÉNERO 
SERVICIOS PUBLICO$ 

<íts~•~·· 'i.,~ C. 
½~----,,_¡_€:? 



PROGIU\MAS Y 

PROYECTOS 



\ / I 
t 

Metépec 

r 

M 

RY1 

1 PRY2 

RY3 

'RYS 

1 u 

1 F'RY2 

RY4 

E 

'RY1 

l 'fü2 

RY3 

1 CRY4 

'RYS 
1 

1 F 

K 

MUNICIPIO DE METEPEC 

PRSUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

Programas y Proyectos 

Ptograrras y R"oyeclo 

TOTAL 

Apoyo al proceso presupuestario y para rrejorar la eficiencia institucional 

PROGRAMA DE FORTALECMIENTO Al DESARROLLO NSTTTUOONAL IVUNICPAL 

PROGRAMA DE FORTALECIMENTO Al DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE FORTALECt-ilENTO A LOS SERVD:>S PUBLICOS DE CALIDAD, 
NQ.lNENTES Y SOSTENIBLES 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO Al DESARROLLO SOSTENEE 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO Da ESTADO DE FUffiZA LAS CAPA ODA DES 
INSTITUCIONALES Dl3.. CUERPO POLICIACO 

Otros Subsidios 

PROGRAMA DE FORTALECIMENTO Al DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO Al DESARROLLO SOSTENl3E 

A--estaciA •n de Servicios PÁ ºblicos 

PROGRAMA DE FORTALECMIENTO Al DESARROLLO NSTITUOONAL IVUN1CPAL 

PROGRAMA DE FORTALECt.AENTO Al DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO A LOS SERVD:>S PUBLICOS DE CALOAD, 
NQ..lNENTES Y SOSTENIBLES 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO Al DESARROLLO SOSTENBE 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO DB.. ESTADO DE FUffiZA LAS CAPAODADES 
INSTITUCIONALES Dl3.. CU:RPO POLICIACO 

A--omociÁ •n y forrento 

PROGRAMA DE FORTALECMENTO Al DESARROLLO SOCIAL 

A--oyectos de nversiÁ •n 

10RTE: COFIN00192 

HIDALGO 

ltflORTE 
54,684,969.00 

4,614,660.50 

3,458,272.50 

211 ,388.00 

670,000.00 

110,000.00 

165,000.00 

3,143,140.00 

2,828,140.00 

315,000.00 

33,742,658.50 

18,266,697.00 

385,539.00 

10,204,312.50 

262,000.00 

4,624,110.00 

3,944,409.00 

3,944,409.00 

crac• 

9,160,101 .00 1 

-

--



,, 
t 

Metépec 

r 
1 

1 

RY4 

1 G 

1 FRY4 

•ORTE: COAN00192 

MUNICIPIO DE METEPEC 

PRSUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

Programas y Proyectos 

Aogr .... y Aoyecto 

TOTAL 

PROGRAMA DE FORTALECMBITO AL DESARROLLO SOSTBIEE 

RffiULACIA"N Y SLPERVISIA"N 

PROGRAMA DE FORTALECMBITO AL DESARROLLO SOSTBIEE 

~ 
__ )jiefid 

HIDALGO .,,..,. -M10RTE 

54,684,969.00 

9,160,101 .00 

80,000.00 

80,000.00 

"'fG'NA: 2 DE 2 



RESULTADOS 
DE EGRESOS 



" HIDALGO ..... -IIUNICIIIO De IIUIPII. -
lllaulllllloN ... NH•LDP 

(l90lt 
CCINC.rG(lt) .. , ... .. . - ... 2112 

~- Gasto No Blquatado (1•A+B+C+o+E+F+G+H+I) .00 31 ,163,072.10 35,725,272.413 34,553,175.19 27,010,450.57 .00 

A. Selv lelos Personales 00 13.817, 178 58 14.620.720.12 14.073.076 87 11 ,399.743 90 00 

B Materiales y Sumin,stros 00 4,387,165 72 4.398.415.79 5.711,227.19 4,797 693. 18 00 

C. Selvlclos Generales .00 4,930.251 08 5,329.063.99 6 ,831.320.86 3.717.456.71 .00 

D Transferencias. Asignacoaies , Subsodoos y Otras Ayudas 00 6.684.586 70 8.337.437.13 6.583.796 81 2.660,440.18 00 

E. Bleoes M.lebles. Inmuebles e Intangibles .00 1.343,890 02 2.892.658.99 890,393.02 2.416.457.40 00 

F Inversión Pública .00 .00 146.976.41 463.360 44 2.018.659 20 00 

G. lnv8'S1ones Financl8f8S y Otras Provisiones 00 00 .00 .00 00 00 

H. Participaciones y Aportaciones .00 .00 .00 .00 .00 00 

1 Deuda Pública .00 00 .00 .00 00 00 

12. Gasto B lquetado (2cA+B+C+D+E+f'+G+H+l) ·ºº 40,4 72,298.4l 21 ,481 ,809.26 26,041 ,268.90 9.754,~9.27 ·ºº 
A. Serv iclos Personales 00 1.933.125 00 2.584.057.00 2.601,899.00 2.098.562.00 00 

B Matenales y Sumir.siros .00 1.310,447 28 1.344.156.29 1.595,4&4 62 1.328. 779.17 00 

C Se,v ÍCIOS Generales .00 6,337,565 13 6 ,120,776.19 4,047,167.94 3.085 458.55 00 

D Transferencias, Asignacmes. Subsidios y Otras Ayudas .00 .00 .00 .00 00 00 

E. Bienes l,\Jebles, 1 nmuebles e I ntangobles .00 65.000 00 4,400.00 5190, 151 .60 53,346.80 00 

F lnv erslOn Pública .00 30,806.161 01 11 .428,4 19 78 17,206.565.74 3,188.292 75 .00 

G lnvarslooos Fonanc181'8S y Otras ProvoslOllBS 00 00 .00 00 00 00 

H PartJcipeciones y Aportac10118S .00 00 .00 .00 00 00 

1. Deuda Pública .00 00 .00 .00 00 00 

~- Total del Resultado d e Egreso, (3"1 +2) .00 71,635,370.Sl 57.207,081 .69 60,594,444.09 36,764,189.84 .00 

.00 71 ,635.370.52 57,207,081 .69 60,594.444.09 36,764.889.84 
I 

.00 

~ 1( 

RS'ORTE: COFIN00187 FECHA: 21/12/2021 ~ HORA: 17:54:38 PAGINA: 1 DE 1 



PROYECCIONES 

DE EGRESOS 



MUNICIPIO DE METEPEC 
Formato 7 b) Proyecciones de Egresos - LDF 

(PESOS) 
(CIFRAS NOMINALES) 

C1 
H~ ALGO - -

•• ..,. • .,_ .. • r~.;-'•"':;"'':""!"_...,. -,•• • - ;---•• •- • -• - • ---- "1 •- •••--, 

• r - • • 

• ~ r • :, • ~ • •. • .,. 

1 Gasto No Biquetado 37,166,392.00 38,058,385.46 .00 .00 .00 .00 
=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 
Servicios Personales 15,105,952.00 15,468,494.94 .00 .00 .00 .00 

B. Materiales y Suministros 6,565,218.00 6,722,783.22 .00 .00 .00 .00 

. Servicios Generales 5,941 ,344.50 6,083,936.72 .oo .00 .00 .00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 7,129,549.00 7,300,658.20 
tras Ayudas 

.00 .00 .00 .00 

Bienes MJebles, Inmuebles e Intangibles 2,424,328.50 2,482,512.38 .00 .00 .00 .00 

- Inversión Pública .00 .00 .00 .00 .00 .00 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones .00 .00 .00 .00 .oo .00 

' ' Participaciones y Aportaciones .00 .00 .00 .00 .00 .00 

Deuda Pública .00 .00 .00 .00 .00 .00 

- Gasto Blquetado 17,518,577.00 17,939,022.76 ·ºº .00 .oo .00 
=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 
Serv lelos Personales 2,972,459.00 3,043,797.94 .00 .00 .00 .00 

0 Materiales y Suministros 1,731,881.00 1,773,446.14 .00 .00 .00 .00 

Servicios Generales 3,529,136.00 3,613,835.26 .00 .00 .00 .00 

n Transferencias, Asignaciones, Subsidios y .00 .00 
:ras Ayudas 

.00 .00 .00 .00 

~ Bienes Mlebles, Inmuebles e Intangibles 125,000.00 128.000.00 .00 .00 .00 .00 

Inversión Pública 9,160,101.00 9,379,943.42 .00 .00 .00 .00 

-· Inversiones Financieras y Otras Provisiones .00 .00 .00 .00 .00 .00 

. Participaciones y Aportaciones .00 .00 .00 .00 .00 .00 

,. Deuda Pública .00 .00 .00 .00 .00 .00 

Total de Egresos Proyectados (3 = 1 54,684,969.00 55,997,408.22 .00 .00 ·ºº .00 
2) 

0t 
REPORTE: COFIN00185 FECHA: 22/12/2021 O+ww HORA: 15:36:40 PÁGINA: DE 



RIESGOS 

RELE ES 

PARA 

FINANZAS 

PUBLICAS 



RIESGOS PARA LAS FINANZAS PUBUCAS 2022 

El Artículo 31 fracción IV de Constitución Política de los Estado Unidos Mexicanos menciona que es 
obligación de los mexicanos contribuir para los gastos públicos, así de la Federación, como de los 
Estados, de la Ciudad de México y del Municipio en que residan, de la manera proporcional y 
equitativa que dispongan las leyes. 

Las finanzas públicas determinan la capacidad de atender las necesidades y demandas de la 
población de manera oportuna y eficiente, así como el desarrollo de infraestructura del Municipio 
para gozar de una mejor calidad de vida y un mayor crecimiento económico, por lo tanto los 
ingresos que se recauden provenientes de la estimación establecida en la Iniciativa de Ley de 
Ingresos se destinarán a sufragar los gastos públicos establecidos y autorizados en el 
Presupuesto de Egresos Municipal para el mismo ejercicio fiscal, atendiendo lo dispuesto en los 
convenios de coordinación, lineamientos, reglas de Operación y demás normativa aplicable. 

Desde mediados de 2018, el crecimiento económico global comenzó a dar señales de 
desaceleración. El proceso de desaceleración del ciclo económico a nivel global se vio exacerbado 
por las disputas comerciales, principalmente, entre Estados Unidos y China, y la posible salida del 
Reino Unido de la Unión Europea. Para 2019, las disputas comerciales se intensificaron, generando 
una mayor incertidumbre, episodios de alta volatilidad y de mayor aversión al riesgo en los mercados 
financieros, afectando de manera más fuerte a las economías emergentes. Estas tensiones han 
tenido un efecto negativo sobre el comercio internacional y la inversión, y en mayor medida y de 
manera generalizada en la producción industrial, particularmente de manufacturas. Las disputas 
entre Estados Unidos y China han escalado a niveles mayores de lo que se podía anticipar y podrían 
traducirse en una reconfiguración de las cadenas globales de valor, lo cual podria tener implicaciones 
importantes sobre la productividad de la economía mundial. 

El brote y posterior evolución como pandemia del COVID-19 ocurrió en un entorno externo de por sí 
complejo, con una marcada desaceleración sincronizada de las principales economías del mundo 
que estaba en marcha desde 2019. La aparición del COVID-19 y las restricciones a la movilidad y a 
la realización de actividades que se pusieron en marcha para proteger a la población, conocidas 
ahora como el Gran Confinamiento, generaron la primera contracción económica global por diseño 
de la historia. Los esfuerzos por preservar vidas y asegurar la atención médica de los enfermos, 
un entorno de poca información respecto al nuevo coronavirus y a sus efectos sobre la salud de la 
población y la economía, elevaron velozmente la incertidumbre en los primeros meses del año y 
tuvieron impactos profundos sobre la economía, los mercados financieros y los de materias primas 
globales casi de inmediato. 

La economía mundial ha mostrado una marcada recuperación económica a partir de la segunda 
mitad de 2020, conforme las medidas de distanciamiento han sido mejor enfocadas y con cierre 
parciales y limitados comparados a los que se implementaron al inicio de la pandemia. Además, la 
producción y distribución de vacunas se han acelerado facilitando la aplicación de las mismas y la 
reapertura paulatina de las actividades. 

El Fondo Monetario Internacional (FMI) estima que la economía global crecerá 6.0% en 2021 , cifra 
que se revisó al alza desde las tasas de 5.5 y 5.2% pronosticadas en enero de este año y octubre ~ 
de 2020, respectivamente. Asimismo, y a pesar de las disrupcíones observadas a las cadenas 
globales de valor, producto de la pandemia, el FMI proyecta para 2021 un incremento del volumen ' 
del comercio global de 9.7%, que considera un crecimiento incluso mayor para las economías 
emergentes y en desarrollo, de 11.1 %. 



. 
v 

Se espera que en lo que resta del año la actividad económica continúe con su senda de recuperación 
y alcance niveles pre-pandemia en el último trimestre, a pesar de las interrupciones a lo largo de las 
cadenas de valor y el repunte reciente en los casos de la COVID-19. Lo anterior principalmente por 
el avance de la vacunación en México y en el mundo, y dada la efectividad que han mostrado hasta 
ahora las vacunas disponibles contra las nuevas cepas del virus. A esto se sumará la constante 
adaptación que han mostrado la población y los negocios al uso de medidas sanitarias y medios 
electrónicos frente a la pandemia, que explican la resistencia de la economía y su restablecimiento 
relativamente rápido. 

Tornando en cuenta lo anterior, se actualiza el rango de crecimiento para la economía mexicana a 
un rango de 5.8 a 6.8%, desde el de 4.3 a 6.3% presentado en los Pre-Criterios 2022, mientras que 
las proyecciones del cierre de finanzas públicas para 2021 utilizan una tasa anual de crecimiento de 
la economía de 6.3%. 

Además, las estimaciones de finanzas públicas incorporan una proyección de 5.7% para la inflación 
al término del año, igual a la estimación para el cuarto trimestre presentada por el Banco de México 
en su segundo informe trimestral. Esta considera una base de comparación menor en 2020, las 
presiones globales sobre los precios asociadas a repercusiones de la pandemia, así como los 
impactos de eventos más específicos a México, como las sequías de la primera mitad del año, ambos 
considerados en general de carácter transitorio. En relación con esto último, la mediana de las 
expectativas de inflación para el mediano y largo plazos reportadas por el Banco de México en su 
última encuesta continúan ancladas en un nivel de 3.5%. 

Asimismo, se estima que como proporción del PIB el balance primario sea de -0.4%, el déficit público 
se ubique en 3.2%, los Requerimientos Financieros del Sector Público (RFSP) lleguen a 4.2% y el 
Saldo Histórico de estos últimos (SHRFSP) termine en 51 .0%. 

Referente a los riesgos relevantes para las finanzas públicas, y en cumplimiento a lo establecido 
en el artículo 18, fracción 11, de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 
Municipios, se presentan los riesgos relevantes asociados a las Finanzas Públicas del Municipio 
de Metepec Hgo . 

.--------R-1-es_ o_s ___ R_e_le_v_a_n_t-es---- --.-------P-r_o_ u_e_s_ta_s_d_e_A_c_c_ló_n ____ __, 

• Menor recaudación en Ingresos Propios por 
Inestabilidad economIca Internacional y 
Nacional, por la Contingencia Sanitaria por el 
Covid-19. Generando el incumplimiento total de 
los objetivos del Presupuesto del Municipio. 

• Recortes presupuestales a las Participaciones 
y Aportaciones Federales. Generando el 
incumplimiento total de los objetivos del 
Presupuesto del Municipio. 

• Concientizar a los Contribuyentes de la política 
recaudatoria para la realización de Obr 
Publicas y Servicios para su beneficio a través 
de Publicidad y Transparencia 

• Fortalecer la recaudación de ingresos propios, 
mediante la ampliación de la base de 
contríbuyentes, la depuración de padrones y 
campañas de sensibilización. Para poder 
cumplir con los objetivos del Presupuesto del 
Municipio 

• Fomentar programas de beneficios fiscales, 
• Falta de interés de la ciudadanía para el pago generar estrategias de combate a la evasión y 
de las contribuciones municipales. elusión fiscal 

• Incertidumbre respecto a las políticas • Mejorar la educación financiera y fiscal para 
económicas que se están implementando por la alcanzar una cultura contributiva sostenible en 
Contin encia Sanitaria r el Covld-19 

.:::::_ 

1 



la Municipio. Para lograr los Objetivos del 
Presupuesto 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE, SIENDO LAS 22:45 HORAS 
DEL DÍA 29 DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2021 , FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA 
INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS. - - --------

RAOOR 

C. ELVIA Mao H ERNÁNDEZ 

R EGIDOR REGDOR 

ílO.mutlo ~ co}1/l 
SORIO~ 
~ 

C. MARIA MISZUANY GoNzALEZ AvatOAf«J 

R EGIDOR REGDOR 

~ c>~ ;c,e0 jvoo C. 
C. JUAN C ARLOS ROJAS SIMON C . M ARIA DE JESÚS JUÁREZ REBOLLO 

R EGIDOR 

C . D IEGOOE J c~:i:.o 
R EGIDOR 

cc,Qd;.,_, 
C . JOVANAJARILLO R OMERO 

C . lAURA SÁNCHEZ MOII.RROY 



ESTUDIO 

ACTUARIAL 



VALUACIONES ACTUARIALES DEL NORTE 
consultoría actuanal 

vi) FORMATO 8 DE LA LEY DE DISCIPLINA FIANACIERA 

:a 

• 



t ? JJ 

~ ¼ -V --~-

{) ~ 
"? ~ 
1) ~-., 
y 
¡, 

) 

r-::, 
J 

1""•
--0--■pora"--""'clll_o.,.._ ---~-º----E-Edad.....,,. ---Por..-y--E-_.,._ ---•-•-r--> ~--11p1onc1o.,..-oomo,.c111-..· 
Apo,-.dll-lM)lcollplondt~como11,c111-• a--__ ...... _y,,_,_ ... ) 
c,__,-dtlao-(oaro'II,) 
Edactdt.l-.o-
~dt-~clll-.,_ ___ dt_ ---..._,_ 
_dt...__,_ 

--por..----
-..-.............. -,---•pego -------·---·---· -a.oos --a..-..... 

i-., .,¡¡,¡,_...,._:) -

~ ....... --0...-IIJhnt --Nto de ht& $ efzidOr r-•------... 

: N 

E,vwqut..J. .. deNlirlal 

Ml.rliCIPIO de Metepec 

lo!Qrme IOtx9 EIIUd108 Ac1UIINlles- LOF 

123 
113 
18 
S1 
o 
o 
o 
o 

1.23 
0.0l)'II, 
0.0l)'II, 

NA 
Cl.5ll2ll'II, 

NA 
NA 

0..00 

12.•1'.312.00 
0..00 
0..00 

0.00 

2011 
$.Ol)'II, 

0.00 
0.00 
0.00 

OLIO 
0.00 

0.00 
0..00 

1 

123 
113 
18 
31 
o 
o 
o 
o 

1.23 
Q.OO'II, 
Q.OO'II, 

NA 
0.582ll!L 

~ 

0..001 

1z.•1•.a12.00 
0..00 
0..00 

0..00 
0..00 
0..00 

0..00 

0..00 
0..00 
0..00 

0.00 
0..00 

0..00 
0..00 
0..00 

0.00 
0.00 

2011 
3,00T, 

2018 V--

_,._ 
NA 

123 
113 
11 
37 
o 
o 
o 
o 

1.23 
Q.OO'II, 
0,0l)'II, 

NA 
Cl.$8a'II, 

~ 

0..00 

tz.•1•.312.00 
0.00 
OLIO 

=I 
0..00 

0.00 
0..00 

0.001 

0.00 
0..00 

=I 
OLIO 
0..00 

2018 
S.Oll'II, 

2018 -

"'--~ -DIIHdo 
123 

113 
11 
S1 
o 
o 
o 
o 

o.:!I 
Q.OO'II, 

NA 
Q.5S!111,• 

NA 
NA 

0..00 

1z.•1•.a12.00 
0..00 
OLIO 

0..00 
0..00 
0..00 

0..00 

OLIO 
1.la,557.IIO 

l3.e82.381.87 

0.00 
OLIO 

0..00 
0..00 
0..00 

11.-w101 
(u.ault 

2018 
3,00T, 

2011 -

123 
113 

0.00 

12.•1 .. ,12.00 
0..00 
0..00 

~d 
0..00 

0.00 

0..00 
1.a.557.IIO 

13.11112,311.87 

0..00 
0..00 1 

0.00 
0.00 
0.00 

,,.-uo, 
(11-.17) 

2018 
3,00T, 

2018 -2018 

v--cllls.c -clll- -dol- -clll- -dol-S.C. s.c. s.c. a.c. 


